
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 32 (388) 
23 августа 2013 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
От 20.08.2013 № 2439

О порядке предоставления 
в 2013 году из бюджета 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа субсидий 

специализированной службе 
по вопросам похоронного дела 

в целях финансового обеспечения 
(возмещения) затрат в связи 

с организацией и содержанием 
мест захоронения 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ста-
тьей 13 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 04.12.2012 № 4-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления в 2013 году из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа субсидий специализированной службе по вопросам 
похоронного дела в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи 
с организацией и содержанием мест захоронения согласно приложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (Е.Ю. 
Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

4. Признать утратившим силу постановление Главы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 08.07.2009 № 1982 «Об утверждении порядка предостав-
ления субсидий специализированным службам по вопросам похоронного дела 
в целях возмещения недополученных доходов в связи с организацией и содер-
жанием мест захоронения».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – 
председателя Комитета городского хозяйства администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
А.В. Алексеев

Приложение 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от 20.08.2013 № 2439

Порядок предоставления в 2013 году 
из бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа субсидий специализированной 
службе по вопросам похоронного дела в целях 

финансового обеспечения (возмещения) 
затрат в связи с организацией и содержанием 

мест захоронения
1. Настоящий Порядок предоставления в 2013 году из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа субсидий специализированной службе по вопросам 
похоронного дела в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи 
с организацией и содержанием мест захоронения (далее – Порядок) регулирует 
отношения по предоставлению в 2013 году субсидий специализированной службе 
по вопросам похоронного дела в целях финансового обеспечения (возмещения) 
затрат в связи с организацией и содержанием мест захоронения.

2. Получателем субсидии является специализированная служба по вопросам 
похоронного дела, созданная администрацией Петропавловск-Камчатского город-
ского округа в соответствии с Федеральнымзаконом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О 
погребении и похоронном деле», осуществляющая организацию и содержание 
мест захоронений (далее – получатель субсидии). 

3. Субсидия носит целевой характер и не может быть израсходована на цели, 
не предусмотренные настоящим Порядком. 

4. Предоставление субсидии осуществляется Комитетом городского хозяйства 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Комитет) 
ежемесячно на безвозмездной и безвозвратной основе в целях финансового 
обеспечения (возмещения) затрат в связи с организацией и содержанием мест 
захоронения, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Решением 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.12.2012 
№ 4-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год 
и плановый период 2014-2015 годов».

5. Средства субсидии перечисляются в соответствии со сводной бюджетной 
росписью Петропавловск-Камчатского городского округа в пределах лимитов 
бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке, согласно про-
гнозам кассовых выплат главного распорядителя бюджетных средств, в сроки, 
установленные Порядком исполнения бюджета городского округа по расходам, 
источникам финансирования дефицита бюджета городского округа, санкциони-
рования оплаты денежных обязательств, приостановления санкционирования 
оплаты денежных обязательств в текущем финансовом году, утвержденным 
приказом Департамента финансов администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

6. Субсидия предоставляется на основании соглашения о предоставлении 
субсидии, заключенного между получателем субсидии и Комитетом, при со-
блюдении следующих условий:

6.1 соответствие получателя субсидии требованиям, установленным пунктом 
2 настоящего Порядка;

6.2 согласие получателя субсидии на осуществление Комитетом и органами 
муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателем суб-
сидии условий, целей и порядка предоставления субсидии.

7. Для получения субсидии получатель субсидии ежемесячно, в срок до 10 
числа месяца, следующего за отчетным, обращается в Комитет по адресу: 
683000, город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинская, дом № 12, кабинет 
№ 345 с заявлением о предоставлении субсидии (далее – заявление).
Заявление должно содержать согласие получателя субсидии либо отказ в да-

че согласия на осуществление Комитетом и органами муниципального финан-
сового контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей 
и порядка предоставления субсидии.

8. К заявлению прилагаются следующие документы:
8.1 копия свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр 

юридических лиц;
8.2 копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе по месту 

нахождения на территории Российской Федерации;
8.3 копии учредительных документов;
8.4 копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц;
8.5 информация о банковских реквизитах получателя субсидии;
8.6 копии протоколов заседаний комиссии (конкурсной, аукционной, котиро-

вочной);
8.7 копии договоров купли-продажи (поставки) и (или) выполнения работ 

(оказания услуг);
8.8 копии актов сдачи-приемки выполненных работ, оказанных услуг, товарных 

накладных.
Копии документов, указанных в подпунктах 8.1-8.5 настоящего Порядка, 

представляются при первичном обращении с заявлением о предоставлении 
субсидии, при последующих обращениях представление указанных документов 
не требуется.
Копии представленных документов должны быть заверены подписью упол-

номоченного лица и печатью.
9. Комитет регистрирует заявление в день его поступления и в течение 3 

рабочих дней со дня регистрации заявления осуществляет проверку представ-
ленных документов на соответствие пункту 8 настоящего Порядка.

10. При несоответствии заявления и прилагаемых к нему документов тре-
бованиям, установленным пунктом 8 настоящего Порядка, Комитет в течение 
срока, установленного пунктом 9 настоящего Порядка, возвращает документы 
получателю субсидии и письменно уведомляет его об отказе в рассмотрении 
представленных документов с указанием причин отказа. 
После устранения обстоятельств, послуживших основанием отказа в рас-

смотрении представленных документов, получатель субсидии вправе повторно 
обратиться с заявлением в течение срока, установленного пунктом 7 настоя-
щего Порядка.

11. При соответствии заявления и прилагаемых к нему документов требова-
ниям, установленным пунктом 8 настоящего Порядка, Комитет осуществляет 
проверку заявления на соответствие требованиям, установленным пунктом 6 
настоящего Порядка, в течение 5 рабочих дней со дня окончания срока, уста-
новленного пунктом 9 настоящего Порядка.



2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 32 (388) 23 августа 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

При соблюдении условий предоставления субсидии, установленных пунктом 6 
настоящего Порядка, Комитет в течение 5 рабочих дней со дня окончания сро-
ка, установленного пунктом 9 настоящего Порядка, подготавливает соглашение 
о предоставлении субсидии и направляет его заявителю на подписание.
Получатель субсидии в течение 2 рабочих дней со дня получения соглашения 

о предоставлении субсидии подписывает и представляет его в Комитет.
В случае отказа получателя субсидии от подписания соглашения о предостав-

лении субсидии, субсидия не предоставляется.
12. При несоблюдении условий предоставления субсидии, установленных пун-

ктом 6 настоящего Порядка, Комитет в течение 5 рабочих дней со дня оконча-
ния срока, установленного пунктом 9 настоящего Порядка, отказывает в предо-
ставлении субсидии и направляет получателю субсидии уведомление об отказе 
в предоставлении субсидии с указанием причин отказа.

13. В соответствии с настоящим Порядком в соглашении о предоставлении 
субсидии предусматривается:

13.1 размер, сроки, цели и условия предоставления субсидии;
13.2 меры ответственности и способы контроля за целевым использованием 

средств субсидии, а также порядок возврата субсидии в случае нарушения ус-
ловий, установленных при ее предоставлении;

13.3 порядок представления отчетности и (или) документов, подтверждающих 
целевое использование субсидии;

13.4 случаи и порядок возврата в текущем финансовом году получателем суб-
сидии остатков субсидии, не использованных в отчетном финансовом году;

13.5 согласие получателя субсидии на осуществление Комитетом и органами 
муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателем суб-
сидии условий, целей и порядка ее предоставления.

14. Основанием для перечисления Комитетом средств субсидии заявителю 
является представление получателем субсидии в Комитет не позднее 15 числа 
месяца, следующего за отчетным, копий следующих документов:

14.1 актов о приемке выполненных работ формы № КС-2;
14.2 счетов, счет-фактур на оплату товаров, работ, услуг;
14.3 справок о стоимости выполненных работ и затрат формы № КС-3.
15. Перечисление субсидии осуществляется Комитетом в течение 5 рабочих 

дней со дня выполнения получателем субсидии условий, установленных пунктом 
14 настоящего Порядка.

16. В случае нарушения получателем субсидии условий предоставления суб-
сидии, установленных настоящим Порядком, либо установления факта пред-
ставления ложных либо намеренно искаженных сведений, Комитет направляет 
получателю субсидии в срок, не превышающий 3 рабочих дня со дня установ-
ления нарушений, требование о возврате средств субсидии в бюджет Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.

17. Получатель субсидии обязан в течение 10 календарных дней со дня по-
лучения требования, указанного в пункте 16 настоящего Порядка, возвратить 
на счет Комитета полученные средства субсидии.

18. Не использованные в отчетном финансовом году остатки средств субси-
дии получатель субсидии возвращает в бюджет Петропавловск-Камчатского го-
родского округа не позднее 10 декабря текущего финансового года в случаях, 
предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии.

19. Проверка соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка 
ее предоставления осуществляется Комитетом при рассмотрении заявления, 
указанного в пункте 7 настоящего Порядка, и документов, указанных в пункте 14 
настоящего Порядка, а также органами муниципального финансового контроля 
в соответствии с их компетенцией.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 20.08.2013 № 2441

О системе оплаты труда 
работников муниципальных 

дошкольных образовательных 
учреждений и муниципальных 
образовательных учреждений 
дополнительного образования 

детей Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

В соответствии со статьями 135 и 144 Трудового кодекса Российской Федера-
ции, Положением об установлении отраслевых систем оплаты труда работников 
муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа, утвер-
жденным постановлением Главы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 27.10.2008 № 3153, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о системе оплаты труда работников муниципальных 

дошкольных образовательных учреждений и муниципальных образовательных 
учреждений дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского го-
родского округа согласно приложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (Е.Ю. 
Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

4. Признать утратившими силу:
4.1 постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 16.12.2008 № 3618 «Об утверждении примерных положений о системе оплаты 
труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Департаменту 
социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа»;

4.2 постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 31.03.2009 № 954 «Об утверждении Порядка исчисления заработной платы 
работников муниципальных образовательных учреждений Петропавловск-Кам-
чатского городского округа»;

4.3 постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 01.07.2009 № 1869 «О внесении изменений в постановление Главы Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 16.12.2008 № 3618 «Об утверждении 
примерных положений о системе оплаты труда работников муниципальных учре-
ждений, подведомственных Департаменту социального развития Петропавловск-
Камчатского городского округа»;

4.4 постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 23.07.2009 № 2146 «О внесении изменений в приложение 3 к постановлению 
Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 16.12.2008 № 3618 «Об 
утверждении примерных положений о системе оплаты труда работников муни-
ципальных учреждений, подведомственных Департаменту социального развития 
Петропавловск-Камчатского городского округа»;

4.5 постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 20.10.2009 № 3116 «О внесении изменений в постановление Главы Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 31.03.2009 № 954 «Об утверждении 
порядка исчисления заработной платы работников муниципальных бюджетных 
образовательных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа»;

4.6 постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 20.10.2009 № 3117 «О внесении изменений в постановление Главы Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 16.12.2008 № 3618 «Об утверждении 
примерных положений о системе оплаты труда работников муниципальных учре-
ждений, подведомственных Департаменту социального развития Петропавловск-
Камчатского городского округа»;

4.7 постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 13.01.2010 № 32 «О внесении изменений в постановление Главы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 16.12.2008 № 3618 «Об утверждении 
примерных положений о системе оплаты труда работников муниципальных учре-
ждений, подведомственных Департаменту социального развития Петропавловск-
Камчатского городского округа»;

4.8 постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 01.02.2010 № 241 «О внесении изменений в постановление Главы Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 31.03.2009 № 954 «Об утверждении 
порядка исчисления заработной платы работников муниципальных бюджетных 
образовательных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа»;

4.9 постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 02.09.2010 № 2628 «О внесении изменений в постановление Главы Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 16.12.2008 № 3618 «Об утверждении 
примерных положений о системе оплаты труда работников муниципальных учре-
ждений, подведомственных Департаменту социального развития Петропавловск-
Камчатского городского округа»;

4.10 постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га от 13.04.2011 № 995 «О внесении изменений в постановление Главы Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 31.03.2009 № 954 «Об утверждении 
порядка исчисления заработной платы работников муниципальных бюджетных 
образовательных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – ру-
ководителя Департамента социального развития администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа. 

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
А.В. Алексеев

Приложение 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 20.08.2013 № 2441

Положение 
о системе оплаты труда работников 

муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений и муниципальных образовательных 
учреждений дополнительного образования детей 

Петропавловск-Камчатского городского округа
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о системе оплаты труда работников муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений и муниципальных образовательных 
учреждений дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского го-
родского округа (далее – Положение) разработано в целях совершенствования 
системы оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений и муниципальных учреждений дополнительного образования детей 
Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – учреждения образования), 
повышения эффективности и результативности деятельности учреждений обра-
зования и включает в себя:

1.1.1 рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) по профессио-
нальным квалификационным группам (далее – ПКГ), утвержденным Министерст-
вом здравоохранения и социального развития Российской Федерации;

1.1.2 выплаты компенсационного характера;
1.1.3 выплаты стимулирующего характера;
1.1.4 условия оплаты труда руководителя, заместителей руководителя, главного 

бухгалтера учреждений образования.
1.2. Система оплаты труда работников учреждений образования устанавли-

вается с учетом:
1.2.1 единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий 

рабочих;
1.2.2 единого квалификационного справочника должностей руководителей, спе-

циалистов и служащих;
1.2.3 государственных гарантий по оплате труда;
1.2.4 выплат компенсационного характера, устанавливаемых настоящим По-

ложением;
1.2.5 выплат стимулирующего характера, устанавливаемых настоящим Поло-

жением;
1.2.6 мнения представительного органа работников.

2. Порядок и условия оплаты труда работников учреждений образования
2.1. Размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений обра-

зования устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей 
рабочих и служащих к ПКГ по профессиям рабочих (должностям служащих) 
в соответствии с приложением.

2.2. Профессии рабочих и должности служащих учреждений образования сгруп-
пированы в ПКГ по следующим критериям:

2.2.1 должности руководителей структурных подразделений учреждений обра-
зования, требующие наличия высшего профессионального образования;

2.2.2 должности служащих из числа работников учреждений образования, тре-
бующие наличия высшего или среднего профессионального образования;

2.2.3 профессии рабочих и должности служащих учреждений образования, 
требующие наличия начального или среднего профессионального образования;

2.2.4 профессии рабочих и должности служащих учреждений образования, 
которые не требуют наличия профессионального образования.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (388) 23 августа 2013 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
2.3. Отнесение профессий рабочих и должностей служащих учреждений обра-

зования к ПКГ осуществляется по наименьшим квалификационным требованиям, 
необходимым для работы по соответствующей профессии или для занятия 
соответствующей должности.

2.4. Размер окладов (должностных окладов) работников учреждений обра-
зования может увеличиваться (индексироваться) в соответствии с решением 
о бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа. При увеличении (ин-
дексации) размера окладов (должностных окладов), его размер подлежит окру-
глению до целого рубля в сторону увеличения.

2.5. Штатное расписание учреждения образования утверждается руководите-
лем учреждения образования и включает в себя должности работников учре-
ждения образования в соответствии с разделами тарифно-квалификационных 
справочников работ и профессий рабочих и единого квалификационного спра-
вочника должностей руководителей, специалистов, служащих.
Для выполнения работ, связанных с временным расширением объема ока-

зываемых учреждением образования услуг, учреждение образования вправе 
в порядке и на условиях, установленных Трудовым кодексом Российской Фе-
дерации, привлекать работников на условиях срочного трудового договора.

2.6. Оплата труда работников учреждений образования, занятых по совме-
стительству, а также на условиях неполного рабочего времени или неполной 
рабочей недели, производится пропорционально отработанному времени. 
Определение размеров заработной платы по основной должности, а также 
по должности, занимаемой в порядке совместительства, производится раздель-
но по каждой из должностей.
Настоящее Положение распространяется на работников учреждений обра-

зования, осуществляющих трудовую деятельность в учреждении образования 
как по основному месту работы в соответствии со штатным расписанием, так 
и работающих по внешнему или внутреннему совместительству на основании 
заключенных с учреждением образования трудовых договоров.

2.7. Фонд оплаты труда работников учреждений образования формируется 
на календарный год в пределах:

2.7.1 средств субсидии, выделенной учреждению образования на возмещение 
нормативных затрат, связанных с оказанием учреждением образования в со-
ответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением 
работ);

2.7.2 средств субсидии на заработную плату, выделенных учреждению об-
разования в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации;

2.7.3 средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятель-
ности.

2.8. Учреждения образования вправе направлять средства фонда оплаты тру-
да на выплаты стимулирующего характера. При этом в первую очередь обеспе-
чиваются выплаты гарантированной части оплаты труда – оклада (должностного 
оклада), компенсационных выплат, доплат за выполнение работ, не входящих 
в прямые должностные обязанности работника. 

2.9. С учетом условий труда работникам учреждений образования устанав-
ливаются выплаты компенсационного характера, предусмотренные разделом 
4 настоящего Положения.

2.10. Оплата труда работников учреждений образования предельными раз-
мерами не ограничивается.

3. Условия оплаты труда руководителя, заместителей руководителя, 
главного бухгалтера учреждения образования

3.1. Оплата труда руководителя учреждения образования состоит из долж-
ностного оклада, выплат компенсационного и стимулирующего характера и опре-
деляется трудовым договором.

3.2. Должностной оклад руководителя учреждения образования определяется 
трудовым договором.
Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя 

учреждения образования и средней заработной платы работников учреждения 
образования устанавливается в кратности от 1 до 8 размеров средней заработ-
ной платы работников возглавляемого им учреждения образования.
К основному персоналу относятся работники, непосредственно обеспечива-

ющие выполнение основных функций, для реализации которых создано учре-
ждение образования.

3.3. Должностные оклады заместителей руководителя и главного бухгалтера 
учреждения образования устанавливаются на 10-30 процентов ниже должност-
ного оклада руководителя учреждения образования в размерах, определяемых 
трудовым договором.

3.4. С учетом условий труда руководителю, заместителям руководителя 
и главному бухгалтеру учреждения образования устанавливаются выплаты 
компенсационного и стимулирующего характера, предусмотренные разделами 
4 – 6 настоящего Положения.

3.5. Стимулирующие выплаты руководителю учреждения образования устанав-
ливаются с учетом результатов деятельности учреждения образования в соот-
ветствии с трудовым договором, критериями оценки и целевыми показателями 
эффективности работы учреждения образования.
Условия и критерии определения стимулирующих выплат руководителю учре-

ждения образования определяются правовым актом отраслевого органа.
Премия по итогам работы максимальным размером не ограничена.

4. Порядок и условия установления выплат 
компенсационного характера

4.1. Выплаты компенсационного характера работникам учреждений образо-
вания, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными 
и иными особыми условиями труда, рекомендуется устанавливать с учетом 
требований статьи 147 Трудового кодекса Российской Федерации.
Выплаты компенсационного характера работникам учреждений образования, 

занятым в местностях с особыми климатическими условиями, устанавливаются 
с учетом требований статьи 148 Трудового кодекса Российской Федерации.
Выплаты компенсационного характера в других случаях выполнения работ 

в условиях, отклоняющихся от нормальных, устанавливаются с учетом требо-
ваний статьи 149 Трудового кодекса Российской Федерации.

4.2. Оплата труда работников учреждений образования, занятых на тяжелых 
работах, работах с вредными, опасными и иными особыми условиями труда, 
производится в повышенном размере. Работникам учреждений образования 
устанавливаются следующие выплаты компенсационного характера:

4.2.1 выплаты работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными 
и (или) опасными и иными особыми условиями труда;

4.2.2 надбавка за работу в опасных для здоровья и тяжелых условиях труда;
4.2.3 надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную 

тайну;
4.2.4 выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при 

совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное 
время, при расширении зон обслуживания, при увеличении объема работы 
или исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без освобо-
ждения от работы, определенной трудовым договором, за работу в выходные 
и нерабочие праздничные дни);

4.2.5 выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями.
4.3. Минимальные размеры повышения оплаты труда работникам, занятым 

на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными и иными особыми 
условиями труда, и условия указанного повышения устанавливаются в порядке, 
определяемом Правительством Российской Федерации, с учетом мнения Россий-
ской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений.
Конкретные размеры повышения оплаты труда устанавливаются работодателем 

с учетом мнения представительного органа работников в порядке, установленном 
статьей 372 Трудового кодекса Российской Федерации для принятия локальных 
правовых актов, либо коллективным договором, трудовым договором.
Доплата работникам, занятым на работах с тяжелыми и вредными услови-

ями труда, перечень которых утвержден Приказом Госкомобразования СССР 
от 20.08.1990 № 579 «Об утверждении Положения о порядке установления доплат 
за неблагоприятные условия труда и Перечня работ, на которых устанавливаются 
доплаты за неблагоприятные условия труда работникам организаций и учрежде-
ний системы Гособразования СССР», устанавливается в размере до 12 процентов 
оклада (должностного оклада).
Работодатель обязан провести аттестацию рабочих мест с целью разработки 

и реализации программы действий по обеспечению безопасных условий и охра-
ны труда. Если по итогам аттестации рабочее место признается безопасным, то 
доплата на работах с тяжелыми, вредными и (или) опасными и иными особыми 
условиями труда не производится (снимается).

4.4. Выплаты компенсационного характера, учитывающие особые условия 
и специфику работы, осуществляются посредством применения повышающих 
коэффициентов специфики работы, установленных муниципальными правовыми 
актами Петропавловск-Камчатского городского округа.

4.5. Доплата за совмещение профессий (должностей) устанавливается работни-
ку учреждения образования при совмещении им профессий (должностей). Размер 
доплаты и срок, на который она устанавливается, определяется по соглашению 
сторон трудового договора с учетом содержания и (или) объема дополнительной 
работы.

4.6. Доплата за расширение зон обслуживания устанавливается работнику 
учреждения образования при расширении зон обслуживания. Размер доплаты 
и срок, на который она устанавливается, определяется по соглашению сторон 
трудового договора с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы.

4.7. Доплата за увеличение объема работы или исполнение обязанностей вре-
менно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной тру-
довым договором, устанавливается работнику учреждения образования в случае 
увеличения установленного объема работы или возложения на него обязанностей 
временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной 
трудовым договором. Размер доплаты и срок, на который она устанавливается, 
определяется по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания 
и (или) объема дополнительной работы.

4.8. Доплата за работу в ночное время производится работнику учреждения 
образования за каждый час работы в ночное время. Ночным считается время 
с 22 часов до 6 часов.
Рекомендуемый размер доплаты – 35 процентов части оклада (должностного 

оклада) за час работы работника.
Расчет части оклада (должностного оклада) за час работы определяется путем 

деления оклада (должностного оклада) работника на среднемесячное количество 
рабочих часов в соответствующем календарном году.

4.9. Повышенная оплата за работу в выходные и нерабочие праздничные дни 
производится работнику учреждения образования, привлекаемому к работе в вы-
ходные и нерабочие праздничные дни. Размер доплаты составляет:

4.9.1 не менее одинарной дневной ставки сверх оклада (должностного оклада), 
если работа осуществлялась полный день, если работа в выходной или нерабо-
чий праздничный день производилась в пределах месячной нормы рабочего вре-
мени, и в размере не менее двойной дневной ставки сверх оклада (должностного 
оклада), если работа производилась сверх месячной нормы рабочего времени;

4.9.2 не менее одинарной части оклада (должностного оклада) сверх оклада 
(должностного оклада) за каждый час работы, если работа в выходной или не-
рабочий праздничный день производилась в пределах месячной нормы рабочего 
времени, и в размере не менее двойной части оклада (должностного оклада) 
сверх оклада (должностного оклада) за каждый час работы, если работа произ-
водилась сверх месячной нормы рабочего времени.

4.10. Сверхурочная работа оплачивается за первые два часа работы не менее 
чем в полуторном размере, за последующие часы – не менее чем в двойном 
размере. Конкретные размеры оплаты за сверхурочную работу определяются 
коллективным договором, локальным правовым актом учреждения образования 
или трудовым договором. По желанию работника сверхурочная работа вместо 
повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного 
времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно.

4.11. К заработной плате работников учреждений образования применяются:
4.11.1 районные коэффициенты;
4.11.2 процентные надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и при-

равненных к ним местностям. 
Условия исчисления стажа для процентных надбавок определяются в соответст-

вии с Положением о гарантиях и компенсациях для лиц, являющихся работниками 
организаций, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городско-
го округа, утвержденным решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа.
5. Порядок и условия установления выплат стимулирующего характера 
5.1. Стимулирующие выплаты устанавливаются работнику учреждения обра-

зования с учетом критериев, позволяющих оценить результативность и качество 
его работы. Критерии оценки деятельности работников учреждений образования, 
порядок и размеры выплат стимулирующего характера утверждаются коллектив-
ными договорами, соглашениями, локальными правовыми актами учреждения 
образования.

5.2. Работникам учреждений образования устанавливаются следующие повы-
шающие коэффициенты к окладам (должностным окладам):

5.2.1 персональный повышающий коэффициент к окладу (должностному окладу);
5.2.2 повышающий коэффициент к окладу (должностному окладу) за выслугу 

лет;
5.2.3 повышающий коэффициент к окладу (должностному окладу) за интен-

сивность и качество работ.
Решение о введении соответствующих повышающих коэффициентов принима-

ется руководителем учреждения образования в пределах фонда оплаты труда, 
утвержденного на финансовый год.
Размер выплат по повышающему коэффициенту к окладу (должностному 

окладу) определяется путем умножения размера оклада (должностного оклада) 
работника учреждения образования на повышающий коэффициент. Выплаты 
по повышающему коэффициенту к окладу (должностному окладу) носят стиму-
лирующий характер.
Повышающие коэффициенты к окладам (должностным окладам) устанавлива-

ются на определенный период времени в течение соответствующего календарного 
года на условиях и в размерах, определенных пунктами 5.3 – 5.5 настоящего 
Положения.



4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 32 (388) 23 августа 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

5.3. Персональный повышающий коэффициент к окладу (должностному окладу) 
устанавливается работнику с учетом уровня его профессиональной подготовки, 
сложности, важности выполняемой работы, степени самостоятельности и ответ-
ственности при выполнении поставленных задач. Решение об установлении пер-
сонального повышающего коэффициента к окладу (должностному окладу) и его 
размерах принимается руководителем учреждения образования персонально 
в отношении каждого работника.
Рекомендуемый предельный размер персонального повышающего коэффици-

ента к окладу (должностному окладу) – 3,0.
Применение персонального повышающего коэффициента к окладу (должност-

ному окладу) не образует новый оклад (должностной оклад) и не учитывается 
при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат, устанавлива-
емых в процентном отношении к окладу (должностному окладу).

5.4. Повышающий коэффициент к окладу (должностному окладу) за выслугу 
лет устанавливается работникам в зависимости от общего количества лет, отра-
ботанных в учреждениях образования. Рекомендуемые размеры повышающего 
коэффициента к окладу (должностному окладу) за выслугу лет:

5.4.1 при выслуге лет от 3 до 5 лет – до 0,2;
5.4.2 при выслуге лет свыше 5 лет – до 0,3.
Применение повышающего коэффициента к окладу (должностному окладу) 

за выслугу лет не образует новый оклад (должностной оклад) и не учитывается 
при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат, устанавлива-
емых в процентном отношении к окладу (должностному окладу).
Повышающий коэффициент за выслугу лет не устанавливается педагогиче-

ским работникам, для которых при расчете должностного оклада применяется 
повышающий коэффициент за стаж работы в соответствии с муниципальными 
правовыми актами Петропавловск-Камчатского городского округа.

5.5. Повышающий коэффициент к окладу (должностному окладу) за интенсив-
ность и качество работ устанавливается работнику за высокое качество выпол-
няемой работы, выполнение поставленных задач с проявлением инициативы. 
Решение об установлении повышающего коэффициента к окладу (должностному 
окладу) за интенсивность и качество работ и его размере принимается руково-
дителем учреждения образования персонально в отношении каждого работника.
Рекомендуемый предельный размер повышающего коэффициента к окладу 

(должностному окладу) за интенсивность и качество работ – 0,5.
Применение повышающего коэффициента к окладу (должностному окладу) 

за интенсивность и качество работ не образует новый оклад (должностной оклад) 
и не учитывается при начислении иных стимулирующих и компенсационных вы-
плат, устанавливаемых в процентном отношении к окладу (должностному окладу).

5.6. В целях поощрения работников за выполненную работу в учреждении 
образования устанавливаются следующие стимулирующие выплаты:

5.6.1 за выполнение особо важных и срочных работ;
5.6.2 за интенсивность и высокие результаты работы;
5.6.3 премиальные выплаты по итогам работы за месяц, квартал, полугодие, 

9 месяцев, год;
5.6.4 премии за образцовое качество выполняемых работ.
5.7. Премирование осуществляется по решению руководителя учреждения 

образования в пределах средств субсидии, выделенной учреждению образова-
ния на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием учреждением 
образования в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг 
(выполнением работ) и в пределах размера выплат на заработную плату, опре-
деленного в плане финансово-хозяйственной деятельности учреждения образо-
вания, а также средств от предпринимательской и иной приносящей доход дея-
тельности, направленных учреждением образования на оплату труда работников.

5.8. Премирование работников учреждения образования осуществляется в со-
ответствии с положением о премировании, утверждаемым локальным правовым 
актом учреждения образования. При премировании учитываются:

5.8.1 успешное и добросовестное исполнение работником своих должностных 
обязанностей в соответствующем периоде;

5.8.2 инициатива, творчество и применение в работе современных форм и ме-
тодов организации труда;

5.8.3 качественная подготовка и проведение мероприятий, связанных с уставной 
деятельностью учреждения образования;

5.8.4 выполнение порученной работы, связанной с обеспечением рабочего 
процесса или уставной деятельности учреждения образования;

5.8.5 качественная подготовка и своевременная сдача отчетности;
5.8.6 участие в соответствующем периоде в выполнении важных работ, ме-

роприятий.
5.9. Премия по итогам работы выплачивается в пределах утвержденного фон-

да оплаты труда. Конкретный размер премии определяется в процентном соот-
ношении к окладу (должностному окладу) работника учреждения образования 
или в абсолютном размере. Максимальным размером премия по итогам работы 
не ограничена.

5.10. Премия за образцовое качество выполняемых работ выплачивается ра-
ботникам единовременно при:

5.10.1 поощрении Президентом Российской Федерации, Правительством Рос-
сийской Федерации, присвоении почетных званий Российской Федерации и награ-
ждении особым знаком отличия – медалью «Золотая Звезда», знаками отличия 
Российской Федерации, орденами и медалями Российской Федерации;

5.10.2 награждении ведомственными наградами в случаях, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации.
Размер премии определяется в процентном соотношении к окладу (должност-

ному окладу) работника учреждения образования или в абсолютном размере. 
Максимальным размером премия за образцовое качество выполняемых работ 
не ограничена.

5.11. Педагогическим работникам учреждений образования, имеющим ученые 
степени доктора наук, ученые степени кандидата наук, государственные награды 
СССР, РСФСР и Российской Федерации, устанавливается ежемесячная доплата 
в порядке и размерах, утвержденных Правительством Камчатского края.

5.12. Молодым специалистам, окончившим учреждения среднего профессио-
нального образования или высшего профессионального образования и присту-
пившим к педагогической деятельности в учреждениях образования, устанав-
ливаются надбавки к окладам (должностным окладам) в порядке и размерах, 
утвержденных муниципальными правовыми актами Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

6. Иные вопросы, связанные с оплатой труда
6.1. Работникам учреждений образования может быть оказана материальная 

помощь. Решение об оказании материальной помощи и ее конкретных размерах 
принимает руководитель учреждения образования на основании письменного 
заявления работника учреждения образования, в соответствии с положением 
о стимулировании работников учреждений образования, утверждаемым локаль-
ным правовым актом учреждения образования, в пределах утвержденного фонда 
оплаты труда.

6.2. Руководитель учреждения образования имеет право передать руководителю 
филиала учреждения образования полномочия по определению размеров зара-
ботной платы работников филиала, компенсационных и стимулирующих выплат 
в пределах средств, направляемых филиалом на оплату труда.

Приложение 
к Положению о системе оплаты труда 

работников муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений 

и муниципальных образовательных учреждений 
дополнительного образования детей 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Рекомендуемые размеры окладов 
(должностных окладов) работников 

муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений и муниципальных образовательных 
учреждений дополнительного образования детей 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) работников учре-

ждений дошкольного образования и дополнительного образования детей Петро-
павловск-Камчатского городского округа, установленные на основе отнесения 
занимаемых работниками должностей к профессиональным квалификационным 
группам, утвержденным:

1. Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Россий-
ской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специа-
листов и служащих»: 

Квалификационные уровни Размеры должностных 
окладов (в рублях)

1. Профессиональная квалификационная группа по общеотраслевым должностям служащих 
первого уровня 

1 квалификационный уровень 2798

2. Профессиональная квалификационная группа по общеотраслевым должностям служащих 
второго уровня 

1 квалификационный уровень 3088-3646

2 квалификационный уровень 3088-4406

3 квалификационный уровень 3646-5319

3. Профессиональная квалификационная группа по общеотраслевым должностям служащих 
третьего уровня 

1 квалификационный уровень 3646-4406

2 квалификационный уровень 4015-4406

3 квалификационный уровень 4406-4841

4 квалификационный уровень 5319-5848

2. Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квали-
фикационных групп должностей работников образования»: 

Квалификационные уровни Размеры должностных 
окладов (в рублях)

1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомога-
тельного персонала первого уровня

1 квалификационный уровень 3354

2. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомога-
тельного персонала второго уровня

1 квалификационный уровень 3354-4374

3. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

1 квалификационный уровень 4575

2 квалификационный уровень 4714

3 квалификационный уровень 4844

4 квалификационный уровень 4975

4. Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных по-
дразделений

1 квалификационный уровень 8175

3. Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалифи-
кационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:

Квалификационные уровни Размеры должностных 
окладов (в рублях)

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников 
культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

3646-4841

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников 
культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

3646-5848

Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего 
состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

4406-6805

4. Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Россий-
ской Федерации от 06.08.2007 № 526 «Об утверждении профессиональных ква-
лификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников»:

Квалификационные уровни Размеры должностных 
окладов (в рублях)

1. Профессиональная квалификационная группа «средний медицинский и фармацевтический 
персонал»

2 квалификационный уровень 4957

3 квалификационный уровень 4957-5460

5 квалификационный уровень 6583

2. Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»

2 квалификационный уровень 7953-8318

5. Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Россий-
ской Федерации от 14.03.2008 № 121н «Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинемато-
графии»:

Квалификационные уровни Размеры должностных 
окладов (в рублях)

Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих куль-
туры, искусства и кинематографии первого уровня»

2798-3646



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (388) 23 августа 2013 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
6. Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 27.02.2012 № 165н «Об утверждении профессиональных квалифи-
кационных групп должностей работников физической культуры и спорта»:

Квалификационные уровни Размеры должностных 
окладов (в рублях)

Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры 
и спорта второго уровня 

1 квалификационный уровень 3928

7. Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалифи-
кационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

Квалификационные уровни Размеры должностных 
окладов (в рублях)

1. Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих первого уровня 

1 квалификационный уровень 2624-2798

2. Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих второго уровня 

1 квалификационный уровень 3088-3435

2 квалификационный уровень 3646-4015

4 квалификационный уровень 4841-5319

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 21.08.2013 № 2473

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 19.07.2012 

№ 2044 «Об образовании Комиссии 
по профилактике коррупции 

в администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа»

В связи с произошедшими кадровыми изменениями в администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав Комиссии по профилактике коррупции в администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный постановлением ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.07.2012 № 2044, 
следующие изменения:

1.1 вывести из состава комиссии В.И. Слонского;
1.2 вывести из состава комиссии А.В. Лисконога;
1.3 ввести в состав комиссии в качестве члена комиссии Г.Н. Лесина – и.о. заме-

стителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – пред-
седателя Комитета городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;

1.4 ввести в состав комиссии в качестве члена комиссии А.А. Рубанченко – руко-
водителя Департамента градостроительства и земельных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа;

1.5 ввести в состав комиссии в качестве члена комиссии А.Ф. Кисельникова – 
члена Камчатского регионального отделения общероссийской общественной органи-
зации «Общественная комиссия по борьбе с коррупцией», генерального директора 
общества с ограниченной ответственностью частного охранного предприятия «Гарант 
К» (по согласованию).

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (Е.Ю. 
Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

А.В. Алексеев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 22.08.2013 № 2501

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 31.05.2012 № 1482 

«Об Административном регламенте 
предоставления администрацией 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа муниципальной 
услуги по предоставлению места 

в муниципальном дошкольном 
образовательном учреждении»

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 31.05.2012 № 1482 «Об Административном регламенте предоставле-
ния администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальной 
услуги по предоставлению места в муниципальном дошкольном образовательном 
учреждении» следующие изменения:

1.1 в наименовании слова «муниципальном дошкольном образовательном уч-
реждении» заменить словами «муниципальной образовательной организации, 
реализующей образовательную программу дошкольного образования»;

1.2 в пункте 1 слова «муниципальном дошкольном образовательном учрежде-
нии» заменить словами «муниципальной образовательной организации, реали-
зующей образовательную программу дошкольного образования»;

1.3 пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – ру-
ководителя Департамента социального развития администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа.»;

1.4 Административный регламент предоставления администрацией Петропав-
ловск-Камчатского городского округа муниципальной услуги по предоставлению 
места в муниципальном дошкольном образовательном учреждении изложить 
в редакции согласно приложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (Е.Ю. 
Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – ру-
ководителя Департамента социального развития администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
А.В. Алексеев

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 22.08.2013 № 2501
Приложение

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 31.05.2012 № 1482

Административный регламент 
предоставления администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
муниципальной услуги по предоставлению места 
в муниципальной образовательной организации, 

реализующей образовательную программу 
дошкольного образования

1. Общие положения
1.1. Административный регламент предоставления администрацией Петропав-

ловск-Камчатского городского округа муниципальной услуги по предоставлению 
места в муниципальной образовательной организации, реализующей образова-
тельную программу дошкольного образования (далее – Регламент), регулирует 
порядок предоставления администрацией Петропавловск-Камчатского городско-
го округа (далее – администрация) муниципальной услуги по предоставлению 
места в муниципальной образовательной организации, реализующей образова-
тельную программу дошкольного образования (далее – муниципальная услуга).

1.2. Муниципальная услуга предоставляется родителям (иным законным пред-
ставителям) несовершеннолетних граждан в возрасте до 7 лет, проживающим 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – заявители).
От имени заявителей при предоставлении муниципальной услуги могут вы-

ступать лица, имеющие право в соответствии с законодательством Российской 
Федерации либо в силу наделения их заявителями в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации, полномочиями выступать от имени 
заявителей при предоставлении муниципальной услуги (далее – представители 
заявителей).

1.3. Органом администрации, предоставляющим муниципальную услугу, являет-
ся Департамент социального развития администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа (далее – Департамент), 683000, город Петропавловск-Камчат-
ский, улица Ленинская, дом № 14, кабинет № 223, телефон 8 (4152) 23-50-40, 
режим работы: вторник, четверг с 09.30 до 17.00; обед с 13.00 до 14.00.

1.4. В предоставлении муниципальной услуги участвуют:
1.4.1 служба «одного окна» Аппарата администрации Петропавловск-Камчат-

ского городского округа (далее – служба «одного окна»), город Петропавловск-
Камчатский, улица Ленинская, дом № 12, кабинет № 145, телефон 8 (4152) 23-
50-47, режим работы: понедельник – четверг с 09.30 до 17.00; пятница с 09.30 
до 15.30; обед с 13.00 до 14.00, адрес электронной почты – e-uslugi@pkgo.ru;

1.4.2 отдел информационных систем и сетей Аппарата администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа (далее – отдел информационных систем 
и сетей Аппарата), город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинская, дом № 12, 
кабинет № 245, телефон 8 (4152) 23-50-50, режим работы: понедельник – чет-
верг с 09.30 до 17.00; пятница с 09.30 до 15.30; обед с 13.00 до 14.00, адрес 
электронной почты – apparat@pkgo.ru.

1.5. Информационное обеспечение получателей муниципальной услуги о по-
рядке предоставления муниципальной услуги осуществляется:

- по телефонам для справок: 8 (4152) 23-53-21, 8 (4152) 23-51-34, 8 (4152) 
23-50-66, 8 (4152) 23-52-10;

- по телефону службы «одного окна»: 8 (4152) 23-53-19;
- по электронной почте: SeсretarU@pkgo.ru; 
- на информационных стендах, расположенных в помещении для ожидания 

приема заявителей службы «одного окна».
Информация о предоставлении муниципальной услуги содержится в разделе 

«Муниципальные услуги» официального сайта администрации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pkgo.ru/.

1.6. Консультирование получателей муниципальной услуги по вопросам пре-
доставления муниципальной услуги производится специалистами отдела обра-
зования Департамента (далее – специалист отдела) при личном обращении, 
при обращении по телефону.
Консультирование осуществляется бесплатно в устной форме.



6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 32 (388) 23 августа 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Консультации производятся по вопросам предоставления информации:
- о нормативных правовых актах, регулирующих условия и порядок предостав-

ления муниципальной услуги;
- о порядке и условиях приема документов для рассмотрения вопроса о предо-

ставлении муниципальной услуги, сроках предоставления муниципальной услуги;
- о правах и обязанностях заявителя в случае предоставления ему муници-

пальной услуги;
- о причинах отказа в оказании заявителям муниципальной услуги;
- о порядке обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых 

и принимаемых в ходе предоставления муниципальной услуги.
1.7. Информирование заявителей о ходе предоставления муниципальной услу-

ги, о прохождении административных процедур, о принятом решении, о дате 
и времени получения результата услуги осуществляется специалистами отдела 
при личном контакте, по телефону, по электронной почте.

2. Стандарт предоставления муниципальной услуги
2.1. Наименование муниципальной услуги: предоставление места в муници-

пальной образовательной организации, реализующей образовательную программу 
дошкольного образования (далее – муниципальная образовательная организация).

2.2. Органом администрации, предоставляющим муниципальную услугу, явля-
ется Департамент.

2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является:
2.3.1 выдача заявителю направления в муниципальную образовательную ор-

ганизацию (далее – направление);
2.3.2 мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги по пре-

доставлению места в муниципальной образовательной организации.
2.4. Срок предоставления муниципальной услуги составляет от 2 месяцев до 3 

лет с учетом номера учетной записи, даты постановки на учет и наличия льгот 
у родителей (иных законных представителей) со дня подачи заявления заяви-
телем.

2.5. Правовыми основаниями для предоставления муниципальной услуги яв-
ляются:

2.5.1 Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг»;

2.5.2 Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, инфор-
мационных технологиях и о защите информации»;

2.5.3 Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
2.5.4 Закон Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании»;
2.5.5 Закон Российской Федерации от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных 

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;
2.5.6 приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 27.10.2011 № 2562 «Об утверждении Типового положения о дошкольном 
образовательном учреждении»;

2.5.7 Положение об организации предоставления общедоступного бесплатного 
дошкольного образования на территории Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 14.03.2008 № 9-нд.

2.6. Для предоставления муниципальной услуги устанавливается следующий 
исчерпывающий перечень документов:

2.6.1 заявление по форме согласно приложению 1 к настоящему Регламенту;
2.6.2 документы, удостоверяющие личность заявителя либо представителя 

заявителя (оригинал или нотариально заверенная копия) и подтверждающие 
полномочия лица, обратившегося с заявлением от имени заявителя (оригинал, 
нотариально заверенная копия или копия доверенности, заверенная в соответ-
ствии с частью 3 статьи 185 Гражданского кодекса Российской Федерации);

2.6.3 свидетельство о рождении ребенка (оригинал и копию);
2.6.4 документ, подтверждающий право на внеочередное, первоочередное пре-

доставление места в муниципальной образовательной организации в соответст-
вии с Положением об организации предоставления общедоступного бесплатного 
дошкольного образования на территории Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 14.03.2008 № 9-нд (для заявителей, имеющих льготы на получение 
муниципальной услуги);

2.6.5 заключение медико-психолого-педагогической комиссии – для детей с ог-
раниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, заключение фтизи-
атра Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Камчатский 
краевой противотуберкулезный диспансер», в том числе филиал «Камчатский 
краевой противотуберкулезный диспансер» города Петропавловска-Камчатского 
«противотуберкулезный диспансер» – для детей с туберкулезной интоксикацией 
(предоставляется по желанию заявителя).
При предоставлении копий документов, необходимых для предоставления му-

ниципальной услуги, заявителем предоставляется их оригинал или нотариально 
заверенная копия.
До дня получения направления заявитель вправе обратиться в службу «одного 

окна» о внесении изменений в перечень муниципальных образовательных ор-
ганизаций, об изменении фамилии ребенка, адреса или контактных телефонов, 
о льготе на предоставление муниципальной услуги.
Внесение любых изменений в учетную карточку в системе «электронная оче-

редь» на предоставление места в муниципальную образовательную организацию 
осуществляют сотрудники службы «одного окна» на основании письменного заяв-
ления, оформленного по форме согласно приложению 3 к настоящему Регламенту.
При внесении изменений об изменении фамилии, имени, отчества ребенка 

или льготе на предоставление муниципальной услуги представляются оригиналы 
документов, подтверждающих данный факт.

2.7. В случае если для предоставления муниципальной услуги необходимо 
представление документов и информации об ином лице, не являющемся заяви-
телем, при обращении за получением муниципальной услуги заявитель допол-
нительно представляет документы, подтверждающие наличие согласия указан-
ных лиц или их представителей на обработку персональных данных указанных 
лиц, а также полномочие заявителя действовать от имени указанных лиц или 
их представителей при передаче персональных данных указанных лиц в орган 
или организацию.

2.8. Документы, предусмотренные пунктом 2.6 настоящего Регламента, подают-
ся в ходе личного приема через службу «одного окна», посредством почтового 
отправления либо в электронном виде.

2.9. В приеме документов, необходимых в соответствии с пунктом 2.6 насто-
ящего Регламента для предоставления муниципальной услуги, отказывается 
при наличии одного из следующих оснований:

2.9.1 несоответствие копии представленного документа его оригиналу (нота-
риально заверенной копии);

2.9.2 отсутствие у лица, обратившегося в качестве представителя заявителя, 
полномочий действовать от имени заявителя;

2.9.3 непредставление документа, который в соответствии с пунктом 2.6 насто-
ящего Регламента должен представляться в обязательном порядке.
Отказ в приеме документов не препятствует повторной подаче документов 

при устранении оснований, по которым было отказано в приеме документов.
2.10. В предоставлении муниципальной услуги отказывается при наличии одного 

из следующих оснований:
2.10.1 достижение по состоянию на 1 сентября текущего года ребенком воз-

раста 8 лет;

2.10.2 непредъявление заявителем без уважительной причины в муниципаль-
ную образовательную организацию направления в течение 15 рабочих дней 
со дня его получения;

2.10.3 заключение учреждения здравоохранения о состоянии здоровья ребенка, 
препятствующего пребыванию его в муниципальной образовательной организа-
ции;

2.10.4 отсутствие свободных мест в муниципальных образовательных орга-
низациях, указанных заявителем при постановке на учет на желаемую дату за-
числения ребенка в муниципальную образовательную организацию – в данном 
случае заявитель вправе обратиться с заявлением о зачислении ребенка в дру-
гую муниципальную образовательную организацию.

2.11. Предоставление муниципальной услуги осуществляется для заявителя 
на бесплатной основе.

2.12. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления и при 
получении результата предоставления муниципальной услуги в службе «одного 
окна» – не более пятнадцати минут, согласно графику работы службы «одного 
окна».
Заявление регистрируется в день его поступления. 
2.13. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная 

услуга, к залу ожидания, местам для заполнения заявлений о предоставлении 
муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения 
и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:

2.13.1 кабинеты приема заявителей обозначаются информационными таблич-
ками с указанием номера кабинета и названия службы «одного окна»;

2.13.2 рабочие места специалистов службы «одного окна», предоставляющих 
муниципальную услугу, оборудуются телефоном, компьютером и другой оргтех-
никой, позволяющей своевременно и в полном объеме организовать предостав-
ление муниципальной услуги;

2.13.3 для заполнения заявлений о предоставлении муниципальной услуги 
и ожидания приема заявителям отводятся места, оснащенные стульями и сто-
лами для оформления заявлений;

2.13.4 в помещении для ожидания приема заявителей размещаются инфор-
мационные стенды с образцами заполнения заявлений и перечнем документов, 
необходимых для предоставления муниципальной услуги.

2.14. Показатели доступности муниципальной услуги – это возможность получе-
ния муниципальной услуги в доступных местах путем подачи заявления в пись-
менной форме, почтовым отправлением или в форме электронного документа, 
подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями Федераль-
ного закона «Об электронной подписи», с помощью электронных интерактивных 
сервисов образовательного портала Петропавловск-Камчатского городского окру-
га – http://edu.pkgo.ru.

2.15. Показателями качества предоставления муниципальной услуги являются:
2.15.1 удельный вес рассмотренных в установленный срок заявлений на пре-

доставление муниципальной услуги в общем количестве заявлений на предо-
ставление муниципальной услуги;

2.15.2 удельный вес количества обоснованных жалоб в общем количестве 
заявлений на предоставление муниципальной услуги.

2.16. Предоставление муниципальной услуги в электронной форме возможно 
с использованием адреса электронной почты – e-uslugi@pkgo.ru и с помощью 
электронных интерактивных сервисов образовательного портала Петропавловск-
Камчатского городского округа – http://edu.pkgo.ru.

3. Состав, последовательность и сроки выполнения
 административных процедур, требования к порядку их выполнения, 
в том числе особенности выполнения административных процедур 

в электронной форме
3.1. Основанием для регистрации службой «одного окна» заявления является 

его подача в письменной форме лично, почтовым отправлением или в форме 
электронного документа, подписанного электронной подписью в соответствии 
с требованиями Федерального закона «Об электронной подписи».

3.2. При поступлении заявления в ходе личного приема через службу «одного 
окна» специалист службы «одного окна» в день его поступления:

3.2.1 удостоверяет личность заявителя и проверяет его полномочия, правиль-
ность заполнения заявления и наличие соответствия требованиям, установлен-
ным пунктом 2.9 настоящего Регламента;

3.2.2 регистрирует заявление в системе электронного документооборота 
«DocsVision» (далее – система электронного документооборота) с автоматическим 
присвоением ему персонального регистрационного номера и заполняет учетную 
карточку в системе «электронная очередь»;

3.2.3 выдает заявителю уведомление о постановке на учет на предоставление 
места в муниципальной образовательной организации (далее – уведомление 
о постановке на учет) по форме согласно приложению 2 к настоящему Регла-
менту;

3.2.4 направляет специалисту отдела по системе электронного документообо-
рота учетную карточку заявителя, данные о котором после регистрации автома-
тически отображаются в системе «электронная очередь».

3.3. При поступлении заявления почтовым отправлением специалист службы 
«одного окна» в день его поступления:

3.3.1 проверяет полномочия заявителя, правильность заполнения заявления 
и наличие соответствия требованиям, установленным пунктом 2.9 настоящего 
Регламента;

3.3.2 регистрирует заявление в системе электронного документооборота 
«DocsVision» (далее – система электронного документооборота) с автоматическим 
присвоением ему персонального регистрационного номера и заполняет учетную 
карточку в системе «электронная очередь»;

3.3.3 направляет заявителю уведомление о постановке на учет по форме со-
гласно приложению 2 к настоящему Регламенту почтовым отправлением;

3.3.4 направляет специалисту отдела по системе электронного документообо-
рота учетную карточку заявителя, данные о котором после регистрации автома-
тически отображаются в системе «электронная очередь».

3.4. При поступлении заявления в электронном виде специалист службы «од-
ного окна» в день его поступления:

3.4.1 проверяет полномочия заявителя, правильность заполнения заявления 
и наличие соответствия требованиям, установленным пунктом 2.9 настоящего 
Регламента;

3.4.2 в случае если предоставленные документы в электронном виде соот-
ветствуют требованиям пункта 2.9 настоящего Регламента специалист службы 
«одного окна» принимает заявление. Данные автоматически отображаются в сис-
теме «электронная очередь». Уведомление о постановке на учет системой «элек-
тронная очередь» автоматически адресуется на электронный адрес заявителя, 
указанный в электронном заявлении;

3.4.3 в случае если предоставленные документы в электронном виде не соот-
ветствуют требованиям пункта 2.9 настоящего Регламента специалист службы 
«одного окна» отклоняет заявление с указанием причины отклонения. Уведом-
ление об отклонении заявления о постановке на учет системой «электронная 
очередь» автоматически адресуется на электронный адрес заявителя, указанный 
в электронном заявлении.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (388) 23 августа 2013 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
3.5. Специалист отдела в течение учебного года осуществляет сбор информа-

ции о плановой мощности муниципальных образовательных организаций на оче-
редной учебный год, о наполняемости групп и наличии в них свободных мест, 
информации о численности детей, состоящих на учете на предоставление места 
в муниципальных образовательных организациях, и в срок до 25 мая текущего 
года подготавливает и направляет заместителю Главы администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа – руководителю Департамента социального 
развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – 
заместитель Главы администрации – руководитель Департамента) либо лицу, 
исполняющему его обязанности, проект приказа Департамента об установлении 
на очередной учебный год для каждой муниципальной образовательной органи-
зации числа групп, подлежащих комплектованию, их направленности и количе-
ственном составе для подписания.
Заместитель Главы администрации – руководитель Департамента либо лицо, 

исполняющее его обязанности, подписывает приказ Департамента об установ-
лении на очередной учебный год для каждого муниципальной образователь-
ной организации числа групп, подлежащих комплектованию, их направленности 
и количественном составе (далее – приказ Департамента) в срок до 31 мая 
текущего года.
При комплектовании групп в муниципальные образовательные организации 

учитываются следующие данные, содержащиеся в учетных карточках:
- номер учетной записи и дата постановки на учет;
- наличие льгот у родителей (законных представителей).
3.6. Специалист отдела в срок до 05 июня текущего года:
3.6.1 осуществляет проверку заявления с приложенными документами на соот-

ветствие пункту 2.10 настоящего Регламента – при наличии оснований, указанных 
в пункте 2.10 настоящего Регламента, подготавливает проект мотивированного 
отказа в предоставлении муниципальной услуги по предоставлению места в муни-
ципальной образовательной организации и передает его на подпись заместителю 
Главы администрации – руководителю Департамента либо лицу, исполняющему 
его обязанности;

3.6.2 осуществляет комплектование групп в муниципальные образовательные 
организации;

3.6.3 формирует список предварительного комплектования в муниципальные 
образовательные организации (далее – список);

3.6.4 составляет график выдачи направлений во вновь скомплектованные груп-
пы муниципальных образовательных организаций (далее – график);

3.6.5 передает сформированный список на согласование заместителю Главы 
администрации – руководителю Департамента либо лицу, исполняющему его 
обязанности.
Заместитель Главы администрации – руководитель Департамента либо лицо, 

исполняющее его обязанности, согласует список и (или) подписывает мотиви-
рованный отказ в предоставлении муниципальной услуги по предоставлению 
места в муниципальной образовательной организации в день его поступления 
заместителю Главы администрации – руководителю Департамента либо лицу, 
исполняющему его обязанности.

3.7. Специалист отдела в течение 1 рабочего дня:
3.7.1 со дня подписания заместителем Главы администрации – руководителем 

Департамента либо лицом, исполняющим его обязанности, мотивированного от-
каза в предоставлении муниципальной услуги по предоставлению места в муни-
ципальной образовательной организации передает его в службу «одного окна» 
для направления заявителю;

3.7.1 со дня согласования заместителем Главы администрации – руководителем 
Департамента либо лицом, исполняющим его обязанности, списка направляет 
график и приказ Департамента в отдел информационных систем и сетей Ап-
парата для размещения их на образовательном портале http://www.edu.pkgo.ru 
официального сайта администрации в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».
Специалист отдела информационных систем и сетей Аппарата размещает 

график и приказ Департамента на образовательном портале http://www.edu.pkgo.
ru официального сайта администрации в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» в течение 3 рабочих дней со дня поступления списка групп 
и детей в муниципальные образовательные организации в отдел информацион-
ных систем и сетей Аппарата.

3.8. Специалист отдела в период с 05 июня до 30 июня текущего года:
3.8.1 формирует реестры скомплектованных групп и детей в муниципальные 

образовательные организации;
3.8.2 оформляет направления по форме согласно приложению 5 к настоящему 

Регламенту согласно реестрам скомплектованных групп и детей в муниципальные 
образовательные организации;

3.8.3 направляет реестры скомплектованных групп и детей в муниципальные 
образовательные организации и оформленные направления в службу «одного 
окна» для выдачи заявителям.

3.9. Выдача направлений во вновь скомплектованные группы муниципальных 
образовательных организаций осуществляется в период с 05 июня по 20 августа 
текущего года в службе «одного окна» в соответствии с графиком, размещенным 
на образовательном портале http://www.edu.pkgo.ru официального сайта админи-
страции в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Информирование заявителей по предоставлению ребенку места в муници-

пальной образовательной организации осуществляется у специалистов службы 
«одного окна», а также через образовательный портал http://www.edu.pkgo.ru офи-
циального сайта администрации в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», вкладка «Услуги по детским садам», сервис «Информация о поло-
жении в очереди» – в диалоговом окне «Получить информацию» открывается 
информация «Ваш ребенок находится в списках предварительного комплектова-
ния в муниципальную образовательную организацию № ___» или «Ваш ребенок 
скомплектован в муниципальную образовательную организацию № __».

3.10. После получения информации, указанной в пункте 3.9 настоящего Ре-
гламента, заявитель обязан не позднее 20 августа текущего года обратиться 
в службу «одного окна» для получения направления.
По истечении срока, указанного в абзаце первом настоящего пункта, направ-

ление аннулируется, а место в муниципальной образовательной организации 
предоставляется другому ребенку в соответствии с наличием льготы, порядковым 
номером учетной записи в учетной карточке и датой постановки на учет.
Мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги по предо-

ставлению места в муниципальной образовательной организации направляется 
специалистом службы «одного окна» заявителю почтовым отправлением либо 
по адресу электронной почты (если адрес электронной почты указан в заявлении) 
с последующим направлением его оригинала почтовым отправлением в течение 
2 рабочих дней со дня его поступления в службу «одного окна». 

3.11. Доукомплектование муниципальных образовательных организаций осу-
ществляется в течение календарного года при наличии свободных мест.
Доукомплектованию подлежат дети заявителей, не получившие направления 

в период комплектования.
При доукомплектовании групп в муниципальные образовательные организации 

учитываются следующие данные:
- номер учетной записи и дата постановки на учет; 
- наличие льгот у заявителей.

3.12. Специалист отдела круглогодично в целях доукомплектования групп в му-
ниципальных образовательных организациях:

3.12.1 до 10 числа каждого месяца осуществляют сбор информации о числен-
ном составе групп муниципальных образовательных организаций и наличии в них 
свободных мест для дальнейшего доукомплектования групп в муниципальных 
образовательных организациях;

3.12.2 до 10 числа каждого месяца осуществляет проверку заявлений с при-
ложенными документами на соответствие пункту 2.10 настоящего Регламента – 
при наличии оснований, указанных в пункте 2.10 настоящего Регламента, под-
готавливает проект мотивированного отказа в предоставлении муниципальной 
услуги по предоставлению места в муниципальной образовательной организации 
и передает его на подпись заместителю Главы администрации – руководителю 
Департамента либо лицу, исполняющему его обязанности;

3.12.3 до 25 числа каждого месяца осуществляют формирование списков детей, 
подлежащих доукомплектованию в муниципальные образовательные организации;

3.12.4 до 30 числа каждого месяца передает сформированный список детей, 
подлежащих доукомплектованию в муниципальные образовательные организации, 
на согласование заместителю Главы администрации – руководителю Департа-
мента либо лицу, исполняющему его обязанности.
Заместитель Главы администрации – руководитель Департамента либо лицо, 

исполняющее его обязанности, подписывает мотивированный отказ в предо-
ставлении муниципальной услуги по предоставлению места в муниципальной 
образовательной организации и (или) согласует список детей, подлежащих до-
укомплектованию в муниципальные образовательные организации, в день его 
поступления заместителю Главы администрации – руководителю Департамента 
либо лицу, исполняющему его обязанности;

3.12.4 в течение 5 рабочих дней со дня согласования списка детей подлежа-
щих доукомплектованию в муниципальные образовательные организации заме-
стителем Главы администрации – руководителем Департамента либо лицом, 
исполняющим его обязанности, уведомляет заявителя лично, по телефону либо 
электронной почте о предоставлении ребенку места в муниципальной образо-
вательной организации с отметкой в учетной карточке;

3.12.5 в течение 3 рабочих дней со дня уведомления заявителя о предостав-
лении ребенку места в муниципальной образовательной организации:

- формирует реестр доукомплектованных групп и детей в муниципальные обра-
зовательные организации;

- подготавливает направление по форме согласно приложению 5 к настоящему 
Регламенту согласно реестру доукомплектованных групп и детей в муниципаль-
ные образовательные организации;

- направляет реестр доукомплектованных групп и детей в муниципальные обра-
зовательные организации и оформленные направления в службу «одного окна» 
для выдачи заявителям;

3.12.6 в течение 1 рабочего дня со дня подписания заместителем Главы ад-
министрации – руководителем Департамента либо лицом, исполняющим его 
обязанности, мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги 
по предоставлению места в муниципальной образовательной организации пере-
дает его в службу «одного окна» для направления заявителю.

3.13. После получения информации, указанной в подпункте 3.12.4 настоящего 
Регламента, заявитель обязан в течение 15 рабочих дней со дня извещения 
обратиться в службу «одного окна» для получения направления. 
По истечении срока, указанного в абзаце первом настоящего пункта, направ-

ление аннулируется, а место в муниципальной образовательной организации 
предоставляется другому ребенку в соответствии с наличием льготы, порядковым 
номером учетной записи в учетной карточке и датой постановки на учет.
Мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги по предо-

ставлению места в муниципальной образовательной организации направляется 
специалистом службы «одного окна» заявителю почтовым отправлением либо 
по адресу электронной почты (если адрес электронной почты указан в заявлении) 
с последующим направлением его оригинала почтовым отправлением в течение 
2 рабочих дней со дня его поступления в службу «одного окна». 

3.14. Дети заявителей, не получившие направления в сроки, указанные в пун-
ктах 3.10 и 3.13 настоящего Регламента, подлежат восстановлению в очереди 
под прежним регистрационным номером и датой постановки, и в дальнейшем, 
при наличии свободных мест в муниципальных образовательных организациях, 
подлежат доукомплектованию.
Заявители, не получившие направления в сроки, указанные в пунктах 3.10 

и 3.13 настоящего Регламента, обращаются с письменным заявлением, офор-
мленным по форме согласно приложению 4 к настоящему Регламенту, в службу 
«одного окна».

3.15. Направления выдаются специалистом службы «одного окна» заявителю 
под личную роспись в реестре скомплектованных групп и детей в муниципальные 
образовательные организации в день выдачи.

3.16. При получении направления заявителями предъявляются следующие 
документы:

3.16.1 свидетельство о рождении ребенка;
3.16.2 документы, удостоверяющие личность заявителя либо представителя 

заявителя (оригинал или нотариально заверенная копия) и подтверждающие 
полномочия лица, обратившегося с заявлением от имени заявителя (оригинал, 
нотариально заверенная копия или копия доверенности, заверенная в соответ-
ствии с частью 3 статьи 185 Гражданского кодекса Российской Федерации);

3.16.3 документ, подтверждающий право на внеочередное, первоочередное 
предоставление места в муниципальной образовательной организации в соответ-
ствии с Положением об организации предоставления общедоступного бесплатного 
дошкольного образования на территории Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 14.03.2008 № 9-нд (для заявителей, имеющих льготы на получение 
услуги).
При предоставлении копий документов, необходимых для получения направле-

ния, заявителем предоставляется их оригинал или нотариально заверенная копия.
3.17. Полученное направление действительно в течение 15 рабочих дней 

со дня выдачи в службе «одного окна». 
Заявитель обязан предоставить направление в муниципальную образователь-

ную организацию в указанный срок. 
Не полученные заявителями направления аннулируются и подлежит возврату 

в Департамент в течение 2 рабочих дней со дня истечения срока указанного 
в абзаце первом настоящего пункта.

3.18. В муниципальную образовательную организацию дети принимаются на ос-
новании следующих документов:

3.18.1 направления, выданного Департаментом;
3.18.2 заявления одного из родителей (законного представителя);
3.18.3 документов, удостоверяющих личность заявителя либо представителя 

заявителя (оригинал или нотариально заверенная копия) и подтверждающие 
полномочия лица, обратившегося с заявлением от имени заявителя (оригинал, 
нотариально заверенная копия или копия доверенности, заверенная в соответ-
ствии с частью 3 статьи 185 Гражданского кодекса Российской Федерации);

3.18.4 свидетельства о рождении ребенка;
3.18.5 медицинской карты ребенка, содержащей медицинское заключение, 

оформленной учреждением здравоохранения;



8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 32 (388) 23 августа 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

3.18.6 заключения медико-психолого-педагогической комиссии для детей с ог-
раниченными возможностями здоровья (в группы компенсирующей, комбиниро-
ванной направленности).
При предоставлении копий документов, необходимых для принятия ребенка 

в муниципальную образовательную организацию, заявителем предоставляется 
их оригинал или нотариально заверенная копия.

3.19. Ежегодно, по состоянию на 01 сентября текущего года, руководитель 
муниципальной образовательной организации издает приказ о зачислении и рас-
пределении детей по возрастным группам на очередной учебный год. Приказ 
о зачислении издается и при поступлении ребенка в муниципальную образо-
вательную организацию в течение учебного года в период доукомплектования.

4. Формы контроля за исполнением Регламента
4.1. Текущий контроль за исполнением настоящего Регламента осуществляется 

заместителем Главы администрации – руководителем Департамента либо лицом, 
исполняющим его обязанности, и представляет собой контроль за исполнени-
ем специалистами, участвующими в предоставлении муниципальной услуги, 
настоящего Регламента, а также контроль полноты и качества предоставления 
муниципальной услуги. 
По результатам текущего контроля, в течение двадцати рабочих дней со дня 

выявления нарушений при предоставлении муниципальной услуги заместителем 
Главы администрации – руководителем Департамента либо лицом, исполняющим 
его обязанности, принимается решение по устранению допущенных нарушений, 
подготовке предложений о внесении изменений в настоящий Регламент, а также, 
при наличии оснований, о привлечении к дисциплинарной ответственности спе-
циалистов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, допустивших 
нарушения.

4.2. Ежегодно первым заместителем Главы администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа, а в случае его отсутствия – заместителем Главы 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – руководителем 
Аппарата администрации (далее – первый заместитель Главы администрации) 
проводится проверка исполнения заместителем Главы администрации – руко-
водителем Департамента либо лицом, исполняющим его обязанности, специа-
листами, участвующими в предоставлении муниципальной услуги, настоящего 
Регламента, а также полноты и качества предоставления муниципальной услуги 
(далее – проверка). 
Проверка проводится первым заместителем Главы администрации в течение 

двадцати рабочих дней со дня принятия им такого решения. 
По результатам проверки, по истечении двадцати дней со дня принятия пер-

вым заместителем Главы администрации решения о проведении проверки, пер-
вым заместителем Главы администрации принимается решение по устранению 
допущенных нарушений, подготовке предложений о внесении изменений в на-
стоящий Регламент, а также, при наличии оснований, о привлечении к дисци-
плинарной ответственности заместителя Главы администрации – руководителя 
Департамента либо лица, исполняющего его обязанности, специалистов, уча-
ствующих в предоставлении муниципальной услуги, допустивших нарушения.

4.3. По результатам проверок, указанных в пунктах 4.1, 4.2 настоящего Ре-
гламента, в случае выявления нарушений прав граждан или организаций за-
меститель Главы администрации – руководитель Департамента либо лицо, 
исполняющее его обязанности, специалисты, участвующие в предоставлении 
муниципальной услуги, привлекаются к ответственности, установленной зако-
нодательством.

4.4. Ежегодно Аппаратом администрации проводится мониторинг исполнения 
настоящего Регламента и эффективности предоставления муниципальной услуги 
в целях оценки эффективности исполнения настоящего Регламента, а также 
оценки качества и доступности предоставляемой муниципальной услуги. 
Мониторинг проводится в порядке, установленном постановлением админист-

рации Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.10.2011 № 2775 «Об 
утверждении Порядка проведения мониторинга исполнения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг и эффективности предостав-
ления муниципальных услуг в Петропавловск-Камчатском городском округе».

5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений 
и действий (бездействия) заместителя Главы администрации – 

руководителя Департамента либо лица, исполняющего 
его обязанности, специалистов, участвующих 
в предоставлении муниципальной услуги

5.1. Заявитель может обратиться с жалобой на решения и действия (бездейст-
вие) заместителя Главы администрации – руководителя Департамента либо ли-
ца, исполняющего его обязанности, специалистов, участвующих в предоставле-
нии муниципальной услуги (далее – жалоба), в том числе в следующих случаях:

5.1.1 нарушение срока регистрации заявления;
5.1.2 нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
5.1.3 требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами 
Камчатского края, муниципальными правовыми актами для предоставления му-
ниципальной услуги;

5.1.4 отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными пра-
вовыми актами Камчатского края, муниципальными правовыми актами для пре-
доставления муниципальной услуги, у заявителя;

5.1.5 отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа 
не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними 
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами Камчатского края, муниципальными правовыми актами;

5.1.6 затребование платы с заявителя при предоставлении муниципальной 
услуги;

5.2. Жалоба подается на имя первого заместителя Главы администрации, 
а в случае его отсутствия – на имя заместителя Главы администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа – руководителя Аппарата администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в службу «одного окна». 
Жалоба может быть направлена по почте или с использованием информаци-

онно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта администра-
ции, единого портала государственных и муниципальных услуг, а также принята 
при личном приеме заявителя первым заместителем Главы администрации.

5.3. Жалоба должна содержать:
5.3.1 наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, долж-

ностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муници-
пального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

5.3.2 фамилию, имя, отчество заявителя, сведения о месте его жительства, 
а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной по-
чты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ 
заявителю;

5.3.3 сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предостав-
ляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего;

5.3.4 доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и дей-
ствием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, долж-
ностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муни-
ципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при 
наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

5.4. Жалоба, поступившая первому заместителю Главы администрации, подле-
жит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, 
а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, 
должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме 
документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или 
в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – 
в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации. 

5.5. По результатам рассмотрения жалобы первый заместитель Главы адми-
нистрации принимает одно из следующих решений:

5.5.1 удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, 
исправления допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу, 
опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной 
услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых 
не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами Камчатского края, муниципальными правовыми 
актами, а также в иных формах;

5.5.2 отказывает в удовлетворении жалобы.
5.6. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пун-

кте 5.5 настоящего Регламента, заявителю в письменной форме и по желанию 
заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о резуль-
татах рассмотрения жалобы.

5.7. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы 
признаков состава административного правонарушения или преступления первый 
заместитель Главы администрации незамедлительно направляет имеющиеся 
материалы в органы прокуратуры.

Приложение 1
к Административному регламенту
предоставления администрацией

Петропавловск-Камчатского
городского округа муниципальной услуги

по предоставлению места в
муниципальной образовательной

организации, реализующей
образовательную программу

дошкольного образования

Главе администрации
Петропавловск-Камчатского
городского округа
от _________________________________________

(Ф.И.О. заявителя)

паспорт серия __________ № _________________
выдан ______________________________________
____________________________________________
дата выдачи «____»______________ 20____ г.
Проживающего (ей) по адресу:
683     , г. Петропавловск-Камчатский, 
___________________________________________

(улица, дом, квартира)

Место регистрации: __________________________
(край, область)

____________________________________________
(город)

____________________________________________
(улица, дом, квартира)

____________________________________________
(место работы)

Заявление о предоставление места 
в муниципальной образовательной организации, 

реализующей образовательную программу 
дошкольного образования

Прошу Вас предоставить место в муниципальной образовательной организации, 
реализующей образовательную программу дошкольного образования, моему ребенку:

(фамилии, имя, отчество ребенка)

_________________________________________________________ года рождения,
свидетельство о рождении: серия ___________№ _______________________,
дата выдачи _______________________, в муниципальной образовательной ор-

ганизации, реализующей образовательную программу дошкольного образования: 
№ ______ (приоритетный), № _______, № _______, № ________, № _______. 
Предоставить моему ребенку место в муниципальной образовательной орга-

низации, реализующей образовательную программу дошкольного образования, 
в возрасте с ____________________________ лет,

(с полутора, 2-х, 3-х, 4-х, 5-ти лет)

с ____________________________________________________________ года.
(дата определения ребенка в образовательную организацию)

При постановке на учет прошу учесть имеющуюся у _____________ льготу ____
______________________________________________________________________.

(наименование льготы (при наличии оснований))

Для контакта прошу использовать следующие данные:
домашний телефон _________________,
сотовый телефон родителей (законных представителей) __________________
____________________________________________________________________,
e-mail ________________________.
Я ознакомлен(а) с Административным регламентом предоставления админи-

страцией Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальной услуги 
по предоставлению места в муниципальной образовательной организации, реа-
лизующей образовательную программу дошкольного образования, утвержденным 
постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от ___________________ № _________.
Я предупрежден(а) о необходимости уведомления об изменениях в представ-

ленные мною сведения об адресе места жительства, данных ребенка и родителей 
(иных законных представителей), контактных данных.
К заявлению прилагаются копии следующих документов:
1. ___________________________________________________________;
2. ___________________________________________________________;
3. ___________________________________________________________;
4. ___________________________________________________________.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (388) 23 августа 2013 года

9ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

дата                подпись                Ф.И.О. заявителя

* Уведомление о постановке на учет от ______________ № _____________
получено лично _______________________________________________________

(подпись)                (Ф.И.О.)                (дата)

* заполняется заявителем в ходе личного приема в службу «одного окна» Ап-
парата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Приложение 2
к Административному регламенту
предоставления администрацией

Петропавловск-Камчатского
городского округа муниципальной услуги

по предоставлению места в
муниципальной образовательной

организации, реализующей
образовательную программу

дошкольного образования

Уведомление о постановке 
на учет на предоставление места 

в муниципальной образовательной организации, 
реализующей образовательную программу 

дошкольного образования
Настоящее уведомление выдано:

(Ф.И.О. родителя (иного законного представителя))

в том, что _______________________________, _____________________ года 
(Ф.И.О. ребенка)                         (дата рождения ребенка)

рождения, поставлен на учет на предоставление места в муниципальной образо-
вательной организации, реализующей образовательную программу дошкольного 
образования в

(номера учреждений)

(дата регистрации и регистрационный номер)

Информацию о состоянии и движении очереди, о предоставлении места в му-
ниципальной образовательной организации, реализующей образовательную про-
грамму дошкольного образования и сроках выдачи направления следует уточнять 
на образовательном портале http://www.edu.pkgo.ru официального сайта админи-
страции в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Регистратор 
службы «одного окна» _________________________________________________

(Ф.И.О. регистратора, подпись)

________________________, __________________________
(дата)                     (контактный телефон)

Приложение 3
к Административному регламенту
предоставления администрацией

Петропавловск-Камчатского
городского округа муниципальной услуги

по предоставлению места в
муниципальной образовательной

организации, реализующей
образовательную программу

дошкольного образования

Главе администрации
Петропавловск-Камчатского
городского округа
от _________________________________________

(Ф.И.О. заявителя)

паспорт серия __________ № _________________
выдан ______________________________________
____________________________________________
дата выдачи «____»______________ 20____ г.
Проживающего (ей) по адресу:
683     , г. Петропавловск-Камчатский, 
___________________________________________

(улица, дом, квартира)

Место регистрации: __________________________
(край, область)

____________________________________________
(город)

____________________________________________
(улица, дом, квартира)

____________________________________________
(место работы)

Заявление о внесении изменений 
в учетную запись на предоставление места 

в муниципальной образовательной организации, 
реализующей образовательную программу 

дошкольного образования
Прошу Вас внести изменения в карточку учета моего ребенка: 

______________________________________________________________________,
(фамилии, имя, отчество ребенка)

________________ года рождения, состоящего на учете для предоставления ме-
ста в муниципальном образовательном учреждении под регистрационным номе-
ром ________ от ____________________ года, следующие изменения:

(характер изменений в произвольной форме)

К заявлению прилагаю копии следующих документов:
1. ____________________________________________
2. ____________________________________________

дата                подпись                Ф.И.О. заявителя

Приложение 4
к Административному регламенту
предоставления администрацией

Петропавловск-Камчатского
городского округа муниципальной услуги

по предоставлению места в
муниципальной образовательной

организации, реализующей
образовательную программу

дошкольного образования

Главе администрации
Петропавловск-Камчатского
городского округа
от _________________________________________

(Ф.И.О. заявителя)

паспорт серия __________ № _________________
выдан ______________________________________
____________________________________________
дата выдачи «____»______________ 20____ г.
Проживающего (ей) по адресу:
683     , г. Петропавловск-Камчатский, 
___________________________________________

(улица, дом, квартира)

Место регистрации: __________________________
(край, область)

____________________________________________
(город)

____________________________________________
(улица, дом, квартира)

____________________________________________
(место работы)

Заявление о восстановлении 
учетной записи на предоставлении места 

в муниципальной образовательной организации, 
реализующей образовательную программу 

дошкольного образования
Прошу восстановить учетную запись на предоставление места в муниципальной 

образовательной организации, реализующей образовательную программу до-
школьного образования, моему ребенку: ___________________________________
_______________________________________________________________________

(фамилии, имя, отчество ребенка)

________________________________________________ года рождения,
свидетельство о рождении: серия ___________ № _______________________, 
дата выдачи __________________________, в связи с

(отказ от предложенного места, несвоевременное получение направления, иная причина)

__________________________________________________________________
Предоставить моему ребенку место в муниципальной образовательной орга-

низации, реализующей образовательную программу дошкольного образования, 
в возрасте с __________________________ лет,

(с полутора, 2-х, 3-х, 4-х, 5-ти лет)

с __________________________________________________________ года.
(дата определения ребенка в образовательную организацию)

При постановке на учет прошу учесть имеющуюся у _____________________ 
льготу ________________________________________________________________.

(наименование льготы (при наличии оснований))

Для контакта прошу использовать следующие данные:
домашний телефон ______________________,
сотовый телефон родителей (законных представителей) __________________
____________________________________________________________________,
e-mail _____________________________.
Я ознакомлен(а) с Административным регламентом предоставления админи-

страцией Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальной услуги 
по предоставлению места в муниципальной образовательной организации, реа-
лизующей образовательную программу дошкольного образования, утвержденным 
постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от _________________________ № _________.
Я предупрежден(а) о необходимости уведомления об изменениях в представ-

ленные мною сведения об адресе места жительства, данных ребенка и родителей 
(иных законных представителей), контактных данных.

дата                подпись                Ф.И.О. заявителя

Приложение 5
к Административному регламенту
предоставления администрацией

Петропавловск-Камчатского
городского округа муниципальной услуги

по предоставлению места в
муниципальной образовательной

организации, реализующей
образовательную программу

дошкольного образования

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская,14, тел. 235040, 235128

SekretarU@pkgo.ru 

Направление
От __________________ № ________    Руководителю _________________________
                                                                                   _________________________
                                                                                   _________________________
Департаментом социального развития администрации Петропавловск-Камчат-

ского городского округа направляется в Вашу муниципальную образовательную 
организацию, реализующей образовательную программу дошкольного образова-
ния, для постоянного (временного) пребывания ребенок:
Ф.И.О. ______________________________________________________
Дата рождения_______________________________________________
возрастная группа ____________________________________________



10 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 32 (388) 23 августа 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Сведения о родителях (законных представителях) ребенка:
мать _______________________________________________________
отец _______________________________________________________
Домашний адрес ____________________________________________
Контактные телефоны ________________________________________
Руководитель
Департамента ________________________________________________________

М.П.             (подпись)             (Фамилия, инициалы)

Направление действительно в течение 15 рабочих дней со дня выдачи. 
Дата выдачи направления «____» __________________ 20__ г.

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 22.08.2013 № 327-р 

О внесении изменения 
в распоряжение администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 06.10.2011 

№ 461-р «Об оплате труда 
работников Аппарата администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа, не замещающих 
должности муниципальной службы 

и исполняющих обязанности 
по техническому обеспечению 
деятельности администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
и ее органов»

В целях установления системы оплаты и стимулирования труда работников Аппа-
рата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, не замещающих 
должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому 
обеспечению деятельности администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа и ее органов,

1. Внести в Положение об оплате труда работников Аппарата администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа, не замещающих должности муни-
ципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению 
деятельности администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и ее 
органов, утвержденное распоряжением администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 06.10.2011 № 461-р, изменение, изложив абзац восьмой пункта 
6.2 в следующей редакции:

«Работник лишается ежемесячной премии за месяц, в котором привлекался к дис-
циплинарной ответственности.».

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (Е.Ю. 
Новицкая) опубликовать настоящее распоряжение в газете «Град Петра и Павла».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя 
Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – руководителя 
Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
А.В. Алексеев

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 22.08.2013 № 328-р

О награждении работников 
муниципального автономного 

учреждения «Расчетно-кассовый центр 
по жилищно-коммунальному хозяйству 
города Петропавловска-Камчатского»

В соответствии с Положением о наградах и почетных званиях Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, на основании протокола заседания 
комиссии по вопросам награждения в Петропавловск-Камчатском городском округе 
от 08.08.2013 № 186, за значительный вклад в развитие Петропавловск-Камчатского 
городского округа

1. Наградить Почетной грамотой Главы администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа: 

1.1 Гусевскую Людмилу Владимировну, заместителя директора муниципального 
автономного учреждения «Расчетно-кассовый центр по жилищно-коммунальному 
хозяйству города Петропавловска-Камчатского»;

1.2 Иванову Светлану Юрьевну, начальника юридического отдела муниципального 
автономного учреждения «Расчетно-кассовый центр по жилищно-коммунальному 
хозяйству города Петропавловска-Камчатского»;

1.3 Жованник Ольгу Витальевну, бухгалтера 1 категории отдела по предостав-
лению субсидий и расчету квартирной платы муниципального автономного учре-
ждения «Расчетно-кассовый центр по жилищно-коммунальному хозяйству города 
Петропавловска-Камчатского»;

1.4 Родионову Екатерину Анатольевну, ведущего технолога информационно-тех-
нического отдела муниципального автономного учреждения «Расчетно-кассовый 
центр по жилищно-коммунальному хозяйству города Петропавловска-Камчатского»;

1.5 Шепелеву Наталью Александровну, ведущего бухгалтера муниципального 
автономного учреждения «Расчетно-кассовый центр по жилищно-коммунальному 
хозяйству города Петропавловска-Камчатского».

2. Наградить Благодарностью Главы администрации Петропавловск-Камчатско-
го городского округа Анищенко Светлану Сергеевну, бухгалтера-кассира участка 
по приему платежей муниципального автономного учреждения «Расчетно-кассовый 
центр по жилищно-коммунальному хозяйству города Петропавловска-Камчатского».

3. Вручить согласно пунктам 1 и 2 настоящего распоряжения фотоальбомы 
«Петропавловск-Камчатский. 12 месяцев». 

4. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (Е.Ю. 
Новицкая) опубликовать пункт 1 настоящего распоряжения в газете «Град Петра 
и Павла».

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
А.В. Алексеев

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 августа 2013 года                                               № 89/536

Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений 
в постановление Петропавловск-

Камчатской городской территориальной 
избирательной комиссии от 16 апреля 
2013 года № 86/499 «О формировании 
участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 42»
На основании пункта «а» части 6, части 11 статьи 29 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», постановления Избирательной комиссии Камчатского края 
от 29 апреля 2013 года № 25/137 «О кандидатурах, зачисленных в резерв составов 
участковых избирательных комиссий Камчатского края» Петропавловск-Камчатская 
городская территориальная избирательная комиссия п о с т а н о в л я е т:

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии изби-
рательного участка № 42 Богомякову Галину Петровну.

2. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного участ-
ка № 42 с правом решающего голоса Гладкощекову Елену Ивановну, 1961 года 
рождения, образование высшее, секретаря МБОУ ДОД «ШЮЛД», проживающую 
в г. Петропавловск-Камчатский, выдвинутую Камчатским краевым отделением По-
литической партии «Либерально- демократическая партия России».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель

Петропавловск-Камчатской городской 
территориальной избирательной комиссии

Я. В. Костроба
Секретарь 

Петропавловск-Камчатской городской 
территориальной избирательной комиссии

С. В. Графская

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 августа 2013 года                                                № 89/537

Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений 
в постановление Петропавловск-

Камчатской городской территориальной 
избирательной комиссии от 16 апреля 
2013 года № 86/513 «О формировании 
участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 56»
На основании пункта «а» части 6, части 11 статьи 29 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», постановления Избирательной комиссии Камчатского края 
от 29 апреля 2013 года № 25/137 «О кандидатурах, зачисленных в резерв составов 
участковых избирательных комиссий Камчатского края» Петропавловск-Камчатская 
городская территориальная избирательная комиссия п о с т а н о в л я е т:

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии изби-
рательного участка № 56 Вдовину Марину Николаевну.

2. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного участка 
№ 56 с правом решающего голоса Засухину Юлию Львовну, 1978 года рождения, 
образование высшее, инженера филиала «Энергосбыт» ОАО «КАМЧАТСКЭНЕРГО», 
проживающую в г. Петропавловск-Камчатский, выдвинутую собранием избирателей 
по месту работы.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель

Петропавловск-Камчатской городской 
территориальной избирательной комиссии

Я. В. Костроба
Секретарь 

Петропавловск-Камчатской городской 
территориальной избирательной комиссии

С. В. Графская



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (388) 23 августа 2013 года

11ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 августа 2013 года                                                № 89/538

Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений 
в постановление Петропавловск-

Камчатской городской территориальной 
избирательной комиссии от 16 апреля 
2013 года № 86/458 «О формировании 
участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1»
На основании свидетельства о перемене имени 1 МЛ № 503132 от 27 мая 

2013 года Петропавловск-Камчатская городская территориальная избирательная 
комиссия п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление Петропавловск-Камчатской городской 
территориальной избирательной комиссии от 16 апреля 2013 года № 86/458 «О 
формировании участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1» 
изменив фамилию члена участковой избирательной комиссии избирательного 
участка № 1 «Кривко» на «Якович».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель

Петропавловск-Камчатской городской 
территориальной избирательной комиссии

Я. В. Костроба
Секретарь 

Петропавловск-Камчатской городской 
территориальной избирательной комиссии

С. В. Графская

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 августа 2013 года                                               № 89/539

Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений 
в постановление Петропавловск-

Камчатской городской территориальной 
избирательной комиссии от 16 апреля 
2013 года № 86/478 «О формировании 
участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 21»
На основании части 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», части 1 статьи 6 закона Камчатского края «Об участковых изби-
рательных комиссиях в Камчатском крае» Петропавловск-Камчатская городская 
территориальная избирательная комиссия 
п о с т а н о в л я е т:
1. Освободить от обязанностей председателя участковой избирательной комис-

сии избирательного участка № 21 Зарезако Елену Аркадьевну.
2. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избиратель-

ного участка № 21 Морозова Валерия Алексеевича.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».

Председатель
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии
Я. В. Костроба

Секретарь 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии
С. В. Графская

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах 

публичных слушаний
по вопросу о внесении изменений в Решение 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 12.10.2010 № 294-нд 
«О Правилах землепользования и застройки 

Петропавловск-Камчатского городского округа»
г. Петропавловск-Камчатский                                        08.08.2013

Публичные слушания по вопросу о внесении изменений в Решение Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.10.2010 № 294-нд «О 
Правилах землепользования и застройки Петропавловск-Камчатского городско-
го округа» проведены в соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Градостроительным кодексом РФ, Уставом Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 14.09.2007 № 125-нд «О принятии Положения о публичных 
слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе».
Публичные слушания назначены Главой Петропавловск-Камчатского городско-

го округа по обращению Главы администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа постановлением Главы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 03.06.2013 № 74 «О назначении публичных слушаний по вопросу о внесении 
изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского окру-
га от 12.10.2010 № 294-нд «О Правилах землепользования и застройки Петропав-
ловск-Камчатского городского округа».
Постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 03.06.2013 

№ 7406 опубликовано в газете «Град Петра и Павла» от 07.06.2013 № 21 (377) 
и размещено на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Рассмотрев проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-

ского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа от 12.10.2010 № 294-нд «О Правилах землепользо-
вания и застройки Петропавловск-Камчатского городского округа» и предложения, 
поступившие в администрацию Петропавловск-Камчатского городского округа, 
Комиссию по землепользованию и застройке Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от участников публичных слушаний, которые в обобщенном виде 
приведены в таблице поступивших предложений, собранием участников публичных 
слушаний
РЕШИЛИ:
1. Одобрить внесение изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Кам-

чатского городского округа от 12.10.2010 № 294-нд «О Правилах землепользования 
и застройки Петропавловск-Камчатского городского округа» с учетом поступивших 
и принятых предложений.

2. Комиссии по землепользованию и застройке Петропавловск-Камчатского го-
родского округа направить Главе администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки 
Петропавловск-Камчатского городского округа для принятия решения;

3. Опубликовать результаты публичных слушаний в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель публичных слушаний С.В. Лебедева
Секретарь публичных слушаний М.А. Шаломанова

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Департамент градостроительства и земельных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа информирует о возможности пре-
доставления гражданам земельного участка для целей, не связанных со стро-
ительством:

1. предполагаемый размер земельного участка – 395 кв.м;
2. местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Гас-

телло;
3. вид разрешенного использования: земельные участки, не связанные со стро-

ительством и используемых в целях озеленения (декоративное и защитное озе-
ленение, газоны);

4. право, на котором может быть предоставлен земельный участок – в аренду;
5. ограничения и обременения земельного участка: нет;
6. дополнительные сведения: цель использования земельного участка – озе-

ленение;
7. срок, в течение которого принимаются заявления на предоставление земель-

ного участка – с 23.08.2013 года по 05.09.2013 года.
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, на осно-

вании указанной выше информации, подают заявление в администрацию Петро-
павловск-Камчатского городского округа.
В заявлении указываются:
1. цель использования земельного участка;
2. предполагаемые размеры и местоположение земельного участка;
3. испрашиваемое право на земельный участок.
К заявлению прилагаются следующие документы:
- копия документа, удостоверяющего личность;
- в случае подачи заявления представителем заявителя – надлежащим образом 

оформленная доверенность. 
Прием заявлений осуществляет служба «одного окна» Аппарата администра-

ции Петропавловск-Камчатского городского округа, г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Ленинская, д.12, кабинет № 145, телефон 23-50-47. Режим работы: понедель-
ник – четверг с 09.30 до 17.00; пятница с 09.30 до 15.30; обед с 13.00 до 14.00, 
адрес электронной почты – e-uslugi@pkgo.ru.
Телефон для справок в Департаменте градостроительства и земельных отно-

шений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 23-52-84.
В случае, если в отношении земельного участка будет подано не менее двух 

заявлений, предоставление земельного участка осуществляется на торгах.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Департамент градостроительства и земельных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа информирует о возможности пре-
доставления гражданам земельного участка для целей, не связанных со стро-
ительством:

1. предполагаемый размер земельного участка – 292 кв.м;
2. местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Завойко;
3. вид разрешенного использования: земельные участки, не связанные со стро-

ительством и используемых в целях озеленения (декоративное и защитное озе-
ленение, газоны);

4. право, на котором может быть предоставлен земельный участок – в аренду;
5. ограничения и обременения земельного участка: нет;
6. дополнительные сведения: цель использования земельного участка – озе-

ленение;
7. срок, в течение которого принимаются заявления на предоставление земель-

ного участка – с 23.08.2013 года по 05.09.2013 года.
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, на осно-

вании указанной выше информации, подают заявление в администрацию Петро-
павловск-Камчатского городского округа.
В заявлении указываются:
1. цель использования земельного участка;
2. предполагаемые размеры и местоположение земельного участка;
3. испрашиваемое право на земельный участок.



12 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 32 (388) 23 августа 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

К заявлению прилагаются следующие документы:
- копия документа, удостоверяющего личность;
- в случае подачи заявления представителем заявителя – надлежащим образом 

оформленная доверенность. 
Прием заявлений осуществляет служба «одного окна» Аппарата администра-

ции Петропавловск-Камчатского городского округа, г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Ленинская, д.12, кабинет № 145, телефон 23-50-47. Режим работы: понедель-
ник – четверг с 09.30 до 17.00; пятница с 09.30 до 15.30; обед с 13.00 до 14.00, 
адрес электронной почты – e-uslugi@pkgo.ru.
Телефон для справок в Департаменте градостроительства и земельных отно-

шений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 23-52-84.
В случае, если в отношении земельного участка будет подано не менее двух 

заявлений, предоставление земельного участка осуществляется на торгах.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Департамент градостроительства и земельных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа информирует о возможности пре-
доставления гражданам земельного участка для целей, не связанных со стро-
ительством:

1. предполагаемый размер земельного участка – 980 кв.м;
2. местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, в районе 

ул. Заозерной, 42;
3. вид разрешенного использования: земельные участки, не связанные со стро-

ительством и используемых в целях озеленения (декоративное и защитное озе-
ленение, газоны);

4. право, на котором может быть предоставлен земельный участок – в аренду;
5. ограничения и обременения земельного участка: земельный участок рас-

положен у озера Халактырское и с трех сторон ограничен сформированными 
земельными участками, в связи с чем отсутствует подъезд к земельному участку;

6. дополнительные сведения: цель использования земельного участка – озе-
ленение;

7. срок, в течение которого принимаются заявления на предоставление земель-
ного участка – с 23.08.2013 года по 05.09.2013 года.
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, на осно-

вании указанной выше информации, подают заявление в администрацию Петро-
павловск-Камчатского городского округа.
В заявлении указываются:
1. цель использования земельного участка;
2. предполагаемые размеры и местоположение земельного участка;
3. испрашиваемое право на земельный участок.
К заявлению прилагаются следующие документы:
- копия документа, удостоверяющего личность;
- в случае подачи заявления представителем заявителя – надлежащим образом 

оформленная доверенность. 
Прием заявлений осуществляет служба «одного окна» Аппарата администра-

ции Петропавловск-Камчатского городского округа, г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Ленинская, д.12, кабинет № 145, телефон 23-50-47. Режим работы: понедель-
ник – четверг с 09.30 до 17.00; пятница с 09.30 до 15.30; обед с 13.00 до 14.00, 
адрес электронной почты – e-uslugi@pkgo.ru.
Телефон для справок в Департаменте градостроительства и земельных отно-

шений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 23-52-84.
В случае, если в отношении земельного участка будет подано не менее двух 

заявлений, предоставление земельного участка осуществляется на торгах.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Департамент градостроительства и земельных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа информирует о возможности пре-
доставления гражданам земельного участка для целей, не связанных со стро-
ительством:

1. предполагаемый размер земельного участка – 700 кв.м;
2. местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Семена 

Удалого;
3. вид разрешенного использования: земельные участки, не связанные со стро-

ительством и используемых в целях озеленения (декоративное и защитное озе-
ленение, газоны);

4. право, на котором может быть предоставлен земельный участок – в аренду;
5. ограничения и обременения земельного участка: наличие на земельном 

участке инженерных коммуникаций;
6. дополнительные сведения: цель использования земельного участка – озе-

ленение;
7. срок, в течение которого принимаются заявления на предоставление земель-

ного участка – с 23.08.2013 года по 05.09.2013 года.
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, на осно-

вании указанной выше информации, подают заявление в администрацию Петро-
павловск-Камчатского городского округа.
В заявлении указываются:
1. цель использования земельного участка;
2. предполагаемые размеры и местоположение земельного участка;
3. испрашиваемое право на земельный участок.
К заявлению прилагаются следующие документы:
- копия документа, удостоверяющего личность;
- в случае подачи заявления представителем заявителя – надлежащим образом 

оформленная доверенность. 
Прием заявлений осуществляет служба «одного окна» Аппарата администра-

ции Петропавловск-Камчатского городского округа, г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Ленинская, д.12, кабинет № 145, телефон 23-50-47. Режим работы: понедель-
ник – четверг с 09.30 до 17.00; пятница с 09.30 до 15.30; обед с 13.00 до 14.00, 
адрес электронной почты – e-uslugi@pkgo.ru.
Телефон для справок в Департаменте градостроительства и земельных отно-

шений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 23-52-84.
В случае, если в отношении земельного участка будет подано не менее двух 

заявлений, предоставление земельного участка осуществляется на торгах.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Департамент градостроительства и земельных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа информирует о возможности пре-
доставления гражданам земельного участка для целей, не связанных со стро-
ительством:

1. размер земельного участка – 100 кв.м, кадастровый № 41:01:0010119:34;
2. местоположение: край Камчатский, г. Петропавловск-Камчатский, по ул. Ака-

демика Королева;
3. вид разрешенного использования: земельные участки объектов хранения 

транспорта, автозаправочных комплексов, пунктов мойки автомобилей (автомо-
ек). (Зона Ц3);

4. право, на котором может быть предоставлен земельный участок – в аренду;
5. ограничения и обременения земельного участка: нет; 
6. срок, в течение которого принимаются заявления на предоставление земель-

ного участка – с 23.08.2013 года по 06.09.2013 года.
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, на основа-

нии указанной выше информации, подают заявление в администрацию Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.
В заявлении указываются:
1. цель использования земельного участка;
2. размеры и местоположение земельного участка;
3. испрашиваемое право на земельный участок.
К заявлению прилагаются следующие документы:
- копия документа, удостоверяющего личность;
- в случае подачи заявления представителем заявителя – надлежащим образом 

оформленная доверенность. 
Прием заявлений осуществляет служба «одного окна» Аппарата администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ле-
нинская, д.12, кабинет № 145, телефон 23-50-47. Режим работы: понедельник – 
четверг с 09.30 до 17.00; пятница с 09.30 до 15.30; обед с 13.00 до 14.00, адрес 
электронной почты – e-uslugi@pkgo.ru.
Телефон для справок в Департаменте градостроительства и земельных отноше-

ний администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 23-52-79.
В случае, если в отношении земельного участка будет подано не менее двух 

заявлений, предоставление земельного участка осуществляется на торгах.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петро-

павловск-Камчатского городского округа информирует о возможности предоставле-
ния гражданам земельного участка для целей, не связанных со строительством:

1. размер земельного участка – 35 кв.м, кадастровый № 41:01:0010119:11;
2. местоположение: участок находится примерно в 78 м по направлению на юго-

запад от ориентира здание крытого рынка, расположенного за пределами участка, 
адрес ориентира: край Камчатский, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Академика 
Королева, дом 67;

3. вид разрешенного использования: земельные участки объектов хранения 
транспорта, автозаправочных комплексов, пунктов мойки автомобилей (автомо-
ек). (Зона Ц3);

4. право, на котором может быть предоставлен земельный участок – в аренду;
5. ограничения и обременения земельного участка: нет; 
6. срок, в течение которого принимаются заявления на предоставление земель-

ного участка – с 23.08.2013 года по 06.09.2013 года.
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, на основа-

нии указанной выше информации, подают заявление в администрацию Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.
В заявлении указываются:
1. цель использования земельного участка;
2. размеры и местоположение земельного участка;
3. испрашиваемое право на земельный участок.
К заявлению прилагаются следующие документы:
- копия документа, удостоверяющего личность;
- в случае подачи заявления представителем заявителя – надлежащим образом 

оформленная доверенность. 
Прием заявлений осуществляет служба «одного окна» Аппарата администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ле-
нинская, д.12, кабинет № 145, телефон 23-50-47. Режим работы: понедельник – 
четверг с 09.30 до 17.00; пятница с 09.30 до 15.30; обед с 13.00 до 14.00, адрес 
электронной почты – e-uslugi@pkgo.ru.
Телефон для справок в Департаменте градостроительства и земельных отноше-

ний администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 23-52-79.
В случае, если в отношении земельного участка будет подано не менее двух 

заявлений, предоставление земельного участка осуществляется на торгах.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петро-

павловск-Камчатского городского округа информирует о возможности предоставле-
ния гражданам земельного участка для целей, не связанных со строительством:

1. размер земельного участка – 1230 кв.м, кадастровый № 41:01:0010112:104;
2. местоположение: край Камчатский, г. Петропавловск-Камчатский, пр.Победы;
3. вид разрешенного использования: земельные участки объектов хранения 

транспорта, автозаправочных комплексов, пунктов мойки автомобилей (автомо-
ек). (Зона Ц3);

4. право, на котором может быть предоставлен земельный участок – в аренду;
5. ограничения и обременения земельного участка: нет; 
6. срок, в течение которого принимаются заявления на предоставление земель-

ного участка – с 23.08.2013 года по 06.09.2013 года.
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, на основа-

нии указанной выше информации, подают заявление в администрацию Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.
В заявлении указываются:
1. цель использования земельного участка;
2. размеры и местоположение земельного участка;
3. испрашиваемое право на земельный участок.
К заявлению прилагаются следующие документы:
- копия документа, удостоверяющего личность;
- в случае подачи заявления представителем заявителя – надлежащим образом 

оформленная доверенность. 
Прием заявлений осуществляет служба «одного окна» Аппарата администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ле-
нинская, д.12, кабинет № 145, телефон 23-50-47. Режим работы: понедельник – 
четверг с 09.30 до 17.00; пятница с 09.30 до 15.30; обед с 13.00 до 14.00, адрес 
электронной почты – e-uslugi@pkgo.ru.
Телефон для справок в Департаменте градостроительства и земельных отноше-

ний администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 23-52-79.
В случае, если в отношении земельного участка будет подано не менее двух 

заявлений, предоставление земельного участка осуществляется на торгах.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (388) 23 августа 2013 года

13ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Приложение 1 
к Решению Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 22.08.2013 № 99-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 04.12.2012 № 4-нд 
«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов» 
«Приложение 4 

к Решению Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 04.12.2012 № 4-нд 
«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа 

на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов» 

Доходы бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год 
тыс. рублей

Наименование показателей

Коды классификации доходов

Годовой объем 
ассигнованийАдми-

нистра-
тор

Вид доходов

П
од

ви
д 

до
хо
до

в

КОСГУ

гр
уп
па

П
од

гр
уп
па

С
та
ть
я 

и 
по
дс
та
ть
я

Эл
ем

ен
т

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 4 973 470.32169

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 3 683 014.00000

Рассмотрев проект решения о внесении изменений 
в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатско-
го городского округа от 04.12.2012 № 4-нд «О бюджете 
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 
год и плановый период 2014-2015 годов», внесенный 
Главой администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа Алексеевым А.В., руководствуясь 
статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского город-

ского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчат-
ского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Ре-

шение Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 04.12.2012 № 4-нд «О бюджете 
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 
год и плановый период 2014-2015 годов».

2. Направить принятое Решение Главе Петропав-
ловск-Камчатского городского округа для подписания 
и обнародования.

Глава 
Петропавловск-Камчатского городского округа, 

исполняющий полномочия председателя 
Городской Думы 
К.Г. Слыщенко

1. Статью 1 изложить в следующей 
редакции:

«Статья 1
1. Утвердить основные характеристи-

ки бюджета Петропавловск-Камчатского 
городского округа (далее – бюджет го-
родского округа) на 2013 год:

1) прогнозируемый общий объем до-
ходов бюджета городского округа в сум-
ме 11 458 943,90897 тысяч рублей (да-
лее – тыс. рублей);

2) общий объем расходов бюдже-
та городского округа в сумме 11 987 
256,96696 тыс. рублей, в том числе 
на исполнение публичных нормативных 
обязательств в сумме 163 091,23371 
тыс. рублей;

3) размер резервного фонда адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в сумме 5 000,00000 
тыс. рублей; 

4) прогнозируемый дефицит бюджета 
городского округа в сумме 528 313,05799 
тыс. рублей в размере 10,9 процен-
та от утвержденного объема доходов 
бюджета городского округа, без учета 
утвержденного объема безвозмездных 
поступлений и поступлений налога 

на доходы физических лиц по допол-
нительному нормативу отчислений или 
390 000,00000 тыс. рублей, в размере 
8,1 процента от утвержденного объе-
ма доходов бюджета городского окру-
га, без учета утвержденных в составе 
источников финансирования дефицита 
бюджета городского округа остатков 
средств на счетах по учету средств 
бюджета городского округа на сумму 
138 313,05799 тыс. рублей;

5) объем бюджетных ассигнований 
дорожного фонда Петропавловск-Кам-
чатского городского округа в размере 
191 097,21700 тыс. рублей.».

2. Утвердить основные характеристики 
бюджета городского округа на плановый 
период 2014-2015 годов:

1) прогнозируемый общий объем 
доходов бюджета городского округа 
на 2014 год в сумме 8 747 393,75528 
тыс. рублей и на 2015 год в сумме 9 
208 799,20864 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета 
городского округа на 2014 год в сум-
ме 8 747 393,75528 тыс. рублей, в том 
числе, условно утвержденные расходы 
250 841,95621 тыс. рублей, расходы 

на исполнение публичных нормативных 
обязательств 152113,35220 тыс. рублей 
и на 2015 год в сумме 9 208 799,20864 
тыс. рублей, в том числе условно ут-
вержденные расходы в сумме 499 
366,27957 тыс. рублей, расходы на ис-
полнение публичных нормативных обя-
зательств в сумме 152 203,09206 тыс. 
рублей;

3) размер резервного фонда адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2014 год в сумме 5 
000,0 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 
5 000,0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета городского округа 
равный нулю на 2014-2015 годы;

5) объем бюджетных ассигнований му-
ниципального дорожного фонда Петро-
павловск-Камчатского городского округа 
равный нулю.».

2. В статье 11:
1) в части 1:
в абзаце первом слова «2 347 

125,95313 тыс. рублей» заменить сло-
вами «2 312 800,65313 тыс. рублей», 
слова «273 559,28413 тыс. рублей» 
заменить словами «239 233,98413 тыс. 
рублей»;

в абзаце втором слова «2 276 
489,70982 тыс. рублей» заменить сло-
вами «2 231 741,70982 тыс. рублей», 
слова «302 923,04082 тыс. рублей» 
заменить словами «258 175,04082 тыс. 
рублей»;
в абзаце третьем слова «2 180 

181,66900 тыс. рублей» заменить сло-
вами «2 140 752,66900 тыс. рублей», 
слова «306 615,00000 тыс. рублей» 
заменить словами «267 186,00000 тыс. 
рублей»;

2) в части 2 слова «4 699 140,59626 
тыс. рублей» заменить словами «4 841 
464,95478 тыс. рублей». 

3. Приложения 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 22, 23, 24 изложить 
в редакции согласно приложениям 1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16 к настоящему Решению.

4. Настоящее Решение вступает в си-
лу после дня его официального опубли-
кования.

Глава
Петропавловск-

Камчатского
городского округа

К.Г. Слыщенко

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 21.08.2013 № 250-р

8-я сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О принятии решения о внесении изменений 
в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 04.12.2012 № 4-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 22.08.2013 № 99-нд

О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 04.12.2012 № 4-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от 21.08.2013 № 250-р)



14 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 32 (388) 23 августа 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Наименование показателей

Коды классификации доходов

Годовой объем 
ассигнованийАдми-

нистра-
тор

Вид доходов

П
од

ви
д 

до
хо
до

в

КОСГУ

гр
уп
па

П
од

гр
уп
па

С
та
ть
я 

и 
по
дс
та
ть
я

Эл
ем

ен
т

Налог на прибыль организаций 000 1 01 01000 00 0000 110 445 000.00000

Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 000 1 01 01012 02 0000 110 445 000.00000

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 3 238 014.00000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 555 533.00000

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 156 230.00000

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 156 230.00000

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 1 05 02010 02 0000 110 358 303.00000

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 37 200.00000

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 000 1 05 04000 00 0000 110 3 800.00000

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских 
округов

000 1 05 04010 02 0000 110 3 800.00000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 193 000.00000

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, располо-
женным в границах городских округов

000 1 06 01020 04 0000 110 33 000.00000

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 160 000.00000

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 43 153.00000

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключе-
нием Верховного Суда Российской Федерации)

000 1 08 03010 01 0000 110 43 000.00000

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 000 1 08 07150 01 0000 110 153.00000

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ

000 1 09 00000 00 0000 000 250.00000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 00000 00 0000 000 279 046.88496

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ 
и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам

000 1 11 01040 04 0000 120 51 905.00000

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды указанных земельных участков

000 1 11 05012 04 0000 120 126 516.00000

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

000 1 11 05024 04 0000 120 9 648.00000

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учре-
ждений)

000 1 11 05034 04 0000 120 1.30000

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муни-
ципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами

000 1 11 07014 04 0000 120 608.20000

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключени-
ем имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 09044 04 0000 120 90 368.38496

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1 12 00000 00 0000 000 25 444.00000

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 000 1 12 01000 01 0000 120 25 444.00000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 61 221.00935

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов 000 1 13 01994 04 0000 130 3 913.53690

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 000 1 13 02994 04 0000 130 57 307.47245

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 41 431.97371

Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов 000 1 14 01040 04 0000 410 351.00000

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

000 1 14 02043 04 0000 410 16 687.56371

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов

000 1 14 06012 04 0000 430 23 193.41000

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за исключением земель-
ных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

000 1 14 06024 04 0000 430 1 200.00000

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 91 256.08412

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 
116, 118, пунктом 2 статьи 119, статьей 119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, пун-
ктом 1 статьи 129.3, статьями 129.4, 132, 133, 134, 135, 135.1 и 135.2 Налогового кодекса Российской Федерации, 
а также штрафы, взыскание которых осуществляется на основании ранее действовавшей статьи 117 Налогового 
кодекса Российской Федерации

000 1 16 03010 01 0000 140 2 872.00000

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, предусмотрен-
ные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях

000 1 16 03030 01 0000 140 70.00000

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники 
при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

000 1 16 06000 01 0000 140 200.00000

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции

000 1 16 08000 01 0000 140 2 013.20000

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, 
и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских округов

000 1 16 21040 04 0000 140 8.00000

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах 000 1 16 25010 01 0000 140 2 400.00000

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об охране и использовании 
животного мира

000 1 16 25030 01 0000 140 2 838.50000

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды 000 1 16 25050 01 0000 140 5 273.50000

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 000 1 16 25060 01 0000 140 192.60000

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологиче-
ского благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей

000 1 16 28000 01 0000 140 5 898.96200

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по авто-
мобильным дорогам общего пользования местного значения городских округов

000 1 16 30013 01 0000 140 2.50000

Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения 000 1 16 30030 01 0000 140 15 200.10000

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов 
на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд городских округов

000 1 16 33040 04 0000 140 49.79712

Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде 000 1 16 35000 00 0000 140 880.00000

Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, подлежащие зачислению в бюджеты 
городских округов

000 1 16 35020 04 0000 140 880.00000

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных 
правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правона-
рушениях

000 1 16 43000 01 0000 140 2 268.40000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (388) 23 августа 2013 года

15ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наименование показателей

Коды классификации доходов

Годовой объем 
ассигнованийАдми-

нистра-
тор

Вид доходов

П
од

ви
д 

до
хо
до

в

КОСГУ

гр
уп
па

П
од

гр
уп
па

С
та
ть
я 

и 
по
дс
та
ть
я

Эл
ем

ен
т

Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства Российской Федерации о промышленной 
безопасности

000 1 16 45000 00 0000 140 1 907.00000

Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства Российской Федерации о промышленной безопас-
ности

000 1 16 45000 01 0000 140 1 907.00000

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюдже-
ты городских округов

000 1 16 90040 04 0000 140 49 181.52500

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 120.36955

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 000 1 17 05040 04 0000 180 120.36955

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 6 485 473.58728

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 6 494 498.00043

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 000 2 02 01000 00 0000 151 161 399.48000

Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 01001 04 0000 151 10 097.00000

Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 000 2 02 01003 04 0000 151 151 302.48000

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 000 2 02 02000 00 0000 151 3 482 243.19791

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ поддержки социально ориентированных некоммер-
ческих организаций

000 2 02 02019 04 7652 151 1 268.30000

Субсидии на реализацию долгосрочной краевой целевой программы «Чистая вода в Камчатском крае на 2012-2017 
годы»- Реконструкция канализационных очистных сооружений «Чавыча» в г. Петропавловск-Камчатский, приоритет-
ные национальные проекты за счет средств краевого бюджета (софинансирование)

000 2 02 02077 04 7062 151 100 000.00000

Субсидии на реализацию Федеральной целевой программы «Повышение устойчивости жилых домов, основных 
объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации на 2009-2014 годы» – Сей-
смоусиление здания филиала городской поликлиники № 3 по улице Мишенная, 114 в г. Петропавловск-Камчатском 
(за счет средств федерального бюджета (софинансирование)

000 2 02 02077 04 7071 151 8 411.05780

Субсидии на реализацию долгосрочной краевой целевой программы «Стимулирование развития жилищного строи-
тельства в Камчатском крае на 2011-2015 годы» – Микрорайон жилой застройки по ул. Дальневосточной в г. Петро-
павловске-Камчатском. Внеплощадочные инженерные сети и сооружения. Канализационно-насосная станция № 15 
за счет средств краевого бюджета (софинансирование)

000 2 02 02077 04 7092 151 58 020.00000

Субсидии на реализацию долгосрочной краевой целевой программы «Стимулирование развития жилищного стро-
ительства в Камчатском крае на 2011-2015 годы» – Реконструкция напорного канализационного коллектора Д 700 
с заменой оборудования КНС № 11 по ул. Дальневосточной в г. Петропавловск-Камчатский за счет средств краевого 
бюджета (софинансирование)

000 2 02 02077 04 7102 151 36 705.00000

Субсидии на реализацию долгосрочной краевой целевой программы «Стимулирование развития жилищного строи-
тельства в Камчатском крае на 2011-2015 годы» – Внеплощадные инженерные сети в 110 квартале г. Петропавловс-
ка-Камчатского (в том числе разработка проектной и рабочей документации) (краевые средства)

000 2 02 02077 04 7112 151 27 416.20000

Субсидии на реализацию мероприятий долгосрочной краевой целевой программы «Развитие дошкольного образо-
вания в Камчатском крае на 2011-2015 годы» по объекту «Детский сад в микрорайоне А-II северо-восточной части 
г. Петропавловск-Камчатского» за счет средств краевого бюджета (софинансирование)

000 2 02 02077 04 7132 151 100 000.00000

Субсидии на реализацию краевой целевой программы «Развитие здравоохранения Камчатского края на 2013-2015 
годы» – Строительство здания городской поликлиники по ул. Индустриальной в г. Петропавловск-Камчатский (софи-
нансирование за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 02077 04 7142 151 164 748.00000

Субсидии на реализацию долгосрочной краевой целевой программы «Чистая вода в Камчатском крае на 2012-2017 
годы»- Строительство Быстринского водозабора, обустройство месторождения, строительство магистрального водо-
вода, г. Петропавловск-Камчатский (проектные работы) за счет средств краевого бюджета (софинансирование)

000 2 02 02077 04 7192 151 136 034.00000

Субсидии на реализацию долгосрочной краевой целевой программы «Стимулирование развития жилищного строи-
тельства в Камчатском крае на 2011-2015 годы»- Центральный тепловой пункт мощностью 30 Гкал/час и тепловые 
сети I-го контура от котельной № 1 до ЦТП в 110 квартале г. Петропавловска-Камчатского за счет средств краевого 
бюджета (софинансирование)

000 2 02 02077 04 7212 151 141 885.60000

Субсидии на реализацию долгосрочной краевой целевой программы «Модернизация и развитие автомобильных до-
рог общего пользования регионального значения Камчатского края на период 2011-2013 годы с прогнозом до 2020 
года» (краевые средства)

000 2 02 02077 04 7242 151 255 000.00000

Субсидии на реализацию программы «Развитие дошкольного образования в Камчатском крае на 2011-2015 годы» 
Строительство детского сада на 260 мест по ул. Савченко г. Петропавловск-Камчатский (в том числе проектные 
работы) – за счет средств краевого бюджета (софинансирование)

000 2 02 02077 04 7272 151 57 000.00000

Субсидии на реализацию программы «Развитие дошкольного образования в Камчатском крае на 2011-2015 годы» 
Строительство детского сада на 180 мест по ул. Арсеньева г. Петропавловск-Камчатский (в том числе проектные 
работы) – за счет средств краевого бюджета (софинансирование)

000 2 02 02077 04 7332 151 40 850.00000

Субсидии на реализацию долгосрочной краевой целевой программы «Чистая вода в Камчатском крае на 2012-2017 
годы»- Реконструкция распределительных сетей водоснабжения (диаметром до 300 мм) в г. Петропавловск-Камчат-
ский, Камчатский край, за счет средств краевого бюджета

000 2 02 02077 04 7542 151 38 966.00000

Субсидии на реализацию долгосрочной краевой целевой программы «Чистая вода в Камчатском крае на 2012-2017 
годы»- Реконструкция и строительство системы водоотведения Восточной части г. Петропавловск-Камчатский, Кам-
чатский край (проектные работы), за счет средств краевого бюджета

000 2 02 02077 04 7562 151 5 397.49240

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности в целях 
реализации долгосрочной краевой целевой программы «Модернизация жилищно-коммунального комплекса и инже-
нерной инфраструктуры Камчатского края на 2010-2013 годы» – Реконструкция котельной № 1 Петропавловск-Кам-
чатского городского округа 2-й этап реконструкции, Камчатский край (проектные работы), за счет средств краевого 
бюджета

000 2 02 02077 04 7612 151 53 900.00000

Субсидии на реализацию Федеральной целевой программы «Повышение устойчивости жилых домов, основных объ-
ектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации на 2009-2014 годы» – Сейсмоу-
силение здания школы № 1 по ул. Пограничная, 18/1 в г. Петропавловск-Камчатский (за счет средств федерального 
бюджета)

000 2 02 02077 04 7621 151 40 306.35971

Субсидии на реализацию Федеральной целевой программы «Повышение устойчивости жилых домов, основных 
объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации на 2009-2014 годы» – Сей-
смоусиление здания МБДОУ «Детский сад № 47» по ул.Рябиковская, 91 в г. Петропавловске-Камчатском (за счет 
средств федерального бюджета)

000 2 02 02077 04 7631 151 12 039.09752

Субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности в целях 
реализации долгосрочной краевой целевой программы «Переселение граждан из аварийных домов и непригодных 
для проживания жилых помещений в Камчатском крае на 2012-2016 годах» (средства краевого бюджета)

000 2 02 02077 04 7682 151 19 079.80900

Субсидии на реализацию программы «Комплексное благоустройство населенных пунктов Камчатского края на 2012-
2016 годы» Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов Камчат-
ского края (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 02077 04 7692 151 318 806.19399

Субсидии на реализацию программы «Комплексное благоустройство населенных пунктов Камчатского края на 2012-
2016 годы» Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов Камчат-
ского края (за счет средств дорожного фонда краевого бюджета)

000 2 02 02077 04 7702 151 44 614.12200

Субсидии на реализацию программы «Комплексное благоустройство населенных пунктов Камчатского края на 2012-
2016 годы» Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов Камчатского края (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 02077 04 7712 151 94 435.75547

Субсидии на реализацию программы «Комплексное благоустройство населенных пунктов Камчатского края на 2012-
2016 годы» Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов Камчатского края (за счет средств дорожного фонда 
краевого бюджета)

000 2 02 02077 04 7722 151 100 000.00000

Субсидии на реализацию программы «Модернизация жилищно-коммунального комплекса и инженерной инфраструк-
туры Камчатского края на 2010-2013 годы» (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 02078 04 7172 151 83 259.00000

Субсидии бюджетам городских округов на проведение капитального ремонта многоквартирных домов 000 2 02 02109 04 7012 151 131 115.00000

Субсидии в целях софинансирования мероприятий долгосрочных целевых программ муниципальных образований 
в Камчатском крае, направленных на развитие системы дошкольного образования (краевые средства)

000 2 02 02141 04 7512 151 33 859.75021



16 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 32 (388) 23 августа 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Наименование показателей

Коды классификации доходов

Годовой объем 
ассигнованийАдми-

нистра-
тор

Вид доходов

П
од

ви
д 

до
хо
до

в

КОСГУ

гр
уп
па

П
од

гр
уп
па

С
та
ть
я 

и 
по
дс
та
ть
я

Эл
ем

ен
т

Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований в Камчатском крае 
на реализацию комплекса мер по модернизации общего образования в Камчатском крае (за счет средств феде-
рального бюджета) 

000 2 02 02145 04 7551 151 30 970.48528

Субсидии на реализацию программы «Повышение энергетической эффективности региональной экономики и сокра-
щение издержек в бюджетном секторе Камчатского края на 2010-2015 годы и в перспективе до 2020 года, а также 
созданию условий для ее реализации» (краевые средства)

000 2 02 02150 04 7292 151 3 397.00000

Субсидии на выравнивание обеспеченности муниципальных районов (городских округов) по реализации ими их от-
дельных расходных обязательств в рамках реализации КВЦП «Обеспечение выравнивания бюджетной обеспеченно-
сти муниципальных образований и сбалансированности местных бюджетов в Камчатском крае на 2013-2015 годы»

000 2 02 02999 04 7022 151 122 194.00000

Субсидии бюджетам муниципальных районов (городских округов) в Камчатском крае, связанные с выполнением 
расходных обязательств муниципальных образований по повышению оплаты труда отдельных категорий работников 
муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств местных бюджетов (краевые средства)

000 2 02 02999 04 7032 151 138 719.70000

Субсидии бюджетам муниципальных районов (городских округов) в Камчатском крае в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных образований в Камчатском крае по оплате труда работников муници-
пальных учреждений, за исключением лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной 
службы, финансируемых за счет средств местных бюджетов ( за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 02999 04 7042 151 310 578.90000

Субсидии на реализацию долгосрочной краевой целевой программы «Комплексное благоустройство населенных 
пунктов Камчатского края на 2012-2016 годы» (софинансирование) (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 02999 04 7052 151 396 564.58873

Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований по оплате комму-
нальных услуг муниципальными учреждениями, финансируемыми из местных бюджетов (за счет средств краевого 
бюджета)

000 2 02 02999 04 7082 151 109 607.00000

Субсидии на реализацию долгосрочной краевой целевой программы «Чистая вода в Камчатском крае на 2012-2017 
годы» (краевые средства)

000 2 02 02999 04 7152 151 1 613.00000

Субсидии на реализацию долгосрочной краевой целевой программы «Развитие застроенных и освоение новых тер-
риторий поселений Камчатского края в целях строительства в 2012-2020 годы» (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 02999 04 7222 151 147 321.06500

Субсидии на реализацию долгосрочной краевой целевой программы «Повышение безопасности дорожного движе-
ния в Камчатском крае на 2013-2015 годы» (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 02999 04 7232 151 905.57000

Субсидии на реализацию долгосрочной краевой целевой программы «Развитие архивной отрасли в Камчатском 
крае на 2011-2013 годы» (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 02999 04 7262 151 1 432.05000

Субсидии на реализацию долгосрочной краевой целевой программы «Обращение с твердыми бытовыми и промыш-
ленными отходами в Камчатском крае на 2012-2015 годы» (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 02999 04 7372 151 137.20000

Cсубсидии на реализацию долгосрочной краевой целевой программы «Развитие образования в Камчатском крае 
на 2013-2015 годы» (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 02999 04 7502 151 77 202.24337

Субсидии в целях софинансирования мероприятий долгосрочных целевых программ муниципальных образований 
в Камчатском крае по организации отдыха детей в каникулярное время в части обеспечения бесплатным питанием 
детей в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных при муниципальных образовательных учреждениях 
(краевые средства)

000 2 02 02999 04 7582 151 19 009.67900

Субсидии на реализацию долгосрочной краевой целевой программы «Комплексная безопасность краевых госу-
дарственных и муниципальных учреждений социальной сферы в Камчатском крае на 2012-2015 годы» в целях 
софинансирования мероприятий долгосрочных целевых программ муниципальных образований в Камчатском крае 
направленных на обеспечение антитеррористической и противокриминальной защищенности муниципальных обра-
зовательных учреждений в Камчатском крае (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 02999 04 7662 151 12 483.60700

Субсидии на реализацию долгосрочной краевой целевой программы «Развитие информационного общества и фор-
мирование электронного правительства в Камчатском крае на 2012-2014 годы» в целях софинансирования меропри-
ятий муниципальных целевых программ, направленных на развитие информационного общества и формирование 
электронного правительства в муниципальных образованиях в Камчатском крае (краевые средства)

000 2 02 02999 04 7752 151 2 539.57143

Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований в Камчатском крае 
по повышению оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры (краевые средства)

000 2 02 02999 04 7802 151 2 650.80000

Субсидии на реализацию долгосрочной краевой целевой программы «Профилактика правонарушений и преступле-
ний на территории Камчатского края на 2013-2015 годы» (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 02999 04 7822 151 1 800.00000

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 000 2 02 03000 00 0000 151 2 847 289.97400

Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в семью

000 2 02 03020 04 0000 151 1 600.00000

Субвенция на выполнение государственных полномочий Камчатского края по выплате вознаграждения за выпол-
нение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений 
в Камчатском крае (федеральные средства)

000 2 02 03021 04 7341 151 26 380.00000

Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского края по выплате вознаграждения за выпол-
нение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений 
в Камчатском крае (краевые средства)

000 2 02 03021 04 7342 151 2 486.00000

Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского края по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилых помещений и коммунальных услуг (краевые средства)

000 2 02 03022 04 7452 151 582 054.74400

Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского края по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству в Камчатском крае в части выплаты вознаграждения опекунам совершенно-
летних недееспособных граждан, проживающих в Камчатском крае за счет средств краевого бюджета

000 2 02 03024 04 7162 151 2 813.00000

Субвенция на выполнение государственных полномочий Камчатского края по социальному обслуживанию некоторых 
категорий граждан (краевые средства)

000 2 02 03024 04 7312 151 81 327.80000

Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского края по образованию и организации деятель-
ности районных (городских) комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав (краевой бюджет)

000 2 02 03024 04 7322 151 5 678.00000

Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского края по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству в Камчатском крае в части расходов на содержание специалистов органов 
опеки и попечительства совершеннолетних (краевые средства)

000 2 02 03024 04 7382 151 1 622.00000

Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского края по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству в Камчатском крае несовершеннолетние (Министерство образования и науки 
Камчатского края) (краевые средства)

000 2 02 03024 04 7392 151 14 056.00000

Субвенция на выполнение государственных полномочий Камчатского края по организации предоставления общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования 
по основным общеобразовательным программам в отдельных образовательных учреждениях в Камчатском крае 
(краевые средства)

000 2 02 03024 04 7412 151 258 148.43000

Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гаран-
тий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждени-
ях в Камчатском крае (краевые средства)

000 2 02 03024 04 7422 151 1 450 061.30000

Субвенция на выполнение государственных полномочий Камчатского края по выплате ежемесячной доплаты к зара-
ботной плате педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, финансируемых из местных 
бюджетов (дошкольные образовательные учреждения, учреждения дополнительного образования детей, находя-
щиеся в ведении органов управления образованием и органов управления культурой), имеющим ученые степени 
доктора наук, государственные награды СССР, РСФСР и Российской Федерации (Министерство образования)

000 2 02 03024 04 7432 151 1 341.00000

Субвенция на выполнение государственных полномочий Камчатского края по выплате ежемесячной доплаты к зара-
ботной плате педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, финансируемых из местных 
бюджетов (дошкольные образовательные учреждения, учреждения дополнительного образования детей, находя-
щиеся в ведении органов управления образованием и органов управления культурой), имеющим ученые степени 
доктора наук, кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и Российской Федерации (Министерство 
культуры) (краевые средства)

000 2 02 03024 04 7442 151 492.00000

Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского края по предоставлению отдельных мер со-
циальной поддержки гражданам в период обучения в муниципальных образовательных учреждениях в Камчатском 
крае (краевые средства)

000 2 02 03024 04 7462 151 56 868.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (388) 23 августа 2013 года

17ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наименование показателей

Коды классификации доходов

Годовой объем 
ассигнованийАдми-

нистра-
тор

Вид доходов

П
од

ви
д 

до
хо
до

в

КОСГУ

гр
уп
па

П
од

гр
уп
па

С
та
ть
я 

и 
по
дс
та
ть
я

Эл
ем

ен
т

Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского края по созданию административных комиссий 
в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной законом Камчатского края (краевые 
средства)

000 2 02 03024 04 7472 151 1 280.20000

Субвенция на выполнение государственных полномочий Камчатского края по предоставлению мер социальной под-
держки отдельным категориям граждан, проживающим в Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспор-
те общего пользования городского сообщения

000 2 02 03024 04 7492 151 147 844.00000

Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского края по присвоению спортивных разрядов 
(краевые средства)

000 2 02 03024 04 7592 151 113.30000

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспе-
чению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, жилыми помещениями (за счет средств федерального бюджета)

000 2 02 03026 04 7301 151 6 497.60000

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспе-
чению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, жилыми помещениями (за счет средств краевого бюджета)

000 2 02 03026 04 7302 151 74 417.60000

Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского края по социальной поддержке детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку (попечительство) или в приемные семьи (за 
исключением детей, переданных под опеку, обучающихся в федеральных образовательных учреждениях), а также 
на оплату труда приемных родителей приемных семей (краевые средства)

000 2 02 03027 04 7402 151 77 449.00000

Субвенции на выполнение государственных полномочий по выплате компенсации части платы, взимаемой с родите-
лей и иных законных представителей за содержание ребенка в федеральных государственных и (или) муниципаль-
ных образовательных учреждениях в Камчатском крае, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования (краевые средства на администрирование полномочий)

000 2 02 03029 04 7252 151 2 608.00000

Субвенции на выполнение государственных полномочий по выплате компенсации части платы, взимаемой с роди-
телей или иных законных представителей за содержание ребенка в федеральных государственных и (или) муници-
пальных образовательных учреждениях в Камчатском крае, реализующих основную общеобразовательную програм-
му дошкольного образования (краевые средства)

000 2 02 03029 04 7362 151 52 152.00000

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00 0000 151 3 565.34852

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований

000 2 02 04025 04 0000 151 441.90000

Иные межбюджетные трансферты на реализацию программы модернизации здравоохранения субъектов Российской 
Федерации в части укрепления материально-технической базы медицинских учреждений (Расходы за счет остатков 
средств Федерального фонда обязательного медицинского страхования на 01.01.2013 года)

000 2 02 04999 04 8011 151 3 123.44852

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 000 2 04 00000 00 0000 000 1 160.00000

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями получателям 
средств бюджетов городских округов

000 2 04 04020 04 0000 180 1 160.00000

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕН-
ЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

000 2 18 00000 00 0000 000 1 632.02857

Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 000 2 18 04010 04 0000 180 1 267.56529

Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 000 2 18 04020 04 0000 180 364.46328

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕ-
ВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

000 2 19 00000 00 0000 000 -11 816.44172

Итого доходов:        11 458 943.90897

Приложение 2
к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа
от 22.08.2013 № 99-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

от 04.12.2012 № 4-нд 
«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»
«Приложение 6

к Решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

от 04.12.2012 № 4-нд 
«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»

Источники финансирования дефицита бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год 

тыс. рублей
Код бюджетной 
классификации Наименование показателя Годовой объем 

ассигнований

 Источники финансирования дефицита бюджета городского округа: 528 313.05799

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 390 000.00000

01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 2 291 764.88150

01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации 2 291 764.88150

01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации 1 901 764.88150

01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 1 901 764.88150

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 138 313.05799

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 13 835 576.53133

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 13 835 576.53133

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 13 835 576.53133

01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 13 835 576.53133

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 13 973 889.58932

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 13 973 889.58932

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 13 973 889.58932

01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 13 973 889.58932

01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0.00000

01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных гарантий 84 867.74086

01 06 04 01 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации 84 867.74086

01 06 04 00 00 0000 800 Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных и муници-
пальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефи-
циара к принципалу

84 867.74086



18 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 32 (388) 23 августа 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Код бюджетной 
классификации Наименование показателя Годовой объем 

ассигнований

01 06 04 00 04 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий городских округов в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий 
ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

84 867.74086

01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации 84 867.74086

01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации 84 867.74086

01 06 05 01 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам в валюте Российской Федерации 84 867.74086

01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов городского округа в валюте Российской Федерации 84 867.74086

Приложение 3
к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа
от 22.08.2013 № 99-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

от 04.12.2012 № 4-нд 
«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»
«Приложение 7

к Решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

от 04.12.2012 № 4-нд 
«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»

Источники финансирования дефицита бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа на плановый период 2014-2015 годов 

тыс. рублей

Код бюджетной 
классификации Наименование показателя

Плановый период

2014 год 2015 год

 Источники финансирования дефицита бюджета городского округа: 0.00000 0.00000

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации -100 000.00000 -100 000.00000

01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 2 308 431.54950 2 266 764.88350

01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации 2 308 431.54950 2 266 764.88350

01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации 2 408 431.54950 2 366 764.88350

01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 2 408 431.54950 2 366 764.88350

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 100 000.00000 100 000.00000

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 11 288 350.24809 11 733 739.13296

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 11 288 350.24809 11 733 739.13296

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 11 288 350.24809 11 733 739.13296

01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 11 288 350.24809 11 733 739.13296

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 11 388 350.24809 11 833 739.13296

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 11 388 350.24809 11 833 739.13296

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 11 388 350.24809 11 833 739.13296

01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 11 388 350.24809 11 833 739.13296

01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0.00000 0.00000

01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации 232 524.94331 258 175.04082

01 06 04 01 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации 232 524.94331 258 175.04082

01 06 04 00 00 0000 800 Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом госу-
дарственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено 
уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

232 524.94331 258 175.04082

01 06 04 00 04 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий городских округов в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом муници-
пальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу

232 524.94331 258 175.04082

01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации 232 524.94331 258 175.04082

01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации 232 524.94331 258 175.04082

01 06 05 01 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам в валюте Российской Федерации 232 524.94331 258 175.04082

01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов городского округа в валюте Российской Федерации 232 524.94331 258 175.04082

Приложение 4
к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа
от 22.08.2013 № 99-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

от 04.12.2012 № 4-нд 
«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»
«Приложение 8

к Решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

от 04.12.2012 № 4-нд 
«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год 

тыс. рублей

№ 
п/п Наименование

Раздел, 
под-

раздел

Годовой объем 
бюджетных 
ассигнований

1. Общегосударственные вопросы 0100 838 928.54561

 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 3 182.00000

 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 0103 35 800.00000

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций

0104 388 255.19312

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 54 455.89038

 Резервные фонды 0111 5 000.00000

 Другие общегосударственные вопросы 0113 352 235.46211



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (388) 23 августа 2013 года

19ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п Наименование

Раздел, 
под-

раздел

Годовой объем 
бюджетных 
ассигнований

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 55 922.20189

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 46 160.99189

 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 9 761.21000

3. Национальная экономика 0400 2 026 515.72430

 Водные ресурсы 0406 53 132.26109

 Лесное хозяйство 0407 3 552.73747

 Транспорт 0408 198 361.54681

 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 0409 1 757 582.96550

 Связь и информатика 0410 428.57143

 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 13 457.64200

4. Жилищно – коммунальное хозяйство 0500 2 393 554.23258

 Жилищное хозяйство 0501 606 159.93862

 Коммунальное хозяйство 0502 1 124 521.41295

 Благоустройство 0503 595 306.54817

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 67 566.33284

5. Образование 0700 4 916 238.51942

 Дошкольное образование 0701 1 701 199.27782

 Общее образование 0702 2 569 801.14249

 Молодежная политика и оздоровление детей 0707 50 154.90491

 Другие вопросы в области образования 0709 595 083.19420

6. Культура и кинематография 0800 159 447.28281

 Культура 0801 114 554.13083

 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 44 893.15198

7. Здравоохранение 0900 197 961.34770

 Стационарная медицинская помощь 0901 1 963.74348

 Амбулаторная помощь 0902 195 704.50122

 Другие вопросы в области здравоохранения 0909 293.10300

8. Социальная политика 1000 1 118 091.84251

 Пенсионное обеспечение 1001 10 760.71700

 Социальное обслуживание населения 1002 83 438.39865

 Социальное обеспечение населения 1003 700 691.29740

 Охрана семьи и детства 1004 274 405.20000

 Другие вопросы в области социальной политики 1006 48 796.22946

9. Физическая культура и спорт 1100 53 537.42914

 Физическая культура 1101 16 667.02914

 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 36 870.40000

10. Средства массовой информации 1200 3 184.84100

 Периодическая печать и издательства 1202 3 184.84100

11. Обслуживание государственного и муниципального долга 1300 223 875.00000

 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 223 875.00000

 Всего расходов:  11 987 256.96696

Приложение 5
к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа
от 22.08.2013 № 99-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

от 04.12.2012 № 4-нд 
«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»
«Приложение 9

к Решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

от 04.12.2012 № 4-нд 
«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на плановый период 2014-2015 год 

тыс. рублей

№ Наименование
Раздел, 
под-

раздел

Годовой объем 
бюджетных ассигнований 

на 2014 год

Годовой объем 
бюджетных ассигнований 

на 2015 год

1. Общегосударственные вопросы 0100 750 697.16888 780 771.22826

 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 3 184.00000 3 234.00000

 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муници-
пальных образований

0103 37 042.00000 36 992.00000

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0104 387 330.79056 387 330.79056

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

0106 53 336.23894 53 336.23894

 Резервные фонды 0111 5 000.00000 5 000.00000

 Другие общегосударственные вопросы 0113 264 804.13938 294 878.19876

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 53 936.48100 45 372.48400

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 44 300.47100 45 372.48400

 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 9 636.01000 0.00000

3. Национальная экономика 0400 975 212.14752 1 134 741.55503

 Водные ресурсы 0406 0.00000 0.00000



20 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 32 (388) 23 августа 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование
Раздел, 
под-

раздел

Годовой объем 
бюджетных ассигнований 

на 2014 год

Годовой объем 
бюджетных ассигнований 

на 2015 год

 Лесное хозяйство 0407 3 108.04747 3 108.04747

 Транспорт 0408 190 061.63845 190 412.05166

 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 0409 768 276.41360 926 796.69990

 Связь и информатика 0410 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 13 766.04800 14 424.75600

4. Жилищно – коммунальное хозяйство 0500 1 023 258.58365 855 773.37074

 Жилищное хозяйство 0501 338 490.68680 289 259.74194

 Коммунальное хозяйство 0502 456 717.19662 329 372.08662

 Благоустройство 0503 179 431.11594 187 621.50440

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 48 619.58429 49 520.03778

5. Образование 0700 4 071 968.48438 4 257 181.43834

 Дошкольное образование 0701 1 504 418.14239 1 599 552.89308

 Общее образование 0702 2 220 151.74688 2 369 767.40673

 Молодежная политика и оздоровление детей 0707 34 520.41176 37 364.11553

 Другие вопросы в области образования 0709 312 878.18335 250 497.02300

6. Культура и кинематография 0800 157 985.17832 159 089.85943

 Культура 0801 100 481.90645 105 144.08756

 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 57 503.27187 53 945.77187

7. Социальная политика 1000 1 105 189.00133 1 111 515.61422

 Пенсионное обеспечение 1001 6 295.31700 6 295.31700

 Социальное обслуживание населения 1002 79 293.25451 78 993.25451

 Социальное обеспечение населения 1003 718 105.96262 724 432.83565

 Охрана семьи и детства 1004 272 374.20000 272 374.20000

 Другие вопросы в области социальной политики 1006 29 120.26720 29 420.00706

8. Физическая культура и спорт 1100 63 105.47399 14 326.37905

 Физическая культура 1101 13 262.17399 14 213.07905

 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 49 843.30000 113.30000

9. Средства массовой информации 1200 3 353.28000 3 531.00000

 Периодическая печать и издательства 1202 3 353.28000 3 531.00000

10. Обслуживание государственного и муниципального долга 1300 291 846.00000 347 130.00000

 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 291 846.00000 347 130.00000

 Условно-утвержденные расходы  250 841.95621 499 366.27957

 Всего расходов:  8 747 393.75528 9 208 799.20864

Приложение 6
к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа
от 22.08.2013 № 99-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

от 04.12.2012 № 4-нд 
«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»
«Приложение 10

к Решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

от 04.12.2012 № 4-нд 
«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 
расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов на 2013 год 

тыс. рублей

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

1. Департамент финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 900 0000 0000000 000 491 468.58696 23 527.69014 0.00000

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

900 0106 0000000 000 31 228.59177 23 527.69014 0.00000

 Руководство и управление в сфере установленных функций 900 0106 0020000 000 31 228.59177 23 527.69014 0.00000

 Центральный аппарат 900 0106 0020400 000 31 228.59177 23 527.69014 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 900 0106 0020400 121 29 290.34008 23 527.69014 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 900 0106 0020400 122 1 004.34686 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0106 0020400 244 902.90483 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 900 0106 0020400 852 31.00000 0.00000 0.00000

 Резервные фонды 900 0111 0000000 000 5 000.00000 0.00000 0.00000

 Резервные фонды 900 0111 0700000 000 5 000.00000 0.00000 0.00000

 Резервные фонды местных администраций 900 0111 0700500 000 5 000.00000 0.00000 0.00000

 Резервные средства 900 0111 0700500 870 5 000.00000 0.00000 0.00000

 Другие общегосударственные вопросы 900 0113 0000000 000 1 607.24734 0.00000 0.00000

 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 900 0113 0920000 000 1 607.24734 0.00000 0.00000

 Выполнение других обязательств государства 900 0113 0920300 000 1 607.24734 0.00000 0.00000

 Специальные расходы 900 0113 0920300 880 1 607.24734 0.00000 0.00000

 Коммунальное хозяйство 900 0502 0000000 000 229 757.74785 0.00000 0.00000

 Поддержка коммунального хозяйства 900 0502 3510000 000 229 757.74785 0.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (388) 23 августа 2013 года

21ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Поддержка коммунального хозяйства 900 0502 3510000 000 229 757.74785 0.00000 0.00000

 Специальные расходы 900 0502 3510000 880 229 757.74785 0.00000 0.00000

 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 900 1301 0000000 000 223 875.00000 0.00000 0.00000

 Процентные платежи по долговым обязательствам 900 1301 0650000 000 223 875.00000 0.00000 0.00000

 Процентные платежи по муниципальному долгу 900 1301 0650300 000 223 875.00000 0.00000 0.00000

 Процентные платежи по муниципальному долгу Международной Финансовой Корпорации 900 1301 0650301 000 32 770.24300 0.00000 0.00000

 Обслуживание государственного долга Российской Федерации 900 1301 0650301 710 32 770.24300 0.00000 0.00000

 Процентные платежи по муниципальному долгу, по другим кредитным договорам коммерческих банков 900 1301 0650302 000 191 104.75700 0.00000 0.00000

 Обслуживание государственного долга Российской Федерации 900 1301 0650302 710 191 104.75700 0.00000 0.00000

2. Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 901 0000 0000000 000 41 082.00000 26 894.00000 0.00000

 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 901 0102 0000000 000 3 182.00000 2 786.00000 0.00000

 Руководство и управление в сфере установленных функций 901 0102 0020000 000 3 182.00000 2 786.00000 0.00000

 Глава муниципального образования 901 0102 0020300 000 3 182.00000 2 786.00000 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0102 0020300 121 3 182.00000 2 786.00000 0.00000

 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

901 0103 0000000 000 35 800.00000 24 108.00000 0.00000

 Руководство и управление в сфере установленных функций 901 0103 0020000 000 35 800.00000 24 108.00000 0.00000

 Центральный аппарат 901 0103 0020400 000 30 668.00000 19 762.00000 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0103 0020400 121 24 582.00000 19 762.00000 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0103 0020400 122 1 267.00000 0.00000 0.00000

 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 901 0103 0020400 242 1 320.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 901 0103 0020400 244 3 479.00000 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0103 0020400 852 20.00000 0.00000 0.00000

 Депутаты представительного органа муниципального образования 901 0103 0021200 000 5 132.00000 4 346.00000 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0103 0021200 121 5 012.00000 4 346.00000 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0103 0021200 122 120.00000 0.00000 0.00000

 Другие общегосударственные вопросы 901 0113 0000000 000 2 100.00000 0.00000 0.00000

 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 901 0113 0920000 000 2 100.00000 0.00000 0.00000

 Выполнение других обязательств государства 901 0113 0920300 000 2 100.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 901 0113 0920300 244 2 100.00000 0.00000 0.00000

3. Контрольно счетная палата Петропавловск-Камчатского городского округа 902 0000 0000000 000 23 227.29861 16 118.70349 0.00000

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

902 0106 0000000 000 23 227.29861 16 118.70349 0.00000

 Руководство и управление в сфере установленных функций 902 0106 0020000 000 23 227.29861 16 118.70349 0.00000

 Центральный аппарат 902 0106 0020400 000 20 243.54061 13 813.94549 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 902 0106 0020400 121 16 567.16009 13 813.94549 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 902 0106 0020400 122 727.74700 0.00000 0.00000

 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 902 0106 0020400 242 411.20089 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 902 0106 0020400 244 2 512.33263 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 902 0106 0020400 852 25.10000 0.00000 0.00000

 Руководитель Контрольно-счетной палаты муниципального образования и его заместители 902 0106 0022500 000 2 983.75800 2 304.75800 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 902 0106 0022500 121 2 972.75800 2 304.75800 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 902 0106 0022500 122 11.00000 0.00000 0.00000

4. Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 903 0000 0000000 000 170 491.13372 36 286.35340 0.00000

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной влас-
ти субъектов Российской Федерации, местных администраций

903 0104 0000000 000 45 875.45903 33 257.38671 0.00000

 Руководство и управление в сфере установленных функций 903 0104 0020000 000 45 875.45903 33 257.38671 0.00000

 Центральный аппарат 903 0104 0020400 000 42 103.25703 29 977.20871 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 0104 0020400 121 36 608.48071 29 458.94871 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 903 0104 0020400 122 2 597.19500 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 903 0104 0020400 244 1 089.27900 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 903 0104 0020400 852 921.55732 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по созданию административных комиссий 
в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной законом Камчатского края

903 0104 0020401 000 886.74500 518.26000 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 0104 0020401 121 674.77500 518.26000 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 903 0104 0020401 122 71.90000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 903 0104 0020401 244 140.07000 0.00000 0.00000

 Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 903 0104 0020800 000 3 772.20200 3 280.17800 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 0104 0020800 121 3 772.20200 3 280.17800 0.00000

 Другие общегосударственные вопросы 903 0113 0000000 000 18 713.86069 3 028.96669 0.00000

 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 903 0113 0920000 000 12 817.10800 0.00000 0.00000

 Выполнение других обязательств государства 903 0113 0920300 000 12 817.10800 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 903 0113 0920300 244 9 264.44224 0.00000 0.00000

 Взыскание по исполнительному листу 903 0113 0920380 000 3 552.66576 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 903 0113 0920380 852 3 552.66576 0.00000 0.00000

 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 903 0113 0930000 000 4 116.57269 3 028.96669 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 903 0113 0939900 000 4 116.57269 3 028.96669 0.00000

 Расходы на содержание работников в органах местного самоуправления, не отнесенных к муниципальным служа-
щим

903 0113 0939920 000 4 116.57269 3 028.96669 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 0113 0939920 121 3 797.57269 3 028.96669 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 903 0113 0939920 122 319.00000 0.00000 0.00000



22 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 32 (388) 23 августа 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Программы муниципальных образований 903 0113 7950000 000 1 780.18000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севе-
ра, Сибири и Дальнего Востока в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2012-2015 годы» (постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.09.2011 № 2607)

903 0113 7950004 000 42.48000 0.00000 0.00000

 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 903 0113 7950004 630 42.48000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих орга-
низаций Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012-2014 годы» (постановление администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 29.09.2011 № 2613)

903 0113 7950006 000 1 597.70000 0.00000 0.00000

 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 903 0113 7950006 630 1 597.70000 0.00000 0.00000

 Долгосрочная муниципальная целевая программа «Отходы на 2010-2014 годы» (постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.04.2010 № 1112)

903 0113 7950047 000 140.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 903 0113 7950047 244 140.00000 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 903 0314 0000000 000 7 993.71000 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 903 0314 5220000 000 425.00000 0.00000 0.00000

 Программа «Профилактика правонарушений и преступлений на территории Камчатского края на 2013-2015 годы» 903 0314 5223700 000 425.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 903 0314 5223700 244 425.00000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 903 0314 7950000 000 7 568.71000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения 
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2010-2014 годы» (постановление Администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 02.04.2010 № 951)

903 0314 7950002 000 7 296.21000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 903 0314 7950002 244 7 296.21000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Профилактика правонарушений в Петропавловск-Камчатском 
городском округе на 2010-2014 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 15.03.2010 № 700)

903 0314 7950013 000 272.50000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 903 0314 7950013 244 272.50000 0.00000 0.00000

 Коммунальное хозяйство 903 0502 0000000 000 96 639.80400 0.00000 0.00000

 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 903 0502 0920000 000 38 921.40400 0.00000 0.00000

 Выполнение других обязательств государства 903 0502 0920300 000 38 921.40400 0.00000 0.00000

 Взыскание по исполнительному листу 903 0502 0920380 000 38 921.40400 0.00000 0.00000

 Исполнение судебных актов 903 0502 0920380 830 38 921.40400 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 903 0502 5220000 000 53 900.00000 0.00000 0.00000

 Программа «Модернизация жилищно-коммунального комплекса и инженерной инфраструктуры Камчатского края 
на 2010-2013 годы»

903 0502 5224201 000 53 900.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

903 0502 5224201 411 53 900.00000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 903 0502 7950000 000 3 818.40000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Модернизация жилищно-коммунального комплекса и инженер-
ной инфраструктуры Петропавловск-Камчатского городского округа на 2010-2015 годы», подраздел «Реконструк-
ция сооружения котельной № 1» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 02.03.2010 № 635)

903 0502 7950025 000 3 818.40000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

903 0502 7950025 411 3 818.40000 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области социальной политики 903 1006 0000000 000 1 268.30000 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 903 1006 5220000 000 1 268.30000 0.00000 0.00000

 Программа «Государственная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Камчатском 
крае на 2011-2013 годы»

903 1006 5222700 000 1 268.30000 0.00000 0.00000

 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 903 1006 5222700 630 1 268.30000 0.00000 0.00000

5. Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 904 0000 0000000 000 369 644.10498 127 046.05821 13 968.95000

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной влас-
ти субъектов Российской Федерации, местных администраций

904 0104 0000000 000 102 853.70488 48 824.08706 12 324.59000

 Руководство и управление в сфере установленных функций 904 0104 0020000 000 102 853.70488 48 824.08706 12 324.59000

 Центральный аппарат 904 0104 0020400 000 102 853.70488 48 824.08706 12 324.59000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 904 0104 0020400 121 61 395.42006 48 824.08706 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 904 0104 0020400 122 3 059.30000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 904 0104 0020400 244 38 203.98482 0.00000 12 324.59000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 904 0104 0020400 852 195.00000 0.00000 0.00000

 Другие общегосударственные вопросы 904 0113 0000000 000 156 996.18160 55 935.60415 0.00000

 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 904 0113 0920000 000 5 136.40650 0.00000 0.00000

 Выполнение других обязательств государства 904 0113 0920300 000 5 136.40650 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 904 0113 0920300 244 2 033.39150 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 904 0113 0920300 852 3 103.01500 0.00000 0.00000

 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 904 0113 0930000 000 106 877.34710 49 471.41215 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 904 0113 0939900 000 106 877.34710 49 471.41215 0.00000

 Расходы на содержание отдела обеспечения и отдела эксплуатации зданий 904 0113 0939906 000 95 809.98811 41 281.05616 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 904 0113 0939906 121 51 988.57916 41 281.05616 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 904 0113 0939906 122 2 683.97701 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 904 0113 0939906 244 40 877.43194 0.00000 0.00000

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 0113 0939906 850 110.00000 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 904 0113 0939906 852 150.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на содержание работников в органах местного самоуправления, не отнесенных к муниципальным служа-
щим

904 0113 0939920 000 11 067.35899 8 190.35599 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 904 0113 0939920 121 10 302.35899 8 190.35599 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 904 0113 0939920 122 765.00000 0.00000 0.00000

 Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 904 0113 4400000 000 9 345.37800 6 464.19200 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 904 0113 4409900 000 9 345.37800 6 464.19200 0.00000

 Муниципальное казенное учреждение «Петропавловск-Камчатский городской архив» 904 0113 4409918 000 9 345.37800 6 464.19200 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 904 0113 4409918 111 8 416.37800 6 464.19200 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (388) 23 августа 2013 года

23ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 904 0113 4409918 112 295.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 904 0113 4409918 244 614.00000 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 904 0113 4409918 852 20.00000 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 904 0113 5220000 000 4 762.05000 0.00000 0.00000

 Программа «Развитие архивной отрасли в Камчатском крае на 2011-2013 годы» 904 0113 5220400 000 1 432.05000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

904 0113 5220400 411 1 432.05000 0.00000 0.00000

 Программа «Развитие информационного общества и формирование электронного правительства в Камчатском 
крае на 2012-2014 годы»

904 0113 5221700 000 1 955.00000 0.00000 0.00000

 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0113 5221700 242 1 955.00000 0.00000 0.00000

 Программа «Профилактика правонарушений и преступлений на территории Камчатского края на 2013-2015 годы» 904 0113 5223700 000 1 375.00000 0.00000 0.00000

 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0113 5223700 242 1 375.00000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 904 0113 7950000 000 30 875.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Электронный Петропавловск-Камчатский (2010-2015 годы)" 
(постановление Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.08.2009 № 2312)

904 0113 7950035 000 18 610.00000 0.00000 0.00000

 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0113 7950035 242 18 610.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие архивного дела в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе на 2011-2014 годы» (постановление Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 15.06.2010 № 1847)

904 0113 7950040 000 12 265.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 904 0113 7950040 244 2 265.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

904 0113 7950040 411 10 000.00000 0.00000 0.00000

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

904 0309 0000000 000 46 081.87984 22 286.36700 1 644.36000

 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 904 0309 0930000 000 46 081.87984 22 286.36700 1 644.36000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 904 0309 0939900 000 46 081.87984 22 286.36700 1 644.36000

 Муниципальное казенное учреждение «Территориальный центр управления кризисными ситуациями». 904 0309 0939915 000 46 081.87984 22 286.36700 1 644.36000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 904 0309 0939915 111 29 014.51300 22 286.36700 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 904 0309 0939915 112 1 530.05000 0.00000 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 904 0309 0939915 122 126.82637 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 904 0309 0939915 244 15 210.49047 0.00000 1 644.36000

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 0309 0939915 850 100.00000 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 904 0309 0939915 852 100.00000 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области образования 904 0709 0000000 000 50 574.75460 0.00000 0.00000

 Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования 904 0709 4350000 000 43 133.00300 0.00000 0.00000

 Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования 904 0709 4350000 000 43 133.00300 0.00000 0.00000

 Муниципальное автономное учреждение «Ресурсный центр Петропавловск-Камчатского городского округа» 904 0709 4350001 000 43 133.00300 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

904 0709 4350001 621 43 133.00300 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 904 0709 7950000 000 7 441.75160 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Электронный Петропавловск-Камчатский (2010-2015 годы)" 
(постановление Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.08.2009 № 2312)

904 0709 7950035 000 7 305.00000 0.00000 0.00000

 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0709 7950035 242 7 305.00000 0.00000 0.00000

 Погашение задолженности по муниципальной долгосрочной целевой программы «Электронный Петропавловск-
Камчатский (2010-2015 годы)"

904 0709 7950036 000 136.75160 0.00000 0.00000

 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0709 7950036 242 136.75160 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 904 0804 0000000 000 6 219.64006 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 904 0804 5220000 000 156.00000 0.00000 0.00000

 Программа «Развитие информационного общества и формирование электронного правительства в Камчатском 
крае на 2012-2014 годы»

904 0804 5221700 000 156.00000 0.00000 0.00000

 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0804 5221700 242 156.00000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 904 0804 7950000 000 6 063.64006 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Электронный Петропавловск-Камчатский (2010-2015 годы)" 
(постановление Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.08.2009 № 2312)

904 0804 7950035 000 5 500.00000 0.00000 0.00000

 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0804 7950035 242 5 500.00000 0.00000 0.00000

 Погашение задолженности по муниципальной долгосрочной целевой программы «Электронный Петропавловск-
Камчатский (2010-2015 годы)"

904 0804 7950036 000 563.64006 0.00000 0.00000

 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0804 7950036 242 563.64006 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области здравоохранения 904 0909 0000000 000 293.10300 0.00000 0.00000

 Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 904 0909 5120000 000 293.10300 0.00000 0.00000

 Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 904 0909 5129700 000 293.10300 0.00000 0.00000

 Мероприятия в области здравоохранения 904 0909 5129706 000 293.10300 0.00000 0.00000

 Премии и гранты 904 0909 5129706 350 293.10300 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области социальной политики 904 1006 0000000 000 3 440.00000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 904 1006 7950000 000 3 440.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Электронный Петропавловск-Камчатский (2010-2015 годы)" 
(постановление Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.08.2009 № 2312)

904 1006 7950035 000 3 440.00000 0.00000 0.00000

 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 1006 7950035 242 3 440.00000 0.00000 0.00000

 Периодическая печать и издательства 904 1202 0000000 000 3 184.84100 0.00000 0.00000

 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 904 1202 0920000 000 3 184.84100 0.00000 0.00000

 Выполнение других обязательств государства 904 1202 0920300 000 3 184.84100 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 904 1202 0920300 244 3 184.84100 0.00000 0.00000

6. Департамент социального развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 905 0000 0000000 000 4 999 865.99128 268 571.44756 15 620.83000

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной влас-
ти субъектов Российской Федерации, местных администраций

905 0104 0000000 000 71 389.69202 51 321.94300 0.00000



24 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 32 (388) 23 августа 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Руководство и управление в сфере установленных функций 905 0104 0020000 000 71 389.69202 51 321.94300 0.00000

 Центральный аппарат 905 0104 0020400 000 71 389.69202 51 321.94300 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0104 0020400 121 40 411.80069 32 154.61500 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 905 0104 0020400 122 201.29790 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 0104 0020400 244 3 430.18739 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 905 0104 0020400 852 163.66754 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по образованию и организации деятель-
ности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципальных районов и городских округов 
в Камчатском крае

905 0104 0020402 000 5 678.00000 3 828.14400 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0104 0020402 121 4 885.51700 3 828.14400 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 905 0104 0020402 122 214.70000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 0104 0020402 244 577.78300 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по социальному обслуживанию некоторых 
категорий граждан

905 0104 0020403 000 7 718.63850 5 698.34800 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0104 0020403 121 7 282.48850 5 698.34800 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 905 0104 0020403 122 50.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 0104 0020403 244 386.15000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству в Камчатском крае в части расходов на содержание специалистов органов опеки 
и попечительства несовершеннолетних

905 0104 0020404 000 12 164.10000 8 595.95200 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0104 0020404 121 10 706.02000 8 595.95200 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 905 0104 0020404 122 381.08000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 0104 0020404 244 1 077.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству в Камчатском крае в части расходов на содержание специалистов органов опеки 
и попечительства совершеннолетних

905 0104 0020405 000 1 622.00000 1 044.88400 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0104 0020405 121 1 360.43900 1 044.88400 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 905 0104 0020405 122 21.08000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 0104 0020405 244 240.48100 0.00000 0.00000

 Другие общегосударственные вопросы 905 0113 0000000 000 20 794.24974 16 011.66294 0.00000

 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 905 0113 0930000 000 20 794.24974 16 011.66294 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 905 0113 0939900 000 20 794.24974 16 011.66294 0.00000

 Методическая работа в области образования (методисты) 905 0113 0939905 000 10 861.13039 7 981.59659 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0113 0939905 121 10 144.38139 7 981.59659 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 905 0113 0939905 122 89.08000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 0113 0939905 244 627.66900 0.00000 0.00000

 Расходы на содержание работников в органах местного самоуправления, не отнесенных к муниципальным служа-
щим

905 0113 0939920 000 9 933.11935 8 030.06635 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0113 0939920 121 9 379.50410 8 030.06635 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 905 0113 0939920 122 52.29484 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 0113 0939920 244 500.13700 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 905 0113 0939920 852 1.18341 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 905 0314 0000000 000 1 767.50000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 905 0314 7950000 000 1 767.50000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Профилактика правонарушений в Петропавловск-Камчатском 
городском округе на 2010-2014 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 15.03.2010 № 700)

905 0314 7950013 000 1 767.50000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 0314 7950013 244 970.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0314 7950013 612 450.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0314 7950013 622 347.50000 0.00000 0.00000

 Дошкольное образование 905 0701 0000000 000 1 481 804.13319 0.00000 0.00000

 Детские дошкольные учреждения 905 0701 4200000 000 1 348 227.24319 0.00000 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 905 0701 4209900 000 1 348 227.24319 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

905 0701 4209900 611 517 112.49850 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0701 4209900 612 8 885.61063 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

905 0701 4209900 621 820 630.48518 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0701 4209900 622 1 598.64888 0.00000 0.00000

 Межбюджетные трансферты на выполнение государственных полномочий Камчатского края 905 0701 5210000 000 133 576.89000 0.00000 0.00000

 Расходы в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований 905 0701 5210100 000 132 414.89000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетам муниципальных районов (городских округов) в Камчатском крае, связанные с выполнением 
расходных обязательств муниципальных образований по повышению оплаты труда отдельных категорий работни-
ков муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств местных бюджетов

905 0701 5210106 000 132 414.89000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

905 0701 5210106 611 48 220.81000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

905 0701 5210106 621 84 194.08000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края 905 0701 5210200 000 1 162.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по выплате ежемесячной доплаты к зара-
ботной плате педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, финансируемых из мест-
ных бюджетов (дошкольные образовательные учреждения, учреждения дополнительного образования детей, 
находящиеся в ведении органов управления образованием и органов управления культурой), имеющим ученые 
степени доктора наук, кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и Российской Федерации

905 0701 5210215 000 1 162.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0701 5210215 612 402.16176 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0701 5210215 622 759.83824 0.00000 0.00000

 Общее образование 905 0702 0000000 000 2 381 830.59950 146 804.99390 13 868.47000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (388) 23 августа 2013 года

25ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Школы – детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 905 0702 4210000 000 400 434.30196 0.00000 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 905 0702 4219900 000 400 434.30196 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

905 0702 4219900 611 174 593.71952 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 4219900 612 3 282.91416 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

905 0702 4219900 621 196 580.87816 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 4219900 622 25 828.02212 0.00000 0.00000

 Обеспечение деятельности коррекционных школ 905 0702 4219903 000 148.76800 0.00000 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0702 4219903 111 3.76800 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 0702 4219903 244 145.00000 0.00000 0.00000

 Учреждения по внешкольной работе с детьми 905 0702 4230000 000 203 697.19126 0.00000 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 905 0702 4239900 000 203 697.19126 0.00000 0.00000

 Учреждения по внешкольной работе с детьми (детские музыкальные школы) 905 0702 4239901 000 16 202.97240 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

905 0702 4239901 611 7 989.92105 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

905 0702 4239901 621 8 213.05135 0.00000 0.00000

 Учреждения по внешкольной работе с детьми (Образование) 905 0702 4239902 000 187 494.21886 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

905 0702 4239902 611 148 764.86175 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 4239902 612 4 264.09860 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

905 0702 4239902 621 34 063.71851 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 4239902 622 401.54000 0.00000 0.00000

 Детские дома 905 0702 4240000 000 3 669.08100 0.00000 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 905 0702 4249900 000 3 669.08100 0.00000 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0702 4249900 111 3.42000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 0702 4249900 244 3 629.66100 0.00000 0.00000

 Стипендии 905 0702 4249900 340 36.00000 0.00000 0.00000

 Мероприятия в области образования 905 0702 4360000 000 30 970.48528 0.00000 0.00000

 Модернизация региональных систем общего образования 905 0702 4362100 000 30 970.48528 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 4362100 612 5 370.24500 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 4362100 622 25 600.24028 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 905 0702 5200000 000 28 866.00000 562.90000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по выплате вознаграждения за выполне-
ние функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений 
в Камчатском крае

905 0702 5200900 000 28 866.00000 562.90000 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0702 5200900 111 58.26971 44.75400 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 5200900 612 1 124.08175 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 5200900 622 1 303.64854 0.00000 0.00000

 Субвенция на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работни-
кам муниципальных образовательных учреждений (школы – за счёт средств федерального бюджета)

905 0702 5200901 000 25 705.36971 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 5200901 612 12 078.91977 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 5200901 622 13 626.44994 0.00000 0.00000

 Субвенция на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работни-
кам муниципальных образовательных учреждений (коррекционные школы – за счёт средств федерального бюдже-
та)

905 0702 5200902 000 674.63029 518.14600 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0702 5200902 111 674.63029 518.14600 0.00000

 Межбюджетные трансферты на выполнение государственных полномочий Камчатского края 905 0702 5210000 000 1 714 193.54000 146 242.09390 13 868.47000

 Расходы в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований 905 0702 5210100 000 6 304.81000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетам муниципальных районов (городских округов) в Камчатском крае, связанные с выполнением 
расходных обязательств муниципальных образований по повышению оплаты труда отдельных категорий работни-
ков муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств местных бюджетов

905 0702 5210106 000 6 304.81000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

905 0702 5210106 611 5 113.68702 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

905 0702 5210106 621 1 191.12298 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края 905 0702 5210200 000 1 707 888.73000 146 242.09390 13 868.47000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий 
прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учрежде-
ниях в Камчатском крае

905 0702 5210212 000 1 450 061.30000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

905 0702 5210212 611 652 909.08994 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

905 0702 5210212 621 797 152.21006 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по организации предоставления общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образо-
вания по основным общеобразовательным программам в отдельных образовательных учреждениях в Камчатском 
крае

905 0702 5210213 000 257 648.43000 146 242.09390 13 868.47000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0702 5210213 111 185 535.25390 146 242.09390 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 905 0702 5210213 112 1 106.43217 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 0702 5210213 244 68 269.87363 0.00000 13 868.47000

 Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 905 0702 5210213 321 315.64100 0.00000 0.00000

 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 905 0702 5210213 851 2 278.35800 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 905 0702 5210213 852 142.87130 0.00000 0.00000



26 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 32 (388) 23 августа 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по выплате ежемесячной доплаты к зара-
ботной плате педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, финансируемых из мест-
ных бюджетов (дошкольные образовательные учреждения, учреждения дополнительного образования детей, 
находящиеся в ведении органов управления образованием и органов управления культурой), имеющим ученые 
степени доктора наук, кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и Российской Федерации

905 0702 5210215 000 179.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 5210215 612 179.00000 0.00000 0.00000

 Молодежная политика и оздоровление детей 905 0707 0000000 000 24 956.90534 0.00000 0.00000

 Организационно-воспитательная работа с молодежью 905 0707 4310000 000 5 357.22634 0.00000 0.00000

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 905 0707 4310100 000 5 357.22634 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 0707 4310100 244 1 506.98500 0.00000 0.00000

 Премии и гранты 905 0707 4310100 350 1 170.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0707 4310100 612 2 119.90500 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0707 4310100 622 303.11000 0.00000 0.00000

 Муниципальное автономное учреждение «Молодежный центр Петропавловск-Камчатского городского округа» 905 0707 4310105 000 257.22634 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

905 0707 4310105 621 257.22634 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 905 0707 5220000 000 19 009.67900 0.00000 0.00000

 Долгосрочная краевая целевая программа «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи 
в Камчатском крае на 2012-2015 годы»

905 0707 5221500 000 19 009.67900 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0707 5221500 612 8 949.28600 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0707 5221500 622 10 060.39300 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 905 0707 7950000 000 590.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2011-2015 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.07.2010 
№ 2210)

905 0707 7950050 000 590.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 0707 7950050 244 140.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0707 7950050 622 450.00000 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области образования 905 0709 0000000 000 531 953.91960 0.00000 0.00000

 Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты

905 0709 4520000 000 112 186.33495 0.00000 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 905 0709 4529900 000 112 186.33495 0.00000 0.00000

 Муниципальное бюджетное учреждение Петропавловск-Камчатского городского округа «Централизованная бухгал-
терия»

905 0709 4529903 000 112 186.33495 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

905 0709 4529903 611 108 920.28015 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 4529903 612 3 266.05480 0.00000 0.00000

 Межбюджетные трансферты на выполнение государственных полномочий Камчатского края 905 0709 5210000 000 500.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края 905 0709 5210200 000 500.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по организации предоставления общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образо-
вания по основным общеобразовательным программам в отдельных образовательных учреждениях в Камчатском 
крае

905 0709 5210213 000 500.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 5210213 612 500.00000 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 905 0709 5220000 000 139 206.54458 0.00000 0.00000

 Программа «Развитие дошкольного образования в Камчатском крае на 2011-2015 годы» 905 0709 5221100 000 33 859.75021 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 5221100 612 14 637.36091 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 5221100 622 19 222.38930 0.00000 0.00000

 Программа «Комплексное благоустройство населенных пунктов Камчатского края на 2012-2016 годы» 905 0709 5221400 000 15 660.94400 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности автономным учреждениям 905 0709 5221400 415 15 660.94400 0.00000 0.00000

 Программа «Комплексная безопасность краевых государственных и муниципальных учреждений социальной сфе-
ры в Камчатском крае на 2012-2015 годы»

905 0709 5222100 000 12 483.60700 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 5222100 612 10 483.60700 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 5222100 622 2 000.00000 0.00000 0.00000

 Долгосрочная краевая целевая программа «Развитие образования в Камчатском крае на 2013-2015 годы» 905 0709 5222600 000 77 202.24337 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 0709 5222600 244 180.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 5222600 612 24 994.23000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 5222600 622 52 028.01337 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 905 0709 7950000 000 280 061.04007 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие дошкольного образования в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе на 2012-2015 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 29.09.2011 № 2614)

905 0709 7950007 000 83 386.10000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 7950007 612 29 817.72094 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 7950007 622 50 763.37906 0.00000 0.00000

 Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг

905 0709 7950007 810 2 805.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском 
городском округе на 2011-2015 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 07.09.2010 № 2642)

905 0709 7950018 000 526.68000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 7950018 612 429.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 7950018 622 97.68000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2010-2020 годы» (постановление администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 30.07.2010 № 2305)

905 0709 7950026 000 58 500.00000 0.00000 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 905 0709 7950026 122 5.60000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 0709 7950026 244 8 694.40000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 7950026 612 37 775.88900 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 7950026 622 12 024.11100 0.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (388) 23 августа 2013 года

27ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Пожарная безопасность на объектах социальной сферы Петро-
павловск-Камчатского городского округа на 2013-2015 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа от 05.10.2012 № 2628)

905 0709 7950043 000 16 548.09007 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 0709 7950043 244 827.10000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 7950043 612 8 287.97722 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 7950043 622 7 433.01285 0.00000 0.00000

 Долгосрочная муниципальная целевая программа «Отходы на 2010-2014 годы» (постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.04.2010 № 1112)

905 0709 7950047 000 605.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 0709 7950047 244 74.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 7950047 612 297.49000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 7950047 622 233.51000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе на 2010-2014 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 08.04.2010 № 1111)

905 0709 7950049 000 106 802.00000 0.00000 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 905 0709 7950049 122 50.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 0709 7950049 244 4 353.45100 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 7950049 612 29 930.08571 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 7950049 622 72 468.46329 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2013-2016 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 17.10.2012 № 2740)

905 0709 7950054 000 13 693.17000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности автономным учреждениям 905 0709 7950054 415 3 390.04000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 7950054 622 10 303.13000 0.00000 0.00000

 Культура 905 0801 0000000 000 14 645.49120 0.00000 0.00000

 Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 905 0801 4400000 000 9 437.76045 0.00000 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 905 0801 4409900 000 9 437.76045 0.00000 0.00000

 Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации – Дома культуры 905 0801 4409910 000 3 776.03207 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

905 0801 4409910 611 3 776.03207 0.00000 0.00000

 Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации – Центр культуры досуга 
«Апрель»

905 0801 4409911 000 2 689.55295 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

905 0801 4409911 611 2 675.77251 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0801 4409911 612 13.78044 0.00000 0.00000

 Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации – Городской центр культу-
ры «Досуг»

905 0801 4409912 000 241.12924 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

905 0801 4409912 611 227.55051 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0801 4409912 612 13.57873 0.00000 0.00000

 Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации – Городской оркестр 905 0801 4409914 000 1 211.65040 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

905 0801 4409914 611 1 211.65040 0.00000 0.00000

 Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации – проведение городских 
культурно-массовых мероприятий

905 0801 4409915 000 1 519.39579 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 0801 4409915 244 1 518.74244 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 905 0801 4409915 852 0.65335 0.00000 0.00000

 Библиотеки 905 0801 4420000 000 5 207.73075 0.00000 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 905 0801 4429900 000 5 207.73075 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

905 0801 4429900 611 5 207.73075 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 905 0804 0000000 000 780.00000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 905 0804 7950000 000 780.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском 
городском округе на 2011-2015 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 07.09.2010 № 2642)

905 0804 7950018 000 780.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности бюджетным учреждениям вне рамок государст-
венного оборонного заказа

905 0804 7950018 413 400.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0804 7950018 612 380.00000 0.00000 0.00000

 Пенсионное обеспечение 905 1001 0000000 000 10 760.71700 0.00000 0.00000

 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 905 1001 4910000 000 10 760.71700 0.00000 0.00000

 Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 905 1001 4910100 000 10 760.71700 0.00000 0.00000

 Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 905 1001 4910100 321 10 729.39700 0.00000 0.00000

 Специальные расходы 905 1001 4910100 880 31.32000 0.00000 0.00000

 Социальное обслуживание населения 905 1002 0000000 000 83 438.39865 53 139.58572 1 752.36000

 Медико-социальная экспертная комиссия 905 1002 5000000 000 4 786.40000 0.00000 0.00000

 Медико-социальная экспертная комиссия 905 1002 5000000 000 4 786.40000 0.00000 0.00000

 Психолого-медико-педагогическая комиссия Петропавловск-Камчатского городского округа 905 1002 5000001 000 4 786.40000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1002 5000001 622 4 786.40000 0.00000 0.00000

 Мероприятия в области государственной семейной политики 905 1002 5070000 000 3 150.93715 1 890.18972 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 905 1002 5079900 000 3 150.93715 1 890.18972 0.00000

 Муниципальное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения Петропавловск-Камчатско-
го городского округа»

905 1002 5079901 000 3 150.93715 1 890.18972 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 1002 5079901 111 2 506.02715 1 890.18972 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 1002 5079901 244 644.91000 0.00000 0.00000

 Межбюджетные трансферты на выполнение государственных полномочий Камчатского края 905 1002 5210000 000 75 501.06150 51 249.39600 1 752.36000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края 905 1002 5210200 000 75 501.06150 51 249.39600 1 752.36000



28 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 32 (388) 23 августа 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по социальному обслуживанию некоторых 
категорий граждан

905 1002 5210204 000 73 609.16150 50 192.27700 1 752.36000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 1002 5210204 111 65 344.81200 50 192.27700 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 905 1002 5210204 112 3 113.50500 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 1002 5210204 244 5 058.84450 0.00000 1 752.36000

 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 905 1002 5210204 851 72.00000 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 905 1002 5210204 852 20.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству в Камчатском крае в части расходов на содержание специалистов органов опеки 
и попечительства

905 1002 5210205 000 1 891.90000 1 057.11900 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 1002 5210205 111 1 376.36800 1 057.11900 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 1002 5210205 244 515.53200 0.00000 0.00000

 Социальное обеспечение населения 905 1003 0000000 000 118 636.55340 0.00000 0.00000

 Социальная помощь 905 1003 5050000 000 118 636.55340 0.00000 0.00000

 Федеральный закон от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» 905 1003 5052200 000 6 840.02340 0.00000 0.00000

 Возмещение федеральными органами исполнительной власти расходов на погребение 905 1003 5052205 000 6 840.02340 0.00000 0.00000

 Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 905 1003 5052205 321 6 840.02340 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

905 1003 5054800 000 107 796.53000 0.00000 0.00000

 Муниципальная социальная поддержка отдельных категорий граждан при оплате жилого помещения и коммуналь-
ных услуг

905 1003 5054801 000 107 796.53000 0.00000 0.00000

 Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 905 1003 5054801 321 107 796.53000 0.00000 0.00000

 Поддержка ветеранов Великой Отечественной Войны 905 1003 5058600 000 4 000.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная социальная поддержка ветеранов Великой Отечественной Войны на ремонт жилых помещений 905 1003 5058601 000 4 000.00000 0.00000 0.00000

 Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 905 1003 5058601 314 4 000.00000 0.00000 0.00000

 Охрана семьи и детства 905 1004 0000000 000 193 490.00000 1 293.26200 0.00000

 Социальная помощь 905 1004 5050000 000 1 600.00000 0.00000 0.00000

 Федеральный закон от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» 905 1004 5050500 000 1 600.00000 0.00000 0.00000

 Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, 
в семью

905 1004 5050502 000 1 600.00000 0.00000 0.00000

 Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 905 1004 5050502 313 1 600.00000 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 905 1004 5200000 000 54 760.00000 1 293.26200 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по выплате компенсации части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание детей (присмотр и уход за детьми) в образо-
вательных организациях в Камчатском крае (за исключением краевых государственных образовательных учрежде-
ний), реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

905 1004 5201000 000 54 760.00000 1 293.26200 0.00000

 Расходы на выплату компенсации части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образова-
тельных учреждениях (средства краевого бюджета) 

905 1004 5201004 000 54 760.00000 1 293.26200 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 1004 5201004 111 1 683.82700 1 293.26200 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 1004 5201004 244 924.17300 0.00000 0.00000

 Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 905 1004 5201004 313 52 152.00000 0.00000 0.00000

 Межбюджетные трансферты на выполнение государственных полномочий Камчатского края 905 1004 5210000 000 137 130.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края 905 1004 5210200 000 137 130.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству в Камчатском крае в части выплаты вознаграждения опекунам совершеннолетних 
недееспособных граждан, проживающих в Камчатском крае

905 1004 5210208 000 2 813.00000 0.00000 0.00000

 Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 905 1004 5210208 313 2 813.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству в Камчатском крае в части социальной поддержки детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, переданных под опеку (попечительство) или в приемные семьи (за исключением 
детей, переданных под опеку, обучающихся в федеральных образовательных учреждениях), по предоставлению 
дополнительной меры социальной поддержки по содержанию отдельных лиц из числа детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, а также по выплате вознаграждения, причитающегося приемному родителю, и по 
подготовке лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей

905 1004 5210211 000 77 449.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 1004 5210211 244 300.00000 0.00000 0.00000

 Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 905 1004 5210211 313 77 149.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по предоставлению отдельных мер соци-
альной поддержки гражданам в период обучения в муниципальных образовательных учреждениях в Камчатском 
крае

905 1004 5210214 000 56 868.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 1004 5210214 244 4 983.25000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1004 5210214 612 26 480.67413 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1004 5210214 622 25 404.07587 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области социальной политики 905 1006 0000000 000 30 566.01158 0.00000 0.00000

 Реализация государственных функций в области социальной политики 905 1006 5140000 000 30 222.01158 0.00000 0.00000

 Мероприятия в области социальной политики 905 1006 5140100 000 30 222.01158 0.00000 0.00000

 Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 905 1006 5140100 314 23 769.25091 0.00000 0.00000

 Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 905 1006 5140100 323 1 465.32167 0.00000 0.00000

 Мероприятия в области социальной политики – Расходы в связи с реализацией Решения Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 16.11.2005 № 223-р (присвоение звания Почетный гражданин города)

905 1006 5140106 000 1 906.06200 0.00000 0.00000

 Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 905 1006 5140106 314 1 599.06200 0.00000 0.00000

 Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 905 1006 5140106 323 307.00000 0.00000 0.00000

 Мероприятия в области социальной политики (оказание зубопротезной помощи) 905 1006 5140113 000 1 648.54200 0.00000 0.00000

 Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 905 1006 5140113 323 1 648.54200 0.00000 0.00000

 Мероприятия по осуществлению мер по реабилитации несовершеннолетних специальной категории (на осущест-
вление текущей деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав)

905 1006 5140114 000 252.15000 0.00000 0.00000

 Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 905 1006 5140114 321 120.00000 0.00000 0.00000

 Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 905 1006 5140114 323 132.15000 0.00000 0.00000

 Мероприятия для населения в области социальной политики 905 1006 5140118 000 1 180.68500 0.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (388) 23 августа 2013 года

29ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 1006 5140118 244 1 180.68500 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 905 1006 5220000 000 344.00000 0.00000 0.00000

 Программа «Повышение энергетической эффективности региональной экономики и сокращение издержек в бюд-
жетном секторе Камчатского края на 2010-2015 годы и перспективе до 2020 года, а также создание условий 
для ее реализации»

905 1006 5220300 000 344.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 1006 5220300 244 344.00000 0.00000 0.00000

 Физическая культура 905 1101 0000000 000 2 832.24006 0.00000 0.00000

 Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 905 1101 5120000 000 2 832.24006 0.00000 0.00000

 Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 905 1101 5129700 000 2 832.24006 0.00000 0.00000

 Субсидии муниципальному автономному учреждению дополнительного образования детей «Детская юношеская 
спортивная школа по Киокусинкай каратэ-до»

905 1101 5129704 000 2 832.24006 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

905 1101 5129704 621 2 185.14706 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1101 5129704 622 647.09300 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 905 1105 0000000 000 30 219.58000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 905 1105 7950000 000 30 219.58000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Спортивный Петропавловск на 2010-2014 годы» (Постановле-
ние администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.08.2010 № 2346)

905 1105 7950038 000 30 219.58000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности бюджетным учреждениям вне рамок государст-
венного оборонного заказа

905 1105 7950038 413 2 479.41005 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности автономным учреждениям 905 1105 7950038 415 15 144.58995 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1105 7950038 612 3 700.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1105 7950038 622 8 895.58000 0.00000 0.00000

7. Комитет по управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 906 0000 0000000 000 274 666.51947 21 715.56509 0.00000

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной влас-
ти субъектов Российской Федерации, местных администраций

906 0104 0000000 000 26 165.71832 18 503.30793 0.00000

 Руководство и управление в сфере установленных функций 906 0104 0020000 000 26 165.71832 18 503.30793 0.00000

 Центральный аппарат 906 0104 0020400 000 26 165.71832 18 503.30793 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 0104 0020400 121 22 529.57704 18 503.30793 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 906 0104 0020400 122 1 099.54800 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 906 0104 0020400 244 822.95200 0.00000 0.00000

 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного 
в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов) либо 
должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений

906 0104 0020400 831 1 065.92468 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 906 0104 0020400 852 647.71660 0.00000 0.00000

 Другие общегосударственные вопросы 906 0113 0000000 000 5 993.48447 3 212.25716 0.00000

 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 906 0113 0920000 000 1 638.87000 0.00000 0.00000

 Выполнение других обязательств государства 906 0113 0920300 000 1 638.87000 0.00000 0.00000

 Проведение ликвидационных реорганизационных мероприятий 906 0113 0920310 000 4.00000 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 906 0113 0920310 852 4.00000 0.00000 0.00000

 Взыскание по исполнительному листу 906 0113 0920380 000 1 634.87000 0.00000 0.00000

 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного 
в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов) либо 
должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений

906 0113 0920380 831 1 634.87000 0.00000 0.00000

 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 906 0113 0930000 000 4 354.61447 3 212.25716 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 906 0113 0939900 000 4 354.61447 3 212.25716 0.00000

 Расходы по регистрационному учету населения 906 0113 0939919 000 1 947.08047 1 427.28216 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 0113 0939919 121 1 911.35247 1 427.28216 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 906 0113 0939919 244 35.72800 0.00000 0.00000

 Расходы на содержание работников в органах местного самоуправления, не отнесенных к муниципальным служа-
щим

906 0113 0939920 000 2 407.53400 1 784.97500 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 0113 0939920 121 2 302.61800 1 784.97500 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 906 0113 0939920 122 104.91600 0.00000 0.00000

 Водные ресурсы 906 0406 0000000 000 53 132.26109 0.00000 0.00000

 Реализация государственных функций в области национальной экономики 906 0406 3400000 000 53 132.26109 0.00000 0.00000

 Взнос в уставные капиталы 906 0406 3400200 000 53 132.26109 0.00000 0.00000

 Увеличение уставных фондов муниципальных унитарных предприятий 906 0406 3400220 000 53 132.26109 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным унитарным предприятиям, 
основанным на праве хозяйственного ведения

906 0406 3400220 422 53 132.26109 0.00000 0.00000

 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 906 0409 0000000 000 73 979.97200 0.00000 0.00000

 Реализация государственных функций в области национальной экономики 906 0409 3400000 000 73 979.97200 0.00000 0.00000

 Взнос в уставные капиталы 906 0409 3400200 000 73 979.97200 0.00000 0.00000

 Увеличение уставных фондов муниципальных унитарных предприятий 906 0409 3400220 000 73 979.97200 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным унитарным предприятиям, 
основанным на праве хозяйственного ведения

906 0409 3400220 422 73 979.97200 0.00000 0.00000

 Жилищное хозяйство 906 0501 0000000 000 88 813.68006 0.00000 0.00000

 Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной собственностью 906 0501 0900000 000 7 323.36823 0.00000 0.00000

 Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной собственности 906 0501 0900200 000 7 323.36823 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 906 0501 0900200 244 7 323.36823 0.00000 0.00000

 Поддержка жилищного хозяйства 906 0501 3520000 000 14 361.67183 0.00000 0.00000

 Компенсация убытков организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечива-
ющим возмещение издержек

906 0501 3520300 000 14 361.67183 0.00000 0.00000

 Компенсация убытков организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечива-
ющим возмещение издержек

906 0501 3520301 000 14 361.67183 0.00000 0.00000

 Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг

906 0501 3520301 810 14 361.67183 0.00000 0.00000



30 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 32 (388) 23 августа 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 906 0501 5220000 000 47 360.00300 0.00000 0.00000

 Программа «Комплексное благоустройство населенных пунктов Камчатского края на 2012-2016 годы» 906 0501 5221400 000 47 360.00300 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 906 0501 5221400 244 47 360.00300 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 906 0501 7950000 000 19 768.63700 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов 
и систем жизнеобеспечения в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2010-2014 годы» (постановление 
Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.12.2009 № 3792)

906 0501 7950042 000 5 787.92200 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 906 0501 7950042 244 3 482.81600 0.00000 0.00000

 Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг

906 0501 7950042 810 2 305.10600 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2013-2016 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 17.10.2012 № 2740)

906 0501 7950054 000 13 980.71500 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 906 0501 7950054 244 13 980.71500 0.00000 0.00000

 Коммунальное хозяйство 906 0502 0000000 000 17 290.00000 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 906 0502 5220000 000 3 290.00000 0.00000 0.00000

 Программа «Модернизация жилищно-коммунального комплекса и инженерной инфраструктуры Камчатского края 
на 2010-2013 годы»

906 0502 5224201 000 3 290.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 906 0502 5224201 244 3 290.00000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 906 0502 7950000 000 14 000.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Модернизация жилищно-коммунального комплекса и инженер-
ной инфраструктуры Петропавловск-Камчатского городского округа на 2010-2015 годы», подраздел «Государствен-
ный технический учет и техническая инвентаризация объектов жилищно-коммунального хозяйства» (постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2010 № 635)

906 0502 7950023 000 14 000.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 906 0502 7950023 244 14 000.00000 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 906 0505 0000000 000 9 290.00353 0.00000 0.00000

 Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной собственностью 906 0505 0900000 000 5 546.63900 0.00000 0.00000

 Расходы по обслуживанию и сохранению объектов недвижимого имущества, составляющих казну муниципального 
образования

906 0505 0900100 000 5 546.63900 0.00000 0.00000

 Расходы по обслуживанию и сохранению объектов недвижимого имущества, составляющих казну муниципального 
образования

906 0505 0900101 000 5 546.63900 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 906 0505 0900101 244 5 546.63900 0.00000 0.00000

 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 906 0505 0920000 000 3 647.12453 0.00000 0.00000

 Выполнение других обязательств государства 906 0505 0920300 000 3 647.12453 0.00000 0.00000

 Возмещение расходов в связи с отсутствием нанимателя 906 0505 0920308 000 3 647.12453 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 906 0505 0920308 244 30.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг

906 0505 0920308 810 3 617.12453 0.00000 0.00000

 Поддержка жилищного хозяйства 906 0505 3520000 000 96.24000 0.00000 0.00000

 Расходы для осуществления подготовки актов технического состояния имущества собственников помещений 
в многоквартирных домах, являющегося объектом открытого конкурса

906 0505 3520500 000 96.24000 0.00000 0.00000

 Расходы для осуществления подготовки актов технического состояния имущества собственников помещений 
в многоквартирных домах, являющегося объектом открытого конкурса

906 0505 3520501 000 96.24000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 906 0505 3520501 244 96.24000 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области социальной политики 906 1006 0000000 000 1.40000 0.00000 0.00000

 Реализация государственных функций в области социальной политики 906 1006 5140000 000 1.40000 0.00000 0.00000

 Мероприятия в области социальной политики 906 1006 5140100 000 1.40000 0.00000 0.00000

 Мероприятия в области социальной политики – Расходы в связи с реализацией Постановления Главы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 29.12.2008 № 3705 (рента)

906 1006 5140105 000 1.40000 0.00000 0.00000

 Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 906 1006 5140105 314 1.40000 0.00000 0.00000

8. Комитет городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0000 0000000 000 2 529 970.38725 68 685.93029 198.24000

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной влас-
ти субъектов Российской Федерации, местных администраций

907 0104 0000000 000 28 064.39192 20 824.17839 0.00000

 Руководство и управление в сфере установленных функций 907 0104 0020000 000 28 064.39192 20 824.17839 0.00000

 Центральный аппарат 907 0104 0020400 000 28 064.39192 20 824.17839 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 907 0104 0020400 121 25 938.59199 20 824.17839 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 907 0104 0020400 122 2 060.19818 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 0104 0020400 244 65.60175 0.00000 0.00000

 Другие общегосударственные вопросы 907 0113 0000000 000 3 104.89300 2 361.66900 0.00000

 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 907 0113 0930000 000 3 104.89300 2 361.66900 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 907 0113 0939900 000 3 104.89300 2 361.66900 0.00000

 Расходы на содержание работников в органах местного самоуправления, не отнесенных к муниципальным служа-
щим

907 0113 0939920 000 3 104.89300 2 361.66900 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 907 0113 0939920 121 3 014.89300 2 361.66900 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 907 0113 0939920 122 90.00000 0.00000 0.00000

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

907 0309 0000000 000 79.11205 0.00000 0.00000

 Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 907 0309 2180000 000 79.11205 0.00000 0.00000

 Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техноген-
ного характера

907 0309 2180100 000 79.11205 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 0309 2180100 244 79.11205 0.00000 0.00000

 Лесное хозяйство 907 0407 0000000 000 3 552.73747 0.00000 0.00000

 Вопросы в области лесных отношений 907 0407 2920000 000 3 552.73747 0.00000 0.00000

 Содержание лесных зон Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0407 2920300 000 3 552.73747 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 0407 2920300 244 3 552.73747 0.00000 0.00000

 Транспорт 907 0408 0000000 000 198 361.54681 0.00000 0.00000

 Автомобильный транспорт 907 0408 3030000 000 50 517.54681 0.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (388) 23 августа 2013 года

31ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 907 0408 3030200 000 50 517.54681 0.00000 0.00000

 Субсидии муниципальному автономному учреждению «Управление пассажирского транспорта Петропавловск-Кам-
чатского городского округа» на муниципальное задание по оказанию услуг на компенсацию льготной стоимости 
проездных билетов

907 0408 3030207 000 27 129.03180 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

907 0408 3030207 621 27 129.03180 0.00000 0.00000

 Субсидии муниципальному автономному учреждению «Управление пассажирского транспорта Петропавловск-Кам-
чатского городского округа» на муниципальное задание по оказанию услуг на компенсацию на единичные маршру-
ты

907 0408 3030208 000 17 649.19299 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

907 0408 3030208 621 17 649.19299 0.00000 0.00000

 Субсидии муниципальному автономному учреждению «Управление пассажирского транспорта Петропавловск-Кам-
чатского городского округа» (содержание здания Автостанции на 10 км)

907 0408 3030209 000 5 739.32202 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

907 0408 3030209 621 5 739.32202 0.00000 0.00000

 Межбюджетные трансферты на выполнение государственных полномочий Камчатского края 907 0408 5210000 000 147 844.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края 907 0408 5210200 000 147 844.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по предоставлению мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан, проживающим в Камчатском крае, по проезду на автомобильном тран-
спорте общего пользования городского сообщения

907 0408 5210206 000 147 844.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

907 0408 5210206 621 147 844.00000 0.00000 0.00000

 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 907 0409 0000000 000 1 299 306.46682 19 446.02760 61.22000

 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 907 0409 0930000 000 35 618.99562 19 446.02760 61.22000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 907 0409 0939900 000 35 618.99562 19 446.02760 61.22000

 Муниципальное казенное учреждение «Управление транспорта и дорожного хозяйства Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

907 0409 0939918 000 35 618.99562 19 446.02760 61.22000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 907 0409 0939918 111 24 893.65178 19 446.02760 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 907 0409 0939918 112 698.09482 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 0409 0939918 244 10 027.24902 0.00000 61.22000

 Дорожное хозяйство 907 0409 3150000 000 12 608.53500 0.00000 0.00000

 Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства 907 0409 3150300 000 12 608.53500 0.00000 0.00000

 Паспортизация автомобильных дорог, находящихся в оперативном управлении 907 0409 3150305 000 12 608.53500 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 0409 3150305 244 12 608.53500 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 907 0409 5220000 000 550 373.80854 0.00000 0.00000

 Программа «Комплексное благоустройство населенных пунктов Камчатского края на 2012-2016 годы» 907 0409 5221400 000 549 468.23854 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

907 0409 5221400 411 549 468.23854 0.00000 0.00000

 Программа «Повышение безопасности дорожного движения в Камчатском крае на 2013-2015 годы» 907 0409 5223600 000 905.57000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 0409 5223600 244 905.57000 0.00000 0.00000

 Благоустройство 907 0409 6000000 000 611 455.50566 0.00000 0.00000

 Уличное освещение 907 0409 6000100 000 48 631.95652 0.00000 0.00000

 Уличное освещение магистральных дорог 907 0409 6000101 000 32 858.47286 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 0409 6000101 244 32 858.47286 0.00000 0.00000

 Уличное освещение внутриквартальных дорог 907 0409 6000102 000 15 773.48366 0.00000 0.00000

 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 907 0409 6000102 242 50.37308 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 0409 6000102 244 15 723.11058 0.00000 0.00000

 Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений 
в рамках благоустройства

907 0409 6000200 000 562 823.54914 0.00000 0.00000

 Содержание технических средств регулирования дорожного движения 907 0409 6000203 000 9 610.40771 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 0409 6000203 244 9 610.40771 0.00000 0.00000

 Содержание автомобильных дорог общего пользования 907 0409 6000208 000 553 213.14143 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 0409 6000208 244 553 213.14143 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 907 0409 7950000 000 89 249.62200 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Организация и безопасность дорожного движения в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе на 2013-2015 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 17.10.2012 № 2739)

907 0409 7950012 000 15 710.10000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 0409 7950012 244 13 910.10000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

907 0409 7950012 411 1 800.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2013-2016 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 17.10.2012 № 2740)

907 0409 7950054 000 73 539.52200 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

907 0409 7950054 411 73 539.52200 0.00000 0.00000

 Жилищное хозяйство 907 0501 0000000 000 8 822.19315 0.00000 0.00000

 Поддержка жилищного хозяйства 907 0501 3520000 000 8 822.19315 0.00000 0.00000

 Компенсация убытков организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечива-
ющим возмещение издержек

907 0501 3520300 000 8 822.19315 0.00000 0.00000

 Компенсация убытков организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечива-
ющим возмещение издержек

907 0501 3520301 000 8 822.19315 0.00000 0.00000

 Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг

907 0501 3520301 810 8 822.19315 0.00000 0.00000

 Коммунальное хозяйство 907 0502 0000000 000 511 988.08640 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 907 0502 5220000 000 398 684.49240 0.00000 0.00000

 Программа «Чистая вода в Камчатском крае на 2012-2017 годы» 907 0502 5221600 000 282 010.49240 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным унитарным предприятиям, 
основанным на праве хозяйственного ведения

907 0502 5221600 422 280 397.49240 0.00000 0.00000

 Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг

907 0502 5221600 810 1 613.00000 0.00000 0.00000



32 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 32 (388) 23 августа 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Программа «Модернизация жилищно-коммунального комплекса и инженерной инфраструктуры Камчатского края 
на 2010-2013 годы»

907 0502 5224201 000 79 969.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг

907 0502 5224201 810 79 969.00000 0.00000 0.00000

 Программа «Стимулирование развития жилищного строительства в Камчатском крае на 2011-2015 годы» 907 0502 5225500 000 36 705.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным унитарным предприятиям, 
основанным на праве хозяйственного ведения

907 0502 5225500 422 36 705.00000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 907 0502 7950000 000 113 303.59400 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 907 0502 7950000 000 77 594.59400 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Модернизация жилищно-коммунального комплекса и инженер-
ной инфраструктуры Петропавловск-Камчатского городского округа на 2010-2015 годы», подраздел «Энергосбере-
жение» (постановление Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2010 № 635)

907 0502 7950021 000 14 360.20000 0.00000 0.00000

 Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг

907 0502 7950021 810 14 360.20000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Чистая вода в Петропавловск-Камчатском городском округе 
на 2012-2017 годы» (Постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.05.2012 
№ 1416)

907 0502 7950055 000 62 500.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным унитарным предприятиям, 
основанным на праве хозяйственного ведения

907 0502 7950055 422 62 134.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг

907 0502 7950055 810 366.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Стимулирование развития жилищного строительства в Петро-
павловск-Камчатском городском округе на 2013-2015 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа от 07.02.2013 № 324)

907 0502 7950060 000 734.39400 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным унитарным предприятиям, 
основанным на праве хозяйственного ведения

907 0502 7950060 422 734.39400 0.00000 0.00000

 Инвестиционные программы 907 0502 7951000 000 35 709.00000 0.00000 0.00000

 Инвестиционная программа муниципального унитарного предприятия «Петропавловский водоканал» на 2010 – 
2015 годы

907 0502 7951001 000 35 709.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным унитарным предприятиям, 
основанным на праве хозяйственного ведения

907 0502 7951001 422 35 709.00000 0.00000 0.00000

 Благоустройство 907 0503 0000000 000 434 040.54192 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 907 0503 1020000 000 2 088.22000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Россий-
ской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)

907 0503 1020100 000 2 088.22000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства (реконструкция общественных туалетов) 907 0503 1020105 000 2 088.22000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

907 0503 1020105 411 2 088.22000 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 907 0503 5220000 000 178 610.27640 0.00000 0.00000

 Программа «Комплексное благоустройство населенных пунктов Камчатского края на 2012-2016 годы» 907 0503 5221400 000 178 473.07640 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 0503 5221400 244 12 896.04500 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

907 0503 5221400 411 161 137.80740 0.00000 0.00000

 Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг

907 0503 5221400 810 4 439.22400 0.00000 0.00000

 Программа «Обращение с твердыми бытовыми и промышленными отходами в Камчатском крае на 2012-2015 
годы»

907 0503 5221900 000 137.20000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 0503 5221900 244 137.20000 0.00000 0.00000

 Благоустройство 907 0503 6000000 000 180 045.84152 0.00000 0.00000

 Озеленение 907 0503 6000300 000 50 622.89402 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 0503 6000300 244 50 622.89402 0.00000 0.00000

 Организация и содержание мест захоронения 907 0503 6000400 000 17 446.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии на организацию и содержание мест захоронения 907 0503 6000401 000 17 446.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг

907 0503 6000401 810 17 446.00000 0.00000 0.00000

 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 907 0503 6000500 000 111 976.94750 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 0503 6000500 244 109 988.38599 0.00000 0.00000

 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 907 0503 6000500 851 1 988.56151 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 907 0503 7950000 000 73 296.20400 0.00000 0.00000

 Долгосрочная муниципальная целевая программа «Отходы на 2010-2014 годы» (постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.04.2010 № 1112)

907 0503 7950047 000 28 704.48000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 0503 7950047 244 28 704.48000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2013-2016 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 17.10.2012 № 2740)

907 0503 7950054 000 44 591.72400 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 0503 7950054 244 2 302.29500 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

907 0503 7950054 411 40 957.66200 0.00000 0.00000

 Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг

907 0503 7950054 810 1 331.76700 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 907 0505 0000000 000 41 790.41771 26 054.05530 137.02000

 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 907 0505 0930000 000 41 790.41771 26 054.05530 137.02000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 907 0505 0939900 000 41 790.41771 26 054.05530 137.02000

 Муниципальное казенное учреждение «Управление благоустройства г. Петропавловска-Камчатского» 907 0505 0939901 000 41 790.41771 26 054.05530 137.02000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 907 0505 0939901 111 33 609.73134 26 054.05530 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 907 0505 0939901 112 1 342.47235 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 0505 0939901 244 6 247.49426 0.00000 137.02000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 907 0505 0939901 852 590.71976 0.00000 0.00000

 Культура 907 0801 0000000 000 160.00000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 907 0801 7950000 000 160.00000 0.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (388) 23 августа 2013 года

33ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском 
городском округе на 2011-2015 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 07.09.2010 № 2642)

907 0801 7950018 000 160.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 0801 7950018 244 160.00000 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 907 1105 0000000 000 700.00000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 907 1105 7950000 000 700.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Спортивный Петропавловск на 2010-2014 годы» (Постановле-
ние администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.08.2010 № 2346)

907 1105 7950038 000 700.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 1105 7950038 244 700.00000 0.00000 0.00000

9. Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

908 0000 0000000 000 1 670 770.77370 61 524.92198 0.66000

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной влас-
ти субъектов Российской Федерации, местных администраций

908 0104 0000000 000 39 558.79900 29 345.21000 0.00000

 Руководство и управление в сфере установленных функций 908 0104 0020000 000 39 558.79900 29 345.21000 0.00000

 Центральный аппарат 908 0104 0020400 000 39 558.79900 29 345.21000 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 908 0104 0020400 121 36 752.82900 29 345.21000 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 908 0104 0020400 122 2 156.17992 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 908 0104 0020400 244 331.97000 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 908 0104 0020400 852 317.82008 0.00000 0.00000

 Другие общегосударственные вопросы 908 0113 0000000 000 103 200.72600 32 179.71198 0.66000

 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 908 0113 0920000 000 54 714.88000 0.00000 0.00000

 Выполнение других обязательств государства 908 0113 0920300 000 54 714.88000 0.00000 0.00000

 Комплексный ремонт фасада здания администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 908 0113 0920383 000 54 714.88000 0.00000 0.00000

 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 908 0113 0920383 243 54 714.88000 0.00000 0.00000

 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 908 0113 0930000 000 48 485.84600 32 179.71198 0.66000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 908 0113 0939900 000 48 485.84600 32 179.71198 0.66000

 Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства и ремонта» 908 0113 0939902 000 44 785.97600 29 467.84398 0.66000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 908 0113 0939902 111 36 975.07355 29 467.84398 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 908 0113 0939902 112 1 575.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 908 0113 0939902 244 3 328.66000 0.00000 0.66000

 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 908 0113 0939902 851 2 756.24245 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 908 0113 0939902 852 151.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на содержание работников в органах местного самоуправления, не отнесенных к муниципальным служа-
щим

908 0113 0939920 000 3 699.87000 2 711.86800 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 908 0113 0939920 121 3 498.31000 2 711.86800 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 908 0113 0939920 122 192.56000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 908 0113 0939920 244 9.00000 0.00000 0.00000

 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 908 0409 0000000 000 384 296.52668 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 908 0409 1020000 000 7 602.91068 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Россий-
ской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)

908 0409 1020100 000 7 602.91068 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства (строительство автомобильной дороги районного 
значения по проспекту Таранца с транспортной развязкой и с водопропускными сооружениями в г. Петропавловс-
ке-Камчатском)

908 0409 1020113 000 3 602.91068 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0409 1020113 411 3 602.91068 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства (строительство площадки для отстоя пассажирского 
транспорта по проспекту Победы в г. Петропавловске-Камчатском)

908 0409 1020118 000 4 000.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0409 1020118 411 4 000.00000 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 908 0409 5220000 000 283 492.59100 0.00000 0.00000

 Программа «Комплексное благоустройство населенных пунктов Камчатского края на 2012-2016 годы» 908 0409 5221400 000 28 492.59100 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0409 5221400 411 28 492.59100 0.00000 0.00000

 Программа «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования регионального значения Камчат-
ского края на период 2011-2013 годы с прогнозом до 2020 годы»

908 0409 5225300 000 255 000.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0409 5225300 411 255 000.00000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 908 0409 7950000 000 93 201.02500 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2013-2016 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 17.10.2012 № 2740)

908 0409 7950054 000 14 829.54500 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0409 7950054 411 14 829.54500 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2013-2016 годы» (постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.03.2013 № 631)

908 0409 7950059 000 78 371.48000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0409 7950059 411 78 371.48000 0.00000 0.00000

 Связь и информатика 908 0410 0000000 000 428.57143 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 908 0410 5220000 000 428.57143 0.00000 0.00000

 Программа «Развитие информационного общества и формирование электронного правительства в Камчатском 
крае на 2012-2014 годы»

908 0410 5221700 000 428.57143 0.00000 0.00000

 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 908 0410 5221700 242 428.57143 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области национальной экономики 908 0412 0000000 000 10 404.64200 0.00000 0.00000

 Реализация государственных функций в области национальной экономики 908 0412 3400000 000 9 123.64200 0.00000 0.00000

 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 908 0412 3400300 000 9 123.64200 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 908 0412 3400300 244 9 123.64200 0.00000 0.00000



34 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 32 (388) 23 августа 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Программы муниципальных образований 908 0412 7950000 000 1 281.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Организация и безопасность дорожного движения в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе на 2013-2015 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 17.10.2012 № 2739)

908 0412 7950012 000 1 281.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 908 0412 7950012 244 1 281.00000 0.00000 0.00000

 Жилищное хозяйство 908 0501 0000000 000 204 438.75487 0.00000 0.00000

 Поддержка жилищного хозяйства 908 0501 3520000 000 3 889.71311 0.00000 0.00000

 Капитальный ремонт государственного жилищного фонда, субъектов Российской Федерации и муниципального 
жилищного фонда

908 0501 3520100 000 3 889.71311 0.00000 0.00000

 Капитальный ремонт жилищного фонда 908 0501 3520101 000 3 889.71311 0.00000 0.00000

 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 908 0501 3520101 243 3 889.71311 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 908 0501 5220000 000 150 294.85400 0.00000 0.00000

 Программа «Переселение граждан из аварийных жилых домов и непригодных для проживания жилых помещений 
в Камчатском крае на 2012-2016 годы»

908 0501 5221300 000 2 973.78900 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0501 5221300 411 2 973.78900 0.00000 0.00000

 Программа «Развитие застроенных и освоение новых территорий поселений Камчатского края в целях строитель-
ства в 2012-2020 годы»

908 0501 5222500 000 147 321.06500 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 908 0501 5222500 244 147 321.06500 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 908 0501 7950000 000 50 254.18776 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Переселение граждан из непригодного и аварийного жилищного 
фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2012-2016 годы» (постановление администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 29.09.2011 № 2610)

908 0501 7950003 000 330.42000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0501 7950003 411 330.42000 0.00000 0.00000

 Муниципальная адресная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Петропавловск-
Камчатском городском округе в 2012-2013 годах» ( постановление администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 07.03.2012г. № 657)

908 0501 7950015 000 7 425.84000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 908 0501 7950015 244 7 425.84000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов 
и систем жизнеобеспечения в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2010-2014 годы» (постановление 
Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.12.2009 № 3792)

908 0501 7950042 000 27 240.03276 0.00000 0.00000

 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 908 0501 7950042 243 14 547.75900 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0501 7950042 411 12 692.27376 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие застроенных и освоение новых территорий Петро-
павловск-Камчатского городского округа в целях строительства в 2013-2020 годы» (постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.03.2013 № 859)

908 0501 7950061 000 15 257.89500 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 908 0501 7950061 244 15 257.89500 0.00000 0.00000

 Коммунальное хозяйство 908 0502 0000000 000 268 507.61100 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 908 0502 1020000 000 38 507.63100 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Россий-
ской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)

908 0502 1020100 000 38 507.63100 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства (строительство водопровода в районе Юг-1 Копай – 
город)

908 0502 1020121 000 10 600.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0502 1020121 411 10 600.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства (строительство центрального теплового пункта 
мощностью 30 Гкал/час и тепловых сетей I контура от котельной № 1 до центрального теплового пункта в 110 
квартале г. Петропавловска-Камчатского)

908 0502 1020122 000 522.53100 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0502 1020122 411 522.53100 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства (строительство трансформаторной подстанции 
в районе колледжа искусств по проспекту Рыбаков в г. Петропавловске-Камчатском)

908 0502 1020123 000 9 781.15200 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0502 1020123 411 9 781.15200 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства (строительство модульной подстанции по улице 
Индустриальная в г. Петропавловске-Камчатском)

908 0502 1020124 000 15 518.84800 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0502 1020124 411 15 518.84800 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства (строительство внеплощадочных сетей 110 кварта-
ла)

908 0502 1020126 000 2 085.10000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0502 1020126 411 2 085.10000 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 908 0502 5220000 000 227 321.80000 0.00000 0.00000

 Программа «Стимулирование развития жилищного строительства в Камчатском крае на 2011-2015 годы» 908 0502 5225500 000 227 321.80000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0502 5225500 411 227 321.80000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 908 0502 7950000 000 2 678.18000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Модернизация жилищно-коммунального комплекса и инженер-
ной инфраструктуры Петропавловск-Камчатского городского округа на 2010-2015 годы», подраздел «Энергосбере-
жение» (постановление Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2010 № 635)

908 0502 7950021 000 382.00000 0.00000 0.00000

 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 908 0502 7950021 243 382.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Стимулирование развития жилищного строительства в Петро-
павловск-Камчатском городском округе на 2013-2015 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа от 07.02.2013 № 324)

908 0502 7950060 000 2 296.18000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0502 7950060 411 2 296.18000 0.00000 0.00000

 Благоустройство 908 0503 0000000 000 161 266.00625 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 908 0503 1020000 000 14 628.74200 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Россий-
ской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)

908 0503 1020100 000 14 628.74200 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований 908 0503 1020102 000 4 628.74200 0.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (388) 23 августа 2013 года

35ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0503 1020102 411 4 628.74200 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства (обустройство мест захоронения в восточной части 
г. Петропавловска-Камчатского)

908 0503 1020103 000 10 000.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0503 1020103 411 10 000.00000 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 908 0503 5220000 000 113 741.23025 0.00000 0.00000

 Программа «Комплексное благоустройство населенных пунктов Камчатского края на 2012-2016 годы» 908 0503 5221400 000 113 741.23025 0.00000 0.00000

 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 908 0503 5221400 243 4 167.32265 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 908 0503 5221400 244 2 881.39960 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0503 5221400 411 106 692.50800 0.00000 0.00000

 Благоустройство 908 0503 6000000 000 2 018.48000 0.00000 0.00000

 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 908 0503 6000500 000 2 018.48000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 908 0503 6000500 244 2 018.48000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 908 0503 7950000 000 30 877.55400 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2013-2016 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 17.10.2012 № 2740)

908 0503 7950054 000 30 877.55400 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0503 7950054 411 30 877.55400 0.00000 0.00000

 Дошкольное образование 908 0701 0000000 000 219 395.14463 0.00000 0.00000

 Федеральные целевые программы 908 0701 1000000 000 12 039.09752 0.00000 0.00000

 Федеральная целевая программа «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобе-
спечения в сейсмических районах Российской Федерации на 2009 – 2014 годы»

908 0701 1008200 000 12 039.09752 0.00000 0.00000

 Реализация мероприятий Федеральной целевой программы «Повышение устойчивости жилых домов, основных 
объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации на 2009-2018 годы»

908 0701 1008299 000 12 039.09752 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0701 1008299 411 12 039.09752 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 908 0701 1020000 000 5 646.14411 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Россий-
ской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)

908 0701 1020100 000 5 646.14411 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства (строительство детского сада в районе Северо-Вос-
точной части г. Петропавловска-Камчатского)

908 0701 1020125 000 5 646.14411 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0701 1020125 411 5 646.14411 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 908 0701 5220000 000 198 621.74000 0.00000 0.00000

 Программа «Развитие дошкольного образования в Камчатском крае на 2011-2015 годы» 908 0701 5221100 000 197 850.00000 0.00000 0.00000

 Программа «Развитие дошкольного образования в Камчатском крае на 2011-2015 годы» Детский сад в микрорайо-
не А-II северо-восточной части г. Петропавловска-Камчатского

908 0701 5221101 000 100 000.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0701 5221101 411 100 000.00000 0.00000 0.00000

 Программа «Развитие дошкольного образования в Камчатском крае на 2011-2015 годы» Строительство детского 
сада на 260 мест по ул. Савченко г. Петропавловск-Камчатский (в том числе проектные работы)

908 0701 5221102 000 57 000.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0701 5221102 411 57 000.00000 0.00000 0.00000

 Программа «Развитие дошкольного образования в Камчатском крае на 2011-2015 годы» Строительство детского 
сада на 180 мест по ул. Арсеньева г. Петропавловск-Камчатский (в том числе проектные работы)

908 0701 5221103 000 40 850.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0701 5221103 411 40 850.00000 0.00000 0.00000

 Программа «Комплексное благоустройство населенных пунктов Камчатского края на 2012-2016 годы» 908 0701 5221400 000 771.74000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0701 5221400 411 771.74000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 908 0701 7950000 000 3 088.16300 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов 
и систем жизнеобеспечения в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2010-2014 годы» (постановление 
Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.12.2009 № 3792)

908 0701 7950042 000 2 538.08900 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0701 7950042 411 2 538.08900 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2013-2016 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 17.10.2012 № 2740)

908 0701 7950054 000 550.07400 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0701 7950054 411 550.07400 0.00000 0.00000

 Общее образование 908 0702 0000000 000 74 243.91209 0.00000 0.00000

 Федеральные целевые программы 908 0702 1000000 000 40 306.35971 0.00000 0.00000

 Федеральная целевая программа «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобе-
спечения в сейсмических районах Российской Федерации на 2009 – 2014 годы»

908 0702 1008200 000 40 306.35971 0.00000 0.00000

 Реализация мероприятий Федеральной целевой программы «Повышение устойчивости жилых домов, основных 
объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации на 2009-2018 годы»

908 0702 1008299 000 40 306.35971 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0702 1008299 411 40 306.35971 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 908 0702 5220000 000 20 452.83700 0.00000 0.00000

 Программа «Комплексное благоустройство населенных пунктов Камчатского края на 2012-2016 годы» 908 0702 5221400 000 20 452.83700 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0702 5221400 411 20 452.83700 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 908 0702 7950000 000 13 484.71538 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов 
и систем жизнеобеспечения в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2010-2014 годы» (постановление 
Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.12.2009 № 3792)

908 0702 7950042 000 7 853.81838 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0702 7950042 411 7 853.81838 0.00000 0.00000



36 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 32 (388) 23 августа 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2013-2016 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 17.10.2012 № 2740)

908 0702 7950054 000 5 630.89700 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0702 7950054 411 5 630.89700 0.00000 0.00000

 Культура 908 0801 0000000 000 2 279.30700 0.00000 0.00000

 Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 908 0801 4400000 000 1 149.33900 0.00000 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 908 0801 4409900 000 1 149.33900 0.00000 0.00000

 Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации – Центр культуры досуга 
«Апрель»

908 0801 4409911 000 1 149.33900 0.00000 0.00000

 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 908 0801 4409911 243 1 149.33900 0.00000 0.00000

 Библиотеки 908 0801 4420000 000 1 129.96800 0.00000 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 908 0801 4429900 000 1 129.96800 0.00000 0.00000

 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 908 0801 4429900 243 1 129.96800 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 908 0804 0000000 000 5 082.52805 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 908 0804 1020000 000 5 082.52805 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Россий-
ской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)

908 0804 1020100 000 5 082.52805 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований 908 0804 1020102 000 1 100.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0804 1020102 411 1 100.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства (строительство памятной стелы, посвященной 
присвоению звания «Город воинской славы» городу Петропавловску-Камчатскому)

908 0804 1020104 000 3 982.52805 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0804 1020104 411 3 982.52805 0.00000 0.00000

 Стационарная медицинская помощь 908 0901 0000000 000 1 963.74348 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 908 0901 1020000 000 1 963.74348 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Россий-
ской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)

908 0901 1020100 000 1 963.74348 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований 908 0901 1020102 000 1 963.74348 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0901 1020102 411 1 963.74348 0.00000 0.00000

 Амбулаторная помощь 908 0902 0000000 000 195 704.50122 0.00000 0.00000

 Федеральные целевые программы 908 0902 1000000 000 8 411.05780 0.00000 0.00000

 Федеральная целевая программа «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобе-
спечения в сейсмических районах Российской Федерации на 2009 – 2014 годы»

908 0902 1008200 000 8 411.05780 0.00000 0.00000

 Реализация мероприятий Федеральной целевой программы «Повышение устойчивости жилых домов, основных 
объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации на 2009-2018 годы»

908 0902 1008299 000 8 411.05780 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0902 1008299 411 8 411.05780 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 908 0902 1020000 000 22 361.38356 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Россий-
ской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)

908 0902 1020100 000 22 361.38356 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства( строительство здания городской поликлиники 
по ул.Индустриальной в г. Петропавловске-Камчатском)

908 0902 1020128 000 22 361.38356 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0902 1020128 411 22 361.38356 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 908 0902 5220000 000 164 748.00000 0.00000 0.00000

 Программа «Развитие здравоохранения Камчатского края на 2013 – 2015 годы» 908 0902 5224300 000 164 748.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0902 5224300 411 164 748.00000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 908 0902 7950000 000 184.05986 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов 
и систем жизнеобеспечения в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2010-2014 годы» (постановление 
Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.12.2009 № 3792)

908 0902 7950042 000 184.05986 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0902 7950042 411 184.05986 0.00000 0.00000

10. Управление экономики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 909 0000 0000000 000 170 743.26680 14 172.03600 0.00000

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной влас-
ти субъектов Российской Федерации, местных администраций

909 0104 0000000 000 18 385.72180 13 831.84600 0.00000

 Руководство и управление в сфере установленных функций 909 0104 0020000 000 18 385.72180 13 831.84600 0.00000

 Центральный аппарат 909 0104 0020400 000 18 385.72180 13 831.84600 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 909 0104 0020400 121 17 340.24800 13 831.84600 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 909 0104 0020400 122 704.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 909 0104 0020400 244 340.01397 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 909 0104 0020400 852 1.45983 0.00000 0.00000

 Другие общегосударственные вопросы 909 0113 0000000 000 3 674.84500 340.19000 0.00000

 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 909 0113 0920000 000 3 086.00000 0.00000 0.00000

 Выполнение других обязательств государства 909 0113 0920300 000 3 086.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии муниципальному автономному учреждению «Расчётно-кассовый центр по жилищно-коммунальному 
хозяйству г. Петропавловска-Камчатского» на оказание муниципальных услуг по расчёту (начислению) величины 
социальной поддержки отдельным категориям граждан при оплате жилого помещения и коммунальных услуг

909 0113 0920316 000 3 086.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

909 0113 0920316 621 3 086.00000 0.00000 0.00000

 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 909 0113 0930000 000 588.84500 340.19000 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 909 0113 0939900 000 588.84500 340.19000 0.00000

 Расходы на содержание работников в органах местного самоуправления, не отнесенных к муниципальным служа-
щим

909 0113 0939920 000 588.84500 340.19000 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 909 0113 0939920 121 438.84500 340.19000 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 909 0113 0939920 122 150.00000 0.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (388) 23 августа 2013 года

37ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Социальное обеспечение населения 909 1003 0000000 000 148 682.70000 0.00000 0.00000

 Социальная помощь 909 1003 5050000 000 148 682.70000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

909 1003 5054800 000 148 682.70000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

909 1003 5054800 621 148 682.70000 0.00000 0.00000

11. Департамент организации муниципальных закупок администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа

910 0000 0000000 000 10 518.91687 7 530.42500 0.00000

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной влас-
ти субъектов Российской Федерации, местных администраций

910 0104 0000000 000 10 280.01800 7 360.33000 0.00000

 Руководство и управление в сфере установленных функций 910 0104 0020000 000 10 280.01800 7 360.33000 0.00000

 Центральный аппарат 910 0104 0020400 000 10 280.01800 7 360.33000 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 910 0104 0020400 121 9 273.27509 7 360.33000 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 910 0104 0020400 122 724.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 910 0104 0020400 244 282.00200 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 910 0104 0020400 852 0.74091 0.00000 0.00000

 Другие общегосударственные вопросы 910 0113 0000000 000 238.89887 170.09500 0.00000

 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 910 0113 0930000 000 238.89887 170.09500 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 910 0113 0939900 000 238.89887 170.09500 0.00000

 Расходы на содержание работников в органах местного самоуправления, не отнесенных к муниципальным служа-
щим

910 0113 0939920 000 238.89887 170.09500 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 910 0113 0939920 121 238.89887 170.09500 0.00000

12. Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа

911 0000 0000000 000 23 512.70300 9 893.08600 0.00000

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной влас-
ти субъектов Российской Федерации, местных администраций

911 0104 0000000 000 12 734.91300 9 420.12900 0.00000

 Руководство и управление в сфере установленных функций 911 0104 0020000 000 12 734.91300 9 420.12900 0.00000

 Центральный аппарат 911 0104 0020400 000 12 734.91300 9 420.12900 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 911 0104 0020400 121 11 880.08843 9 420.12900 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 911 0104 0020400 122 649.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 911 0104 0020400 244 164.26100 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 911 0104 0020400 852 41.56357 0.00000 0.00000

 Другие общегосударственные вопросы 911 0113 0000000 000 10 777.79000 472.95700 0.00000

 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 911 0113 0920000 000 4 402.00000 0.00000 0.00000

 Выполнение других обязательств государства 911 0113 0920300 000 4 402.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 911 0113 0920300 244 4 402.00000 0.00000 0.00000

 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 911 0113 0930000 000 765.79000 472.95700 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 911 0113 0939900 000 765.79000 472.95700 0.00000

 Расходы на содержание работников в органах местного самоуправления, не отнесенных к муниципальным служа-
щим

911 0113 0939920 000 765.79000 472.95700 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 911 0113 0939920 121 615.79000 472.95700 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 911 0113 0939920 122 150.00000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 911 0113 7950000 000 5 610.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпри-
нимательства на территории Петропавловск-Камчатского городского округа на период 2013-2015 годы» (постанов-
ление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.10.2012 № 2621)

911 0113 7950030 000 5 610.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 911 0113 7950030 244 710.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг

911 0113 7950030 810 4 900.00000 0.00000 0.00000

13. Муниципальное учреждение «Дирекция службы заказчика по жилищно-коммунальному хозяйству г. Петро-
павловска-Камчатского» 

912 0000 0000000 000 338.16370 0.00000 0.00000

 Коммунальное хозяйство 912 0502 0000000 000 338.16370 0.00000 0.00000

 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 912 0502 0930000 000 238.16370 0.00000 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 912 0502 0939900 000 238.16370 0.00000 0.00000

 Муниципальное бюджетное учреждение «Дирекция службы заказчика по жилищно-коммунальному хозяйству 
г. Петропавловска-Камчатского» 

912 0502 0939921 000 238.16370 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 912 0502 0939921 244 238.16370 0.00000 0.00000

 Поддержка коммунального хозяйства 912 0502 3510000 000 100.00000 0.00000 0.00000

 Погашение реструктуризированной и прочей задолженности 912 0502 3510100 000 100.00000 0.00000 0.00000

 Погашение реструктуризированной и прочей задолженности 912 0502 3510101 000 100.00000 0.00000 0.00000

 Исполнение судебных актов 912 0502 3510101 830 100.00000 0.00000 0.00000

14. Департамент управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 913 0000 0000000 000 897 004.17657 27 367.04176 0.00000

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной влас-
ти субъектов Российской Федерации, местных администраций

913 0104 0000000 000 21 323.01915 16 118.10576 0.00000

 Руководство и управление в сфере установленных функций 913 0104 0020000 000 21 323.01915 16 118.10576 0.00000

 Центральный аппарат 913 0104 0020400 000 21 323.01915 16 118.10576 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 913 0104 0020400 121 19 986.20348 16 118.10576 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 913 0104 0020400 122 1 044.69600 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 913 0104 0020400 244 291.00000 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 913 0104 0020400 852 1.11967 0.00000 0.00000

 Другие общегосударственные вопросы 913 0113 0000000 000 24 249.17340 11 248.93600 0.00000

 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 913 0113 0920000 000 9 542.80000 0.00000 0.00000

 Выполнение других обязательств государства 913 0113 0920300 000 9 542.80000 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 913 0113 0920300 852 284.00000 0.00000 0.00000



38 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 32 (388) 23 августа 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Субсидии муниципальному автономному учреждению «Расчётно-кассовый центр по жилищно-коммунальному 
хозяйству г. Петропавловска-Камчатского» на оказание муниципальных услуг по расчёту (начислению) величины 
социальной поддержки отдельным категориям граждан при оплате жилого помещения и коммунальных услуг

913 0113 0920316 000 9 258.80000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

913 0113 0920316 621 9 258.80000 0.00000 0.00000

 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 913 0113 0930000 000 14 706.37340 11 248.93600 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 913 0113 0939900 000 14 706.37340 11 248.93600 0.00000

 Расходы по регистрационному учету населения 913 0113 0939919 000 11 181.85040 8 531.90400 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 913 0113 0939919 121 10 539.01700 8 531.90400 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 913 0113 0939919 122 541.47340 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 913 0113 0939919 244 101.36000 0.00000 0.00000

 Расходы на содержание работников в органах местного самоуправления, не отнесенных к муниципальным служа-
щим

913 0113 0939920 000 3 524.52300 2 717.03200 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 913 0113 0939920 121 3 377.90700 2 717.03200 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 913 0113 0939920 122 146.61600 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области национальной экономики 913 0412 0000000 000 3 053.00000 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 913 0412 5220000 000 3 053.00000 0.00000 0.00000

 Программа «Повышение энергетической эффективности региональной экономики и сокращение издержек в бюд-
жетном секторе Камчатского края на 2010-2015 годы и перспективе до 2020 года, а также создание условий 
для ее реализации»

913 0412 5220300 000 3 053.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 913 0412 5220300 244 3 053.00000 0.00000 0.00000

 Жилищное хозяйство 913 0501 0000000 000 304 085.31054 0.00000 0.00000

 Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной собственностью 913 0501 0900000 000 259.31200 0.00000 0.00000

 Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной собственности 913 0501 0900200 000 259.31200 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 913 0501 0900200 244 259.31200 0.00000 0.00000

 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 913 0501 0920000 000 19 805.96914 0.00000 0.00000

 Выполнение других обязательств государства 913 0501 0920300 000 19 805.96914 0.00000 0.00000

 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 913 0501 0920300 243 16.50000 0.00000 0.00000

 Ремонт высвобождаемого жилого фонда 913 0501 0920307 000 18 289.46914 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 913 0501 0920307 244 18 289.46914 0.00000 0.00000

 Расходы на предоставление грантов победителям акции «Управляем домом сами» 913 0501 0920311 000 1 500.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг

913 0501 0920311 810 1 500.00000 0.00000 0.00000

 Поддержка жилищного хозяйства 913 0501 3520000 000 112 744.25140 0.00000 0.00000

 Проведение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 913 0501 3520200 000 30 869.60000 0.00000 0.00000

 Капитальный ремонт многоквартирных домов 913 0501 3520201 000 30 869.60000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 913 0501 3520201 244 8 143.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг

913 0501 3520201 810 22 726.60000 0.00000 0.00000

 Компенсация убытков организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечива-
ющим возмещение издержек

913 0501 3520300 000 81 874.65140 0.00000 0.00000

 Компенсация убытков организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечива-
ющим возмещение издержек

913 0501 3520301 000 81 874.65140 0.00000 0.00000

 Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг

913 0501 3520301 810 81 874.65140 0.00000 0.00000

 Межбюджетные трансферты на выполнение государственных полномочий Камчатского края 913 0501 5210000 000 131 115.00000 0.00000 0.00000

 Расходы в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований 913 0501 5210100 000 131 115.00000 0.00000 0.00000

 Расходы в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований, связанных с проведе-
нием капитального ремонта в многоквартирных домах

913 0501 5210101 000 131 115.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг

913 0501 5210101 810 131 115.00000 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 913 0501 5220000 000 16 106.02000 0.00000 0.00000

 Программа «Переселение граждан из аварийных жилых домов и непригодных для проживания жилых помещений 
в Камчатском крае на 2012-2016 годы»

913 0501 5221300 000 16 106.02000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 913 0501 5221300 244 16 106.02000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 913 0501 7950000 000 24 054.75800 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Переселение граждан из непригодного и аварийного жилищного 
фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2012-2016 годы» (постановление администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 29.09.2011 № 2610)

913 0501 7950003 000 14 842.68000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 913 0501 7950003 244 14 842.68000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов 
и систем жизнеобеспечения в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2010-2014 годы» (постановление 
Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.12.2009 № 3792)

913 0501 7950042 000 9 212.07800 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 913 0501 7950042 244 2 668.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг

913 0501 7950042 810 6 544.07800 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 913 0505 0000000 000 16 485.91160 0.00000 0.00000

 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 913 0505 0920000 000 16 485.91160 0.00000 0.00000

 Выполнение других обязательств государства 913 0505 0920300 000 16 485.91160 0.00000 0.00000

 Возмещение расходов в связи с отсутствием нанимателя 913 0505 0920308 000 16 485.91160 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 913 0505 0920308 244 597.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг

913 0505 0920308 810 15 888.91160 0.00000 0.00000

 Социальное обеспечение населения 913 1003 0000000 000 433 372.04400 0.00000 0.00000

 Социальная помощь 913 1003 5050000 000 433 372.04400 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

913 1003 5054800 000 433 372.04400 0.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (388) 23 августа 2013 года

39ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

913 1003 5054800 621 433 372.04400 0.00000 0.00000

 Охрана семьи и детства 913 1004 0000000 000 80 915.20000 0.00000 0.00000

 Социальная помощь 913 1004 5050000 000 80 915.20000 0.00000 0.00000

 Федеральный закон от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

913 1004 5052100 000 80 915.20000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
жилыми помещениями

913 1004 5052102 000 80 915.20000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 913 1004 5052102 440 80 915.20000 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области социальной политики 913 1006 0000000 000 13 520.51788 0.00000 0.00000

 Реализация государственных функций в области социальной политики 913 1006 5140000 000 13 520.51788 0.00000 0.00000

 Мероприятия в области социальной политики 913 1006 5140100 000 13 520.51788 0.00000 0.00000

 Мероприятия в области социальной политики – Расходы в связи с реализацией Постановления Главы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 29.12.2008 № 3705 (рента)

913 1006 5140105 000 7.52080 0.00000 0.00000

 Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 913 1006 5140105 314 7.52080 0.00000 0.00000

 Единовременная субсидия муниципальным служащим на приобретение жилой площади 913 1006 5140120 000 13 512.99708 0.00000 0.00000

 Субсидии гражданам на приобретение жилья 913 1006 5140120 322 13 512.99708 0.00000 0.00000

15. Управление культуры г. Петропавловска-Камчатского 914 0000 0000000 000 11 522.54387 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 914 0804 0000000 000 11 522.54387 0.00000 0.00000

 Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты

914 0804 4520000 000 11 522.54387 0.00000 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 914 0804 4529900 000 11 522.54387 0.00000 0.00000

 Управление культуры г. Петропавловска-Камчатского 914 0804 4529902 000 11 522.54387 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 914 0804 4529902 244 409.99987 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 914 0804 4529902 852 11 112.54400 0.00000 0.00000

16. Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа

915 0000 0000000 000 302 430.40018 8 884.86000 0.00000

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной влас-
ти субъектов Российской Федерации, местных администраций

915 0104 0000000 000 11 623.75600 8 317.18500 0.00000

 Руководство и управление в сфере установленных функций 915 0104 0020000 000 11 623.75600 8 317.18500 0.00000

 Центральный аппарат 915 0104 0020400 000 11 623.75600 8 317.18500 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 915 0104 0020400 121 10 389.99625 8 317.18500 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 915 0104 0020400 122 68.32000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 915 0104 0020400 244 1 165.43975 0.00000 0.00000

 Другие общегосударственные вопросы 915 0113 0000000 000 784.11200 567.67500 0.00000

 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 915 0113 0930000 000 784.11200 567.67500 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 915 0113 0939900 000 784.11200 567.67500 0.00000

 Расходы на содержание работников в органах местного самоуправления, не отнесенных к муниципальным служа-
щим

915 0113 0939920 000 784.11200 567.67500 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 915 0113 0939920 121 739.11200 567.67500 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 915 0113 0939920 122 44.84147 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 915 0113 0939920 852 0.15853 0.00000 0.00000

 Общее образование 915 0702 0000000 000 113 726.63090 0.00000 0.00000

 Учреждения по внешкольной работе с детьми 915 0702 4230000 000 113 234.63090 0.00000 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 915 0702 4239900 000 113 234.63090 0.00000 0.00000

 Учреждения по внешкольной работе с детьми (детские музыкальные школы) 915 0702 4239901 000 113 234.63090 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

915 0702 4239901 611 62 062.64832 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

915 0702 4239901 621 50 951.98258 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0702 4239901 622 220.00000 0.00000 0.00000

 Межбюджетные трансферты на выполнение государственных полномочий Камчатского края 915 0702 5210000 000 492.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края 915 0702 5210200 000 492.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по выплате ежемесячной доплаты к зара-
ботной плате педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, финансируемых из мест-
ных бюджетов (дошкольные образовательные учреждения, учреждения дополнительного образования детей, 
находящиеся в ведении органов управления образованием и органов управления культурой), имеющим ученые 
степени доктора наук, кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и Российской Федерации

915 0702 5210215 000 492.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0702 5210215 612 268.10784 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0702 5210215 622 223.89216 0.00000 0.00000

 Молодежная политика и оздоровление детей 915 0707 0000000 000 25 197.99957 0.00000 0.00000

 Организационно-воспитательная работа с молодежью 915 0707 4310000 000 1 655.09957 0.00000 0.00000

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 915 0707 4310100 000 1 655.09957 0.00000 0.00000

 Муниципальное автономное учреждение «Молодежный центр Петропавловск-Камчатского городского округа» 915 0707 4310105 000 1 655.09957 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

915 0707 4310105 621 1 655.09957 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 915 0707 7950000 000 23 542.90000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей в Петропавловске-Кам-
чатском городском округе на 2011-2015 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 22.07.2010 № 2211)

915 0707 7950048 000 9 486.70000 0.00000 0.00000

 Субсидии гражданам на приобретение жилья 915 0707 7950048 322 9 486.70000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2011-2015 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.07.2010 
№ 2210)

915 0707 7950050 000 14 056.20000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 915 0707 7950050 244 2 178.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 7950050 622 9 783.20000 0.00000 0.00000



40 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 32 (388) 23 августа 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг

915 0707 7950050 810 2 095.00000 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области образования 915 0709 0000000 000 12 554.52000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 915 0709 7950000 000 12 554.52000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском 
городском округе на 2011-2015 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 07.09.2010 № 2642)

915 0709 7950018 000 12 060.52000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0709 7950018 612 5 454.60000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0709 7950018 622 6 605.92000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Пожарная безопасность на объектах социальной сферы Петро-
павловск-Камчатского городского округа на 2013-2015 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа от 05.10.2012 № 2628)

915 0709 7950043 000 260.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0709 7950043 612 90.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0709 7950043 622 170.00000 0.00000 0.00000

 Долгосрочная муниципальная целевая программа «Отходы на 2010-2014 годы» (постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.04.2010 № 1112)

915 0709 7950047 000 234.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 915 0709 7950047 244 230.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0709 7950047 612 4.00000 0.00000 0.00000

 Культура 915 0801 0000000 000 97 469.33263 0.00000 0.00000

 Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 915 0801 4400000 000 60 059.87138 0.00000 0.00000

 На комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований в Камчатском крае 915 0801 4400200 000 441.90000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 4400200 612 441.90000 0.00000 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 915 0801 4409900 000 59 617.97138 0.00000 0.00000

 Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации – Дома культуры 915 0801 4409910 000 29 824.68353 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

915 0801 4409910 611 16 523.26290 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 4409910 612 250.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

915 0801 4409910 621 10 551.42063 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 4409910 622 2 500.00000 0.00000 0.00000

 Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации – Центр культуры досуга 
«Апрель»

915 0801 4409911 000 16 530.90104 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

915 0801 4409911 611 16 448.82353 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 4409911 612 82.07751 0.00000 0.00000

 Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации – Городской оркестр 915 0801 4409914 000 8 883.45860 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

915 0801 4409914 611 8 883.45860 0.00000 0.00000

 Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации – проведение городских 
культурно-массовых мероприятий

915 0801 4409915 000 4 378.92821 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 915 0801 4409915 244 3 244.90671 0.00000 0.00000

 Премии и гранты 915 0801 4409915 350 175.31200 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 4409915 612 361.70000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0801 4409915 622 597.00950 0.00000 0.00000

 Музеи и постоянные выставки 915 0801 4410000 000 2 328.86700 0.00000 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 915 0801 4419900 000 2 328.86700 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

915 0801 4419900 611 439.42436 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

915 0801 4419900 621 1 889.44264 0.00000 0.00000

 Библиотеки 915 0801 4420000 000 32 429.79425 0.00000 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 915 0801 4429900 000 32 429.79425 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

915 0801 4429900 611 31 029.79425 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 4429900 612 1 400.00000 0.00000 0.00000

 Межбюджетные трансферты на выполнение государственных полномочий Камчатского края 915 0801 5210000 000 2 650.80000 0.00000 0.00000

 Расходы в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований 915 0801 5210100 000 2 650.80000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетам муниципальных районов (городских округов) в Камчатском крае, связанные с выполнением 
расходных обязательств муниципальных образований по повышению оплаты труда отдельных категорий работни-
ков муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств местных бюджетов

915 0801 5210106 000 2 650.80000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

915 0801 5210106 611 2 246.10318 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

915 0801 5210106 621 404.69682 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 915 0804 0000000 000 21 288.44000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 915 0804 7950000 000 21 288.44000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском 
городском округе на 2011-2015 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 07.09.2010 № 2642)

915 0804 7950018 000 21 019.22000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности бюджетным учреждениям вне рамок государст-
венного оборонного заказа

915 0804 7950018 413 3 944.49628 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности автономным учреждениям 915 0804 7950018 415 15 408.30372 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0804 7950018 612 1 526.26600 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0804 7950018 622 140.15400 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Пожарная безопасность на объектах социальной сферы Петро-
павловск-Камчатского городского округа на 2013-2015 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа от 05.10.2012 № 2628)

915 0804 7950043 000 261.22000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0804 7950043 612 191.22000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0804 7950043 622 70.00000 0.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (388) 23 августа 2013 года

41ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Долгосрочная муниципальная целевая программа «Отходы на 2010-2014 годы» (постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.04.2010 № 1112)

915 0804 7950047 000 8.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0804 7950047 612 8.00000 0.00000 0.00000

 Физическая культура 915 1101 0000000 000 13 834.78908 0.00000 0.00000

 Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 915 1101 5120000 000 13 834.78908 0.00000 0.00000

 Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 915 1101 5129700 000 13 834.78908 0.00000 0.00000

 Субсидии муниципальному автономному учреждению дополнительного образования детей «Детская юношеская 
спортивная школа по Киокусинкай каратэ-до»

915 1101 5129704 000 13 834.78908 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

915 1101 5129704 621 12 106.88208 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 1101 5129704 622 1 727.90700 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 915 1105 0000000 000 5 950.82000 0.00000 0.00000

 Межбюджетные трансферты на выполнение государственных полномочий Камчатского края 915 1105 5210000 000 113.30000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края 915 1105 5210200 000 113.30000 0.00000 0.00000

 Расходы на осуществление государственных полномочий Камчатского края по присвоению спортивных разрядов 915 1105 5210216 000 113.30000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 915 1105 5210216 244 113.30000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 915 1105 7950000 000 5 837.52000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Спортивный Петропавловск на 2010-2014 годы» (Постановле-
ние администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.08.2010 № 2346)

915 1105 7950038 000 5 837.52000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 915 1105 7950038 244 600.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 1105 7950038 622 5 237.52000 0.00000 0.00000

 ИТОГО РАСХОДОВ:     11 987 256.96696 718 218.11892 29 788.68000

Приложение 7
к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа
от 22.08.2013 № 99-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

от 04.12.2012 № 4-нд 
«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»
«Приложение 11

к Решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

от 04.12.2012 № 4-нд 
«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 
расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов на 2014 год 

тыс. рублей

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

1. Департамент финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 900 0000 0000000 000 604 991.08290 23 582.74900 0.00000

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

900 0106 0000000 000 30 864.23894 23 582.74900 0.00000

 Руководство и управление в сфере установленных функций 900 0106 0020000 000 30 864.23894 23 582.74900 0.00000

 Центральный аппарат 900 0106 0020400 000 30 864.23894 23 582.74900 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 900 0106 0020400 121 29 345.39894 23 582.74900 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 900 0106 0020400 122 862.50000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0106 0020400 244 656.34000 0.00000 0.00000

 Резервные фонды 900 0111 0000000 000 5 000.00000 0.00000 0.00000

 Резервные фонды 900 0111 0700000 000 5 000.00000 0.00000 0.00000

 Резервные фонды местных администраций 900 0111 0700500 000 5 000.00000 0.00000 0.00000

 Резервные средства 900 0111 0700500 870 5 000.00000 0.00000 0.00000

 Другие общегосударственные вопросы 900 0113 0000000 000 1 607.24734 0.00000 0.00000

 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 900 0113 0920000 000 1 607.24734 0.00000 0.00000

 Выполнение других обязательств государства 900 0113 0920300 000 1 607.24734 0.00000 0.00000

 Специальные расходы 900 0113 0920300 880 1 607.24734 0.00000 0.00000

 Коммунальное хозяйство 900 0502 0000000 000 275 673.59662 0.00000 0.00000

 Поддержка коммунального хозяйства 900 0502 3510000 000 275 673.59662 0.00000 0.00000

 Специальные расходы 900 0502 3510000 880 275 673.59662 0.00000 0.00000

 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 900 1301 0000000 000 291 846.00000 0.00000 0.00000

 Процентные платежи по долговым обязательствам 900 1301 0650000 000 291 846.00000 0.00000 0.00000

 Процентные платежи по муниципальному долгу 900 1301 0650300 000 291 846.00000 0.00000 0.00000

 Процентные платежи по муниципальному долгу Международной Финансовой Корпорации 900 1301 0650301 000 16 624.06300 0.00000 0.00000

 Обслуживание государственного долга Российской Федерации 900 1301 0650301 710 16 624.06300 0.00000 0.00000

 Процентные платежи по муниципальному долгу, по другим кредитным договорам коммерческих банков 900 1301 0650302 000 275 221.93700 0.00000 0.00000

 Обслуживание государственного долга Российской Федерации 900 1301 0650302 710 275 221.93700 0.00000 0.00000

2. Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 901 0000 0000000 000 40 918.00000 27 503.00000 0.00000

 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 901 0102 0000000 000 3 184.00000 2 786.00000 0.00000



42 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 32 (388) 23 августа 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Руководство и управление в сфере установленных функций 901 0102 0020000 000 3 184.00000 2 786.00000 0.00000

 Глава муниципального образования 901 0102 0020300 000 3 184.00000 2 786.00000 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0102 0020300 121 3 184.00000 2 786.00000 0.00000

 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

901 0103 0000000 000 37 042.00000 24 717.00000 0.00000

 Руководство и управление в сфере установленных функций 901 0103 0020000 000 37 042.00000 24 717.00000 0.00000

 Центральный аппарат 901 0103 0020400 000 31 975.00000 20 371.00000 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0103 0020400 121 25 763.00000 20 371.00000 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0103 0020400 122 1 151.00000 0.00000 0.00000

 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 901 0103 0020400 242 1 351.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 901 0103 0020400 244 3 690.00000 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0103 0020400 852 20.00000 0.00000 0.00000

 Депутаты представительного органа муниципального образования 901 0103 0021200 000 5 067.00000 4 346.00000 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0103 0021200 121 5 017.00000 4 346.00000 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0103 0021200 122 50.00000 0.00000 0.00000

 Другие общегосударственные вопросы 901 0113 0000000 000 692.00000 0.00000 0.00000

 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 901 0113 0920000 000 692.00000 0.00000 0.00000

 Выполнение других обязательств государства 901 0113 0920300 000 692.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 901 0113 0920300 244 692.00000 0.00000 0.00000

3. Контрольно счетная палата Петропавловск-Камчатского городского округа 902 0000 0000000 000 22 472.00000 15 647.71500 0.00000

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

902 0106 0000000 000 22 472.00000 15 647.71500 0.00000

 Руководство и управление в сфере установленных функций 902 0106 0020000 000 22 472.00000 15 647.71500 0.00000

 Центральный аппарат 902 0106 0020400 000 19 488.24200 13 342.95700 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 902 0106 0020400 121 17 212.77200 13 342.95700 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 902 0106 0020400 122 736.75200 0.00000 0.00000

 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 902 0106 0020400 242 493.22400 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 902 0106 0020400 244 1 020.09400 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 902 0106 0020400 852 25.40000 0.00000 0.00000

 Руководитель Контрольно-счетной палаты муниципального образования и его заместители 902 0106 0022500 000 2 983.75800 2 304.75800 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 902 0106 0022500 121 2 972.75800 2 304.75800 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 902 0106 0022500 122 11.00000 0.00000 0.00000

4. Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 903 0000 0000000 000 63 761.09100 34 806.09600 0.00000

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной влас-
ти субъектов Российской Федерации, местных администраций

903 0104 0000000 000 45 995.84100 31 820.35000 0.00000

 Руководство и управление в сфере установленных функций 903 0104 0020000 000 45 995.84100 31 820.35000 0.00000

 Центральный аппарат 903 0104 0020400 000 42 223.63900 28 540.17200 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 0104 0020400 121 36 884.36900 28 021.91200 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 903 0104 0020400 122 1 863.15000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 903 0104 0020400 244 2 009.27900 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 903 0104 0020400 852 580.09600 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по созданию административных комиссий 
в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной законом Камчатского края

903 0104 0020401 000 886.74500 518.26000 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 0104 0020401 121 674.77500 518.26000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 903 0104 0020401 244 211.97000 0.00000 0.00000

 Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 903 0104 0020800 000 3 772.20200 3 280.17800 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 0104 0020800 121 3 772.20200 3 280.17800 0.00000

 Другие общегосударственные вопросы 903 0113 0000000 000 9 584.24000 2 985.74600 0.00000

 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 903 0113 0920000 000 3 479.63900 0.00000 0.00000

 Выполнение других обязательств государства 903 0113 0920300 000 3 479.63900 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 903 0113 0920300 244 3 479.63900 0.00000 0.00000

 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 903 0113 0930000 000 4 232.44100 2 985.74600 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 903 0113 0939900 000 4 232.44100 2 985.74600 0.00000

 Расходы на содержание работников в органах местного самоуправления, не отнесенных к муниципальным служа-
щим

903 0113 0939920 000 4 232.44100 2 985.74600 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 0113 0939920 121 3 887.44100 2 985.74600 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 903 0113 0939920 122 345.00000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 903 0113 7950000 000 1 872.16000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севе-
ра, Сибири и Дальнего Востока в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2012-2015 годы» (постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.09.2011 № 2607)

903 0113 7950004 000 44.73000 0.00000 0.00000

 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 903 0113 7950004 630 44.73000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих орга-
низаций Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012-2014 годы» (постановление администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 29.09.2011 № 2613)

903 0113 7950006 000 1 677.43000 0.00000 0.00000

 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 903 0113 7950006 630 1 677.43000 0.00000 0.00000

 Долгосрочная муниципальная целевая программа «Отходы на 2010-2014 годы» (постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.04.2010 № 1112)

903 0113 7950047 000 150.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 903 0113 7950047 244 150.00000 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 903 0314 0000000 000 8 181.01000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 903 0314 7950000 000 8 181.01000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения 
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2010-2014 годы» (постановление Администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 02.04.2010 № 951)

903 0314 7950002 000 7 971.01000 0.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (388) 23 августа 2013 года

43ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 903 0314 7950002 244 7 871.01000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

903 0314 7950002 411 100.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Профилактика правонарушений в Петропавловск-Камчатском 
городском округе на 2010-2014 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 15.03.2010 № 700)

903 0314 7950013 000 210.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 903 0314 7950013 244 210.00000 0.00000 0.00000

5. Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 904 0000 0000000 000 347 137.60100 123 141.12400 15 798.76000

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной влас-
ти субъектов Российской Федерации, местных администраций

904 0104 0000000 000 106 085.67400 48 351.27900 13 940.47000

 Руководство и управление в сфере установленных функций 904 0104 0020000 000 106 085.67400 48 351.27900 13 940.47000

 Центральный аппарат 904 0104 0020400 000 106 085.67400 48 351.27900 13 940.47000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 904 0104 0020400 121 60 922.61200 48 351.27900 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 904 0104 0020400 122 2 294.10000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 904 0104 0020400 244 42 673.96200 0.00000 13 940.47000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 904 0104 0020400 852 195.00000 0.00000 0.00000

 Другие общегосударственные вопросы 904 0113 0000000 000 133 570.95500 54 459.30600 0.00000

 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 904 0113 0920000 000 3 150.00000 0.00000 0.00000

 Выполнение других обязательств государства 904 0113 0920300 000 3 150.00000 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 904 0113 0920300 852 3 150.00000 0.00000 0.00000

 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 904 0113 0930000 000 90 797.97800 47 981.00600 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 904 0113 0939900 000 90 797.97800 47 981.00600 0.00000

 Расходы на содержание отдела обеспечения и отдела эксплуатации зданий 904 0113 0939906 000 79 764.83000 40 094.56400 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 904 0113 0939906 121 52 203.12200 40 094.56400 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 904 0113 0939906 122 3 865.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 904 0113 0939906 244 23 436.70800 0.00000 0.00000

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 0113 0939906 850 110.00000 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 904 0113 0939906 852 150.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на содержание работников в органах местного самоуправления, не отнесенных к муниципальным служа-
щим

904 0113 0939920 000 11 033.14800 7 886.44200 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 904 0113 0939920 121 10 268.14800 7 886.44200 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 904 0113 0939920 122 765.00000 0.00000 0.00000

 Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 904 0113 4400000 000 9 412.97700 6 478.30000 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 904 0113 4409900 000 9 412.97700 6 478.30000 0.00000

 Муниципальное казенное учреждение «Петропавловск-Камчатский городской архив» 904 0113 4409918 000 9 412.97700 6 478.30000 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 904 0113 4409918 111 8 434.74000 6 478.30000 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 904 0113 4409918 112 310.63500 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 904 0113 4409918 244 646.54200 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 904 0113 4409918 852 21.06000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 904 0113 7950000 000 30 210.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Электронный Петропавловск-Камчатский (2010-2015 годы)" 
(постановление Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.08.2009 № 2312)

904 0113 7950035 000 16 700.00000 0.00000 0.00000

 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0113 7950035 242 16 700.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие архивного дела в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе на 2011-2014 годы» (постановление Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 15.06.2010 № 1847)

904 0113 7950040 000 13 510.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 904 0113 7950040 244 3 510.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

904 0113 7950040 411 10 000.00000 0.00000 0.00000

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

904 0309 0000000 000 44 300.47100 20 330.53900 1 858.29000

 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 904 0309 0930000 000 44 300.47100 20 330.53900 1 858.29000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 904 0309 0939900 000 44 300.47100 20 330.53900 1 858.29000

 Муниципальное казенное учреждение «Территориальный центр управления кризисными ситуациями». 904 0309 0939915 000 44 300.47100 20 330.53900 1 858.29000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 904 0309 0939915 111 26 470.36200 20 330.53900 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 904 0309 0939915 112 1 611.14200 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 904 0309 0939915 244 16 008.36700 0.00000 1 858.29000

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 0309 0939915 850 105.30000 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 904 0309 0939915 852 105.30000 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области образования 904 0709 0000000 000 52 437.22100 0.00000 0.00000

 Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования 904 0709 4350000 000 44 420.22100 0.00000 0.00000

 Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования 904 0709 4350000 000 44 420.22100 0.00000 0.00000

 Муниципальное автономное учреждение «Ресурсный центр Петропавловск-Камчатского городского округа» 904 0709 4350001 000 44 420.22100 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

904 0709 4350001 621 44 420.22100 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 904 0709 7950000 000 8 017.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Электронный Петропавловск-Камчатский (2010-2015 годы)" 
(постановление Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.08.2009 № 2312)

904 0709 7950035 000 8 017.00000 0.00000 0.00000

 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0709 7950035 242 8 017.00000 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 904 0804 0000000 000 4 210.00000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 904 0804 7950000 000 4 210.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Электронный Петропавловск-Камчатский (2010-2015 годы)" 
(постановление Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.08.2009 № 2312)

904 0804 7950035 000 4 210.00000 0.00000 0.00000

 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0804 7950035 242 4 210.00000 0.00000 0.00000



44 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 32 (388) 23 августа 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Другие вопросы в области социальной политики 904 1006 0000000 000 3 180.00000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 904 1006 7950000 000 3 180.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Электронный Петропавловск-Камчатский (2010-2015 годы)" 
(постановление Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.08.2009 № 2312)

904 1006 7950035 000 3 180.00000 0.00000 0.00000

 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 1006 7950035 242 3 180.00000 0.00000 0.00000

 Периодическая печать и издательства 904 1202 0000000 000 3 353.28000 0.00000 0.00000

 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 904 1202 0920000 000 3 353.28000 0.00000 0.00000

 Выполнение других обязательств государства 904 1202 0920300 000 3 353.28000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 904 1202 0920300 244 3 353.28000 0.00000 0.00000

6. Департамент социального развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 905 0000 0000000 000 4 079 479.22662 263 212.24590 17 464.66000

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной влас-
ти субъектов Российской Федерации, местных администраций

905 0104 0000000 000 71 702.57650 54 986.95200 0.00000

 Руководство и управление в сфере установленных функций 905 0104 0020000 000 71 702.57650 54 986.95200 0.00000

 Центральный аппарат 905 0104 0020400 000 71 702.57650 54 986.95200 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0104 0020400 121 45 265.53645 35 656.00000 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 905 0104 0020400 122 54.35555 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по образованию и организации деятель-
ности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципальных районов и городских округов 
в Камчатском крае

905 0104 0020402 000 5 678.00000 3 868.00000 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0104 0020402 121 4 981.54300 3 868.00000 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 905 0104 0020402 122 171.55000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 0104 0020402 244 524.90700 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по социальному обслуживанию некоторых 
категорий граждан

905 0104 0020403 000 7 995.58450 5 837.00000 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0104 0020403 121 7 474.45450 5 837.00000 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 905 0104 0020403 122 427.48000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 0104 0020403 244 93.65000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству в Камчатском крае в части расходов на содержание специалистов органов опеки 
и попечительства несовершеннолетних

905 0104 0020404 000 11 087.10000 8 595.95200 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0104 0020404 121 10 706.02000 8 595.95200 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 905 0104 0020404 122 381.08000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству в Камчатском крае в части расходов на содержание специалистов органов опеки 
и попечительства совершеннолетних

905 0104 0020405 000 1 622.00000 1 030.00000 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0104 0020405 121 1 340.34722 1 030.00000 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 905 0104 0020405 122 80.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 0104 0020405 244 201.65278 0.00000 0.00000

 Другие общегосударственные вопросы 905 0113 0000000 000 22 595.58244 15 567.77000 0.00000

 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 905 0113 0930000 000 22 595.58244 15 567.77000 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 905 0113 0939900 000 22 595.58244 15 567.77000 0.00000

 Методическая работа в области образования (методисты) 905 0113 0939905 000 11 880.17925 8 207.23500 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0113 0939905 121 11 014.10900 8 207.23500 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 905 0113 0939905 122 417.49275 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 0113 0939905 244 448.57750 0.00000 0.00000

 Расходы на содержание работников в органах местного самоуправления, не отнесенных к муниципальным служа-
щим

905 0113 0939920 000 10 715.40319 7 360.53500 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0113 0939920 121 9 877.83719 7 360.53500 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 905 0113 0939920 122 537.46100 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 0113 0939920 244 300.10500 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 905 0314 0000000 000 855.00000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 905 0314 7950000 000 855.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Профилактика правонарушений в Петропавловск-Камчатском 
городском округе на 2010-2014 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 15.03.2010 № 700)

905 0314 7950013 000 855.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 0314 7950013 244 855.00000 0.00000 0.00000

 Дошкольное образование 905 0701 0000000 000 1 170 542.33719 0.00000 0.00000

 Детские дошкольные учреждения 905 0701 4200000 000 1 169 380.33719 0.00000 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 905 0701 4209900 000 1 169 380.33719 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

905 0701 4209900 611 453 717.36982 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0701 4209900 612 13.44740 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

905 0701 4209900 621 715 631.87109 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0701 4209900 622 17.64888 0.00000 0.00000

 Межбюджетные трансферты на выполнение государственных полномочий Камчатского края 905 0701 5210000 000 1 162.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края 905 0701 5210200 000 1 162.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по выплате ежемесячной доплаты к зара-
ботной плате педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, финансируемых из мест-
ных бюджетов (дошкольные образовательные учреждения, учреждения дополнительного образования детей, 
находящиеся в ведении органов управления образованием и органов управления культурой), имеющим ученые 
степени доктора наук, кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и Российской Федерации

905 0701 5210215 000 1 162.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0701 5210215 612 402.16176 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0701 5210215 622 759.83824 0.00000 0.00000

 Общее образование 905 0702 0000000 000 2 087 121.36041 141 049.27390 15 627.21000

 Школы – детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 905 0702 4210000 000 322 896.57552 0.00000 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 905 0702 4219900 000 322 896.57552 0.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (388) 23 августа 2013 года

45ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

905 0702 4219900 611 154 988.57353 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 4219900 612 1 719.87416 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

905 0702 4219900 621 155 738.78235 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 4219900 622 10 445.57748 0.00000 0.00000

 Обеспечение деятельности коррекционных школ 905 0702 4219903 000 3.76800 0.00000 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0702 4219903 111 3.76800 0.00000 0.00000

 Учреждения по внешкольной работе с детьми 905 0702 4230000 000 182 470.68364 0.00000 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 905 0702 4239900 000 182 470.68364 0.00000 0.00000

 Учреждения по внешкольной работе с детьми (Образование) 905 0702 4239902 000 182 470.68364 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

905 0702 4239902 611 151 092.70482 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 4239902 612 2.54000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

905 0702 4239902 621 31 373.89882 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 4239902 622 1.54000 0.00000 0.00000

 Детские дома 905 0702 4240000 000 836.10125 0.00000 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 905 0702 4249900 000 836.10125 0.00000 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0702 4249900 111 3.42000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 0702 4249900 244 796.68125 0.00000 0.00000

 Стипендии 905 0702 4249900 340 36.00000 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 905 0702 5200000 000 28 866.00000 562.90000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по выплате вознаграждения за выполне-
ние функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений 
в Камчатском крае

905 0702 5200900 000 28 866.00000 562.90000 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0702 5200900 111 732.90000 562.90000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 5200900 612 14 304.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 5200900 622 13 829.10000 0.00000 0.00000

 Межбюджетные трансферты на выполнение государственных полномочий Камчатского края 905 0702 5210000 000 1 552 052.00000 140 486.37390 15 627.21000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края 905 0702 5210200 000 1 552 052.00000 140 486.37390 15 627.21000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий 
прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учрежде-
ниях в Камчатском крае

905 0702 5210212 000 1 301 153.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

905 0702 5210212 611 629 101.14532 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

905 0702 5210212 621 672 051.85468 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по организации предоставления общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образо-
вания по основным общеобразовательным программам в отдельных образовательных учреждениях в Камчатском 
крае

905 0702 5210213 000 250 720.00000 140 486.37390 15 627.21000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0702 5210213 111 182 632.28607 140 486.37390 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 905 0702 5210213 112 751.71764 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 0702 5210213 244 65 529.67653 0.00000 15 627.21000

 Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 905 0702 5210213 321 157.20000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 5210213 612 500.00000 0.00000 0.00000

 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 905 0702 5210213 851 1 068.86700 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 905 0702 5210213 852 80.25276 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по выплате ежемесячной доплаты к зара-
ботной плате педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, финансируемых из мест-
ных бюджетов (дошкольные образовательные учреждения, учреждения дополнительного образования детей, 
находящиеся в ведении органов управления образованием и органов управления культурой), имеющим ученые 
степени доктора наук, кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и Российской Федерации

905 0702 5210215 000 179.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 5210215 612 179.00000 0.00000 0.00000

 Молодежная политика и оздоровление детей 905 0707 0000000 000 5 100.00000 0.00000 0.00000

 Организационно-воспитательная работа с молодежью 905 0707 4310000 000 5 100.00000 0.00000 0.00000

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 905 0707 4310100 000 5 100.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 0707 4310100 244 1 270.00000 0.00000 0.00000

 Премии и гранты 905 0707 4310100 350 900.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0707 4310100 612 2 622.15000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0707 4310100 622 307.85000 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области образования 905 0709 0000000 000 256 408.96235 0.00000 0.00000

 Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты

905 0709 4520000 000 106 803.17235 0.00000 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 905 0709 4529900 000 106 803.17235 0.00000 0.00000

 Муниципальное бюджетное учреждение Петропавловск-Камчатского городского округа «Централизованная бухгал-
терия»

905 0709 4529903 000 106 803.17235 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

905 0709 4529903 611 106 803.17235 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 905 0709 7950000 000 149 605.79000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие дошкольного образования в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе на 2012-2015 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 29.09.2011 № 2614)

905 0709 7950007 000 38 488.70000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 7950007 612 19 000.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 7950007 622 19 488.70000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2010-2020 годы» (постановление администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 30.07.2010 № 2305)

905 0709 7950026 000 57 800.00000 0.00000 0.00000



46 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 32 (388) 23 августа 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 7950026 612 28 950.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 7950026 622 28 850.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Пожарная безопасность на объектах социальной сферы Петро-
павловск-Камчатского городского округа на 2013-2015 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа от 05.10.2012 № 2628)

905 0709 7950043 000 3 258.50000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 0709 7950043 244 119.70000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 7950043 612 1 411.20000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 7950043 622 1 727.60000 0.00000 0.00000

 Долгосрочная муниципальная целевая программа «Отходы на 2010-2014 годы» (постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.04.2010 № 1112)

905 0709 7950047 000 605.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 0709 7950047 244 10.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 7950047 612 321.39000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 7950047 622 273.61000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе на 2010-2014 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 08.04.2010 № 1111)

905 0709 7950049 000 49 453.59000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 7950049 612 24 453.59000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 7950049 622 25 000.00000 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 905 0804 0000000 000 500.00000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 905 0804 7950000 000 500.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2010-2020 годы» (постановление администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 30.07.2010 № 2305)

905 0804 7950026 000 500.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0804 7950026 612 500.00000 0.00000 0.00000

 Пенсионное обеспечение 905 1001 0000000 000 6 295.31700 0.00000 0.00000

 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 905 1001 4910000 000 6 295.31700 0.00000 0.00000

 Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 905 1001 4910100 000 6 295.31700 0.00000 0.00000

 Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 905 1001 4910100 321 6 263.99700 0.00000 0.00000

 Специальные расходы 905 1001 4910100 880 31.32000 0.00000 0.00000

 Социальное обслуживание населения 905 1002 0000000 000 79 293.25451 50 314.98800 1 837.45000

 Медико-социальная экспертная комиссия 905 1002 5000000 000 4 309.65400 0.00000 0.00000

 Медико-социальная экспертная комиссия 905 1002 5000000 000 4 309.65400 0.00000 0.00000

 Психолого-медико-педагогическая комиссия Петропавловск-Камчатского городского округа 905 1002 5000001 000 4 309.65400 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1002 5000001 622 4 309.65400 0.00000 0.00000

 Мероприятия в области государственной семейной политики 905 1002 5070000 000 2 758.28501 1 757.09200 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 905 1002 5079900 000 2 758.28501 1 757.09200 0.00000

 Муниципальное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения Петропавловск-Камчатско-
го городского округа»

905 1002 5079901 000 2 758.28501 1 757.09200 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 1002 5079901 111 2 143.09401 1 757.09200 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 1002 5079901 244 615.19100 0.00000 0.00000

 Межбюджетные трансферты на выполнение государственных полномочий Камчатского края 905 1002 5210000 000 71 725.31550 48 557.89600 1 837.45000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края 905 1002 5210200 000 71 725.31550 48 557.89600 1 837.45000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по социальному обслуживанию некоторых 
категорий граждан

905 1002 5210204 000 69 833.41550 47 500.77700 1 837.45000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 1002 5210204 111 61 846.01200 47 500.77700 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 905 1002 5210204 112 3 113.50500 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 1002 5210204 244 4 781.89850 0.00000 1 837.45000

 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 905 1002 5210204 851 72.00000 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 905 1002 5210204 852 20.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству в Камчатском крае в части расходов на содержание специалистов органов опеки 
и попечительства

905 1002 5210205 000 1 891.90000 1 057.11900 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 1002 5210205 111 1 376.36800 1 057.11900 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 1002 5210205 244 515.53200 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 905 1002 5220000 000 500.00000 0.00000 0.00000

 Программа «Комплексная безопасность краевых государственных и муниципальных учреждений социальной сфе-
ры в Камчатском крае на 2012-2015 годы»

905 1002 5222100 000 500.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 1002 5222100 244 500.00000 0.00000 0.00000

 Социальное обеспечение населения 905 1003 0000000 000 123 374.96262 0.00000 0.00000

 Социальная помощь 905 1003 5050000 000 123 374.96262 0.00000 0.00000

 Федеральный закон от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» 905 1003 5052200 000 7 202.54464 0.00000 0.00000

 Возмещение федеральными органами исполнительной власти расходов на погребение 905 1003 5052205 000 7 202.54464 0.00000 0.00000

 Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 905 1003 5052205 321 7 202.54464 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

905 1003 5054800 000 112 172.41798 0.00000 0.00000

 Муниципальная социальная поддержка отдельных категорий граждан при оплате жилого помещения и коммуналь-
ных услуг

905 1003 5054801 000 112 172.41798 0.00000 0.00000

 Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 905 1003 5054801 321 112 172.41798 0.00000 0.00000

 Поддержка ветеранов Великой Отечественной Войны 905 1003 5058600 000 4 000.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная социальная поддержка ветеранов Великой Отечественной Войны на ремонт жилых помещений 905 1003 5058601 000 4 000.00000 0.00000 0.00000

 Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 905 1003 5058601 314 4 000.00000 0.00000 0.00000

 Охрана семьи и детства 905 1004 0000000 000 191 459.00000 1 293.26200 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 905 1004 5200000 000 54 760.00000 1 293.26200 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (388) 23 августа 2013 года

47ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по выплате компенсации части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание детей (присмотр и уход за детьми) в образо-
вательных организациях в Камчатском крае (за исключением краевых государственных образовательных учрежде-
ний), реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

905 1004 5201000 000 54 760.00000 1 293.26200 0.00000

 Расходы на выплату компенсации части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образова-
тельных учреждениях (средства краевого бюджета) 

905 1004 5201004 000 54 760.00000 1 293.26200 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 1004 5201004 111 1 683.82700 1 293.26200 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 1004 5201004 244 924.17300 0.00000 0.00000

 Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 905 1004 5201004 313 52 152.00000 0.00000 0.00000

 Межбюджетные трансферты на выполнение государственных полномочий Камчатского края 905 1004 5210000 000 136 699.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края 905 1004 5210200 000 136 699.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству в Камчатском крае в части выплаты вознаграждения опекунам совершеннолетних 
недееспособных граждан, проживающих в Камчатском крае

905 1004 5210208 000 2 813.00000 0.00000 0.00000

 Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 905 1004 5210208 313 2 813.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству в Камчатском крае в части социальной поддержки детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, переданных под опеку (попечительство) или в приемные семьи (за исключением 
детей, переданных под опеку, обучающихся в федеральных образовательных учреждениях), по предоставлению 
дополнительной меры социальной поддержки по содержанию отдельных лиц из числа детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, а также по выплате вознаграждения, причитающегося приемному родителю, и по 
подготовке лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей

905 1004 5210211 000 77 018.00000 0.00000 0.00000

 Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 905 1004 5210211 313 77 018.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по предоставлению отдельных мер соци-
альной поддержки гражданам в период обучения в муниципальных образовательных учреждениях в Камчатском 
крае

905 1004 5210214 000 56 868.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 1004 5210214 244 4 983.25000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1004 5210214 612 27 828.84123 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1004 5210214 622 24 055.90877 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области социальной политики 905 1006 0000000 000 25 930.87360 0.00000 0.00000

 Реализация государственных функций в области социальной политики 905 1006 5140000 000 25 930.87360 0.00000 0.00000

 Мероприятия в области социальной политики 905 1006 5140100 000 25 930.87360 0.00000 0.00000

 Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 905 1006 5140100 314 14 437.14660 0.00000 0.00000

 Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 905 1006 5140100 323 6 421.53800 0.00000 0.00000

 Мероприятия в области социальной политики – Расходы в связи с реализацией Решения Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 16.11.2005 № 223-р (присвоение звания Почетный гражданин города)

905 1006 5140106 000 1 990.81200 0.00000 0.00000

 Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 905 1006 5140106 314 1 683.81200 0.00000 0.00000

 Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 905 1006 5140106 323 307.00000 0.00000 0.00000

 Мероприятия в области социальной политики (оказание зубопротезной помощи) 905 1006 5140113 000 1 648.54200 0.00000 0.00000

 Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 905 1006 5140113 323 1 648.54200 0.00000 0.00000

 Мероприятия по осуществлению мер по реабилитации несовершеннолетних специальной категории (на осущест-
вление текущей деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав)

905 1006 5140114 000 252.15000 0.00000 0.00000

 Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 905 1006 5140114 321 120.00000 0.00000 0.00000

 Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 905 1006 5140114 323 132.15000 0.00000 0.00000

 Мероприятия для населения в области социальной политики 905 1006 5140118 000 1 180.68500 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 1006 5140118 244 1 180.68500 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 905 1105 0000000 000 38 300.00000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 905 1105 7950000 000 38 300.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Спортивный Петропавловск на 2010-2014 годы» (Постановле-
ние администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.08.2010 № 2346)

905 1105 7950038 000 38 300.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 1105 7950038 244 7 580.30000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности автономным учреждениям 905 1105 7950038 415 20 339.70000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1105 7950038 612 7 850.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1105 7950038 622 2 530.00000 0.00000 0.00000

7. Комитет по управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 906 0000 0000000 000 33 395.28606 21 191.52000 0.00000

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной влас-
ти субъектов Российской Федерации, местных администраций

906 0104 0000000 000 26 235.26906 19 406.54500 0.00000

 Руководство и управление в сфере установленных функций 906 0104 0020000 000 26 235.26906 19 406.54500 0.00000

 Центральный аппарат 906 0104 0020400 000 26 235.26906 19 406.54500 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 0104 0020400 121 24 727.13706 19 406.54500 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 906 0104 0020400 122 668.54800 0.00000 0.00000

 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 906 0104 0020400 242 9.24000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 906 0104 0020400 244 822.95200 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 906 0104 0020400 852 7.39200 0.00000 0.00000

 Другие общегосударственные вопросы 906 0113 0000000 000 2 372.61800 1 784.97500 0.00000

 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 906 0113 0930000 000 2 372.61800 1 784.97500 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 906 0113 0939900 000 2 372.61800 1 784.97500 0.00000

 Расходы на содержание работников в органах местного самоуправления, не отнесенных к муниципальным служа-
щим

906 0113 0939920 000 2 372.61800 1 784.97500 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 0113 0939920 121 2 302.61800 1 784.97500 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 906 0113 0939920 122 70.00000 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 906 0314 0000000 000 600.00000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 906 0314 7950000 000 600.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения 
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2010-2014 годы» (постановление Администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 02.04.2010 № 951)

906 0314 7950002 000 600.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 906 0314 7950002 244 600.00000 0.00000 0.00000

 Жилищное хозяйство 906 0501 0000000 000 4 187.39900 0.00000 0.00000



48 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 32 (388) 23 августа 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной собственностью 906 0501 0900000 000 4 187.39900 0.00000 0.00000

 Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной собственности 906 0501 0900200 000 4 187.39900 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 906 0501 0900200 244 4 187.39900 0.00000 0.00000

8. Комитет городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0000 0000000 000 1 107 791.82175 65 077.77865 192.10000

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной влас-
ти субъектов Российской Федерации, местных администраций

907 0104 0000000 000 26 458.68400 19 522.20000 0.00000

 Руководство и управление в сфере установленных функций 907 0104 0020000 000 26 458.68400 19 522.20000 0.00000

 Центральный аппарат 907 0104 0020400 000 26 458.68400 19 522.20000 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 907 0104 0020400 121 24 334.42200 19 522.20000 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 907 0104 0020400 122 2 063.26200 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 0104 0020400 244 61.00000 0.00000 0.00000

 Другие общегосударственные вопросы 907 0113 0000000 000 3 153.66100 2 408.24200 0.00000

 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 907 0113 0930000 000 3 153.66100 2 408.24200 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 907 0113 0939900 000 3 153.66100 2 408.24200 0.00000

 Расходы на содержание работников в органах местного самоуправления, не отнесенных к муниципальным служа-
щим

907 0113 0939920 000 3 153.66100 2 408.24200 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 907 0113 0939920 121 3 135.53100 2 408.24200 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 907 0113 0939920 122 18.13000 0.00000 0.00000

 Лесное хозяйство 907 0407 0000000 000 3 108.04747 0.00000 0.00000

 Вопросы в области лесных отношений 907 0407 2920000 000 3 108.04747 0.00000 0.00000

 Содержание лесных зон Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0407 2920300 000 3 108.04747 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 0407 2920300 244 3 108.04747 0.00000 0.00000

 Транспорт 907 0408 0000000 000 190 061.63845 0.00000 0.00000

 Автомобильный транспорт 907 0408 3030000 000 42 217.63845 0.00000 0.00000

 Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 907 0408 3030200 000 42 217.63845 0.00000 0.00000

 Субсидии муниципальному автономному учреждению «Управление пассажирского транспорта Петропавловск-Кам-
чатского городского округа» на муниципальное задание по оказанию услуг на компенсацию льготной стоимости 
проездных билетов

907 0408 3030207 000 20 540.02977 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

907 0408 3030207 621 20 540.02977 0.00000 0.00000

 Субсидии муниципальному автономному учреждению «Управление пассажирского транспорта Петропавловск-Кам-
чатского городского округа» на муниципальное задание по оказанию услуг на компенсацию на единичные маршру-
ты

907 0408 3030208 000 16 547.32420 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

907 0408 3030208 621 16 547.32420 0.00000 0.00000

 Субсидии муниципальному автономному учреждению «Управление пассажирского транспорта Петропавловск-Кам-
чатского городского округа» (содержание здания Автостанции на 10 км)

907 0408 3030209 000 5 130.28448 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

907 0408 3030209 621 5 130.28448 0.00000 0.00000

 Межбюджетные трансферты на выполнение государственных полномочий Камчатского края 907 0408 5210000 000 147 844.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края 907 0408 5210200 000 147 844.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по предоставлению мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан, проживающим в Камчатском крае, по проезду на автомобильном тран-
спорте общего пользования городского сообщения

907 0408 5210206 000 147 844.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

907 0408 5210206 621 147 844.00000 0.00000 0.00000

 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 907 0409 0000000 000 540 738.38960 18 123.03165 70.23000

 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 907 0409 0930000 000 29 591.51504 18 123.03165 70.23000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 907 0409 0939900 000 29 591.51504 18 123.03165 70.23000

 Муниципальное казенное учреждение «Управление транспорта и дорожного хозяйства Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

907 0409 0939918 000 29 591.51504 18 123.03165 70.23000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 907 0409 0939918 111 23 371.35482 18 123.03165 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 907 0409 0939918 112 907.81657 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 0409 0939918 244 5 312.34365 0.00000 70.23000

 Благоустройство 907 0409 6000000 000 495 656.33456 0.00000 0.00000

 Уличное освещение 907 0409 6000100 000 51 454.68206 0.00000 0.00000

 Уличное освещение магистральных дорог 907 0409 6000101 000 34 569.06821 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 0409 6000101 244 34 569.06821 0.00000 0.00000

 Уличное освещение внутриквартальных дорог 907 0409 6000102 000 16 885.61385 0.00000 0.00000

 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 907 0409 6000102 242 50.37308 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 0409 6000102 244 16 835.24077 0.00000 0.00000

 Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений 
в рамках благоустройства

907 0409 6000200 000 444 201.65250 0.00000 0.00000

 Содержание технических средств регулирования дорожного движения 907 0409 6000203 000 10 530.33736 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 0409 6000203 244 10 530.33736 0.00000 0.00000

 Содержание автомобильных дорог общего пользования 907 0409 6000208 000 433 671.31514 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 0409 6000208 244 433 671.31514 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 907 0409 7950000 000 15 490.54000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Организация и безопасность дорожного движения в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе на 2013-2015 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 17.10.2012 № 2739)

907 0409 7950012 000 14 490.54000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 0409 7950012 244 12 690.54000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

907 0409 7950012 411 1 800.00000 0.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (388) 23 августа 2013 года

49ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2013-2016 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 17.10.2012 № 2740)

907 0409 7950054 000 1 000.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

907 0409 7950054 411 1 000.00000 0.00000 0.00000

 Коммунальное хозяйство 907 0502 0000000 000 151 320.70100 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 907 0502 7950000 000 151 320.70100 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 907 0502 7950000 000 93 086.70100 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Чистая вода в Петропавловск-Камчатском городском округе 
на 2012-2017 годы» (Постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.05.2012 
№ 1416)

907 0502 7950055 000 92 076.60000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным унитарным предприятиям, 
основанным на праве хозяйственного ведения

907 0502 7950055 422 66 096.30000 0.00000 0.00000

 Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг

907 0502 7950055 810 25 980.30000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Стимулирование развития жилищного строительства в Петро-
павловск-Камчатском городском округе на 2013-2015 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа от 07.02.2013 № 324)

907 0502 7950060 000 1 010.10100 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным унитарным предприятиям, 
основанным на праве хозяйственного ведения

907 0502 7950060 422 1 010.10100 0.00000 0.00000

 Инвестиционные программы 907 0502 7951000 000 58 234.00000 0.00000 0.00000

 Инвестиционная программа муниципального унитарного предприятия «Петропавловский водоканал» на 2010 – 
2015 годы

907 0502 7951001 000 58 234.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным унитарным предприятиям, 
основанным на праве хозяйственного ведения

907 0502 7951001 422 58 234.00000 0.00000 0.00000

 Благоустройство 907 0503 0000000 000 151 931.11594 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 907 0503 1020000 000 2 198.89566 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Россий-
ской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)

907 0503 1020100 000 2 198.89566 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства (реконструкция общественных туалетов) 907 0503 1020105 000 2 198.89566 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

907 0503 1020105 411 2 198.89566 0.00000 0.00000

 Благоустройство 907 0503 6000000 000 137 101.84028 0.00000 0.00000

 Озеленение 907 0503 6000300 000 50 886.63799 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 0503 6000300 244 50 886.63799 0.00000 0.00000

 Организация и содержание мест захоронения 907 0503 6000400 000 16 011.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии на организацию и содержание мест захоронения 907 0503 6000401 000 16 011.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг

907 0503 6000401 810 16 011.00000 0.00000 0.00000

 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 907 0503 6000500 000 70 204.20229 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 0503 6000500 244 68 215.64078 0.00000 0.00000

 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 907 0503 6000500 851 1 988.56151 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 907 0503 7950000 000 12 630.38000 0.00000 0.00000

 Долгосрочная муниципальная целевая программа «Отходы на 2010-2014 годы» (постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.04.2010 № 1112)

907 0503 7950047 000 12 630.38000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 0503 7950047 244 12 630.38000 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 907 0505 0000000 000 39 219.58429 25 024.30500 121.87000

 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 907 0505 0930000 000 39 219.58429 25 024.30500 121.87000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 907 0505 0939900 000 39 219.58429 25 024.30500 121.87000

 Муниципальное казенное учреждение «Управление благоустройства г. Петропавловска-Камчатского» 907 0505 0939901 000 39 219.58429 25 024.30500 121.87000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 907 0505 0939901 111 32 176.08900 25 024.30500 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 907 0505 0939901 112 1 210.23000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 0505 0939901 244 5 680.93329 0.00000 121.87000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 907 0505 0939901 852 152.33200 0.00000 0.00000

 Культура 907 0801 0000000 000 1 000.00000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 907 0801 7950000 000 1 000.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском 
городском округе на 2011-2015 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 07.09.2010 № 2642)

907 0801 7950018 000 1 000.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 0801 7950018 244 1 000.00000 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 907 1105 0000000 000 800.00000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 907 1105 7950000 000 800.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Спортивный Петропавловск на 2010-2014 годы» (Постановле-
ние администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.08.2010 № 2346)

907 1105 7950038 000 800.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 1105 7950038 244 800.00000 0.00000 0.00000

9. Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

908 0000 0000000 000 831 708.46720 59 752.77800 0.79000

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной влас-
ти субъектов Российской Федерации, местных администраций

908 0104 0000000 000 40 123.70900 29 793.27400 0.00000

 Руководство и управление в сфере установленных функций 908 0104 0020000 000 40 123.70900 29 793.27400 0.00000

 Центральный аппарат 908 0104 0020400 000 40 123.70900 29 793.27400 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 908 0104 0020400 121 37 517.38900 29 793.27400 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 908 0104 0020400 122 1 738.55000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 908 0104 0020400 244 786.97000 0.00000 0.00000

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 0104 0020400 850 0.80000 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 908 0104 0020400 852 80.00000 0.00000 0.00000

 Другие общегосударственные вопросы 908 0113 0000000 000 54 111.28200 29 959.50400 0.79000



50 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 32 (388) 23 августа 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 908 0113 0930000 000 51 131.28200 29 959.50400 0.79000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 908 0113 0939900 000 51 131.28200 29 959.50400 0.79000

 Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства и ремонта» 908 0113 0939902 000 47 458.93600 27 244.10000 0.79000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 908 0113 0939902 111 34 598.68600 27 244.10000 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 908 0113 0939902 112 1 672.16000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 908 0113 0939902 244 2 602.89000 0.00000 0.79000

 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 908 0113 0939902 851 8 529.00000 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 908 0113 0939902 852 56.20000 0.00000 0.00000

 Расходы на содержание работников в органах местного самоуправления, не отнесенных к муниципальным служа-
щим

908 0113 0939920 000 3 672.34600 2 715.40400 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 908 0113 0939920 121 3 535.45600 2 715.40400 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 908 0113 0939920 122 136.89000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 908 0113 7950000 000 2 980.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие застроенных и освоение новых территорий Петро-
павловск-Камчатского городского округа в целях строительства в 2013-2020 годы» (постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.03.2013 № 859)

908 0113 7950061 000 2 980.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 908 0113 7950061 244 2 980.00000 0.00000 0.00000

 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 908 0409 0000000 000 227 538.02400 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 908 0409 1020000 000 112 328.02400 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Россий-
ской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)

908 0409 1020100 000 112 328.02400 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства (строительство магистрали общегородского значе-
ния от поста ГАИ до улицы Академика Королева в микрорайоне Северо-Восток в г. Петропавловске-Камчатском)

908 0409 1020112 000 13 328.02400 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0409 1020112 411 13 328.02400 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства (строительство автомобильной дороги районного 
значения по проспекту Таранца с транспортной развязкой и с водопропускными сооружениями в г. Петропавловс-
ке-Камчатском)

908 0409 1020113 000 10 000.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0409 1020113 411 10 000.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства (строительство магистрали общегородского зна-
чения – Дальневосточная от перекрестка с улицей Ларина до пересечения с магистральной улицей в районе 
перспективной застройки в г. Петропавловске-Камчатском)

908 0409 1020114 000 12 500.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0409 1020114 411 12 500.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства (строительство автомобильной дороги по улице 
Тушканова от улицы Топоркова до улицы Ломоносова в г. Петропавловске-Камчатском)

908 0409 1020117 000 10 000.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0409 1020117 411 10 000.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства (строительство площадки для отстоя пассажирского 
транспорта по проспекту Победы в г. Петропавловске-Камчатском)

908 0409 1020118 000 14 000.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0409 1020118 411 14 000.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства (строительство объездной автомобильной дороги 
в Южном районе от Петропавловское шоссе до улицы Солнечная – 1 этап)

908 0409 1020119 000 52 500.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0409 1020119 411 52 500.00000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 908 0409 7950000 000 115 210.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2013-2016 годы» (постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.03.2013 № 631)

908 0409 7950059 000 115 210.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0409 7950059 411 115 210.00000 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области национальной экономики 908 0412 0000000 000 13 766.04800 0.00000 0.00000

 Реализация государственных функций в области национальной экономики 908 0412 3400000 000 12 485.04800 0.00000 0.00000

 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 908 0412 3400300 000 12 485.04800 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 908 0412 3400300 244 12 485.04800 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 908 0412 7950000 000 1 281.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Организация и безопасность дорожного движения в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе на 2013-2015 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 17.10.2012 № 2739)

908 0412 7950012 000 1 281.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 908 0412 7950012 244 1 281.00000 0.00000 0.00000

 Жилищное хозяйство 908 0501 0000000 000 77 312.91700 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 908 0501 7950000 000 77 312.91700 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Переселение граждан из непригодного и аварийного жилищного 
фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2012-2016 годы» (постановление администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 29.09.2011 № 2610)

908 0501 7950003 000 17 570.70000 0.00000 0.00000

 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 908 0501 7950003 243 17 570.70000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов 
и систем жизнеобеспечения в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2010-2014 годы» (постановление 
Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.12.2009 № 3792)

908 0501 7950042 000 59 742.21700 0.00000 0.00000

 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 908 0501 7950042 243 45 867.86600 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0501 7950042 411 13 874.35100 0.00000 0.00000

 Коммунальное хозяйство 908 0502 0000000 000 29 722.89900 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 908 0502 1020000 000 26 514.83300 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Россий-
ской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)

908 0502 1020100 000 26 514.83300 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства (строительство центрального теплового пункта 
мощностью 30 Гкал/час и тепловых сетей I контура от котельной № 1 до центрального теплового пункта в 110 
квартале г. Петропавловска-Камчатского)

908 0502 1020122 000 16 514.83300 0.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (388) 23 августа 2013 года

51ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0502 1020122 411 16 514.83300 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства (строительство внеплощадочных сетей 110 квартала) 908 0502 1020126 000 10 000.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0502 1020126 411 10 000.00000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 908 0502 7950000 000 3 208.06600 0.00000 0.00000

 Долгосрочная муниципальная целевая программа «Отходы на 2010-2014 годы» (постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.04.2010 № 1112)

908 0502 7950047 000 1 000.00000 0.00000 0.00000

 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 908 0502 7950047 243 1 000.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Стимулирование развития жилищного строительства в Петро-
павловск-Камчатском городском округе на 2013-2015 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа от 07.02.2013 № 324)

908 0502 7950060 000 2 208.06600 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0502 7950060 411 2 208.06600 0.00000 0.00000

 Благоустройство 908 0503 0000000 000 27 500.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 908 0503 1020000 000 27 500.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Россий-
ской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)

908 0503 1020100 000 27 500.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований 908 0503 1020102 000 7 500.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0503 1020102 411 7 500.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства (обустройство мест захоронения в восточной части 
г. Петропавловска-Камчатского)

908 0503 1020103 000 20 000.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0503 1020103 411 20 000.00000 0.00000 0.00000

 Дошкольное образование 908 0701 0000000 000 333 875.80520 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 908 0701 1020000 000 112 210.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Россий-
ской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)

908 0701 1020100 000 112 210.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства (строительство детского сада в районе Северо-Вос-
точной части г. Петропавловска-Камчатского)

908 0701 1020125 000 112 210.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0701 1020125 411 112 210.00000 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 908 0701 5220000 000 216 165.80520 0.00000 0.00000

 Программа «Развитие дошкольного образования в Камчатском крае на 2011-2015 годы» 908 0701 5221100 000 216 165.80520 0.00000 0.00000

 Программа «Развитие дошкольного образования в Камчатском крае на 2011-2015 годы» Строительство детского 
сада на 260 мест по ул. Савченко г. Петропавловск-Камчатский (в том числе проектные работы)

908 0701 5221102 000 126 108.52636 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0701 5221102 411 126 108.52636 0.00000 0.00000

 Программа «Развитие дошкольного образования в Камчатском крае на 2011-2015 годы» Строительство детского 
сада на 180 мест по ул. Арсеньева г. Петропавловск-Камчатский (в том числе проектные работы)

908 0701 5221103 000 90 057.27884 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0701 5221103 411 90 057.27884 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 908 0701 7950000 000 5 500.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов 
и систем жизнеобеспечения в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2010-2014 годы» (постановление 
Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.12.2009 № 3792)

908 0701 7950042 000 5 500.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0701 7950042 411 5 500.00000 0.00000 0.00000

 Общее образование 908 0702 0000000 000 4 757.78300 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 908 0702 7950000 000 4 757.78300 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов 
и систем жизнеобеспечения в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2010-2014 годы» (постановление 
Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.12.2009 № 3792)

908 0702 7950042 000 4 757.78300 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0702 7950042 411 4 757.78300 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 908 0804 0000000 000 23 000.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 908 0804 1020000 000 23 000.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Россий-
ской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)

908 0804 1020100 000 23 000.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства (строительство памятной стелы, посвященной 
присвоению звания «Город воинской славы» городу Петропавловску-Камчатскому)

908 0804 1020104 000 23 000.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0804 1020104 411 23 000.00000 0.00000 0.00000

10. Управление экономики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 909 0000 0000000 000 19 212.71400 14 134.03900 0.00000

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной влас-
ти субъектов Российской Федерации, местных администраций

909 0104 0000000 000 18 819.25900 13 831.84600 0.00000

 Руководство и управление в сфере установленных функций 909 0104 0020000 000 18 819.25900 13 831.84600 0.00000

 Центральный аппарат 909 0104 0020400 000 18 819.25900 13 831.84600 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 909 0104 0020400 121 17 428.14500 13 831.84600 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 909 0104 0020400 122 783.10000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 909 0104 0020400 244 608.01400 0.00000 0.00000

 Другие общегосударственные вопросы 909 0113 0000000 000 393.45500 302.19300 0.00000

 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 909 0113 0930000 000 393.45500 302.19300 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 909 0113 0939900 000 393.45500 302.19300 0.00000

 Расходы на содержание работников в органах местного самоуправления, не отнесенных к муниципальным служащим 909 0113 0939920 000 393.45500 302.19300 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 909 0113 0939920 121 393.45500 302.19300 0.00000

11. Департамент организации муниципальных закупок администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа

910 0000 0000000 000 10 762.01600 7 695.77400 0.00000



52 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 32 (388) 23 августа 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной влас-
ти субъектов Российской Федерации, местных администраций

910 0104 0000000 000 10 280.26800 7 360.33000 0.00000

 Руководство и управление в сфере установленных функций 910 0104 0020000 000 10 280.26800 7 360.33000 0.00000

 Центральный аппарат 910 0104 0020400 000 10 280.26800 7 360.33000 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 910 0104 0020400 121 9 274.01600 7 360.33000 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 910 0104 0020400 122 724.25000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 910 0104 0020400 244 282.00200 0.00000 0.00000

 Другие общегосударственные вопросы 910 0113 0000000 000 481.74800 335.44400 0.00000

 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 910 0113 0930000 000 481.74800 335.44400 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 910 0113 0939900 000 481.74800 335.44400 0.00000

 Расходы на содержание работников в органах местного самоуправления, не отнесенных к муниципальным служа-
щим

910 0113 0939920 000 481.74800 335.44400 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 910 0113 0939920 121 436.74800 335.44400 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 910 0113 0939920 122 45.00000 0.00000 0.00000

12. Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа

911 0000 0000000 000 20 531.45900 10 132.51700 0.00000

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной влас-
ти субъектов Российской Федерации, местных администраций

911 0104 0000000 000 12 740.96300 9 461.62900 0.00000

 Руководство и управление в сфере установленных функций 911 0104 0020000 000 12 740.96300 9 461.62900 0.00000

 Центральный аппарат 911 0104 0020400 000 12 740.96300 9 461.62900 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 911 0104 0020400 121 11 921.65200 9 461.62900 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 911 0104 0020400 122 545.05000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 911 0104 0020400 244 274.26100 0.00000 0.00000

 Другие общегосударственные вопросы 911 0113 0000000 000 7 790.49600 670.88800 0.00000

 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 911 0113 0930000 000 873.49600 670.88800 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 911 0113 0939900 000 873.49600 670.88800 0.00000

 Расходы на содержание работников в органах местного самоуправления, не отнесенных к муниципальным служа-
щим

911 0113 0939920 000 873.49600 670.88800 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 911 0113 0939920 121 873.49600 670.88800 0.00000

 Программы муниципальных образований 911 0113 7950000 000 6 917.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпри-
нимательства на территории Петропавловск-Камчатского городского округа на период 2013-2015 годы» (постанов-
ление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.10.2012 № 2621)

911 0113 7950030 000 6 917.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 911 0113 7950030 244 817.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг

911 0113 7950030 810 6 100.00000 0.00000 0.00000

13. Департамент управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 913 0000 0000000 000 985 909.26894 24 383.25649 0.00000

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной влас-
ти субъектов Российской Федерации, местных администраций

913 0104 0000000 000 15 412.44994 12 429.39511 0.00000

 Руководство и управление в сфере установленных функций 913 0104 0020000 000 15 412.44994 12 429.39511 0.00000

 Центральный аппарат 913 0104 0020400 000 15 412.44994 12 429.39511 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 913 0104 0020400 121 15 412.44994 12 429.39511 0.00000

 Другие общегосударственные вопросы 913 0113 0000000 000 28 450.85460 11 953.86138 0.00000

 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 913 0113 0920000 000 12 750.37800 0.00000 0.00000

 Выполнение других обязательств государства 913 0113 0920300 000 12 750.37800 0.00000 0.00000

 Субсидии муниципальному автономному учреждению «Расчётно-кассовый центр по жилищно-коммунальному 
хозяйству г. Петропавловска-Камчатского» на оказание муниципальных услуг по расчёту (начислению) величины 
социальной поддержки отдельным категориям граждан при оплате жилого помещения и коммунальных услуг

913 0113 0920316 000 12 750.37800 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

913 0113 0920316 621 12 750.37800 0.00000 0.00000

 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 913 0113 0930000 000 15 700.47660 11 953.86138 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 913 0113 0939900 000 15 700.47660 11 953.86138 0.00000

 Расходы по регистрационному учету населения 913 0113 0939919 000 13 665.63288 10 404.05985 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 913 0113 0939919 121 13 421.23721 10 404.05985 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 913 0113 0939919 122 146.85084 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 913 0113 0939919 244 97.54483 0.00000 0.00000

 Расходы на содержание работников в органах местного самоуправления, не отнесенных к муниципальным служа-
щим

913 0113 0939920 000 2 034.84372 1 549.80153 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 913 0113 0939920 121 1 999.24372 1 549.80153 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 913 0113 0939920 122 35.60000 0.00000 0.00000

 Жилищное хозяйство 913 0501 0000000 000 256 990.37080 0.00000 0.00000

 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 913 0501 0920000 000 500.00000 0.00000 0.00000

 Выполнение других обязательств государства 913 0501 0920300 000 500.00000 0.00000 0.00000

 Ремонт высвобождаемого жилого фонда 913 0501 0920307 000 500.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 913 0501 0920307 244 500.00000 0.00000 0.00000

 Поддержка жилищного хозяйства 913 0501 3520000 000 63 719.07080 0.00000 0.00000

 Проведение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 913 0501 3520200 000 8 143.00000 0.00000 0.00000

 Капитальный ремонт многоквартирных домов 913 0501 3520201 000 8 143.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 913 0501 3520201 244 8 143.00000 0.00000 0.00000

 Компенсация убытков организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечива-
ющим возмещение издержек

913 0501 3520300 000 55 576.07080 0.00000 0.00000

 Компенсация убытков организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечива-
ющим возмещение издержек

913 0501 3520301 000 55 576.07080 0.00000 0.00000

 Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг

913 0501 3520301 810 55 576.07080 0.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (388) 23 августа 2013 года

53ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Межбюджетные трансферты на выполнение государственных полномочий Камчатского края 913 0501 5210000 000 131 115.00000 0.00000 0.00000

 Расходы в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований 913 0501 5210100 000 131 115.00000 0.00000 0.00000

 Расходы в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований, связанных с проведе-
нием капитального ремонта в многоквартирных домах

913 0501 5210101 000 131 115.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 913 0501 5210101 244 131 115.00000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 913 0501 7950000 000 61 656.30000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Переселение граждан из непригодного и аварийного жилищного 
фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2012-2016 годы» (постановление администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 29.09.2011 № 2610)

913 0501 7950003 000 61 656.30000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 913 0501 7950003 244 61 656.30000 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 913 0505 0000000 000 9 400.00000 0.00000 0.00000

 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 913 0505 0920000 000 9 400.00000 0.00000 0.00000

 Выполнение других обязательств государства 913 0505 0920300 000 9 400.00000 0.00000 0.00000

 Возмещение расходов в связи с отсутствием нанимателя 913 0505 0920308 000 9 400.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг

913 0505 0920308 810 9 400.00000 0.00000 0.00000

 Социальное обеспечение населения 913 1003 0000000 000 594 731.00000 0.00000 0.00000

 Социальная помощь 913 1003 5050000 000 594 731.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

913 1003 5054800 000 594 731.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

913 1003 5054800 621 594 731.00000 0.00000 0.00000

 Охрана семьи и детства 913 1004 0000000 000 80 915.20000 0.00000 0.00000

 Социальная помощь 913 1004 5050000 000 80 915.20000 0.00000 0.00000

 Федеральный закон от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

913 1004 5052100 000 80 915.20000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
жилыми помещениями

913 1004 5052102 000 80 915.20000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 913 1004 5052102 440 80 915.20000 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области социальной политики 913 1006 0000000 000 9.39360 0.00000 0.00000

 Реализация государственных функций в области социальной политики 913 1006 5140000 000 9.39360 0.00000 0.00000

 Мероприятия в области социальной политики 913 1006 5140100 000 9.39360 0.00000 0.00000

 Мероприятия в области социальной политики – Расходы в связи с реализацией Постановления Главы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 29.12.2008 № 3705 (рента)

913 1006 5140105 000 9.39360 0.00000 0.00000

 Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 913 1006 5140105 314 9.39360 0.00000 0.00000

14. Управление культуры г. Петропавловска-Камчатского 914 0000 0000000 000 5 966.27187 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 914 0804 0000000 000 5 966.27187 0.00000 0.00000

 Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты

914 0804 4520000 000 5 966.27187 0.00000 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 914 0804 4529900 000 5 966.27187 0.00000 0.00000

 Управление культуры г. Петропавловска-Камчатского 914 0804 4529902 000 5 966.27187 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 914 0804 4529902 244 409.99987 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 914 0804 4529902 852 5 556.27200 0.00000 0.00000

15. Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа

915 0000 0000000 000 322 515.49273 9 980.62200 0.00000

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной влас-
ти субъектов Российской Федерации, местных администраций

915 0104 0000000 000 13 476.09706 9 980.62200 0.00000

 Руководство и управление в сфере установленных функций 915 0104 0020000 000 13 476.09706 9 980.62200 0.00000

 Центральный аппарат 915 0104 0020400 000 13 476.09706 9 980.62200 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 915 0104 0020400 121 13 476.09706 9 980.62200 0.00000

 Общее образование 915 0702 0000000 000 128 272.60347 0.00000 0.00000

 Учреждения по внешкольной работе с детьми 915 0702 4230000 000 127 780.60347 0.00000 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 915 0702 4239900 000 127 780.60347 0.00000 0.00000

 Учреждения по внешкольной работе с детьми (детские музыкальные школы) 915 0702 4239901 000 127 780.60347 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

915 0702 4239901 611 69 858.36118 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

915 0702 4239901 621 57 922.24229 0.00000 0.00000

 Межбюджетные трансферты на выполнение государственных полномочий Камчатского края 915 0702 5210000 000 492.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края 915 0702 5210200 000 492.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по выплате ежемесячной доплаты к зара-
ботной плате педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, финансируемых из мест-
ных бюджетов (дошкольные образовательные учреждения, учреждения дополнительного образования детей, 
находящиеся в ведении органов управления образованием и органов управления культурой), имеющим ученые 
степени доктора наук, кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и Российской Федерации

915 0702 5210215 000 492.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0702 5210215 612 268.10784 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0702 5210215 622 223.89216 0.00000 0.00000

 Молодежная политика и оздоровление детей 915 0707 0000000 000 29 420.41176 0.00000 0.00000

 Организационно-воспитательная работа с молодежью 915 0707 4310000 000 1 479.31176 0.00000 0.00000

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 915 0707 4310100 000 1 479.31176 0.00000 0.00000

 Муниципальное автономное учреждение «Молодежный центр Петропавловск-Камчатского городского округа» 915 0707 4310105 000 1 479.31176 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

915 0707 4310105 621 1 479.31176 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 915 0707 7950000 000 27 941.10000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей в Петропавловске-Кам-
чатском городском округе на 2011-2015 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 22.07.2010 № 2211)

915 0707 7950048 000 10 791.10000 0.00000 0.00000



54 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 32 (388) 23 августа 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Субсидии гражданам на приобретение жилья 915 0707 7950048 322 10 791.10000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2011-2015 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.07.2010 
№ 2210)

915 0707 7950050 000 17 150.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 915 0707 7950050 244 8 336.80000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 7950050 622 8 813.20000 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области образования 915 0709 0000000 000 4 032.00000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 915 0709 7950000 000 4 032.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском 
городском округе на 2011-2015 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 07.09.2010 № 2642)

915 0709 7950018 000 3 780.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0709 7950018 612 2 490.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0709 7950018 622 1 290.00000 0.00000 0.00000

 Долгосрочная муниципальная целевая программа «Отходы на 2010-2014 годы» (постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.04.2010 № 1112)

915 0709 7950047 000 252.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 915 0709 7950047 244 240.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0709 7950047 622 12.00000 0.00000 0.00000

 Культура 915 0801 0000000 000 99 481.90645 0.00000 0.00000

 Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 915 0801 4400000 000 62 869.13359 0.00000 0.00000

 На комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований в Камчатском крае 915 0801 4400200 000 441.90000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 4400200 612 441.90000 0.00000 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 915 0801 4409900 000 62 427.23359 0.00000 0.00000

 Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации – Дома культуры 915 0801 4409910 000 29 790.35841 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

915 0801 4409910 611 24 651.56841 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

915 0801 4409910 621 5 138.79000 0.00000 0.00000

 Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации – Центр культуры досуга 
«Апрель»

915 0801 4409911 000 17 314.19530 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

915 0801 4409911 611 17 204.74530 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 4409911 612 109.45000 0.00000 0.00000

 Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации – Городской оркестр 915 0801 4409914 000 9 424.35588 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

915 0801 4409914 611 9 424.35588 0.00000 0.00000

 Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации – проведение городских 
культурно-массовых мероприятий

915 0801 4409915 000 5 898.32400 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 915 0801 4409915 244 5 745.80400 0.00000 0.00000

 Премии и гранты 915 0801 4409915 350 152.52000 0.00000 0.00000

 Музеи и постоянные выставки 915 0801 4410000 000 2 146.25000 0.00000 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 915 0801 4419900 000 2 146.25000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

915 0801 4419900 611 2 146.25000 0.00000 0.00000

 Библиотеки 915 0801 4420000 000 34 466.52286 0.00000 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 915 0801 4429900 000 34 466.52286 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

915 0801 4429900 611 33 166.52286 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 4429900 612 1 300.00000 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 915 0804 0000000 000 23 827.00000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 915 0804 7950000 000 23 827.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском 
городском округе на 2011-2015 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 07.09.2010 № 2642)

915 0804 7950018 000 23 827.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности бюджетным учреждениям вне рамок государст-
венного оборонного заказа

915 0804 7950018 413 21 207.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0804 7950018 612 2 620.00000 0.00000 0.00000

 Физическая культура 915 1101 0000000 000 13 262.17399 0.00000 0.00000

 Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 915 1101 5120000 000 13 262.17399 0.00000 0.00000

 Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 915 1101 5129700 000 13 262.17399 0.00000 0.00000

 Субсидии муниципальному автономному учреждению дополнительного образования детей «Детская юношеская 
спортивная школа по Киокусинкай каратэ-до»

915 1101 5129704 000 13 262.17399 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

915 1101 5129704 621 13 262.17399 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 915 1105 0000000 000 10 743.30000 0.00000 0.00000

 Межбюджетные трансферты на выполнение государственных полномочий Камчатского края 915 1105 5210000 000 113.30000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края 915 1105 5210200 000 113.30000 0.00000 0.00000

 Расходы на осуществление государственных полномочий Камчатского края по присвоению спортивных разрядов 915 1105 5210216 000 113.30000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 915 1105 5210216 244 113.30000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 915 1105 7950000 000 10 630.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Спортивный Петропавловск на 2010-2014 годы» (Постановле-
ние администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.08.2010 № 2346)

915 1105 7950038 000 10 630.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 915 1105 7950038 244 4 030.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 1105 7950038 612 6 600.00000 0.00000 0.00000

 Условно-утвержденные расходы 0 0 0 0 250 841.95621 0.00000 0.00000

 ИТОГО РАСХОДОВ:     8 747 393.75528 700 241.21504 33 456.31000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (388) 23 августа 2013 года

55ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение 8

к Решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

от 22.08.2013 № 99-нд
«О внесении изменений в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа
от 04.12.2012 № 4-нд 

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа
на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»

«Приложение 12
к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа
от 04.12.2012 № 4-нд 

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа
на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 
расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов на 2015 год 

тыс. рублей

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

1. Департамент финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 900 0000 0000000 000 613 857.97290 23 582.74900 0.00000

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

900 0106 0000000 000 30 864.23894 23 582.74900 0.00000

 Руководство и управление в сфере установленных функций 900 0106 0020000 000 30 864.23894 23 582.74900 0.00000

 Центральный аппарат 900 0106 0020400 000 30 864.23894 23 582.74900 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 900 0106 0020400 121 29 345.39894 23 582.74900 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 900 0106 0020400 122 862.50000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0106 0020400 244 656.34000 0.00000 0.00000

 Резервные фонды 900 0111 0000000 000 5 000.00000 0.00000 0.00000

 Резервные фонды 900 0111 0700000 000 5 000.00000 0.00000 0.00000

 Резервные фонды местных администраций 900 0111 0700500 000 5 000.00000 0.00000 0.00000

 Резервные средства 900 0111 0700500 870 5 000.00000 0.00000 0.00000

 Другие общегосударственные вопросы 900 0113 0000000 000 1 607.24734 0.00000 0.00000

 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 900 0113 0920000 000 1 607.24734 0.00000 0.00000

 Выполнение других обязательств государства 900 0113 0920300 000 1 607.24734 0.00000 0.00000

 Специальные расходы 900 0113 0920300 880 1 607.24734 0.00000 0.00000

 Коммунальное хозяйство 900 0502 0000000 000 229 256.48662 0.00000 0.00000

 Поддержка коммунального хозяйства 900 0502 3510000 000 229 256.48662 0.00000 0.00000

 Специальные расходы 900 0502 3510000 880 229 256.48662 0.00000 0.00000

 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 900 1301 0000000 000 347 130.00000 0.00000 0.00000

 Процентные платежи по долговым обязательствам 900 1301 0650000 000 347 130.00000 0.00000 0.00000

 Процентные платежи по муниципальному долгу 900 1301 0650300 000 347 130.00000 0.00000 0.00000

 Процентные платежи по муниципальному долгу Международной Финансовой Корпорации 900 1301 0650301 000 2 490.62500 0.00000 0.00000

 Обслуживание государственного долга Российской Федерации 900 1301 0650301 710 2 490.62500 0.00000 0.00000

 Процентные платежи по муниципальному долгу, по другим кредитным договорам коммерческих банков 900 1301 0650302 000 344 639.37500 0.00000 0.00000

 Обслуживание государственного долга Российской Федерации 900 1301 0650302 710 344 639.37500 0.00000 0.00000

2. Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 901 0000 0000000 000 40 917.00000 27 503.00000 0.00000

 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 901 0102 0000000 000 3 234.00000 2 786.00000 0.00000

 Руководство и управление в сфере установленных функций 901 0102 0020000 000 3 234.00000 2 786.00000 0.00000

 Глава муниципального образования 901 0102 0020300 000 3 234.00000 2 786.00000 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0102 0020300 121 3 184.00000 2 786.00000 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0102 0020300 122 50.00000 0.00000 0.00000

 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

901 0103 0000000 000 36 992.00000 24 717.00000 0.00000

 Руководство и управление в сфере установленных функций 901 0103 0020000 000 36 992.00000 24 717.00000 0.00000

 Центральный аппарат 901 0103 0020400 000 31 855.00000 20 371.00000 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0103 0020400 121 25 763.00000 20 371.00000 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0103 0020400 122 1 151.00000 0.00000 0.00000

 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 901 0103 0020400 242 1 351.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 901 0103 0020400 244 3 570.00000 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0103 0020400 852 20.00000 0.00000 0.00000

 Депутаты представительного органа муниципального образования 901 0103 0021200 000 5 137.00000 4 346.00000 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0103 0021200 121 5 017.00000 4 346.00000 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0103 0021200 122 120.00000 0.00000 0.00000

 Другие общегосударственные вопросы 901 0113 0000000 000 691.00000 0.00000 0.00000

 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 901 0113 0920000 000 691.00000 0.00000 0.00000

 Выполнение других обязательств государства 901 0113 0920300 000 691.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 901 0113 0920300 244 691.00000 0.00000 0.00000

3. Контрольно счетная палата Петропавловск-Камчатского городского округа 902 0000 0000000 000 22 472.00000 15 647.71500 0.00000

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

902 0106 0000000 000 22 472.00000 15 647.71500 0.00000

 Руководство и управление в сфере установленных функций 902 0106 0020000 000 22 472.00000 15 647.71500 0.00000

 Центральный аппарат 902 0106 0020400 000 19 488.24200 13 342.95700 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 902 0106 0020400 121 17 212.77200 13 342.95700 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 902 0106 0020400 122 736.75200 0.00000 0.00000



56 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 32 (388) 23 августа 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 902 0106 0020400 242 493.22400 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 902 0106 0020400 244 1 020.09400 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 902 0106 0020400 852 25.40000 0.00000 0.00000

 Руководитель Контрольно-счетной палаты муниципального образования и его заместители 902 0106 0022500 000 2 983.75800 2 304.75800 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 902 0106 0022500 121 2 972.75800 2 304.75800 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 902 0106 0022500 122 11.00000 0.00000 0.00000

4. Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 903 0000 0000000 000 67 187.10100 34 806.09600 0.00000

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной влас-
ти субъектов Российской Федерации, местных администраций

903 0104 0000000 000 46 243.85100 31 820.35000 0.00000

 Руководство и управление в сфере установленных функций 903 0104 0020000 000 46 243.85100 31 820.35000 0.00000

 Центральный аппарат 903 0104 0020400 000 42 471.64900 28 540.17200 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 0104 0020400 121 37 132.37900 28 021.91200 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 903 0104 0020400 122 1 863.15000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 903 0104 0020400 244 2 009.27900 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 903 0104 0020400 852 580.09600 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по созданию административных комиссий 
в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной законом Камчатского края

903 0104 0020401 000 886.74500 518.26000 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 0104 0020401 121 674.77500 518.26000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 903 0104 0020401 244 211.97000 0.00000 0.00000

 Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 903 0104 0020800 000 3 772.20200 3 280.17800 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 0104 0020800 121 3 772.20200 3 280.17800 0.00000

 Другие общегосударственные вопросы 903 0113 0000000 000 20 943.25000 2 985.74600 0.00000

 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 903 0113 0920000 000 16 210.80900 0.00000 0.00000

 Выполнение других обязательств государства 903 0113 0920300 000 16 210.80900 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 903 0113 0920300 244 16 210.80900 0.00000 0.00000

 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 903 0113 0930000 000 4 232.44100 2 985.74600 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 903 0113 0939900 000 4 232.44100 2 985.74600 0.00000

 Расходы на содержание работников в органах местного самоуправления, не отнесенных к муниципальным служа-
щим

903 0113 0939920 000 4 232.44100 2 985.74600 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 0113 0939920 121 3 887.44100 2 985.74600 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 903 0113 0939920 122 345.00000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 903 0113 7950000 000 500.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севе-
ра, Сибири и Дальнего Востока в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2012-2015 годы» (постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.09.2011 № 2607)

903 0113 7950004 000 500.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 903 0113 7950004 630 500.00000 0.00000 0.00000

5. Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 904 0000 0000000 000 366 813.28900 123 141.12400 17 676.56000

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной влас-
ти субъектов Российской Федерации, местных администраций

904 0104 0000000 000 105 686.66400 48 351.27900 15 592.75000

 Руководство и управление в сфере установленных функций 904 0104 0020000 000 105 686.66400 48 351.27900 15 592.75000

 Центральный аппарат 904 0104 0020400 000 105 686.66400 48 351.27900 15 592.75000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 904 0104 0020400 121 60 922.61200 48 351.27900 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 904 0104 0020400 122 2 294.10000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 904 0104 0020400 244 42 274.95200 0.00000 15 592.75000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 904 0104 0020400 852 195.00000 0.00000 0.00000

 Другие общегосударственные вопросы 904 0113 0000000 000 151 285.06800 54 459.30600 0.00000

 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 904 0113 0920000 000 3 317.00000 0.00000 0.00000

 Выполнение других обязательств государства 904 0113 0920300 000 3 317.00000 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 904 0113 0920300 852 3 317.00000 0.00000 0.00000

 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 904 0113 0930000 000 122 143.24700 47 981.00600 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 904 0113 0939900 000 122 143.24700 47 981.00600 0.00000

 Расходы на содержание отдела обеспечения и отдела эксплуатации зданий 904 0113 0939906 000 111 110.09900 40 094.56400 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 904 0113 0939906 121 52 203.12200 40 094.56400 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 904 0113 0939906 122 3 865.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 904 0113 0939906 244 54 781.97700 0.00000 0.00000

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 0113 0939906 850 110.00000 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 904 0113 0939906 852 150.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на содержание работников в органах местного самоуправления, не отнесенных к муниципальным служа-
щим

904 0113 0939920 000 11 033.14800 7 886.44200 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 904 0113 0939920 121 10 268.14800 7 886.44200 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 904 0113 0939920 122 765.00000 0.00000 0.00000

 Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 904 0113 4400000 000 9 464.82100 6 478.30000 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 904 0113 4409900 000 9 464.82100 6 478.30000 0.00000

 Муниципальное казенное учреждение «Петропавловск-Камчатский городской архив» 904 0113 4409918 000 9 464.82100 6 478.30000 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 904 0113 4409918 111 8 434.74000 6 478.30000 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 904 0113 4409918 112 327.10000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 904 0113 4409918 244 680.80500 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 904 0113 4409918 852 22.17600 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 904 0113 7950000 000 16 360.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Электронный Петропавловск-Камчатский (2010-2015 годы)" 
(постановление Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.08.2009 № 2312)

904 0113 7950035 000 16 360.00000 0.00000 0.00000

 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0113 7950035 242 16 360.00000 0.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (388) 23 августа 2013 года

57ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

904 0309 0000000 000 45 372.48400 20 330.53900 2 083.81000

 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 904 0309 0930000 000 45 372.48400 20 330.53900 2 083.81000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 904 0309 0939900 000 45 372.48400 20 330.53900 2 083.81000

 Муниципальное казенное учреждение «Территориальный центр управления кризисными ситуациями». 904 0309 0939915 000 45 372.48400 20 330.53900 2 083.81000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 904 0309 0939915 111 26 470.36200 20 330.53900 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 904 0309 0939915 112 1 696.53700 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 904 0309 0939915 244 16 983.82500 0.00000 2 083.81000

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 0309 0939915 850 110.88000 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 904 0309 0939915 852 110.88000 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области образования 904 0709 0000000 000 55 428.07300 0.00000 0.00000

 Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования 904 0709 4350000 000 46 730.07300 0.00000 0.00000

 Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования 904 0709 4350000 000 46 730.07300 0.00000 0.00000

 Муниципальное автономное учреждение «Ресурсный центр Петропавловск-Камчатского городского округа» 904 0709 4350001 000 46 730.07300 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

904 0709 4350001 621 46 730.07300 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 904 0709 7950000 000 8 698.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Электронный Петропавловск-Камчатский (2010-2015 годы)" 
(постановление Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.08.2009 № 2312)

904 0709 7950035 000 8 698.00000 0.00000 0.00000

 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0709 7950035 242 8 698.00000 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 904 0804 0000000 000 2 120.00000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 904 0804 7950000 000 2 120.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Электронный Петропавловск-Камчатский (2010-2015 годы)" 
(постановление Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.08.2009 № 2312)

904 0804 7950035 000 2 120.00000 0.00000 0.00000

 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0804 7950035 242 2 120.00000 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области социальной политики 904 1006 0000000 000 3 390.00000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 904 1006 7950000 000 3 390.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Электронный Петропавловск-Камчатский (2010-2015 годы)" 
(постановление Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.08.2009 № 2312)

904 1006 7950035 000 3 390.00000 0.00000 0.00000

 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 1006 7950035 242 3 390.00000 0.00000 0.00000

 Периодическая печать и издательства 904 1202 0000000 000 3 531.00000 0.00000 0.00000

 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 904 1202 0920000 000 3 531.00000 0.00000 0.00000

 Выполнение других обязательств государства 904 1202 0920300 000 3 531.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 904 1202 0920300 244 3 531.00000 0.00000 0.00000

6. Департамент социального развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 905 0000 0000000 000 4 203 736.06722 263 212.24590 18 818.50000

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной влас-
ти субъектов Российской Федерации, местных администраций

905 0104 0000000 000 71 702.57650 54 986.95200 0.00000

 Руководство и управление в сфере установленных функций 905 0104 0020000 000 71 702.57650 54 986.95200 0.00000

 Центральный аппарат 905 0104 0020400 000 71 702.57650 54 986.95200 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0104 0020400 121 45 262.65573 35 656.00000 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 905 0104 0020400 122 57.23627 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по образованию и организации деятель-
ности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципальных районов и городских округов 
в Камчатском крае

905 0104 0020402 000 5 678.00000 3 868.00000 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0104 0020402 121 4 981.54300 3 868.00000 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 905 0104 0020402 122 171.55000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 0104 0020402 244 524.90700 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по социальному обслуживанию некоторых 
категорий граждан

905 0104 0020403 000 7 995.58450 5 837.00000 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0104 0020403 121 7 474.45450 5 837.00000 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 905 0104 0020403 122 427.48000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 0104 0020403 244 93.65000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству в Камчатском крае в части расходов на содержание специалистов органов опеки 
и попечительства несовершеннолетних

905 0104 0020404 000 11 087.10000 8 595.95200 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0104 0020404 121 10 706.02000 8 595.95200 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 905 0104 0020404 122 381.08000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству в Камчатском крае в части расходов на содержание специалистов органов опеки 
и попечительства совершеннолетних

905 0104 0020405 000 1 622.00000 1 030.00000 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0104 0020405 121 1 340.34722 1 030.00000 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 905 0104 0020405 122 80.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 0104 0020405 244 201.65278 0.00000 0.00000

 Другие общегосударственные вопросы 905 0113 0000000 000 22 685.87182 15 567.77000 0.00000

 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 905 0113 0930000 000 22 685.87182 15 567.77000 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 905 0113 0939900 000 22 685.87182 15 567.77000 0.00000

 Методическая работа в области образования (методисты) 905 0113 0939905 000 11 926.07963 8 207.23500 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0113 0939905 121 11 014.10900 8 207.23500 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 905 0113 0939905 122 439.61943 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 0113 0939905 244 472.35120 0.00000 0.00000

 Расходы на содержание работников в органах местного самоуправления, не отнесенных к муниципальным служа-
щим

905 0113 0939920 000 10 759.79219 7 360.53500 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0113 0939920 121 9 877.83719 7 360.53500 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 905 0113 0939920 122 565.94500 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 0113 0939920 244 316.01000 0.00000 0.00000



58 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 32 (388) 23 августа 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Дошкольное образование 905 0701 0000000 000 1 240 788.22388 0.00000 0.00000

 Детские дошкольные учреждения 905 0701 4200000 000 1 239 626.22388 0.00000 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 905 0701 4209900 000 1 239 626.22388 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

905 0701 4209900 611 482 848.32880 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0701 4209900 612 13.44740 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

905 0701 4209900 621 756 746.79880 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0701 4209900 622 17.64888 0.00000 0.00000

 Межбюджетные трансферты на выполнение государственных полномочий Камчатского края 905 0701 5210000 000 1 162.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края 905 0701 5210200 000 1 162.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по выплате ежемесячной доплаты к зара-
ботной плате педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, финансируемых из мест-
ных бюджетов (дошкольные образовательные учреждения, учреждения дополнительного образования детей, 
находящиеся в ведении органов управления образованием и органов управления культурой), имеющим ученые 
степени доктора наук, кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и Российской Федерации

905 0701 5210215 000 1 162.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0701 5210215 612 402.16176 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0701 5210215 622 759.83824 0.00000 0.00000

 Общее образование 905 0702 0000000 000 2 238 474.30673 141 049.27390 16 838.14000

 Школы – детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 905 0702 4210000 000 468 703.77173 0.00000 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 905 0702 4219900 000 468 703.77173 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

905 0702 4219900 611 183 495.11100 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 4219900 612 51 719.87416 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

905 0702 4219900 621 181 863.13100 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 4219900 622 51 621.88757 0.00000 0.00000

 Обеспечение деятельности коррекционных школ 905 0702 4219903 000 3.76800 0.00000 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0702 4219903 111 3.76800 0.00000 0.00000

 Учреждения по внешкольной работе с детьми 905 0702 4230000 000 187 988.20100 0.00000 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 905 0702 4239900 000 187 988.20100 0.00000 0.00000

 Учреждения по внешкольной работе с детьми (Образование) 905 0702 4239902 000 187 988.20100 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

905 0702 4239902 611 155 122.45100 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 4239902 612 2.54000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

905 0702 4239902 621 32 861.67000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 4239902 622 1.54000 0.00000 0.00000

 Детские дома 905 0702 4240000 000 864.33400 0.00000 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 905 0702 4249900 000 864.33400 0.00000 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0702 4249900 111 3.42000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 0702 4249900 244 824.91400 0.00000 0.00000

 Стипендии 905 0702 4249900 340 36.00000 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 905 0702 5200000 000 28 866.00000 562.90000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по выплате вознаграждения за выполне-
ние функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений 
в Камчатском крае

905 0702 5200900 000 28 866.00000 562.90000 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0702 5200900 111 732.90000 562.90000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 5200900 612 14 304.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 5200900 622 13 829.10000 0.00000 0.00000

 Межбюджетные трансферты на выполнение государственных полномочий Камчатского края 905 0702 5210000 000 1 552 052.00000 140 486.37390 16 838.14000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края 905 0702 5210200 000 1 552 052.00000 140 486.37390 16 838.14000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий 
прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учрежде-
ниях в Камчатском крае

905 0702 5210212 000 1 301 153.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

905 0702 5210212 611 629 101.14532 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

905 0702 5210212 621 672 051.85468 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по организации предоставления общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образо-
вания по основным общеобразовательным программам в отдельных образовательных учреждениях в Камчатском 
крае

905 0702 5210213 000 250 720.00000 140 486.37390 16 838.14000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0702 5210213 111 182 632.28607 140 486.37390 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 905 0702 5210213 112 751.71764 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 0702 5210213 244 65 529.67653 0.00000 16 838.14000

 Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 905 0702 5210213 321 157.20000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 5210213 612 500.00000 0.00000 0.00000

 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 905 0702 5210213 851 1 068.86700 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 905 0702 5210213 852 80.25276 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по выплате ежемесячной доплаты к зара-
ботной плате педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, финансируемых из мест-
ных бюджетов (дошкольные образовательные учреждения, учреждения дополнительного образования детей, 
находящиеся в ведении органов управления образованием и органов управления культурой), имеющим ученые 
степени доктора наук, кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и Российской Федерации

905 0702 5210215 000 179.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 5210215 612 179.00000 0.00000 0.00000

 Молодежная политика и оздоровление детей 905 0707 0000000 000 5 336.11553 0.00000 0.00000

 Организационно-воспитательная работа с молодежью 905 0707 4310000 000 5 336.11553 0.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (388) 23 августа 2013 года

59ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 905 0707 4310100 000 5 336.11553 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 0707 4310100 244 1 408.18743 0.00000 0.00000

 Премии и гранты 905 0707 4310100 350 997.92810 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0707 4310100 612 2 622.15000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0707 4310100 622 307.85000 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области образования 905 0709 0000000 000 191 779.45000 0.00000 0.00000

 Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты

905 0709 4520000 000 108 801.75000 0.00000 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 905 0709 4529900 000 108 801.75000 0.00000 0.00000

 Муниципальное бюджетное учреждение Петропавловск-Камчатского городского округа «Централизованная бухгал-
терия»

905 0709 4529903 000 108 801.75000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

905 0709 4529903 611 108 801.75000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 905 0709 7950000 000 82 977.70000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие дошкольного образования в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе на 2012-2015 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 29.09.2011 № 2614)

905 0709 7950007 000 25 581.70000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 7950007 612 12 700.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 7950007 622 12 881.70000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2010-2020 годы» (постановление администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 30.07.2010 № 2305)

905 0709 7950026 000 57 200.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 7950026 612 28 600.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 7950026 622 28 600.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Пожарная безопасность на объектах социальной сферы Петро-
павловск-Камчатского городского округа на 2013-2015 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа от 05.10.2012 № 2628)

905 0709 7950043 000 196.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 0709 7950043 244 98.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 7950043 612 98.00000 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 905 0804 0000000 000 500.00000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 905 0804 7950000 000 500.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2010-2020 годы» (постановление администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 30.07.2010 № 2305)

905 0804 7950026 000 500.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0804 7950026 612 500.00000 0.00000 0.00000

 Пенсионное обеспечение 905 1001 0000000 000 6 295.31700 0.00000 0.00000

 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 905 1001 4910000 000 6 295.31700 0.00000 0.00000

 Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 905 1001 4910100 000 6 295.31700 0.00000 0.00000

 Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 905 1001 4910100 321 6 263.99700 0.00000 0.00000

 Специальные расходы 905 1001 4910100 880 31.32000 0.00000 0.00000

 Социальное обслуживание населения 905 1002 0000000 000 78 993.25451 50 314.98800 1 980.36000

 Медико-социальная экспертная комиссия 905 1002 5000000 000 4 309.65400 0.00000 0.00000

 Медико-социальная экспертная комиссия 905 1002 5000000 000 4 309.65400 0.00000 0.00000

 Психолого-медико-педагогическая комиссия Петропавловск-Камчатского городского округа 905 1002 5000001 000 4 309.65400 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1002 5000001 622 4 309.65400 0.00000 0.00000

 Мероприятия в области государственной семейной политики 905 1002 5070000 000 2 758.28501 1 757.09200 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 905 1002 5079900 000 2 758.28501 1 757.09200 0.00000

 Муниципальное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения Петропавловск-Камчатско-
го городского округа»

905 1002 5079901 000 2 758.28501 1 757.09200 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 1002 5079901 111 2 143.09401 1 757.09200 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 1002 5079901 244 615.19100 0.00000 0.00000

 Межбюджетные трансферты на выполнение государственных полномочий Камчатского края 905 1002 5210000 000 71 725.31550 48 557.89600 1 980.36000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края 905 1002 5210200 000 71 725.31550 48 557.89600 1 980.36000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по социальному обслуживанию некоторых 
категорий граждан

905 1002 5210204 000 69 833.41550 47 500.77700 1 980.36000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 1002 5210204 111 61 846.01200 47 500.77700 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 905 1002 5210204 112 3 113.50500 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 1002 5210204 244 4 781.89850 0.00000 1 980.36000

 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 905 1002 5210204 851 72.00000 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 905 1002 5210204 852 20.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству в Камчатском крае в части расходов на содержание специалистов органов опеки 
и попечительства

905 1002 5210205 000 1 891.90000 1 057.11900 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 1002 5210205 111 1 376.36800 1 057.11900 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 1002 5210205 244 515.53200 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 905 1002 5220000 000 200.00000 0.00000 0.00000

 Программа «Доступная среда на 2011-2015 годы в Камчатском крае» 905 1002 5220500 000 200.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 1002 5220500 244 200.00000 0.00000 0.00000

 Социальное обеспечение населения 905 1003 0000000 000 129 701.83565 0.00000 0.00000

 Социальная помощь 905 1003 5050000 000 129 701.83565 0.00000 0.00000

 Федеральный закон от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» 905 1003 5052200 000 7 584.27951 0.00000 0.00000

 Возмещение федеральными органами исполнительной власти расходов на погребение 905 1003 5052205 000 7 584.27951 0.00000 0.00000

 Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 905 1003 5052205 321 7 584.27951 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

905 1003 5054800 000 118 117.55614 0.00000 0.00000



60 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 32 (388) 23 августа 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Муниципальная социальная поддержка отдельных категорий граждан при оплате жилого помещения и коммуналь-
ных услуг

905 1003 5054801 000 118 117.55614 0.00000 0.00000

 Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 905 1003 5054801 321 118 117.55614 0.00000 0.00000

 Поддержка ветеранов Великой Отечественной Войны 905 1003 5058600 000 4 000.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная социальная поддержка ветеранов Великой Отечественной Войны на ремонт жилых помещений 905 1003 5058601 000 4 000.00000 0.00000 0.00000

 Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 905 1003 5058601 314 4 000.00000 0.00000 0.00000

 Охрана семьи и детства 905 1004 0000000 000 191 459.00000 1 293.26200 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 905 1004 5200000 000 54 760.00000 1 293.26200 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по выплате компенсации части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание детей (присмотр и уход за детьми) в образо-
вательных организациях в Камчатском крае (за исключением краевых государственных образовательных учрежде-
ний), реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

905 1004 5201000 000 54 760.00000 1 293.26200 0.00000

 Расходы на выплату компенсации части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образова-
тельных учреждениях (средства краевого бюджета) 

905 1004 5201004 000 54 760.00000 1 293.26200 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 1004 5201004 111 1 683.82700 1 293.26200 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 1004 5201004 244 924.17300 0.00000 0.00000

 Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 905 1004 5201004 313 52 152.00000 0.00000 0.00000

 Межбюджетные трансферты на выполнение государственных полномочий Камчатского края 905 1004 5210000 000 136 699.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края 905 1004 5210200 000 136 699.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству в Камчатском крае в части выплаты вознаграждения опекунам совершеннолетних 
недееспособных граждан, проживающих в Камчатском крае

905 1004 5210208 000 2 813.00000 0.00000 0.00000

 Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 905 1004 5210208 313 2 813.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству в Камчатском крае в части социальной поддержки детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, переданных под опеку (попечительство) или в приемные семьи (за исключением 
детей, переданных под опеку, обучающихся в федеральных образовательных учреждениях), по предоставлению 
дополнительной меры социальной поддержки по содержанию отдельных лиц из числа детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, а также по выплате вознаграждения, причитающегося приемному родителю, и по 
подготовке лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей

905 1004 5210211 000 77 018.00000 0.00000 0.00000

 Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 905 1004 5210211 313 77 018.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по предоставлению отдельных мер соци-
альной поддержки гражданам в период обучения в муниципальных образовательных учреждениях в Камчатском 
крае

905 1004 5210214 000 56 868.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 1004 5210214 244 4 983.25000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1004 5210214 612 27 828.84123 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1004 5210214 622 24 055.90877 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области социальной политики 905 1006 0000000 000 26 020.11560 0.00000 0.00000

 Реализация государственных функций в области социальной политики 905 1006 5140000 000 26 020.11560 0.00000 0.00000

 Мероприятия в области социальной политики 905 1006 5140100 000 26 020.11560 0.00000 0.00000

 Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 905 1006 5140100 314 14 437.14660 0.00000 0.00000

 Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 905 1006 5140100 323 6 421.53800 0.00000 0.00000

 Мероприятия в области социальной политики – Расходы в связи с реализацией Решения Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 16.11.2005 № 223-р (присвоение звания Почетный гражданин города)

905 1006 5140106 000 2 080.05400 0.00000 0.00000

 Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 905 1006 5140106 314 1 773.05400 0.00000 0.00000

 Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 905 1006 5140106 323 307.00000 0.00000 0.00000

 Мероприятия в области социальной политики (оказание зубопротезной помощи) 905 1006 5140113 000 1 648.54200 0.00000 0.00000

 Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 905 1006 5140113 323 1 648.54200 0.00000 0.00000

 Мероприятия по осуществлению мер по реабилитации несовершеннолетних специальной категории (на осущест-
вление текущей деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав)

905 1006 5140114 000 252.15000 0.00000 0.00000

 Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 905 1006 5140114 321 120.00000 0.00000 0.00000

 Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 905 1006 5140114 323 132.15000 0.00000 0.00000

 Мероприятия для населения в области социальной политики 905 1006 5140118 000 1 180.68500 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 1006 5140118 244 1 180.68500 0.00000 0.00000

7. Комитет по управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 906 0000 0000000 000 32 799.91806 21 191.52000 0.00000

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной влас-
ти субъектов Российской Федерации, местных администраций

906 0104 0000000 000 26 235.26906 19 406.54500 0.00000

 Руководство и управление в сфере установленных функций 906 0104 0020000 000 26 235.26906 19 406.54500 0.00000

 Центральный аппарат 906 0104 0020400 000 26 235.26906 19 406.54500 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 0104 0020400 121 24 727.13706 19 406.54500 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 906 0104 0020400 122 668.54800 0.00000 0.00000

 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 906 0104 0020400 242 9.24000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 906 0104 0020400 244 822.95200 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 906 0104 0020400 852 7.39200 0.00000 0.00000

 Другие общегосударственные вопросы 906 0113 0000000 000 2 372.61800 1 784.97500 0.00000

 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 906 0113 0930000 000 2 372.61800 1 784.97500 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 906 0113 0939900 000 2 372.61800 1 784.97500 0.00000

 Расходы на содержание работников в органах местного самоуправления, не отнесенных к муниципальным служа-
щим

906 0113 0939920 000 2 372.61800 1 784.97500 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 0113 0939920 121 2 302.61800 1 784.97500 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 906 0113 0939920 122 70.00000 0.00000 0.00000

 Жилищное хозяйство 906 0501 0000000 000 4 192.03100 0.00000 0.00000

 Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной собственностью 906 0501 0900000 000 4 192.03100 0.00000 0.00000

 Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной собственности 906 0501 0900200 000 4 192.03100 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 906 0501 0900200 244 4 192.03100 0.00000 0.00000

8. Комитет городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0000 0000000 000 1 149 051.98921 65 077.77865 220.85000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (388) 23 августа 2013 года

61ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной влас-
ти субъектов Российской Федерации, местных администраций

907 0104 0000000 000 26 458.68400 19 522.20000 0.00000

 Руководство и управление в сфере установленных функций 907 0104 0020000 000 26 458.68400 19 522.20000 0.00000

 Центральный аппарат 907 0104 0020400 000 26 458.68400 19 522.20000 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 907 0104 0020400 121 24 334.42200 19 522.20000 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 907 0104 0020400 122 2 063.26200 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 0104 0020400 244 61.00000 0.00000 0.00000

 Другие общегосударственные вопросы 907 0113 0000000 000 3 172.73100 2 408.24200 0.00000

 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 907 0113 0930000 000 3 172.73100 2 408.24200 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 907 0113 0939900 000 3 172.73100 2 408.24200 0.00000

 Расходы на содержание работников в органах местного самоуправления, не отнесенных к муниципальным служа-
щим

907 0113 0939920 000 3 172.73100 2 408.24200 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 907 0113 0939920 121 3 135.53100 2 408.24200 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 907 0113 0939920 122 37.20000 0.00000 0.00000

 Лесное хозяйство 907 0407 0000000 000 3 108.04747 0.00000 0.00000

 Вопросы в области лесных отношений 907 0407 2920000 000 3 108.04747 0.00000 0.00000

 Содержание лесных зон Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0407 2920300 000 3 108.04747 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 0407 2920300 244 3 108.04747 0.00000 0.00000

 Транспорт 907 0408 0000000 000 190 412.05166 0.00000 0.00000

 Автомобильный транспорт 907 0408 3030000 000 42 568.05166 0.00000 0.00000

 Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 907 0408 3030200 000 42 568.05166 0.00000 0.00000

 Субсидии муниципальному автономному учреждению «Управление пассажирского транспорта Петропавловск-Кам-
чатского городского округа» на муниципальное задание по оказанию услуг на компенсацию льготной стоимости 
проездных билетов

907 0408 3030207 000 20 644.71006 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

907 0408 3030207 621 20 644.71006 0.00000 0.00000

 Субсидии муниципальному автономному учреждению «Управление пассажирского транспорта Петропавловск-Кам-
чатского городского округа» на муниципальное задание по оказанию услуг на компенсацию на единичные маршру-
ты

907 0408 3030208 000 16 631.65933 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

907 0408 3030208 621 16 631.65933 0.00000 0.00000

 Субсидии муниципальному автономному учреждению «Управление пассажирского транспорта Петропавловск-Кам-
чатского городского округа» (содержание здания Автостанции на 10 км)

907 0408 3030209 000 5 291.68227 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

907 0408 3030209 621 5 291.68227 0.00000 0.00000

 Межбюджетные трансферты на выполнение государственных полномочий Камчатского края 907 0408 5210000 000 147 844.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края 907 0408 5210200 000 147 844.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по предоставлению мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан, проживающим в Камчатском крае, по проезду на автомобильном тран-
спорте общего пользования городского сообщения

907 0408 5210206 000 147 844.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

907 0408 5210206 621 147 844.00000 0.00000 0.00000

 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 907 0409 0000000 000 631 525.33290 18 123.03165 80.65000

 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 907 0409 0930000 000 29 921.18353 18 123.03165 80.65000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 907 0409 0939900 000 29 921.18353 18 123.03165 80.65000

 Муниципальное казенное учреждение «Управление транспорта и дорожного хозяйства Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

907 0409 0939918 000 29 921.18353 18 123.03165 80.65000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 907 0409 0939918 111 23 371.35482 18 123.03165 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 907 0409 0939918 112 955.93085 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 0409 0939918 244 5 593.89786 0.00000 80.65000

 Благоустройство 907 0409 6000000 000 585 121.20937 0.00000 0.00000

 Уличное освещение 907 0409 6000100 000 54 914.31552 0.00000 0.00000

 Уличное освещение магистральных дорог 907 0409 6000101 000 36 401.22883 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 0409 6000101 244 36 401.22883 0.00000 0.00000

 Уличное освещение внутриквартальных дорог 907 0409 6000102 000 18 513.08669 0.00000 0.00000

 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 907 0409 6000102 242 50.37308 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 0409 6000102 244 18 462.71361 0.00000 0.00000

 Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений 
в рамках благоустройства

907 0409 6000200 000 530 206.89385 0.00000 0.00000

 Содержание технических средств регулирования дорожного движения 907 0409 6000203 000 11 088.44524 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 0409 6000203 244 11 088.44524 0.00000 0.00000

 Содержание автомобильных дорог общего пользования 907 0409 6000208 000 519 118.44861 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 0409 6000208 244 519 118.44861 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 907 0409 7950000 000 16 482.94000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Организация и безопасность дорожного движения в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе на 2013-2015 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 17.10.2012 № 2739)

907 0409 7950012 000 15 482.94000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 0409 7950012 244 13 682.94000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

907 0409 7950012 411 1 800.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2013-2016 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 17.10.2012 № 2740)

907 0409 7950054 000 1 000.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

907 0409 7950054 411 1 000.00000 0.00000 0.00000

 Коммунальное хозяйство 907 0502 0000000 000 89 733.60000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 907 0502 7950000 000 89 733.60000 0.00000 0.00000



62 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 32 (388) 23 августа 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Модернизация жилищно-коммунального комплекса и инженер-
ной инфраструктуры Петропавловск-Камчатского городского округа на 2010-2015 годы», подраздел «Энергосбере-
жение» (постановление Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2010 № 635)

907 0502 7950021 000 6 384.20000 0.00000 0.00000

 Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг

907 0502 7950021 810 6 384.20000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Чистая вода в Петропавловск-Камчатском городском округе 
на 2012-2017 годы» (Постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.05.2012 
№ 1416)

907 0502 7950055 000 83 349.40000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным унитарным предприятиям, 
основанным на праве хозяйственного ведения

907 0502 7950055 422 73 787.40000 0.00000 0.00000

 Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг

907 0502 7950055 810 9 562.00000 0.00000 0.00000

 Благоустройство 907 0503 0000000 000 165 121.50440 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 907 0503 1020000 000 2 315.43713 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Россий-
ской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)

907 0503 1020100 000 2 315.43713 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства (реконструкция общественных туалетов) 907 0503 1020105 000 2 315.43713 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

907 0503 1020105 411 2 315.43713 0.00000 0.00000

 Благоустройство 907 0503 6000000 000 162 806.06727 0.00000 0.00000

 Озеленение 907 0503 6000300 000 60 333.75131 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 0503 6000300 244 60 333.75131 0.00000 0.00000

 Организация и содержание мест захоронения 907 0503 6000400 000 15 126.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии на организацию и содержание мест захоронения 907 0503 6000401 000 15 126.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг

907 0503 6000401 810 15 126.00000 0.00000 0.00000

 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 907 0503 6000500 000 87 346.31596 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 0503 6000500 244 85 357.75445 0.00000 0.00000

 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 907 0503 6000500 851 1 988.56151 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 907 0505 0000000 000 39 520.03778 25 024.30500 140.20000

 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 907 0505 0930000 000 39 520.03778 25 024.30500 140.20000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 907 0505 0939900 000 39 520.03778 25 024.30500 140.20000

 Муниципальное казенное учреждение «Управление благоустройства г. Петропавловска-Камчатского» 907 0505 0939901 000 39 520.03778 25 024.30500 140.20000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 907 0505 0939901 111 32 176.08900 25 024.30500 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 907 0505 0939901 112 1 210.23000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 0505 0939901 244 5 981.38678 0.00000 140.20000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 907 0505 0939901 852 152.33200 0.00000 0.00000

9. Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

908 0000 0000000 000 836 521.73820 59 752.77800 0.91000

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной влас-
ти субъектов Российской Федерации, местных администраций

908 0104 0000000 000 40 123.70900 29 793.27400 0.00000

 Руководство и управление в сфере установленных функций 908 0104 0020000 000 40 123.70900 29 793.27400 0.00000

 Центральный аппарат 908 0104 0020400 000 40 123.70900 29 793.27400 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 908 0104 0020400 121 37 517.38900 29 793.27400 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 908 0104 0020400 122 1 738.55000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 908 0104 0020400 244 786.97000 0.00000 0.00000

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 0104 0020400 850 0.80000 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 908 0104 0020400 852 80.00000 0.00000 0.00000

 Другие общегосударственные вопросы 908 0113 0000000 000 53 395.23700 29 959.50400 0.91000

 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 908 0113 0930000 000 50 415.23700 29 959.50400 0.91000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 908 0113 0939900 000 50 415.23700 29 959.50400 0.91000

 Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства и ремонта» 908 0113 0939902 000 46 735.63600 27 244.10000 0.91000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 908 0113 0939902 111 34 598.68600 27 244.10000 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 908 0113 0939902 112 1 759.10000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 908 0113 0939902 244 2 742.55000 0.00000 0.91000

 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 908 0113 0939902 851 7 575.80000 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 908 0113 0939902 852 59.50000 0.00000 0.00000

 Расходы на содержание работников в органах местного самоуправления, не отнесенных к муниципальным служа-
щим

908 0113 0939920 000 3 679.60100 2 715.40400 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 908 0113 0939920 121 3 535.45600 2 715.40400 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 908 0113 0939920 122 144.14500 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 908 0113 7950000 000 2 980.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие застроенных и освоение новых территорий Петро-
павловск-Камчатского городского округа в целях строительства в 2013-2020 годы» (постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.03.2013 № 859)

908 0113 7950061 000 2 980.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 908 0113 7950061 244 2 980.00000 0.00000 0.00000

 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 908 0409 0000000 000 295 271.36700 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 908 0409 1020000 000 188 249.36700 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Россий-
ской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)

908 0409 1020100 000 188 249.36700 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства (строительство автомобильной дороги районного 
значения по проспекту Таранца с транспортной развязкой и с водопропускными сооружениями в г. Петропавловс-
ке-Камчатском)

908 0409 1020113 000 18 000.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0409 1020113 411 18 000.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства (строительство магистрали общегородского зна-
чения – Дальневосточная от перекрестка с улицей Ларина до пересечения с магистральной улицей в районе 
перспективной застройки в г. Петропавловске-Камчатском)

908 0409 1020114 000 3 749.36700 0.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (388) 23 августа 2013 года

63ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0409 1020114 411 3 749.36700 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства (строительство автомобильной дороги по улице 
Тушканова от улицы Топоркова до улицы Ломоносова в г. Петропавловске-Камчатском)

908 0409 1020117 000 5 000.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0409 1020117 411 5 000.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства (строительство объездной автомобильной дороги 
в Южном районе от Петропавловское шоссе до улицы Солнечная – 1 этап)

908 0409 1020119 000 161 500.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0409 1020119 411 161 500.00000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 908 0409 7950000 000 107 022.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2013-2016 годы» (постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.03.2013 № 631)

908 0409 7950059 000 107 022.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0409 7950059 411 107 022.00000 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области национальной экономики 908 0412 0000000 000 14 424.75600 0.00000 0.00000

 Реализация государственных функций в области национальной экономики 908 0412 3400000 000 13 146.75600 0.00000 0.00000

 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 908 0412 3400300 000 13 146.75600 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 908 0412 3400300 244 13 146.75600 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 908 0412 7950000 000 1 278.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Организация и безопасность дорожного движения в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе на 2013-2015 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 17.10.2012 № 2739)

908 0412 7950012 000 1 278.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 908 0412 7950012 244 1 278.00000 0.00000 0.00000

 Жилищное хозяйство 908 0501 0000000 000 18 660.00000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 908 0501 7950000 000 18 660.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Переселение граждан из непригодного и аварийного жилищного 
фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2012-2016 годы» (постановление администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 29.09.2011 № 2610)

908 0501 7950003 000 18 660.00000 0.00000 0.00000

 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 908 0501 7950003 243 18 660.00000 0.00000 0.00000

 Коммунальное хозяйство 908 0502 0000000 000 10 382.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 908 0502 1020000 000 10 000.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Россий-
ской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)

908 0502 1020100 000 10 000.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства (строительство внеплощадочных сетей 110 кварта-
ла)

908 0502 1020126 000 10 000.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0502 1020126 411 10 000.00000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 908 0502 7950000 000 382.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Модернизация жилищно-коммунального комплекса и инженер-
ной инфраструктуры Петропавловск-Камчатского городского округа на 2010-2015 годы», подраздел «Энергосбере-
жение» (постановление Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2010 № 635)

908 0502 7950021 000 382.00000 0.00000 0.00000

 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 908 0502 7950021 243 382.00000 0.00000 0.00000

 Благоустройство 908 0503 0000000 000 22 500.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 908 0503 1020000 000 22 500.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Россий-
ской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)

908 0503 1020100 000 22 500.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований 908 0503 1020102 000 2 500.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0503 1020102 411 2 500.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства (обустройство мест захоронения в восточной части 
г. Петропавловска-Камчатского)

908 0503 1020103 000 20 000.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0503 1020103 411 20 000.00000 0.00000 0.00000

 Дошкольное образование 908 0701 0000000 000 358 764.66920 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 908 0701 1020000 000 160 674.70400 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Россий-
ской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)

908 0701 1020100 000 160 674.70400 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства (строительство детского сада в районе Северо-Вос-
точной части г. Петропавловска-Камчатского)

908 0701 1020125 000 160 674.70400 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0701 1020125 411 160 674.70400 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 908 0701 5220000 000 198 089.96520 0.00000 0.00000

 Программа «Развитие дошкольного образования в Камчатском крае на 2011-2015 годы» 908 0701 5221100 000 198 089.96520 0.00000 0.00000

 Программа «Развитие дошкольного образования в Камчатском крае на 2011-2015 годы» Строительство детского 
сада на 260 мест по ул. Савченко г. Петропавловск-Камчатский (в том числе проектные работы)

908 0701 5221102 000 115 563.52636 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0701 5221102 411 115 563.52636 0.00000 0.00000

 Программа «Развитие дошкольного образования в Камчатском крае на 2011-2015 годы» Строительство детского 
сада на 180 мест по ул. Арсеньева г. Петропавловск-Камчатский (в том числе проектные работы)

908 0701 5221103 000 82 526.43884 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0701 5221103 411 82 526.43884 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 908 0804 0000000 000 23 000.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 908 0804 1020000 000 23 000.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Россий-
ской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)

908 0804 1020100 000 23 000.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства (строительство памятной стелы, посвященной 
присвоению звания «Город воинской славы» городу Петропавловску-Камчатскому)

908 0804 1020104 000 23 000.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0804 1020104 411 23 000.00000 0.00000 0.00000

10. Управление экономики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 909 0000 0000000 000 19 257.71400 14 134.03900 0.00000



64 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 32 (388) 23 августа 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной влас-
ти субъектов Российской Федерации, местных администраций

909 0104 0000000 000 18 819.25900 13 831.84600 0.00000

 Руководство и управление в сфере установленных функций 909 0104 0020000 000 18 819.25900 13 831.84600 0.00000

 Центральный аппарат 909 0104 0020400 000 18 819.25900 13 831.84600 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 909 0104 0020400 121 17 428.14500 13 831.84600 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 909 0104 0020400 122 783.10000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 909 0104 0020400 244 608.01400 0.00000 0.00000

 Другие общегосударственные вопросы 909 0113 0000000 000 438.45500 302.19300 0.00000

 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 909 0113 0930000 000 438.45500 302.19300 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 909 0113 0939900 000 438.45500 302.19300 0.00000

 Расходы на содержание работников в органах местного самоуправления, не отнесенных к муниципальным служа-
щим

909 0113 0939920 000 438.45500 302.19300 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 909 0113 0939920 121 393.45500 302.19300 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 909 0113 0939920 122 45.00000 0.00000 0.00000

11. Департамент организации муниципальных закупок администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа

910 0000 0000000 000 10 717.01600 7 695.77400 0.00000

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной влас-
ти субъектов Российской Федерации, местных администраций

910 0104 0000000 000 10 280.26800 7 360.33000 0.00000

 Руководство и управление в сфере установленных функций 910 0104 0020000 000 10 280.26800 7 360.33000 0.00000

 Центральный аппарат 910 0104 0020400 000 10 280.26800 7 360.33000 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 910 0104 0020400 121 9 274.01600 7 360.33000 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 910 0104 0020400 122 724.25000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 910 0104 0020400 244 282.00200 0.00000 0.00000

 Другие общегосударственные вопросы 910 0113 0000000 000 436.74800 335.44400 0.00000

 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 910 0113 0930000 000 436.74800 335.44400 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 910 0113 0939900 000 436.74800 335.44400 0.00000

 Расходы на содержание работников в органах местного самоуправления, не отнесенных к муниципальным служа-
щим

910 0113 0939920 000 436.74800 335.44400 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 910 0113 0939920 121 436.74800 335.44400 0.00000

12. Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа

911 0000 0000000 000 21 202.45900 10 132.51700 0.00000

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной влас-
ти субъектов Российской Федерации, местных администраций

911 0104 0000000 000 12 740.96300 9 461.62900 0.00000

 Руководство и управление в сфере установленных функций 911 0104 0020000 000 12 740.96300 9 461.62900 0.00000

 Центральный аппарат 911 0104 0020400 000 12 740.96300 9 461.62900 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 911 0104 0020400 121 11 921.65200 9 461.62900 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 911 0104 0020400 122 545.05000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 911 0104 0020400 244 274.26100 0.00000 0.00000

 Другие общегосударственные вопросы 911 0113 0000000 000 8 461.49600 670.88800 0.00000

 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 911 0113 0930000 000 1 083.49600 670.88800 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 911 0113 0939900 000 1 083.49600 670.88800 0.00000

 Расходы на содержание работников в органах местного самоуправления, не отнесенных к муниципальным служа-
щим

911 0113 0939920 000 1 083.49600 670.88800 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 911 0113 0939920 121 873.49600 670.88800 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 911 0113 0939920 122 210.00000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 911 0113 7950000 000 7 378.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпри-
нимательства на территории Петропавловск-Камчатского городского округа на период 2013-2015 годы» (постанов-
ление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.10.2012 № 2621)

911 0113 7950030 000 7 378.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 911 0113 7950030 244 878.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг

911 0113 7950030 810 6 500.00000 0.00000 0.00000

13. Департамент управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 913 0000 0000000 000 996 864.72894 24 383.25649 0.00000

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной влас-
ти субъектов Российской Федерации, местных администраций

913 0104 0000000 000 15 412.44994 12 429.39511 0.00000

 Руководство и управление в сфере установленных функций 913 0104 0020000 000 15 412.44994 12 429.39511 0.00000

 Центральный аппарат 913 0104 0020400 000 15 412.44994 12 429.39511 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 913 0104 0020400 121 15 412.44994 12 429.39511 0.00000

 Другие общегосударственные вопросы 913 0113 0000000 000 29 388.47660 11 953.86138 0.00000

 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 913 0113 0920000 000 13 688.00000 0.00000 0.00000

 Выполнение других обязательств государства 913 0113 0920300 000 13 688.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии муниципальному автономному учреждению «Расчётно-кассовый центр по жилищно-коммунальному 
хозяйству г. Петропавловска-Камчатского» на оказание муниципальных услуг по расчёту (начислению) величины 
социальной поддержки отдельным категориям граждан при оплате жилого помещения и коммунальных услуг

913 0113 0920316 000 13 688.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

913 0113 0920316 621 13 688.00000 0.00000 0.00000

 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 913 0113 0930000 000 15 700.47660 11 953.86138 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 913 0113 0939900 000 15 700.47660 11 953.86138 0.00000

 Расходы по регистрационному учету населения 913 0113 0939919 000 13 665.63288 10 404.05985 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 913 0113 0939919 121 13 421.23721 10 404.05985 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 913 0113 0939919 122 146.85084 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 913 0113 0939919 244 97.54483 0.00000 0.00000

 Расходы на содержание работников в органах местного самоуправления, не отнесенных к муниципальным служа-
щим

913 0113 0939920 000 2 034.84372 1 549.80153 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 913 0113 0939920 121 1 999.24372 1 549.80153 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 913 0113 0939920 122 35.60000 0.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (388) 23 августа 2013 года

65ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Жилищное хозяйство 913 0501 0000000 000 266 407.71094 0.00000 0.00000

 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 913 0501 0920000 000 500.00000 0.00000 0.00000

 Выполнение других обязательств государства 913 0501 0920300 000 500.00000 0.00000 0.00000

 Ремонт высвобождаемого жилого фонда 913 0501 0920307 000 500.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 913 0501 0920307 244 500.00000 0.00000 0.00000

 Поддержка жилищного хозяйства 913 0501 3520000 000 60 690.61094 0.00000 0.00000

 Компенсация убытков организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечива-
ющим возмещение издержек

913 0501 3520300 000 60 690.61094 0.00000 0.00000

 Компенсация убытков организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечива-
ющим возмещение издержек

913 0501 3520301 000 60 690.61094 0.00000 0.00000

 Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг

913 0501 3520301 810 60 690.61094 0.00000 0.00000

 Межбюджетные трансферты на выполнение государственных полномочий Камчатского края 913 0501 5210000 000 131 115.00000 0.00000 0.00000

 Расходы в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований 913 0501 5210100 000 131 115.00000 0.00000 0.00000

 Расходы в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований, связанных с проведе-
нием капитального ремонта в многоквартирных домах

913 0501 5210101 000 131 115.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 913 0501 5210101 244 131 115.00000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 913 0501 7950000 000 74 102.10000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Переселение граждан из непригодного и аварийного жилищного 
фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2012-2016 годы» (постановление администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 29.09.2011 № 2610)

913 0501 7950003 000 74 102.10000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 913 0501 7950003 244 74 102.10000 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 913 0505 0000000 000 10 000.00000 0.00000 0.00000

 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 913 0505 0920000 000 10 000.00000 0.00000 0.00000

 Выполнение других обязательств государства 913 0505 0920300 000 10 000.00000 0.00000 0.00000

 Возмещение расходов в связи с отсутствием нанимателя 913 0505 0920308 000 10 000.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг

913 0505 0920308 810 10 000.00000 0.00000 0.00000

 Социальное обеспечение населения 913 1003 0000000 000 594 731.00000 0.00000 0.00000

 Социальная помощь 913 1003 5050000 000 594 731.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

913 1003 5054800 000 594 731.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

913 1003 5054800 621 594 731.00000 0.00000 0.00000

 Охрана семьи и детства 913 1004 0000000 000 80 915.20000 0.00000 0.00000

 Социальная помощь 913 1004 5050000 000 80 915.20000 0.00000 0.00000

 Федеральный закон от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

913 1004 5052100 000 80 915.20000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
жилыми помещениями

913 1004 5052102 000 80 915.20000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 913 1004 5052102 440 80 915.20000 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области социальной политики 913 1006 0000000 000 9.89146 0.00000 0.00000

 Реализация государственных функций в области социальной политики 913 1006 5140000 000 9.89146 0.00000 0.00000

 Мероприятия в области социальной политики 913 1006 5140100 000 9.89146 0.00000 0.00000

 Мероприятия в области социальной политики – Расходы в связи с реализацией Постановления Главы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 29.12.2008 № 3705 (рента)

913 1006 5140105 000 9.89146 0.00000 0.00000

 Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 913 1006 5140105 314 9.89146 0.00000 0.00000

14. Управление культуры г. Петропавловска-Камчатского 914 0000 0000000 000 5 966.27187 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 914 0804 0000000 000 5 966.27187 0.00000 0.00000

 Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты

914 0804 4520000 000 5 966.27187 0.00000 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 914 0804 4529900 000 5 966.27187 0.00000 0.00000

 Управление культуры г. Петропавловска-Камчатского 914 0804 4529902 000 5 966.27187 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 914 0804 4529902 244 409.99987 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 914 0804 4529902 852 5 556.27200 0.00000 0.00000

15. Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа

915 0000 0000000 000 322 067.66367 10 445.16043 0.00000

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной влас-
ти субъектов Российской Федерации, местных администраций

915 0104 0000000 000 13 627.09706 10 445.16043 0.00000

 Руководство и управление в сфере установленных функций 915 0104 0020000 000 13 627.09706 10 445.16043 0.00000

 Центральный аппарат 915 0104 0020400 000 13 627.09706 10 445.16043 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 915 0104 0020400 121 13 627.09706 10 445.16043 0.00000

 Общее образование 915 0702 0000000 000 131 293.10000 0.00000 0.00000

 Учреждения по внешкольной работе с детьми 915 0702 4230000 000 130 801.10000 0.00000 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 915 0702 4239900 000 130 801.10000 0.00000 0.00000

 Учреждения по внешкольной работе с детьми (детские музыкальные школы) 915 0702 4239901 000 130 801.10000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

915 0702 4239901 611 71 394.47000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

915 0702 4239901 621 59 406.63000 0.00000 0.00000

 Межбюджетные трансферты на выполнение государственных полномочий Камчатского края 915 0702 5210000 000 492.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края 915 0702 5210200 000 492.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по выплате ежемесячной доплаты к зара-
ботной плате педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, финансируемых из мест-
ных бюджетов (дошкольные образовательные учреждения, учреждения дополнительного образования детей, 
находящиеся в ведении органов управления образованием и органов управления культурой), имеющим ученые 
степени доктора наук, кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и Российской Федерации

915 0702 5210215 000 492.00000 0.00000 0.00000



66 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 32 (388) 23 августа 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0702 5210215 612 268.10784 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0702 5210215 622 223.89216 0.00000 0.00000

 Молодежная политика и оздоровление детей 915 0707 0000000 000 32 028.00000 0.00000 0.00000

 Организационно-воспитательная работа с молодежью 915 0707 4310000 000 1 552.90000 0.00000 0.00000

 Проведение мероприятий для детей и молодежи 915 0707 4310100 000 1 552.90000 0.00000 0.00000

 Муниципальное автономное учреждение «Молодежный центр Петропавловск-Камчатского городского округа» 915 0707 4310105 000 1 552.90000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

915 0707 4310105 621 1 552.90000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 915 0707 7950000 000 30 475.10000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей в Петропавловске-Кам-
чатском городском округе на 2011-2015 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 22.07.2010 № 2211)

915 0707 7950048 000 12 451.30000 0.00000 0.00000

 Субсидии гражданам на приобретение жилья 915 0707 7950048 322 12 451.30000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2011-2015 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.07.2010 
№ 2210)

915 0707 7950050 000 18 023.80000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 915 0707 7950050 244 9 210.60000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0707 7950050 622 8 813.20000 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области образования 915 0709 0000000 000 3 289.50000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 915 0709 7950000 000 3 289.50000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском 
городском округе на 2011-2015 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 07.09.2010 № 2642)

915 0709 7950018 000 3 080.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0709 7950018 612 2 080.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0709 7950018 622 1 000.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Пожарная безопасность на объектах социальной сферы Петро-
павловск-Камчатского городского округа на 2013-2015 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа от 05.10.2012 № 2628)

915 0709 7950043 000 209.50000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0709 7950043 622 209.50000 0.00000 0.00000

 Культура 915 0801 0000000 000 105 144.08756 0.00000 0.00000

 Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 915 0801 4400000 000 66 619.91352 0.00000 0.00000

 На комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований в Камчатском крае 915 0801 4400200 000 441.90000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 4400200 612 441.90000 0.00000 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 915 0801 4409900 000 66 178.01352 0.00000 0.00000

 Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации – Дома культуры 915 0801 4409910 000 31 170.75879 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

915 0801 4409910 611 25 661.46879 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

915 0801 4409910 621 5 509.29000 0.00000 0.00000

 Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации – Центр культуры досуга 
«Апрель»

915 0801 4409911 000 18 881.34000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

915 0801 4409911 611 18 771.89000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 4409911 612 109.45000 0.00000 0.00000

 Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации – Городской оркестр 915 0801 4409914 000 9 585.80000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

915 0801 4409914 611 9 585.80000 0.00000 0.00000

 Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации – проведение городских 
культурно-массовых мероприятий

915 0801 4409915 000 6 540.11473 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 915 0801 4409915 244 6 370.99908 0.00000 0.00000

 Премии и гранты 915 0801 4409915 350 169.11565 0.00000 0.00000

 Музеи и постоянные выставки 915 0801 4410000 000 2 218.70000 0.00000 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 915 0801 4419900 000 2 218.70000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

915 0801 4419900 611 2 218.70000 0.00000 0.00000

 Библиотеки 915 0801 4420000 000 36 305.47404 0.00000 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 915 0801 4429900 000 36 305.47404 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

915 0801 4429900 611 35 005.47404 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 4429900 612 1 300.00000 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 915 0804 0000000 000 22 359.50000 0.00000 0.00000

 Программы муниципальных образований 915 0804 7950000 000 22 359.50000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском 
городском округе на 2011-2015 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 07.09.2010 № 2642)

915 0804 7950018 000 21 600.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности бюджетным учреждениям вне рамок государст-
венного оборонного заказа

915 0804 7950018 413 16 600.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0804 7950018 612 5 000.00000 0.00000 0.00000

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Пожарная безопасность на объектах социальной сферы Петро-
павловск-Камчатского городского округа на 2013-2015 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа от 05.10.2012 № 2628)

915 0804 7950043 000 759.50000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0804 7950043 612 759.50000 0.00000 0.00000

 Физическая культура 915 1101 0000000 000 14 213.07905 0.00000 0.00000

 Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 915 1101 5120000 000 14 213.07905 0.00000 0.00000

 Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 915 1101 5129700 000 14 213.07905 0.00000 0.00000

 Субсидии муниципальному автономному учреждению дополнительного образования детей «Детская юношеская 
спортивная школа по Киокусинкай каратэ-до»

915 1101 5129704 000 14 213.07905 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

915 1101 5129704 621 14 213.07905 0.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (388) 23 августа 2013 года

67ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ 211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 915 1105 0000000 000 113.30000 0.00000 0.00000

 Межбюджетные трансферты на выполнение государственных полномочий Камчатского края 915 1105 5210000 000 113.30000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края 915 1105 5210200 000 113.30000 0.00000 0.00000

 Расходы на осуществление государственных полномочий Камчатского края по присвоению спортивных разрядов 915 1105 5210216 000 113.30000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 915 1105 5210216 244 113.30000 0.00000 0.00000

 Условно-утвержденные расходы 0 0 0 0 499 366.27957 0.00000 0.00000

 ИТОГО РАСХОДОВ:     9 208 799.20864 700 705.75347 36 716.82000

Приложение 9
к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа
от 22.08.2013 № 99-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

от 04.12.2012 № 4-нд 
«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»
«Приложение 13

к Решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

от 04.12.2012 № 4-нд 
«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»

Расходы на инвестиционные мероприятия 
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год 

тыс. рублей

№ Наименование Наименование главного распорядителя, получателя бюджетных средств

Код бюджетной классификации

Годовой объем 
ассигнований

Код 
мин-ва, 
ведом-
ства

Раздел, 
Под-

раздел

Целе-
вая 

статья

Вид 
расхо-
дов

 I. ИНВЕСТИЦИОННЫЕ ПРОГРАММЫ

1. Инвестиционная программа муниципального 
унитарного предприятия Петропавловск-Кам-
чатского городского округа «Петропавловский 
Водоканал» на 2010-2015 годы (решение 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 02.11.2010 № 916-р)

Комитет городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа 

     

местный бюджет 907 0502 7951001 422 35 709.00000 

 Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 35 709.00000 

 Итого по инвестиционной программе 35 709.00000 

 в том числе:       

федеральный бюджет      0.00000 

краевой бюджет      0.00000 

местный бюджет      35 709.00000 

 II. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ЦЕЛЕВЫЕ ПРОГРАММЫ

2. Муниципальная долгосрочная целевая программа 
«Переселение граждан из непригодного и аварий-
ного жилищного фонда в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе на 2012-2016 годы» (по-
становление администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 29.09.2011 № 2610)

Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

     

краевой бюджет 908 0501 5221300 411 2 973.78900 

Итого по краевому бюджету     2 973.78900 

местный бюджет 908 0501 7950003 411 330.42000 

Итого по местному бюджету     330.42000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 3 304.20900 

 Итого по программе 3 304.20900 

3. Муниципальная долгосрочная целевая програм-
ма «Организация и безопасность дорожного 
движения в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе на 2013-2015 годы» (постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 17.10.2012 № 2739)

Комитет городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа

     

местный бюджет 907 0409 7950012 411 1 800.00000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 1 800.00000 

 Итого по программе 1 800.00000 

4. Муниципальная долгосрочная целевая програм-
ма «Сохранение и развитие культуры в Петро-
павловск-Камчатском городском округе на 2011-
2015 годы» (постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 07.09.2010 № 2642)

Департамент социального развития администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

     

местный бюджет 905 0804 7950018 413 400.00000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 400.00000 

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа 

     

местный бюджет 915 0804 7950018 413 3 944.49628 

местный бюджет 915 0804 7950018 415 15 408.30372 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 19 352.80000 

 Итого по программе 19 752.80000 

5. Муниципальная долгосрочная целевая програм-
ма «Модернизация жилищно-коммунального ком-
плекса и инженерной инфраструктуры Петропав-
ловск-Камчатского городского округа на 2010-2015 
годы», подраздел «Реконструкция сооружения 
котельной № 1» (постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 02.03.2010 № 635)

Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа      

местный бюджет 903 0502 7950025 411 3 818.40000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 3 818.40000 

 Итого по программе 3 818.40000 



68 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 32 (388) 23 августа 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование Наименование главного распорядителя, получателя бюджетных средств

Код бюджетной классификации

Годовой объем 
ассигнований

Код 
мин-ва, 
ведом-
ства

Раздел, 
Под-

раздел

Целе-
вая 

статья

Вид 
расхо-
дов

6. Муниципальная долгосрочная целевая программа 
«Спортивный Петропавловск на 2010-2014 годы» 
(постановление администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 06.08.2010 
№ 2346)

Департамент социального развития администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

     

местный бюджет 905 1105 7950038 413 2 479.41005 

местный бюджет 905 1105 7950038 415 15 144.58995 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 17 624.00000 

 Итого по программе 17 624.00000 

7. Муниципальная долгосрочная целевая программа 
«Развитие архивного дела в Петропавловск-Кам-
чатском городском округе на 2011-2014 годы» (по-
становление администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 15.06.2010 № 1847)

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа      

местный бюджет 904 0113 7950040 411 10 000.00000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 10 000.00000 

 Итого по программе      10 000.00000 

8. Муниципальная долгосрочная целевая програм-
ма «Повышение устойчивости жилых домов, 
основных объектов и систем жизнеобеспечения 
в Петропавловск-Камчатском городском округе 
на 2010-2014 годы» (постановление администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 08.12.2009 № 3792)

Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

     

федеральный бюджет 908 0701 1008299 411 12 039.09752 

федеральный бюджет 908 0702 1008299 411 40 306.35971 

федеральный бюджет 908 0902 1008299 411 8 411.05780 

Итого по федеральному бюджету     60 756.51503 

местный бюджет 908 0501 7950042 411 12 692.27376 

местный бюджет 908 0701 7950042 411 2 538.08900 

местный бюджет 908 0702 7950042 411 7 853.81838 

местный бюджет 908 0902 7950042 411 184.05986 

Итого по местному бюджету     23 268.24100 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 84 024.75603 

 Итого по программе      84 024.75603 

9. Муниципальная долгосрочная целевая програм-
ма «Комплексное благоустройство Петропав-
ловск-Камчатского городского округа на 2013-
2016 годы» (постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 17.10.2012 № 2740)

Департамент социального развития администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

     

краевой бюджет 905 0709 5221400 415 15 660.94400 

Итого по краевому бюджету     15 660.94400 

местный бюджет 905 0709 7950054 415 3 390.04000 

Итого по местному бюджету     3 390.04000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 19 050.98400 

Комитет городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа

     

краевой бюджет 907 0409 5221400 411 549 468.23854 

краевой бюджет 907 0503 5221400 411 161 137.80740 

Итого по краевому бюджету     710 606.04594 

местный бюджет 907 0409 7950054 411 73 539.52200 

местный бюджет 907 0503 7950054 411 40 957.66200 

Итого по местному бюджету     114 497.18400 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 825 103.22994 

Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

     

краевой бюджет 908 0409 5221400 411 28 492.59100 

краевой бюджет 908 0503 5221400 411 106 692.50800 

краевой бюджет 908 0701 5221400 411 771.74000 

краевой бюджет 908 0702 5221400 411 20 452.83700 

Итого по краевому бюджету     156 409.67600 

местный бюджет 908 0409 7950054 411 14 829.54500 

местный бюджет 908 0503 7950054 411 30 877.55400 

местный бюджет 908 0701 7950054 411 550.07400 

местный бюджет 908 0702 7950054 411 5 630.89700 

Итого по местному бюджету     51 888.07000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 208 297.74600 

 Итого по программе      1 052 451.95994 

10. Муниципальная долгосрочная целевая программа 
«Чистая вода в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе на 2012-2017 годы» (постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 25.05.2012 № 1416)

Комитет городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа

     

краевой бюджет 907 0502 5221600 422 275 000.00000 

Итого по краевому бюджету     275 000.00000 

местный бюджет 907 0502 7950055 422 62 134.00000 

Итого по местному бюджету     62 134.00000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 337 134.00000 

 Итого по программе      337 134.00000 

11. Муниципальная долгосрочная целевая програм-
ма «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
в Петропавловск-Камчатском городском округе 
на 2013-2016 годы» (постановление администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 04.03.2013 № 631)

Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

     

краевой бюджет 908 0409 5225300 411 255 000.00000 

Итого по краевому бюджету     255 000.00000 

местный бюджет 908 0409 7950059 411 78 371.48000 

Итого по местному бюджету     78 371.48000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 333 371.48000 

 Итого по программе      333 371.48000 



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (388) 23 августа 2013 года

69ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование Наименование главного распорядителя, получателя бюджетных средств

Код бюджетной классификации

Годовой объем 
ассигнований

Код 
мин-ва, 
ведом-
ства

Раздел, 
Под-

раздел

Целе-
вая 

статья

Вид 
расхо-
дов

12. Муниципальная долгосрочная целевая про-
грамма «Стимулирование развития жилищного 
строительства в Петропавловск-Камчатском го-
родском округе на 2013-2015 годы» (постановле-
ние администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 07.02.2013 № 324)

Комитет городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа

     

краевой бюджет 907 0502 5225500 422 36 705.00000 

Итого по краевому бюджету     36 705.00000 

местный бюджет 907 0502 7950060 422 734.39400 

Итого по местному бюджету     734.39400 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 37 439.39400 

Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

     

краевой бюджет 908 0502 5225500 411 227 321.80000 

Итого по краевому бюджету     227 321.80000 

местный бюджет 908 0502 7950060 411 2 296.18000 

Итого по местному бюджету     2 296.18000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 229 617.98000 

 Итого по программе      267 057.37400 

 Итого по инвестиционным мероприятиям      2 130 338.97897 

в том числе:       

федеральный бюджет      60 756.51503 

краевой бюджет      1 679 677.25494 

местный бюджет      389 905.20900 

 III. НЕПРОГРАММНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ

13. Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства собственности муниципальных 
образований

Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

     

местный бюджет 908 0503 1020102 411 4 628.74200 

местный бюджет 908 0804 1020102 411 1 100.00000 

местный бюджет 908 0901 1020102 411 1 963.74348 

  Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 7 692.48548 

14. Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства (обустройство мест захоронения 
в восточной части г. Петропавловска-Камчатского)

Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

     

местный бюджет 908 0503 1020103 411 10 000.00000 

  Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 10 000.00000 

15. Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства (строительство памятной стелы, 
посвященной присвоению звания «Город воин-
ской славы» городу Петропавловску-Камчатскому)

Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

     

местный бюджет 908 0804 1020104 411 3 982.52805 

  Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 3 982.52805 

16. Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства (реконструкция общественных 
туалетов)

Комитет городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа

     

местный бюджет 907 0503 1020105 411 2 088.22000 

  Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 2 088.22000 

17. Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства (строительство автомобильной до-
роги районного значения по проспекту Таранца 
с транспортной развязкой и с водопропускными 
сооружениями в г. Петропавловске-Камчатском)

Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

     

местный бюджет 908 0409 1020113 411 3 602.91068 

  Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 3 602.91068 

18. Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства (строительство площадки для от-
стоя пассажирского транспорта по проспекту По-
беды в г. Петропавловске-Камчатском)

Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

     

местный бюджет 908 0409 1020118 411 4 000.00000 

  Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 4 000.00000 

19. Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства (строительство водопровода в рай-
оне Юг-1 Копай-город)

Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

     

местный бюджет 908 0502 1020121 411 10 600.00000 

  Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 10 600.00000 

20. Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства (строительство централь-
ного теплового пункта мощностью 30 Гкал/час 
и тепловых сетей I контура от котельной № 1 
до центрального теплового пункта в 110 квартале 
г. Петропавловска-Камчатского)

Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

     

местный бюджет 908 0502 1020122 411 522.53100 

  Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 522.53100 

21. Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства (строительство трансформаторной 
подстанции в районе колледжа искусств по про-
спекту Рыбаков в г. Петропавловске-Камчатском)

Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

     

местный бюджет 908 0502 1020123 411 9 781.15200 

  Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 9 781.15200 

22. Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства (строительство модульной подстан-
ции по улице Индустриальная в г. Петропавлов-
ске-Камчатском)

Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

     

местный бюджет 908 0502 1020124 411 15 518.84800 

  Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 15 518.84800 

23. Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства (строительство детского сада 
в районе Северо-Восточной части г. Петропав-
ловска-Камчатского)

Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

     

местный бюджет 908 0701 1020125 411 5 646.14411 

  Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 5 646.14411 

24. Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства (строительство внеплощадочных 
сетей 110 квартала)

Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

     

местный бюджет 908 0502 1020126 411 2 085.10000 

  Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 2 085.10000 



70 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 32 (388) 23 августа 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование Наименование главного распорядителя, получателя бюджетных средств

Код бюджетной классификации

Годовой объем 
ассигнований

Код 
мин-ва, 
ведом-
ства

Раздел, 
Под-

раздел

Целе-
вая 

статья

Вид 
расхо-
дов

25. Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства (строительство здания городской 
поликлиники по ул. Индустриальной в г. Петро-
павловске-Камчатском)

Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

     

местный бюджет 908 0902 1020128 411 13 811.62384 

  Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 13 811.62384 

26. Программа «Развитие дошкольного образова-
ния в Камчатском крае на 2011-2015 годы»

Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

     

краевой бюджет 908 0701 5221101 411 100 000.00000 

краевой бюджет 908 0701 5221102 411 57 000.00000 

краевой бюджет 908 0701 5221103 411 40 850.00000 

  Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 197 850.00000 

27. Программа «Развитие здравоохранения Камчат-
ского края на 2013 – 2015 годы»

Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

     

краевой бюджет 908 0902 5224300 411 164 748.00000 

  Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 164 748.00000 

28. Увеличение уставных фондов муниципальных 
унитарных предприятий

Комитет по управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

     

местный бюджет 906 0406 3400220 422 53 132.26109 

местный бюджет 906 0409 3400220 422 73 979.97200 

  Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 127 112.23309 

29. Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, 
детей, оставшихся без попечения родителей, 
а также детей, находящихся под опекой (попе-
чительством), не имеющих закрепленного жилого 
помещения

Департамент управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа

     

федеральный бюджет 913 1004 5052102 440 6 497.60000 

Итого по федеральному бюджету     6 497.60000 

краевой бюджет 913 1004 5052102 440 74 417.60000 

Итого по краевому бюджету     74 417.60000 

  Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 80 915.20000 

30. Программа «Развитие архивной отрасли в Кам-
чатском крае на 2011-2013 годы»

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа      

краевой бюджет 904 0113 5220400 411 1 432.05000 

  Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 1 432.05000 

31. Программа «Модернизация жилищно-комму-
нального комплекса и инженерной инфраструк-
туры Камчатского края на 2010-2013 годы»

Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа      

краевой бюджет 903 0502 5224201 411 53 900.00000 

  Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 53 900.00000 

32. Программа «Чистая вода в Камчатском крае 
на 2012-2017 годы»

Комитет городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа

     

краевой бюджет 907 0502 5221600 422 5 397.49240 

  Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 5 397.49240 

 Итого по непрограммным инвестициям      720 686.51865 

в том числе:       

федеральный бюджет      6 497.60000 

краевой бюджет      497 745.14240 

местный бюджет      216 443.77625 

 Всего инвестиции      2 886 734.49762 

в том числе:       

федеральный бюджет      67 254.11503 

краевой бюджет      2 177 422.39734 

местный бюджет      642 057.98525 

Приложение 10
к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа
от 22.08.2013 № 99-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

от 04.12.2012 № 4-нд 
«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»
«Приложение 14

к Решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

от 04.12.2012 № 4-нд 
«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»

Расходы на инвестиционные мероприятия
 Петропавловск-Камчатского городского округа 

на плановый период 2014-2015 годов 
тыс. рублей

№ Наименование Наименование главного распорядителя, 
получателя бюджетных средств

Код 
мин-ва, 
ведом-
ства

Раздел, 
под-

раздел

Целе-
вая 

статья

Вид 
расхо-
дов

Годовой 
объем 

ассигнований 
2014

Годовой 
объем 

ассигнований 
2015

 I. ИНВЕСТИЦИОННЫЕ ПРОГРАММЫ

1. Инвестиционная программа муниципального унитарного 
предприятия Петропавловск-Камчатского городского округа 
«Петропавловский Водоканал» на 2010-2015 годы (решение 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского окру-
га от 02.11.2010 № 916-р)

Комитет городского хозяйства администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа 

      

местный бюджет 907 0502 7951001 422 58 234.00000 0.00000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 58 234.00000 0.00000 

 Итого по инвестиционной программе 58 234.00000 0.00000 

 в том числе:        

федеральный бюджет      0.00000 0.00000 

краевой бюджет      0.00000 0.00000 

местный бюджет      58 234.00000 0.00000 



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (388) 23 августа 2013 года

71ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование Наименование главного распорядителя, 
получателя бюджетных средств

Код 
мин-ва, 
ведом-
ства

Раздел, 
под-

раздел

Целе-
вая 

статья

Вид 
расхо-
дов

Годовой 
объем 

ассигнований 
2014

Годовой 
объем 

ассигнований 
2015

 II. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛГОСРОЧНЫЕ ЦЕЛЕВЫЕ ПРОГРАММЫ

2. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Совер-
шенствование гражданской обороны и защиты населения 
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2010-2014 
годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа от 02.04.2010 № 951)

Администрация Петропавловск-Камчатского городско-
го округа

      

местный бюджет 903 0314 7950002 411 100.00000 0.00000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 100.00000 0.00000 

 Итого по программе 100.00000 0.00000 

3. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Орга-
низация и безопасность дорожного движения в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе на 2013-2015 годы» 
(постановление администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 17.10.2012 № 2739)

Комитет городского хозяйства администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

      

местный бюджет 907 0409 7950012 411 1 800.00000 1 800.00000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 1 800.00000 1 800.00000 

 Итого по программе 1 800.00000 1 800.00000 

4. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Сохра-
нение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском 
городском округе на 2011-2015 годы» (постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 07.09.2010 № 2642)

Управление культуры, спорта и молодежной политики 
администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа

      

местный бюджет 915 0804 7950018 413 21 207.00000 16 600.00000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 21 207.00000 16 600.00000 

 Итого по программе 21 207.00000 16 600.00000 

5. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Спор-
тивный Петропавловск на 2010-2014 годы» (постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 06.08.2010 № 2346)

Департамент социального развития администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа

      

местный бюджет 905 1105 7950038 415 20 339.70000 0.00000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 20 339.70000 0.00000 

Управление культуры, спорта и молодежной политики 
администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа

      

местный бюджет 915 1105 7950038 415 0.00000 0.00000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 0.00000 0.00000 

 Итого по программе 20 339.70000 0.00000 

6. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие 
архивного дела в Петропавловск-Камчатском городском окру-
ге на 2011-2014 годы» (постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.06.2010 
№ 1847)

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

      

местный бюджет 904 0113 7950040 411 10 000.00000 0.00000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 10 000.00000 0.00000 

 Итого по программе 10 000.00000 0.00000 

7. Муниципальная долгосрочная целевая программа «По-
вышение устойчивости жилых домов, основных объектов 
и систем жизнеобеспечения в Петропавловск-Камчатском 
городском округе на 2010-2014 годы» (постановление ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 08.12.2009 № 3792)

Департамент градостроительства и земельных отноше-
ний администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа

      

местный бюджет 908 0501 7950042 411 13 874.35100 0.00000 

местный бюджет 908 0701 7950042 411 5 500.00000 0.00000 

местный бюджет 908 0702 7950042 411 4 757.78300 0.00000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 24 132.13400 0.00000 

 Итого по программе 24 132.13400 0.00000 

8. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Ком-
плексное благоустройство Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2013-2016 годы» (постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 17.10.2012 № 2740)

Комитет городского хозяйства администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

      

местный бюджет 907 0409 7950054 411 1 000.00000 1 000.00000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 1 000.00000 1 000.00000 

 Итого по программе 1 000.00000 1 000.00000 

9. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Чистая 
вода в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2012-
2017 годы» (постановление администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 25.05.2012 № 1416)

Комитет городского хозяйства администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

      

местный бюджет 907 0502 7950055 422 66 096.30000 73 787.40000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 66 096.30000 73 787.40000 

 Итого по программе 66 096.30000 73 787.40000 

10. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Модер-
низация и развитие автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения в Петропавловск-Камчатского 
городском округе на 2013-2016 годы» (Постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 04.03.2013 № 631)

Департамент градостроительства и земельных отноше-
ний администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа

      

местный бюджет 908 0409 7950059 411 115 210.00000 107 022.00000

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 115 210.00000 107 022.00000 

 Итого по программе 115 210.00000 107 022.00000 

11. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Сти-
мулирование развития жилищного строительства в Петро-
павловск-Камчатском городском округе на 2013-2015 годы» 
(постановление администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 07.02.2013 № 324)

Комитет городского хозяйства администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

      

местный бюджет 907 0502 7950060 422 1 010.10100 0.00000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 1 010.10100 0.00000 

Департамент градостроительства и земельных отноше-
ний администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа

      

местный бюджет 908 0502 7950060 411 2 208.06600 0.00000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 2 208.06600 0.00000 

 Итого по программе 3 218.16700 0.00000 

 Итого по инвестиционным мероприятиям 263 103.30100 200 209.40000 

в том числе:        

федеральный бюджет      0.00000 0.00000 

краевой бюджет      0.00000 0.00000 

местный бюджет      263 103.30100 200 209.40000 

 III. НЕПРОГРАММНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ

12. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительст-
ва собственности муниципальных образований

Департамент градостроительства и земельных отноше-
ний администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа

      

местный бюджет 908 0503 1020102 411 7 500.00000 2 500.00000 

  Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 7 500.00000 2 500.00000 



72 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 32 (388) 23 августа 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование Наименование главного распорядителя, 
получателя бюджетных средств

Код 
мин-ва, 
ведом-
ства

Раздел, 
под-

раздел

Целе-
вая 

статья

Вид 
расхо-
дов

Годовой 
объем 

ассигнований 
2014

Годовой 
объем 

ассигнований 
2015

13. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства (обустройство мест захоронения в восточной части 
г. Петропавловска-Камчатского)

Департамент градостроительства и земельных отноше-
ний администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа

      

местный бюджет 908 0503 1020103 411 20 000.00000 20 000.00000 

  Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 20 000.00000 20 000.00000 

14. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительст-
ва (строительство памятной стелы, посвященной присвоению 
звания «Город воинской славы» городу Петропавловску-Кам-
чатскому)

Департамент градостроительства и земельных отноше-
ний администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа

      

местный бюджет 908 0804 1020104 411 23 000.00000 23 000.00000 

  Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 23 000.00000 23 000.00000 

15. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительст-
ва (реконструкция общественных туалетов)

Комитет городского хозяйства администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа

      

местный бюджет 907 0503 1020105 411 2 198.89566 2 315.43713 

  Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 2 198.89566 2 315.43713 

16. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства (строительство магистрали общегородского значения 
от поста ГАИ до улицы Академика Королева в микрорайоне 
Северо-Восток в г. Петропавловске-Камчатском)

Департамент градостроительства и земельных отноше-
ний администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа

      

местный бюджет 908 0409 1020112 411 13 328.02400 0.00000 

  Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 13 328.02400 0.00000 

17. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-
тельства (строительство автомобильной дороги районного 
значения по проспекту Таранца с транспортной развязкой 
и с водопропускными сооружениями в г. Петропавловске-
Камчатском)

Департамент градостроительства и земельных отноше-
ний администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа

      

местный бюджет 908 0409 1020113 411 10 000.00000 18 000.00000 

  Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 10 000.00000 18 000.00000 

18. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства (строительство магистрали общегородского значения – 
Дальневосточная от перекрестка с улицей Ларина до пере-
сечения с магистральной улицей в районе перспективной 
застройки в г. Петропавловске-Камчатском)

Департамент градостроительства и земельных отноше-
ний администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа

      

местный бюджет 908 0409 1020114 411 12 500.00000 3 749.36700 

  Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 12 500.00000 3 749.36700 

19. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительст-
ва (строительство автомобильной дороги по улице Тушкано-
ва от улицы Топоркова до улицы Ломоносова в г. Петропав-
ловске-Камчатском)

Департамент градостроительства и земельных отноше-
ний администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа

      

местный бюджет 908 0409 1020117 411 10 000.00000 5 000.00000 

  Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 10 000.00000 5 000.00000 

20. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства (строительство площадки для отстоя пассажирского 
транспорта по проспекту Победы в г. Петропавловске-Кам-
чатском)

Департамент градостроительства и земельных отноше-
ний администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа

      

местный бюджет 908 0409 1020118 411 14 000.00000 0.00000 

  Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 14 000.00000 0.00000 

21. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-
тельства (строительство объездной автомобильной дороги 
в Южном районе от Петропавловское шоссе до улицы 
Солнечная – 1 этап)

Департамент градостроительства и земельных отноше-
ний администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа

      

местный бюджет 908 0409 1020119 411 52 500.00000 161 500.00000 

  Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 52 500.00000 161 500.00000 

22. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства (строительство центрального теплового пункта мощно-
стью 30 Гкал/час и тепловых сетей I контура от котельной 
№ 1 до центрального теплового пункта в 110 квартале 
г. Петропавловска-Камчатского)

Департамент градостроительства и земельных отноше-
ний администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа

      

местный бюджет 908 0502 1020122 411 16 514.83300 0.00000 

  Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 16 514.83300 0.00000 

23. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительст-
ва (строительство детского сада в районе Северо-Восточной 
части г. Петропавловска-Камчатского)

Департамент градостроительства и земельных отноше-
ний администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа

      

местный бюджет 908 0701 1020125 411 112 210.00000 160 674.70400 

  Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 112 210.00000 160 674.70400 

24. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительст-
ва (строительство внеплощадочных сетей 110 квартала)

Департамент градостроительства и земельных отноше-
ний администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа

      

местный бюджет 908 0502 1020126 411 10 000.00000 10 000.00000 

  Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 10 000.00000 10 000.00000 

25. Программа «Развитие дошкольного образования в Камчат-
ском крае на 2011-2015 годы»

Департамент градостроительства и земельных отноше-
ний администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа

      

краевой бюджет 908 0701 5221102 411 126 108.52636 115 563.52636 

краевой бюджет 908 0701 5221103 411 90 057.27884 82 526.43884 

  Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 216 165.80520 198 089.96520 

26. Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также детей, 
находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения

Департамент управления жилищным фондом админист-
рации Петропавловск-Камчатского городского округа

      

федеральный бюджет 913 1004 5052102 440 6 172.70000 5 847.90000 

Итого по федеральному бюджету     6 172.70000 5 847.90000 

краевой бюджет 913 1004 5052102 440 74 742.50000 75 067.30000 

Итого по краевому бюджету     74 742.50000 75 067.30000 

  Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 80 915.20000 80 915.20000 

 Итого по непрограммным инвестициям: 600 832.75786 685 744.67333 

в том числе:        

федеральный бюджет      6 172.70000 5 847.90000 

краевой бюджет      290 908.30520 273 157.26520 

местный бюджет      303 751.75266 406 739.50813 

 Всего инвестиции 922 170.05886 885 954.07333 

в том числе:        

федеральный бюджет      6 172.70000 5 847.90000 

краевой бюджет      290 908.30520 273 157.26520 

местный бюджет      625 089.05366 606 948.90813 



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (388) 23 августа 2013 года

73ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение 11

к Решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

от 22.08.2013 № 99-нд 
«О внесении изменений в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа
от 04.12.2012 № 4-нд 

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа
на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»

«Приложение 15
к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа
от 04.12.2012 № 4-нд 

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа
на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»

Перечень 
муниципальных целевых программ 

на 2013 год 
тыс.рублей

№ Наименование Наименование главного распорядителя, 
получателя бюджетных средств Целевая статья Код мин-ва, 

ведомства
Раздел, 

подраздел Вид расходов Годовой объем 
ассигнований

1. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2010-2014 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.04.2010 № 951)

7 296.21000 

 Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 7 296.21000 

местный бюджет 7950002 903 0314 244 7 296.21000 

Комитет по управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 0.00000 

местный бюджет 7950002 906 0314 244 0.00000 

2. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Переселение граждан из непригодного и аварийного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе на 2012-2016 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.09.2011 № 2610)

34 252.90900 

 Департамент управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 30 948.70000 

краевой бюджет 5221300 913 0501 244 16 106.02000 

местный бюджет 7950003 913 0501 244 14 842.68000 

Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 3 304.20900 

краевой бюджет 5221300 908 0501 411 2 973.78900 

местный бюджет 7950003 908 0501 411 330.42000 

3. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в Петропавловск-
Камчатском городском округе на 2012-2015 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.09.2011 № 2607)

42.48000 

 Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 42.48000 

местный бюджет 7950004 903 0113 630 42.48000 

4. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций Петропавловск-Камчатского городско-
го округа на 2012-2014 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.09.2011 № 2613)

2 866.00000 

 Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 2 866.00000 

краевой бюджет 5222700 903 1006 630 1 268.30000 

местный бюджет 7950006 903 0113 630 1 597.70000 

5. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие дошкольного образования в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2012-2015 годы» (постанов-
ление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.09.2011 № 2614)

117 245.85021 

 Департамент социального развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 117 245.85021 

краевой бюджет 5221100 905 0709 612 14 637.36091 

краевой бюджет 0709 622 19 222.38930 

местный бюджет 7950007 905 0709 612 29 817.72094 

местный бюджет 0709 622 50 763.37906 

местный бюджет 0709 810 2 805.00000 

6. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Организация и безопасность дорожного движения в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2013-2015 
годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 17.10.2012 № 2739)

16 991.10000 

 Комитет городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 15 710.10000 

краевой бюджет 5223600 907 0409 244 0.00000 

местный бюджет 7950012 907 0409 244 13 910.10000 

местный бюджет 0409 411 1 800.00000 

Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 1 281.00000 

местный бюджет 7950012 908 0412 244 1 281.00000 

7. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Профилактика правонарушений в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2010-2014 годы» (постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.03.2010 № 700)

2 465.00000 

 Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 697.50000 

местный бюджет 5223700 903 0314 244 425.00000 

местный бюджет 7950013 903 0314 244 272.50000 

Департамент социального развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 1 767.50000 

местный бюджет 7950013 905 0314 244 970.00000 

местный бюджет 0314 612 450.00000 

местный бюджет 0314 622 347.50000 

8. Муниципальная адресная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе в 2012-2013 годах» ( 
постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 07.03.2012г. № 657)

7 425.84000 

 Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 7 425.84000 

местный бюджет 7950015 908 0501 244 7 425.84000 



74 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 32 (388) 23 августа 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование Наименование главного распорядителя, 
получателя бюджетных средств Целевая статья Код мин-ва, 

ведомства
Раздел, 

подраздел Вид расходов Годовой объем 
ассигнований

9. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2011-2015 годы» (постановле-
ние администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 07.09.2010 № 2642)

34 546.42000 

 Департамент социального развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 1 306.68000 

местный бюджет 7950018 905 0709 612 429.00000 

местный бюджет 0709 622 97.68000 

местный бюджет 0804 413 400.00000 

местный бюджет 0804 612 380.00000 

Комитет городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 160.00000 

местный бюджет 7950018 907 0801 244 160.00000 

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 33 079.74000 

местный бюджет 7950018 915 0709 612 5 454.60000 

местный бюджет 0709 622 6 605.92000 

местный бюджет 0804 413 3 944.49628 

местный бюджет 0804 415 15 408.30372 

местный бюджет 0804 612 1 526.26600 

местный бюджет 0804 622 140.15400 

10. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Модернизация жилищно-коммунального комплекса и инженерной инфраструктуры Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2010-2015 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2010 № 635)

115 819.60000 

 – подраздел «Реконструкция сооружения котельной № 1» 3 818.40000 

 Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 3 818.40000 

местный бюджет 7950025 903 0502 411 3 818.40000 

 – подраздел «Энергосбережение» 94 711.20000 

 Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 382.00000 

местный бюджет 7950021 908 0502 243 382.00000 

Комитет городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 94 329.20000 

краевой бюджет 5224201 907 0502 810 79 969.00000 

местный бюджет 7950021 907 0502 810 14 360.20000 

 – подраздел «Государственный технический учет и техническая инвентаризация объектов жилищно-коммунального хозяйства» 17 290.00000 

 Комитет по управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 17 290.00000 

краевой бюджет 5224201 906 0502 244 3 290.00000 

местный бюджет 7950023 906 0502 244 14 000.00000 

11. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Петропавловск-Камчатском городском округе 
на 2010-2020 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.07.2010 № 2305)

58 500.00000 

 Департамент социального развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 58 500.00000 

местный бюджет 7950026 905 0709 122 5.60000 

местный бюджет 0709 244 8 694.40000 

местный бюджет 0709 612 37 775.88900 

местный бюджет 0709 622 12 024.11100 

12. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Петропавловск-Камчат-
ского городского округа на период 2013-2015 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.10.2012 № 2621)

5 610.00000 

 Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа

5 610.00000 

местный бюджет 7950030 911 0113 244 710.00000 

местный бюджет 0113 810 4 900.00000 

13. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Электронный Петропавловск-Камчатский (2010-2015 годы)" (постановление администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа от 05.08.2009 № 2312)

34 855.00000 

 Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 34 855.00000 

местный бюджет 7950035 904 0113 242 18 610.00000 

местный бюджет 0709 242 7 305.00000 

местный бюджет 0804 242 5 500.00000 

местный бюджет 1006 242 3 440.00000 

14. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Спортивный Петропавловск на 2010-2014 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 06.08.2010 № 2346)

52 126.37297 

 Департамент социального развития администрации администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 45 588.85297 

краевой бюджет 5222600 905 0709 622 15 369.27297 

местный бюджет 7950038 905 1105 413 2 479.41005 

местный бюджет 1105 415 15 144.58995 

местный бюджет 1105 612 3 700.00000 

местный бюджет 1105 622 8 895.58000 

Комитет городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 700.00000 

местный бюджет 7950038 907 1105 244 700.00000 

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 5 837.52000 

местный бюджет 7950038 915 1105 244 600.00000 

местный бюджет 1105 622 5 237.52000 

15. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие архивного дела в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2011-2014 годы» (постановление адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.06.2010 № 1847)

12 265.00000 

 Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 12 265.00000 

местный бюджет 7950040 904 0113 244 2 265.00000 

местный бюджет 0113 411 10 000.00000 



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (388) 23 августа 2013 года

75ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование Наименование главного распорядителя, 
получателя бюджетных средств Целевая статья Код мин-ва, 

ведомства
Раздел, 

подраздел Вид расходов Годовой объем 
ассигнований

16. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в Петропавловск-Кам-
чатском городском округе на 2010-2014 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.12.2009 № 3792)

113 572.51503 

 Комитет по управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 5 787.92200 

местный бюджет 7950042 906 0501 244 3 482.81600 

местный бюджет 0501 810 2 305.10600 

Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 98 572.51503 

федеральный бюджет 1008299 908 0701 411 12 039.09752 

федеральный бюджет 0702 411 40 306.35971 

федеральный бюджет 0902 411 8 411.05780 

местный бюджет 7950042 908 0501 243 14 547.75900 

местный бюджет 0501 411 12 692.27376 

местный бюджет 0701 411 2 538.08900 

местный бюджет 0702 411 7 853.81838 

местный бюджет 0902 411 184.05986 

Департамент по управлению жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 9 212.07800 

местный бюджет 7950042 913 0501 244 2 668.00000 

местный бюджет 0501 810 6 544.07800 

17. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Пожарная безопасность на объектах социальной сферы Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013-
2015 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.10.2012 № 2628)

17 069.31007 

 Департамент социального развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 16 548.09007 

местный бюджет 7950043 905 0709 244 827.10000 

местный бюджет 0709 612 8 287.97722 

местный бюджет 0709 622 7 433.01285 

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 521.22000 

местный бюджет 7950043 915 0709 612 90.00000 

местный бюджет 0709 622 170.00000 

местный бюджет 0804 612 191.22000 

местный бюджет 0804 622 70.00000 

18. Долгосрочная муниципальная целевая программа «Отходы на 2010-2014 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 08.04.2010 № 1112)

29 828.68000 

 Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 140.00000 

местный бюджет 7950047 903 0113 244 140.00000 

Департамент социального развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 605.00000 

местный бюджет 7950047 905 0709 244 74.00000 

местный бюджет 0709 612 297.49000 

местный бюджет 0709 622 233.51000 

Комитет городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 28 841.68000 

краевой бюджет 5221900 907 0503 244 137.20000 

местный бюджет 7950047 907 0503 244 28 704.48000 

Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 0.00000 

местный бюджет 7950047 908 0502 243 0.00000 

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 242.00000 

местный бюджет 7950047 915 0709 244 230.00000 

местный бюджет 0709 612 4.00000 

местный бюджет 0804 612 8.00000 

19. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей в Петропавловске-Камчатском городском округе на 2011-2015 годы» (поста-
новление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.07.2010 № 2211)

9 486.70000 

 Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 9 486.70000 

местный бюджет 7950048 915 0707 322 9 486.70000 

20. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2010-2014 годы» (постановление админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.04.2010 № 1111)

181 118.57740 

 Департамент социального развития администрации, Петропавловск-Камчатского городского округа 181 118.57740 

краевой бюджет 5222100 905 0709 612 10 483.60700 

краевой бюджет 0709 622 2 000.00000 

краевой бюджет 5222600 905 0709 244 180.00000 

краевой бюджет 0709 612 24 994.23000 

краевой бюджет 0709 622 36 658.74040 

местный бюджет 7950049 905 0709 122 50.00000 

местный бюджет 0709 244 4 353.45100 

местный бюджет 0709 612 29 930.08571 

местный бюджет 0709 622 72 468.46329 



76 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 32 (388) 23 августа 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование Наименование главного распорядителя, 
получателя бюджетных средств Целевая статья Код мин-ва, 

ведомства
Раздел, 

подраздел Вид расходов Годовой объем 
ассигнований

21. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа на 2011-2015 годы» (постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.07.2010 № 2210)

14 646.20000 

 Департамент социального развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 590.00000 

местный бюджет 7950050 905 0707 244 140.00000 

местный бюджет 0707 622 450.00000 

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 14 056.20000 

местный бюджет 7950050 915 0707 244 2 178.00000 

местный бюджет 0707 622 9 783.20000 

местный бюджет 0707 810 2 095.00000 

22. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013-2016 годы» (постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 17.10.2012 № 2740)

1 152 113.86119 

 Департамент социального развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 29 354.11400 

краевой бюджет 5221400 905 0709 415 15 660.94400 

местный бюджет 7950054 905 0709 415 3 390.04000 

местный бюджет 7950054 905 0709 622 10 303.13000 

Комитет по управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 61 340.71800 

краевой бюджет 5221400 906 0501 244 47 360.00300 

местный бюджет 7950054 906 0501 244 13 980.71500 

Комитет городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 846 072.56094 

краевой бюджет 5221400 907 0409 411 549 468.23854 

краевой бюджет 0503 244 12 896.04500 

краевой бюджет 0503 411 161 137.80740 

краевой бюджет 0503 810 4 439.22400 

местный бюджет 7950054 907 0409 411 73 539.52200 

местный бюджет 0503 244 2 302.29500 

местный бюджет 0503 411 40 957.66200 

местный бюджет 0503 810 1 331.76700 

Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 215 346.46825 

краевой бюджет 5221400 908 0409 411 28 492.59100 

краевой бюджет 0503 243 4 167.32265 

краевой бюджет 0503 244 2 881.39960 

краевой бюджет 0503 411 106 692.50800 

краевой бюджет 0701 411 771.74000 

краевой бюджет 0702 411 20 452.83700 

местный бюджет 7950054 908 0409 411 14 829.54500 

местный бюджет 0503 244 0.00000 

местный бюджет 0503 411 30 877.55400 

местный бюджет 0701 411 550.07400 

местный бюджет 0702 411 5 630.89700 

23. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Чистая вода в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2012-2017 годы» (постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.05.2012 № 1416)

339 113.00000 

 Комитет городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 339 113.00000 

краевой бюджет 5221600 907 0502 422 275 000.00000 

краевой бюджет 0502 810 1 613.00000 

местный бюджет 7950055 907 0502 422 62 134.00000 

местный бюджет 0502 810 366.00000 

24. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в Петропавловск-Камчат-
ского городском округе на 2013-2016 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.03.2013 № 631)

333 371.48000 

 Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 333 371.48000 

краевой бюджет 5225300 908 0409 411 255 000.00000 

местный бюджет 7950059 908 0409 411 78 371.48000 

25. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Стимулирование развития жилищного строительства в Петропавловске Камчатском городском округе на 2013-2015 
годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 07.02.2013 № 324)

267 057.37400 

 Комитет городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 37 439.39400 

краевой бюджет 5225500 907 0502 422 36 705.00000 

местный бюджет 7950060 907 0502 422 734.39400 

Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 229 617.98000 

краевой бюджет 5225500 908 0502 411 227 321.80000 

местный бюджет 7950060 908 0502 411 2 296.18000 

26. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие застроенных и освоение новых территорий Петропавловск-Камчатского городского округа в целях стро-
ительства в 2013-2020 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.03.2013 № 859)

162 578.96000 

 Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 162 578.96000 

краевой бюджет 5222500 908 0501 244 147 321.06500 

местный бюджет 7950061 908 0501 244 15 257.89500 

Всего по программам: 3 122 264.43987 

в том числе:  

федеральный бюджет 60 756.51503 

краевой бюджет 2 125 096.43477 

местный бюджет 936 411.49007 



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (388) 23 августа 2013 года

77ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение 12

к Решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

от 22.08.2013 № 99-нд
«О внесении изменений в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа
от 04.12.2012 № 4-нд 

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа
на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»

«Приложение 16
к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа
от 04.12.2012 № 4-нд 

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа
на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»

Перечень муниципальных целевых программ 
на плановый период 2014-2015 годов 

тыс. рублей

№ Наименование
Наименование главного 

распорядителя, получателя 
бюджетных средств

Код 
мин-ва, 
ведом-
ства

Раздел, 
под-

раздел

Целе-
вая 

статья

Вид 
расхо-
дов

Годовой 
объем 

ассигнований 
2014

Годовой 
объем 

ассигнований 
2015

1. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Совершенствование гражданской 
обороны и защиты населения Петропавловск-Камчатского городского округа на 2010-
2014 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 02.04.2010 № 951)

Администрация Петропавловск-
Камчатского городского округа

      

местный бюджет 903 0314 7950002 244 7 871.01000 0.00000 

местный бюджет 903 0314 7950002 411 100.00000 0.00000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 7 971.01000 0.00000 

Комитет по управлению 
имуществом администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

      

местный бюджет 906 0314 7950002 244 600.00000 0.00000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 600.00000 0.00000 

Итого по программе 8 571.01000 0.00000 

2. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Переселение граждан из непригод-
ного и аварийного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе 
на 2012-2016 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 29.09.2011 № 2610)

Департамент градостроитель-
ства и земельных отношений 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

      

местный бюджет 908 0501 7950003 243 17 570.70000 18 660.00000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 17 570.70000 18 660.00000 

Департамент управления 
жилищным фондом админист-
рации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа

      

местный бюджет 913 0501 7950003 244 61 656.30000 74 102.10000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 61 656.30000 74 102.10000 

Итого по программе 79 227.00000 92 762.10000 

3. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Устойчивое развитие коренных 
малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе на 2012-2015 годы» (постановление администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 29.09.2011 № 2607)

Администрация Петропавловск-
Камчатского городского округа

      

местный бюджет 903 0113 7950004 630 44.73000 500.00000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 44.73000 500.00000 

Итого по программе 44.73000 500.00000 

4. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Поддержка социально-ориенти-
рованных некоммерческих организаций Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2012-2014 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 29.09.2011 № 2613)

Администрация Петропавловск-
Камчатского городского округа

      

местный бюджет 903 0113 7950006 630 1 677.43000 0.00000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 1 677.43000 0.00000 

Итого по программе 1 677.43000 0.00000 

5. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие дошкольного образования 
в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2012-2015 годы» (постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.09.2011 № 2614)

Департамент социального 
развития администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

      

местный бюджет 905 0709 7950007 612 19 000.00000 12 700.00000 

местный бюджет 905 0709 7950007 622 19 488.70000 12 881.70000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 38 488.70000 25 581.70000 

Итого по программе 38 488.70000 25 581.70000 

6. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Организация и безопасность 
дорожного движения в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2013-2015 
годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 17.10.2012 № 2739)

Комитет городского хозяйства 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

      

местный бюджет 907 0409 7950012 244 12 690.54000 13 682.94000 

местный бюджет 907 0409 7950012 411 1 800.00000 1 800.00000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 14 490.54000 15 482.94000 

Департамент градостроитель-
ства и земельных отношений 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

      

местный бюджет 908 0412 7950012 244 1 281.00000 1 278.00000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 1 281.00000 1 278.00000 

Итого по программе 15 771.54000 16 760.94000 

7. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Профилактика правонарушений 
в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2010-2014 годы», софинансиро-
вание (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 15.03.2010 № 700)

Администрация Петропавловск-
Камчатского городского округа

      

местный бюджет 903 0314 7950013 244 210.00000 0.00000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 210.00000 0.00000 

Департамент социального 
развития администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

      

местный бюджет 905 0314 7950013 244 855.00000 0.00000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 855.00000 0.00000 

Итого по программе 1 065.00000 0.00000 



78 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 32 (388) 23 августа 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование
Наименование главного 

распорядителя, получателя 
бюджетных средств

Код 
мин-ва, 
ведом-
ства

Раздел, 
под-

раздел

Целе-
вая 

статья

Вид 
расхо-
дов

Годовой 
объем 

ассигнований 
2014

Годовой 
объем 

ассигнований 
2015

8. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Сохранение и развитие культуры 
в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2011-2015 годы» (постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 07.09.2010 № 2642)

Комитет городского хозяйства 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

      

местный бюджет 907 0801 7950018 244 1 000.00000 0.00000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 1 000.00000 0.00000 

Управление культуры, спорта 
и молодежной политики адми-
нистрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа 

      

местный бюджет 915 0709 7950018 612 2 490.00000 2 080.00000 

местный бюджет 915 0709 7950018 622 1 290.00000 1 000.00000 

местный бюджет 915 0804 7950018 413 21 207.00000 16 600.00000 

местный бюджет 915 0804 7950018 612 2 620.00000 5 000.00000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 27 607.00000 24 680.00000 

Итого по программе 28 607.00000 24 680.00000 

9. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Модернизация жилищно-ком-
мунального комплекса и инженерной инфраструктуры Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2010-2015 годы» (постановление администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 02.03.2010 № 635)

Комитет городского хозяйства 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

      

местный бюджет 907 0502 7950021 810 0.00000 6 384.20000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 0.00000 6 384.20000 

Департамент градостроитель-
ства и земельных отношений 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

      

местный бюджет 908 0502 7950021 243 0.00000 382.00000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 0.00000 382.00000 

Итого по программе 0.00000 6 766.20000 

10. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2010-
2020 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 30.07.2010 № 2305)

Департамент социального 
развития администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

      

местный бюджет 905 0709 7950026 612 28 950.00000 28 600.00000 

местный бюджет 905 0709 7950026 622 28 850.00000 28 600.00000 

местный бюджет 905 0804 7950026 612 500.00000 500.00000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 58 300.00000 57 700.00000 

Итого по программе 58 300.00000 57 700.00000 

11. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Поддержка и развитие субъектов 
малого и среднего предпринимательства на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа на период 2013-2015 годы» (постановление администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 04.10.2012 № 2621)

Управление по взаимодей-
ствию с субъектами малого 
и среднего предприниматель-
ства администрации Петропав-
ловск-Камчатского городско-
го округа

      

местный бюджет 911 0113 7950030 244 817.00000 878.00000 

местный бюджет 911 0113 7950030 810 6 100.00000 6 500.00000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 6 917.00000 7 378.00000 

Итого по программе 6 917.00000 7 378.00000 

12. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Электронный Петропавловск-Кам-
чатский (2010-2015 годы)" (постановление администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 05.08.2009 № 2312)

Аппарат администрации Петро-
павловск-Камчатского городско-
го округа

      

местный бюджет 904 0113 7950035 242 16 700.00000 16 360.00000 

местный бюджет 904 0709 7950035 242 8 017.00000 8 698.00000 

местный бюджет 904 0804 7950035 242 4 210.00000 2 120.00000 

местный бюджет 904 1006 7950035 242 3 180.00000 3 390.00000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 32 107.00000 30 568.00000 

Итого по программе 32 107.00000 30 568.00000 

13. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Спортивный Петропавловск 
на 2010-2014 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 06.08.2010 № 2346)

Департамент социального 
развития администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

      

местный бюджет 905 1105 7950038 244 7 580.30000 0.00000 

местный бюджет 905 1105 7950038 415 20 339.70000 0.00000 

местный бюджет 905 1105 7950038 612 7 850.00000 0.00000 

местный бюджет 905 1105 7950038 622 2 530.00000 0.00000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 38 300.00000 0.00000 

Комитет городского хозяйства 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

      

местный бюджет 907 1105 7950038 244 800.00000 0.00000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 800.00000 0.00000 

Управление культуры, спорта 
и молодежной политики адми-
нистрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа 

      

местный бюджет 915 1105 7950038 244 4 030.00000 0.00000 

местный бюджет 915 1105 7950038 612 6 600.00000 0.00000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 10 630.00000 0.00000 

Итого по программе 49 730.00000 0.00000 

14. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие архивного дела в Петро-
павловск-Камчатском городском округе на 2011-2014 годы» (постановление админист-
рации Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.06.2010 № 1847)

Аппарат администрации Петро-
павловск-Камчатского городско-
го округа

      

местный бюджет 904 0113 7950040 244 3 510.00000 0.00000 

местный бюджет 904 0113 7950040 411 10 000.00000 0.00000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 13 510.00000 0.00000 

Итого по программе 13 510.00000 0.00000 



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (388) 23 августа 2013 года

79ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование
Наименование главного 

распорядителя, получателя 
бюджетных средств

Код 
мин-ва, 
ведом-
ства

Раздел, 
под-

раздел

Целе-
вая 

статья

Вид 
расхо-
дов

Годовой 
объем 

ассигнований 
2014

Годовой 
объем 

ассигнований 
2015

15. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Повышение устойчивости жилых 
домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в Петропавловск-Камчатском 
городском округе на 2010-2014 годы» (постановление администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 08.12.2009 № 3792)

Департамент градостроитель-
ства и земельных отношений 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

      

местный бюджет 908 0501 7950042 243 45 867.86600 0.00000 

местный бюджет 908 0501 7950042 411 13 874.35100 0.00000 

местный бюджет 908 0701 7950042 411 5 500.00000 0.00000 

местный бюджет 908 0702 7950042 411 4 757.78300 0.00000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 70 000.00000 0.00000 

Итого по программе 70 000.00000 0.00000 

16. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Пожарная безопасность на объ-
ектах социальной сферы Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013-2015 
годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 05.10.2012 № 2628)

Департамент социального 
развития администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

      

местный бюджет 905 0709 7950043 244 119.70000 98.00000 

местный бюджет 905 0709 7950043 612 1 411.20000 98.00000 

местный бюджет 905 0709 7950043 622 1 727.60000 0.00000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 3 258.50000 196.00000 

Управление культуры, спорта 
и молодежной политики адми-
нистрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа 

      

местный бюджет 915 0709 7950043 622 0.00000 209.50000 

местный бюджет 0804 7950043 612 0.00000 759.50000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 0.00000 969.00000 

Итого по программе 3 258.50000 1 165.00000 

17. Долгосрочная муниципальная целевая программа «Отходы на 2010-2014 годы» (поста-
новление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.04.2010 
№ 1112)

Администрация Петропавловск-
Камчатского городского округа

      

местный бюджет 903 0113 7950047 244 150.00000 0.00000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 150.00000 0.00000 

Департамент социального 
развития администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

      

местный бюджет 905 0709 7950047 244 10.00000 0.00000 

местный бюджет 905 0709 7950047 612 321.39000 0.00000 

местный бюджет 905 0709 7950047 622 273.61000 0.00000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 605.00000 0.00000 

Комитет городского хозяйства 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

      

местный бюджет 907 0503 7950047 244 12 630.38000 0.00000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 12 630.38000 0.00000 

Департамент градостроитель-
ства и земельных отношений 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

      

местный бюджет 908 0502 7950047 243 1 000.00000 0.00000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 1 000.00000 0.00000 

 Управление культуры, спорта 
и молодежной политики адми-
нистрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа 

      

 местный бюджет 915 0709 7950047 244 240.00000 0.00000 

 местный бюджет 915 0709 7950047 622 12.00000 0.00000 

 Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 252.00000 0.00000 

Итого по программе 14 637.38000 0.00000 

18. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Обеспечение жильем молодых 
семей в Петропавловске-Камчатском городском округе на 2011-2015 годы» (поста-
новление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.07.2010 
№ 2211)

Управление культуры, спорта 
и молодежной политики адми-
нистрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа 

      

местный бюджет 915 0707 7950048 322 10 791.10000 12 451.30000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 10 791.10000 12 451.30000 

Итого по программе 10 791.10000 12 451.30000 

19. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие образования в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе на 2010-2014 годы» (постановление администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.04.2010 № 1111)

Департамент социального 
развития администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

      

местный бюджет 905 0709 7950049 612 24 453.59000 0.00000 

местный бюджет 905 0709 7950049 622 25 000.00000 0.00000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 49 453.59000 0.00000 

Итого по программе 49 453.59000 0.00000 

20. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Молодежь Петропавловск-Камчат-
ского городского округа на 2011-2015 годы» (постановление администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 22.07.2010 № 2210)

Управление культуры, спорта 
и молодежной политики адми-
нистрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа 

      

местный бюджет 915 0707 7950050 244 8 336.80000 9 210.60000 

местный бюджет 915 0707 7950050 622 8 813.20000 8 813.20000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 17 150.00000 18 023.80000 

Итого по программе 17 150.00000 18 023.80000 



80 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 32 (388) 23 августа 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование
Наименование главного 

распорядителя, получателя 
бюджетных средств

Код 
мин-ва, 
ведом-
ства

Раздел, 
под-

раздел

Целе-
вая 

статья

Вид 
расхо-
дов

Годовой 
объем 

ассигнований 
2014

Годовой 
объем 

ассигнований 
2015

21. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Комплексное благоустройство 
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013-2016 годы» (постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 17.10.2012 № 2740)

Комитет городского хозяйства 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

      

местный бюджет 907 0409 7950054 411 1 000.00000 1 000.00000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 1 000.00000 1 000.00000 

Итого по программе 1 000.00000 1 000.00000 

22. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Чистая вода в Петропавловск-Кам-
чатском городском округе на 2012-2017 годы» (постановление администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 25.05.2012 № 1416)

Комитет городского хозяйства 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

      

местный бюджет 907 0502 7950055 422 66 096.30000 73 787.40000 

местный бюджет 907 0502 7950055 810 25 980.30000 9 562.00000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 92 076.60000 83 349.40000 

Итого по программе 92 076.60000 83 349.40000 

23. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Модернизация и развитие автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения в Петропавловск-Камчатского 
городском округе на 2013-2016 годы» (Постановление администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 04.03.2013 № 631)

Департамент градостроитель-
ства и земельных отношений 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

      

местный бюджет 908 0409 7950059 411 115 210.00000 107 022.00000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 115 210.00000 107 022.00000 

Итого по программе 115 210.00000 107 022.00000 

24. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Стимулирование развития жи-
лищного строительства в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2013-2015 
годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 07.02.2013 № 324)

Комитет городского хозяйства 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

      

местный бюджет 907 0502 7950060 422 1 010.10100 0.00000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 1 010.10100 0.00000 

Департамент градостроитель-
ства и земельных отношений 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

      

местный бюджет 908 0502 7950060 411 2 208.06600 0.00000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 2 208.06600 0.00000 

Итого по программе 3 218.16700 0.00000 

25. Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие застроенных и освоение 
новых территорий Петропавловск-Камчатского городского округа в целях строительства 
в 2013-2020 годы» (Постановление администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 28.03.2013 № 859)

Департамент градостроитель-
ства и земельных отношений 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

      

местный бюджет 908 0113 7950061 244 2 980.00000 2 980.00000 

Итого по главному распорядителю, получателю бюджетных средств 2 980.00000 2 980.00000 

Итого по программе 2 980.00000 2 980.00000 

Всего по программам, 713 791.74700 488 688.44000 

в том числе:    

местный бюджет  713 791.74700 488 688.44000 

Приложение 13
к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа
от 22.08.2013 № 99-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

от 04.12.2012 № 4-нд 
«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»
«Приложение 17

к Решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

от 04.12.2012 № 4-нд 
«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»

Распределение расходов бюджета городского округа, осуществляемых за счет субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, полученных из краевого бюджета на 2013 год 

тыс. рублей

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

1. Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 903 0000 0000000 000 56 873.50000 820.45300 0.00000

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной влас-
ти субъектов Российской Федерации, местных администраций

903 0104 0000000 000 886.74500 518.26000 0.00000

 Руководство и управление в сфере установленных функций 903 0104 0020000 000 886.74500 518.26000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по созданию административных комиссий 
в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной законом Камчатского края

903 0104 0020401 000 886.74500 518.26000 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 0104 0020401 121 674.77500 518.26000 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 903 0104 0020401 122 71.90000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 903 0104 0020401 244 140.07000 0.00000 0.00000

 Другие общегосударственные вопросы 903 0113 0000000 000 393.45500 302.19300 0.00000

 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 903 0113 0930000 000 393.45500 302.19300 0.00000

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 903 0113 0939900 000 393.45500 302.19300 0.00000

 Расходы на содержание работников в органах местного самоуправления, не отнесенных к муниципальным служащим 903 0113 0939920 000 393.45500 302.19300 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 0113 0939920 121 393.45500 302.19300 0.00000

 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 903 0314 0000000 000 425.00000 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 903 0314 5220000 000 425.00000 0.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (388) 23 августа 2013 года

81ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Программа «Профилактика правонарушений и преступлений на территории Камчатского края на 2013-2015 годы» 903 0314 5223700 000 425.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 903 0314 5223700 244 425.00000 0.00000 0.00000

 Коммунальное хозяйство 903 0502 0000000 000 53 900.00000 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 903 0502 5220000 000 53 900.00000 0.00000 0.00000

 Программа «Государственная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Камчатском 
крае на 2011-2012 годы»

903 0502 5224200 000 53 900.00000 0.00000 0.00000

 Программа «Модернизация жилищно-коммунального комплекса и инженерной инфраструктуры Камчатского края 
на 2010-2013 годы»

903 0502 5224201 000 53 900.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

903 0502 5224201 411 53 900.00000 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области социальной политики 903 1006 0000000 000 1 268.30000 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 903 1006 5220000 000 1 268.30000 0.00000 0.00000

 Программа «Государственная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Камчатском 
крае на 2011-2013 годы»

903 1006 5222700 000 1 268.30000 0.00000 0.00000

 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений) 903 1006 5222700 630 1 268.30000 0.00000 0.00000

2. Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 904 0000 0000000 000 4 918.05000 0.00000 0.00000

 Другие общегосударственные вопросы 904 0113 0000000 000 4 762.05000 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 904 0113 5220000 000 4 762.05000 0.00000 0.00000

 Программа «Развитие архивной отрасли в Камчатском крае на 2011-2013 годы» 904 0113 5220400 000 1 432.05000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

904 0113 5220400 411 1 432.05000 0.00000 0.00000

 Программа «Развитие информационного общества и формирование электронного правительства в Камчатском 
крае на 2012-2014 годы»

904 0113 5221700 000 1 955.00000 0.00000 0.00000

 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0113 5221700 242 1 955.00000 0.00000 0.00000

 Программа «Профилактика правонарушений и преступлений на территории Камчатского края на 2013-2015 годы» 904 0113 5223700 000 1 375.00000 0.00000 0.00000

 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0113 5223700 242 1 375.00000 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 904 0804 0000000 000 156.00000 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 904 0804 5220000 000 156.00000 0.00000 0.00000

 Программа «Развитие информационного общества и формирование электронного правительства в Камчатском 
крае на 2012-2014 годы»

904 0804 5221700 000 156.00000 0.00000 0.00000

 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 904 0804 5221700 242 156.00000 0.00000 0.00000

3. Департамент социального развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 905 0000 0000000 000 2 362 840.93886 218 514.97990 15 620.83000

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной влас-
ти субъектов Российской Федерации, местных администраций

905 0104 0000000 000 27 182.73850 19 167.32800 0.00000

 Руководство и управление в сфере установленных функций 905 0104 0020000 000 27 182.73850 19 167.32800 0.00000

 Центральный аппарат 905 0104 0020400 000 27 182.73850 19 167.32800 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по образованию и организации деятель-
ности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципальных районов и городских округов 
в Камчатском крае

905 0104 0020402 000 5 678.00000 3 828.14400 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0104 0020402 121 4 885.51700 3 828.14400 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 905 0104 0020402 122 214.70000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 0104 0020402 244 577.78300 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по социальному обслуживанию некоторых 
категорий граждан

905 0104 0020403 000 7 718.63850 5 698.34800 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0104 0020403 121 7 282.48850 5 698.34800 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 905 0104 0020403 122 50.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 0104 0020403 244 386.15000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству в Камчатском крае в части расходов на содержание специалистов органов опеки 
и попечительства несовершеннолетних

905 0104 0020404 000 12 164.10000 8 595.95200 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0104 0020404 121 10 706.02000 8 595.95200 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 905 0104 0020404 122 381.08000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 0104 0020404 244 1 077.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству в Камчатском крае в части расходов на содержание специалистов органов опеки 
и попечительства совершеннолетних

905 0104 0020405 000 1 622.00000 1 044.88400 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0104 0020405 121 1 360.43900 1 044.88400 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 905 0104 0020405 122 21.08000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 0104 0020405 244 240.48100 0.00000 0.00000

 Дошкольное образование 905 0701 0000000 000 133 576.89000 0.00000 0.00000

 Межбюджетные трансферты на выполнение государственных полномочий Камчатского края 905 0701 5210000 000 133 576.89000 0.00000 0.00000

 Расходы в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований 905 0701 5210100 000 132 414.89000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетам муниципальных районов (городских округов) в Камчатском крае, связанные с выполнением 
расходных обязательств муниципальных образований по повышению оплаты труда отдельных категорий работни-
ков муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств местных бюджетов

905 0701 5210106 000 132 414.89000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

905 0701 5210106 611 48 220.81000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

905 0701 5210106 621 84 194.08000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края 905 0701 5210200 000 1 162.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по выплате ежемесячной доплаты к зара-
ботной плате педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, финансируемых из мест-
ных бюджетов (дошкольные образовательные учреждения, учреждения дополнительного образования детей, 
находящиеся в ведении органов управления образованием и органов управления культурой), имеющим ученые 
степени доктора наук, кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и Российской Федерации

905 0701 5210215 000 1 162.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0701 5210215 612 402.16176 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0701 5210215 622 759.83824 0.00000 0.00000

 Общее образование 905 0702 0000000 000 1 774 030.02528 146 804.99390 13 868.47000

 Мероприятия в области образования 905 0702 4360000 000 30 970.48528 0.00000 0.00000

 Модернизация региональных систем общего образования 905 0702 4362100 000 30 970.48528 0.00000 0.00000



82 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 32 (388) 23 августа 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 4362100 612 5 370.24500 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 4362100 622 25 600.24028 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 905 0702 5200000 000 28 866.00000 562.90000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по выплате вознаграждения за выполне-
ние функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений 
в Камчатском крае

905 0702 5200900 000 28 866.00000 562.90000 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0702 5200900 111 58.26971 44.75400 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 5200900 612 1 124.08175 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 5200900 622 1 303.64854 0.00000 0.00000

 Субвенция на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работни-
кам муниципальных образовательных учреждений (школы – за счёт средств федерального бюджета)

905 0702 5200901 000 25 705.36971 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 5200901 612 12 078.91977 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0702 5200901 622 13 626.44994 0.00000 0.00000

 Субвенция на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам 
муниципальных образовательных учреждений (коррекционные школы – за счёт средств федерального бюджета)

905 0702 5200902 000 674.63029 518.14600 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0702 5200902 111 674.63029 518.14600 0.00000

 Межбюджетные трансферты на выполнение государственных полномочий Камчатского края 905 0702 5210000 000 1 714 193.54000 146 242.09390 13 868.47000

 Расходы в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований 905 0702 5210100 000 6 304.81000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетам муниципальных районов (городских округов) в Камчатском крае, связанные с выполнением 
расходных обязательств муниципальных образований по повышению оплаты труда отдельных категорий работни-
ков муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств местных бюджетов

905 0702 5210106 000 6 304.81000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

905 0702 5210106 611 5 113.68702 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

905 0702 5210106 621 1 191.12298 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края 905 0702 5210200 000 1 707 888.73000 146 242.09390 13 868.47000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных гарантий 
прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учрежде-
ниях в Камчатском крае

905 0702 5210212 000 1 450 061.30000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

905 0702 5210212 611 652 909.08994 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

905 0702 5210212 621 797 152.21006 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по организации предоставления общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образо-
вания по основным общеобразовательным программам в отдельных образовательных учреждениях в Камчатском 
крае

905 0702 5210213 000 257 648.43000 146 242.09390 13 868.47000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0702 5210213 111 185 535.25390 146 242.09390 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 905 0702 5210213 112 1 106.43217 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 0702 5210213 244 68 269.87363 0.00000 13 868.47000

 Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 905 0702 5210213 321 315.64100 0.00000 0.00000

 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 905 0702 5210213 851 2 278.35800 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 905 0702 5210213 852 142.87130 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по выплате ежемесячной доплаты к зара-
ботной плате педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, финансируемых из мест-
ных бюджетов (дошкольные образовательные учреждения, учреждения дополнительного образования детей, 
находящиеся в ведении органов управления образованием и органов управления культурой), имеющим ученые 
степени доктора наук, кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и Российской Федерации

905 0702 5210215 000 179.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0702 5210215 612 179.00000 0.00000 0.00000

 Молодежная политика и оздоровление детей 905 0707 0000000 000 19 009.67900 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 905 0707 5220000 000 19 009.67900 0.00000 0.00000

 Долгосрочная краевая целевая программа «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи 
в Камчатском крае на 2012-2015 годы»

905 0707 5221500 000 19 009.67900 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0707 5221500 612 8 949.28600 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0707 5221500 622 10 060.39300 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области образования 905 0709 0000000 000 139 706.54458 0.00000 0.00000

 Межбюджетные трансферты на выполнение государственных полномочий Камчатского края 905 0709 5210000 000 500.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края 905 0709 5210200 000 500.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по организации предоставления общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования 
по основным общеобразовательным программам в отдельных образовательных учреждениях в Камчатском крае

905 0709 5210213 000 500.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 5210213 612 500.00000 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 905 0709 5220000 000 139 206.54458 0.00000 0.00000

 Программа «Развитие дошкольного образования в Камчатском крае на 2011-2015 годы» 905 0709 5221100 000 33 859.75021 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 5221100 612 14 637.36091 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 5221100 622 19 222.38930 0.00000 0.00000

 Программа «Комплексное благоустройство населенных пунктов Камчатского края на 2012-2016 годы» 905 0709 5221400 000 15 660.94400 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности автономным учреждениям 905 0709 5221400 415 15 660.94400 0.00000 0.00000

 Программа «Комплексная безопасность краевых государственных и муниципальных учреждений социальной сфе-
ры в Камчатском крае на 2012-2015 годы»

905 0709 5222100 000 12 483.60700 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 5222100 612 10 483.60700 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 5222100 622 2 000.00000 0.00000 0.00000

 Долгосрочная краевая целевая программа «Развитие образования в Камчатском крае на 2013-2015 годы» 905 0709 5222600 000 77 202.24337 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 0709 5222600 244 180.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 0709 5222600 612 24 994.23000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0709 5222600 622 52 028.01337 0.00000 0.00000

 Социальное обслуживание населения 905 1002 0000000 000 75 501.06150 51 249.39600 1 752.36000

 Межбюджетные трансферты на выполнение государственных полномочий Камчатского края 905 1002 5210000 000 75 501.06150 51 249.39600 1 752.36000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края 905 1002 5210200 000 75 501.06150 51 249.39600 1 752.36000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (388) 23 августа 2013 года

83ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по социальному обслуживанию некоторых 
категорий граждан

905 1002 5210204 000 73 609.16150 50 192.27700 1 752.36000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 1002 5210204 111 65 344.81200 50 192.27700 0.00000

 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 905 1002 5210204 112 3 113.50500 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 1002 5210204 244 5 058.84450 0.00000 1 752.36000

 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 905 1002 5210204 851 72.00000 0.00000 0.00000

 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 905 1002 5210204 852 20.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству в Камчатском крае в части расходов на содержание специалистов органов опеки 
и попечительства

905 1002 5210205 000 1 891.90000 1 057.11900 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 1002 5210205 111 1 376.36800 1 057.11900 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 1002 5210205 244 515.53200 0.00000 0.00000

 Охрана семьи и детства 905 1004 0000000 000 193 490.00000 1 293.26200 0.00000

 Социальная помощь 905 1004 5050000 000 1 600.00000 0.00000 0.00000

 Федеральный закон от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» 905 1004 5050500 000 1 600.00000 0.00000 0.00000

 Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 905 1004 5050502 000 1 600.00000 0.00000 0.00000

 Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 905 1004 5050502 313 1 600.00000 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 905 1004 5200000 000 54 760.00000 1 293.26200 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по выплате компенсации части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание детей (присмотр и уход за детьми) в образо-
вательных организациях в Камчатском крае (за исключением краевых государственных образовательных учрежде-
ний), реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

905 1004 5201000 000 54 760.00000 1 293.26200 0.00000

 Расходы на выплату компенсации части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образова-
тельных учреждениях (средства краевого бюджета) 

905 1004 5201004 000 54 760.00000 1 293.26200 0.00000

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 1004 5201004 111 1 683.82700 1 293.26200 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 1004 5201004 244 924.17300 0.00000 0.00000

 Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 905 1004 5201004 313 52 152.00000 0.00000 0.00000

 Межбюджетные трансферты на выполнение государственных полномочий Камчатского края 905 1004 5210000 000 137 130.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края 905 1004 5210200 000 137 130.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству в Камчатском крае в части выплаты вознаграждения опекунам совершеннолетних 
недееспособных граждан, проживающих в Камчатском крае

905 1004 5210208 000 2 813.00000 0.00000 0.00000

 Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 905 1004 5210208 313 2 813.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству в Камчатском крае в части социальной поддержки детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, переданных под опеку (попечительство) или в приемные семьи (за исключением 
детей, переданных под опеку, обучающихся в федеральных образовательных учреждениях), по предоставлению 
дополнительной меры социальной поддержки по содержанию отдельных лиц из числа детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, а также по выплате вознаграждения, причитающегося приемному родителю, и по 
подготовке лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей

905 1004 5210211 000 77 449.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 1004 5210211 244 300.00000 0.00000 0.00000

 Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 905 1004 5210211 313 77 149.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по предоставлению отдельных мер социаль-
ной поддержки гражданам в период обучения в муниципальных образовательных учреждениях в Камчатском крае

905 1004 5210214 000 56 868.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 1004 5210214 244 4 983.25000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 905 1004 5210214 612 26 480.67413 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 1004 5210214 622 25 404.07587 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области социальной политики 905 1006 0000000 000 344.00000 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 905 1006 5220000 000 344.00000 0.00000 0.00000

 Программа «Повышение энергетической эффективности региональной экономики и сокращение издержек в бюд-
жетном секторе Камчатского края на 2010-2015 годы и перспективе до 2020 года, а также создание условий 
для ее реализации»

905 1006 5220300 000 344.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 905 1006 5220300 244 344.00000 0.00000 0.00000

4. Комитет по управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 906 0000 0000000 000 50 650.00300 0.00000 0.00000

 Жилищное хозяйство 906 0501 0000000 000 47 360.00300 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 906 0501 5220000 000 47 360.00300 0.00000 0.00000

 Программа «Комплексное благоустройство населенных пунктов Камчатского края на 2012-2016 годы» 906 0501 5221400 000 47 360.00300 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 906 0501 5221400 244 47 360.00300 0.00000 0.00000

 Коммунальное хозяйство 906 0502 0000000 000 3 290.00000 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 906 0502 5220000 000 3 290.00000 0.00000 0.00000

 Программа «Государственная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Камчатском 
крае на 2011-2012 годы»

906 0502 5224200 000 3 290.00000 0.00000 0.00000

 Программа «Модернизация жилищно-коммунального комплекса и инженерной инфраструктуры Камчатского края 
на 2010-2013 годы»

906 0502 5224201 000 3 290.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 906 0502 5224201 244 3 290.00000 0.00000 0.00000

5. Комитет городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0000 0000000 000 1 275 512.57734 0.00000 0.00000

 Транспорт 907 0408 0000000 000 147 844.00000 0.00000 0.00000

 Межбюджетные трансферты на выполнение государственных полномочий Камчатского края 907 0408 5210000 000 147 844.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края 907 0408 5210200 000 147 844.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по предоставлению мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан, проживающим в Камчатском крае, по проезду на автомобильном тран-
спорте общего пользования городского сообщения

907 0408 5210206 000 147 844.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

907 0408 5210206 621 147 844.00000 0.00000 0.00000

 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 907 0409 0000000 000 550 373.80854 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 907 0409 5220000 000 550 373.80854 0.00000 0.00000

 Программа «Комплексное благоустройство населенных пунктов Камчатского края на 2012-2016 годы» 907 0409 5221400 000 549 468.23854 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

907 0409 5221400 411 549 468.23854 0.00000 0.00000

 Программа «Повышение безопасности дорожного движения в Камчатском крае на 2013-2015 годы» 907 0409 5223600 000 905.57000 0.00000 0.00000



84 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 32 (388) 23 августа 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 0409 5223600 244 905.57000 0.00000 0.00000

 Коммунальное хозяйство 907 0502 0000000 000 398 684.49240 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 907 0502 5220000 000 398 684.49240 0.00000 0.00000

 Программа «Чистая вода в Камчатском крае на 2012-2017 годы» 907 0502 5221600 000 282 010.49240 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным унитарным предприятиям, 
основанным на праве хозяйственного ведения

907 0502 5221600 422 280 397.49240 0.00000 0.00000

 Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг

907 0502 5221600 810 1 613.00000 0.00000 0.00000

 Программа «Государственная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Камчатском 
крае на 2011-2012 годы»

907 0502 5224200 000 79 969.00000 0.00000 0.00000

 Программа «Модернизация жилищно-коммунального комплекса и инженерной инфраструктуры Камчатского края 
на 2010-2013 годы»

907 0502 5224201 000 79 969.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг

907 0502 5224201 810 79 969.00000 0.00000 0.00000

 Программа «Стимулирование развития жилищного строительства в Камчатском крае на 2011-2015 годы» 907 0502 5225500 000 36 705.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным унитарным предприятиям, 
основанным на праве хозяйственного ведения

907 0502 5225500 422 36 705.00000 0.00000 0.00000

 Благоустройство 907 0503 0000000 000 178 610.27640 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 907 0503 5220000 000 178 610.27640 0.00000 0.00000

 Программа «Комплексное благоустройство населенных пунктов Камчатского края на 2012-2016 годы» 907 0503 5221400 000 178 473.07640 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 0503 5221400 244 12 896.04500 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

907 0503 5221400 411 161 137.80740 0.00000 0.00000

 Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг

907 0503 5221400 810 4 439.22400 0.00000 0.00000

 Программа «Обращение с твердыми бытовыми и промышленными отходами в Камчатском крае на 2012-2015 годы» 907 0503 5221900 000 137.20000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 907 0503 5221900 244 137.20000 0.00000 0.00000

6. Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

908 0000 0000000 000 1 219 858.13871 0.00000 0.00000

 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 908 0409 0000000 000 283 492.59100 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 908 0409 5220000 000 283 492.59100 0.00000 0.00000

 Программа «Комплексное благоустройство населенных пунктов Камчатского края на 2012-2016 годы» 908 0409 5221400 000 28 492.59100 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0409 5221400 411 28 492.59100 0.00000 0.00000

 Программа «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования регионального значения Камчат-
ского края на период 2011-2013 годы с прогнозом до 2020 годы»

908 0409 5225300 000 255 000.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0409 5225300 411 255 000.00000 0.00000 0.00000

 Связь и информатика 908 0410 0000000 000 428.57143 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 908 0410 5220000 000 428.57143 0.00000 0.00000

 Программа «Развитие информационного общества и формирование электронного правительства в Камчатском 
крае на 2012-2014 годы»

908 0410 5221700 000 428.57143 0.00000 0.00000

 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 908 0410 5221700 242 428.57143 0.00000 0.00000

 Жилищное хозяйство 908 0501 0000000 000 150 294.85400 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 908 0501 5220000 000 150 294.85400 0.00000 0.00000

 Программа «Переселение граждан из аварийных жилых домов и непригодных для проживания жилых помещений 
в Камчатском крае на 2012-2016 годы»

908 0501 5221300 000 2 973.78900 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0501 5221300 411 2 973.78900 0.00000 0.00000

 Программа «Развитие застроенных и освоение новых территорий поселений Камчатского края в целях строитель-
ства в 2012-2020 годы»

908 0501 5222500 000 147 321.06500 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 908 0501 5222500 244 147 321.06500 0.00000 0.00000

 Коммунальное хозяйство 908 0502 0000000 000 227 321.80000 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 908 0502 5220000 000 227 321.80000 0.00000 0.00000

 Программа «Стимулирование развития жилищного строительства в Камчатском крае на 2011-2015 годы» 908 0502 5225500 000 227 321.80000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0502 5225500 411 227 321.80000 0.00000 0.00000

 Благоустройство 908 0503 0000000 000 113 741.23025 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 908 0503 5220000 000 113 741.23025 0.00000 0.00000

 Программа «Комплексное благоустройство населенных пунктов Камчатского края на 2012-2016 годы» 908 0503 5221400 000 113 741.23025 0.00000 0.00000

 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества 908 0503 5221400 243 4 167.32265 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 908 0503 5221400 244 2 881.39960 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0503 5221400 411 106 692.50800 0.00000 0.00000

 Дошкольное образование 908 0701 0000000 000 210 660.83752 0.00000 0.00000

 Федеральные целевые программы 908 0701 1000000 000 12 039.09752 0.00000 0.00000

 Федеральная целевая программа «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобе-
спечения в сейсмических районах Российской Федерации на 2009 – 2014 годы»

908 0701 1008200 000 12 039.09752 0.00000 0.00000

 Реализация мероприятий Федеральной целевой программы «Повышение устойчивости жилых домов, основных 
объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации на 2009-2018 годы»

908 0701 1008299 000 12 039.09752 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0701 1008299 411 12 039.09752 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 908 0701 5220000 000 198 621.74000 0.00000 0.00000

 Программа «Развитие дошкольного образования в Камчатском крае на 2011-2015 годы» 908 0701 5221100 000 197 850.00000 0.00000 0.00000

 Программа «Развитие дошкольного образования в Камчатском крае на 2011-2015 годы» Детский сад в микрорайо-
не А-II северо-восточной части г. Петропавловска-Камчатского

908 0701 5221101 000 100 000.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0701 5221101 411 100 000.00000 0.00000 0.00000

 Программа «Развитие дошкольного образования в Камчатском крае на 2011-2015 годы» Строительство детского 
сада на 260 мест по ул. Савченко г. Петропавловск-Камчатский (в том числе проектные работы)

908 0701 5221102 000 57 000.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0701 5221102 411 57 000.00000 0.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (388) 23 августа 2013 года

85ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Программа «Развитие дошкольного образования в Камчатском крае на 2011-2015 годы» Строительство детского 
сада на 180 мест по ул. Арсеньева г. Петропавловск-Камчатский (в том числе проектные работы)

908 0701 5221103 000 40 850.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0701 5221103 411 40 850.00000 0.00000 0.00000

 Программа «Комплексное благоустройство населенных пунктов Камчатского края на 2012-2016 годы» 908 0701 5221400 000 771.74000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0701 5221400 411 771.74000 0.00000 0.00000

 Общее образование 908 0702 0000000 000 60 759.19671 0.00000 0.00000

 Федеральные целевые программы 908 0702 1000000 000 40 306.35971 0.00000 0.00000

 Федеральная целевая программа «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобе-
спечения в сейсмических районах Российской Федерации на 2009 – 2014 годы»

908 0702 1008200 000 40 306.35971 0.00000 0.00000

 Реализация мероприятий Федеральной целевой программы «Повышение устойчивости жилых домов, основных 
объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации на 2009-2018 годы»

908 0702 1008299 000 40 306.35971 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0702 1008299 411 40 306.35971 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 908 0702 5220000 000 20 452.83700 0.00000 0.00000

 Программа «Комплексное благоустройство населенных пунктов Камчатского края на 2012-2016 годы» 908 0702 5221400 000 20 452.83700 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0702 5221400 411 20 452.83700 0.00000 0.00000

 Амбулаторная помощь 908 0902 0000000 000 173 159.05780 0.00000 0.00000

 Федеральные целевые программы 908 0902 1000000 000 8 411.05780 0.00000 0.00000

 Федеральная целевая программа «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобе-
спечения в сейсмических районах Российской Федерации на 2009 – 2014 годы»

908 0902 1008200 000 8 411.05780 0.00000 0.00000

 Реализация мероприятий Федеральной целевой программы «Повышение устойчивости жилых домов, основных 
объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации на 2009-2018 годы»

908 0902 1008299 000 8 411.05780 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0902 1008299 411 8 411.05780 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 908 0902 5220000 000 164 748.00000 0.00000 0.00000

 Программа «Развитие здравоохранения Камчатского края на 2013 – 2015 годы» 908 0902 5224300 000 164 748.00000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

908 0902 5224300 411 164 748.00000 0.00000 0.00000

7. Управление экономики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 909 0000 0000000 000 148 682.70000 0.00000 0.00000

 Социальное обеспечение населения 909 1003 0000000 000 148 682.70000 0.00000 0.00000

 Социальная помощь 909 1003 5050000 000 148 682.70000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

909 1003 5054800 000 148 682.70000 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

909 1003 5054800 621 148 682.70000 0.00000 0.00000

8. Департамент управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 913 0000 0000000 000 664 561.26400 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области национальной экономики 913 0412 0000000 000 3 053.00000 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 913 0412 5220000 000 3 053.00000 0.00000 0.00000

 Программа «Повышение энергетической эффективности региональной экономики и сокращение издержек в бюд-
жетном секторе Камчатского края на 2010-2015 годы и перспективе до 2020 года, а также создание условий 
для ее реализации»

913 0412 5220300 000 3 053.00000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 913 0412 5220300 244 3 053.00000 0.00000 0.00000

 Жилищное хозяйство 913 0501 0000000 000 147 221.02000 0.00000 0.00000

 Межбюджетные трансферты на выполнение государственных полномочий Камчатского края 913 0501 5210000 000 131 115.00000 0.00000 0.00000

 Расходы в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований 913 0501 5210100 000 131 115.00000 0.00000 0.00000

 Расходы в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований, связанных с проведе-
нием капитального ремонта в многоквартирных домах

913 0501 5210101 000 131 115.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг

913 0501 5210101 810 131 115.00000 0.00000 0.00000

 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 913 0501 5220000 000 16 106.02000 0.00000 0.00000

 Программа «Переселение граждан из аварийных жилых домов и непригодных для проживания жилых помещений 
в Камчатском крае на 2012-2016 годы»

913 0501 5221300 000 16 106.02000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 913 0501 5221300 244 16 106.02000 0.00000 0.00000

 Социальное обеспечение населения 913 1003 0000000 000 433 372.04400 0.00000 0.00000

 Социальная помощь 913 1003 5050000 000 433 372.04400 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

913 1003 5054800 000 433 372.04400 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

913 1003 5054800 621 433 372.04400 0.00000 0.00000

 Охрана семьи и детства 913 1004 0000000 000 80 915.20000 0.00000 0.00000

 Социальная помощь 913 1004 5050000 000 80 915.20000 0.00000 0.00000

 Федеральный закон от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

913 1004 5052100 000 80 915.20000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
жилыми помещениями

913 1004 5052102 000 80 915.20000 0.00000 0.00000

 Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 913 1004 5052102 440 80 915.20000 0.00000 0.00000

9. Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа

915 0000 0000000 000 3 698.00000 0.00000 0.00000

 Общее образование 915 0702 0000000 000 492.00000 0.00000 0.00000

 Межбюджетные трансферты на выполнение государственных полномочий Камчатского края 915 0702 5210000 000 492.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края 915 0702 5210200 000 492.00000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края по выплате ежемесячной доплаты к зара-
ботной плате педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, финансируемых из мест-
ных бюджетов (дошкольные образовательные учреждения, учреждения дополнительного образования детей, 
находящиеся в ведении органов управления образованием и органов управления культурой), имеющим ученые 
степени доктора наук, кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и Российской Федерации

915 0702 5210215 000 492.00000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0702 5210215 612 268.10784 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0702 5210215 622 223.89216 0.00000 0.00000



86 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 32 (388) 23 августа 2013 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

№ Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Годовой объем 
ассигнований

в том числе:

Ко
д 
м
ин

-в
а,

 
ве
до

м
ст
ва

Ра
зд
ел

, 
П
од

ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

В
ид

 
ра
сх
од

ов Заработная 
плата 

КОСГУ211

Коммуналь-
ные услуги 
КОСГУ 223

 Культура 915 0801 0000000 000 3 092.70000 0.00000 0.00000

 Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 915 0801 4400000 000 441.90000 0.00000 0.00000

 На комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований в Камчатском крае 915 0801 4400200 000 441.90000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0801 4400200 612 441.90000 0.00000 0.00000

 Межбюджетные трансферты на выполнение государственных полномочий Камчатского края 915 0801 5210000 000 2 650.80000 0.00000 0.00000

 Расходы в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований 915 0801 5210100 000 2 650.80000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетам муниципальных районов (городских округов) в Камчатском крае, связанные с выполнением 
расходных обязательств муниципальных образований по повышению оплаты труда отдельных категорий работни-
ков муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств местных бюджетов

915 0801 5210106 000 2 650.80000 0.00000 0.00000

 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

915 0801 5210106 611 2 246.10318 0.00000 0.00000

 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государст-
венных услуг (выполнение работ)

915 0801 5210106 621 404.69682 0.00000 0.00000

 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 915 1105 0000000 000 113.30000 0.00000 0.00000

 Межбюджетные трансферты на выполнение государственных полномочий Камчатского края 915 1105 5210000 000 113.30000 0.00000 0.00000

 Расходы на выполнение государственных полномочий Камчатского края 915 1105 5210200 000 113.30000 0.00000 0.00000

 Расходы на осуществление государственных полномочий Камчатского края по присвоению спортивных разрядов 915 1105 5210216 000 113.30000 0.00000 0.00000

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 915 1105 5210216 244 113.30000 0.00000 0.00000

 ИТОГО РАСХОДОВ:     5 787 595.17191 219 335.43290 15 620.83000

Приложение 14
к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа
от 22.08.2013 № 99-нд

«О внесении изменений в Решение Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

от 04.12.2012 № 4-нд 
«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»
«Приложение 22

к Решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

от 04.12.2012 № 4-нд 
«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»

Программа муниципальных гарантий Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год 
1. Перечень муниципальных гарантий Петропавловск-Камчатского городского округа подлежащих предоставлению в 2013 году 

тыс. рублей

№ Направления (цели) 
гарантирования

Получатель 
гарантии

Верхний 
предел 

муниципаль-
ного долга 
на 01.01.2013

2013 год

Верхний 
предел 

муниципаль-
ного долга 
на 01.01.2014

С
ро

к 
де
йс
тв
ия

 
м
ун
иц

ип
ал
ьн

ой
 

га
ра
нт
ии

Н
ал
ич
ия

 п
ра
ва

 
ре
гр
ес
сн
ог
о 
тр
еб
ов

ан
ия

 
га
ра
нт
а 
к 
пр

ин
ци

па
лу

П
ро

ве
рк
а 
ф
ин

ан
со
во

го
 

со
ст
оя
ни

я 
пр

ин
ци

па
ла

Объем 
бюджетных 
ассигнований 
на исполне-
ние гарантий 
по возможным 
гарантийным 

случаям

Иные условия 
предоставления 
и исполнения 

гарантийпредостав-
ление погашение

 Гарантии-всего: 112 401.06727 225 095.37200 98 262.45514 239 233.98413    84 867.74086  

 в том числе:          

1 Инвестиционные мероприятия 
по строительству, реконструкции 
и модернизации систем водоснаб-
жения и водоотведения, ремонтная 
программа и обеспечение аварийно-
восстановительных работ-всего:

МУП «Петропав-
ловский водока-
нал»

54 745.60000 71 344.00000 54 745.60000 71 344.00000  да да 53 746.06904 Муниципальные гарантии 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа 
не обеспечивают 
исполнения обязательств 
по уплате неустоек (пеней, 
штрафов)

 в том числе: 

1.1 ремонтная программа и обеспечение 
аварийно-восстановительных работ

 29 680.00000 44 800.00000 29 680.00000 44 800.00000 1 год да да 29 151.26824

1.2 подготовка к осенне-зимнему периоду  25 065.60000 26 544.00000 25 065.60000 26 544.00000 1 год да да 24 594.80080  

2 Кредиты предприятиям муниципаль-
ной формы собственности на вы-
плату заработной платы, всего:

 25 070.00000 62 063.87200 25 070.00000 62 063.87200  да да 25 070.00000 Муниципальные гарантии 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа 
не обеспечивают 
исполнения обязательств 
по уплате неустоек (пеней, 
штрафов)

2.1 в том числе: МУП «Лотос-М» 0.00000 3 470.00000 0.00000 3 470.00000 1 год да да 0.00000

2.2 МУП «Петропавлов-
ский водоканал»

25 070.00000 31 063.87200 25 070.00000 31 063.87200 1 год да да 25 070.00000

2.3 МУП «Спецдоррем-
строй»

0.00000 27 530.00000 0.00000 27 530.00000 1 год да да 0.00000

3. Разработка перспективной схемы 
теплоснабжения г. Петропавловска-
Камчатского и проекта программы 
развития коммунальной инфраструк-
туры

МУП «Управле-
ние механизации 
и автомобильного 
транспорта»

22 288.90762 0.00000 8 150.29549 14 138.61213 7 лет да да 6 051.67182 Муниципальные гарантии 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа 
не обеспечивают 
исполнения обязательств 
по уплате неустоек (пеней, 
штрафов)

4. Приобретение материалов и специа-
лизированной техники для ремонта 
и строительства автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения в целях выполнения плана 
производственной деятельности 
МУП «Спецдорремстрой» в 2012 году

МУП «Спецдор-
ремстрой»

10 296.55965 91 687.50000 10 296.55965 91 687.50000 1 год да да 0.00000 Муниципальные гарантии 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа 
не обеспечивают 
исполнения обязательств 
по уплате неустоек (пеней, 
штрафов)

2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий 
Петропавловск-Камчатского городского округа по возможным гарантийным случаям, в 2013 году

Исполнение муниципальных гарантий Петропавловск-Камчатского городского округа Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий 
по возможным гарантийным случаям, в тыс. рублей 

За счет источников финансирования дефицита бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа 84 867.74086



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (388) 23 августа 2013 года

87ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

П
ри

ло
же

ни
е 

15
к 
Ре

ш
ен
ию

 Г
ор

од
ск
ой

 Д
ум

ы
П
ет
ро

па
вл

ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 г
ор

од
ск
ог
о 
ок
ру
га

от
 2

2.
08

.2
01

3 
№

 9
9-
нд

«О
 в
не
се
ни

и 
из
м
ен
ен
ий

 в
 Р
еш

ен
ие

 Г
ор

од
ск
ой

 Д
ум

ы
П
ет
ро

па
вл

ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 г
ор

од
ск
ог
о 
ок
ру
га

от
 0

4.
12

.2
01

2 
№

 4
-н
д 

«О
 б
ю
дж

ет
е 
П
ет
ро

па
вл

ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 г
ор

од
ск
ог
о 
ок
ру
га

на
 2

01
3 
го
д 
и 
пл

ан
ов

ы
й 
пе
ри

од
 2

01
4-

20
15

 г
од

ов
»

«П
ри

ло
же

ни
е 

23
к 
Ре

ш
ен
ию

 Г
ор

од
ск
ой

 Д
ум

ы
П
ет
ро

па
вл

ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 г
ор

од
ск
ог
о 
ок
ру
га

от
 0

4.
12

.2
01

2 
№

 4
-н
д 

«О
 б
ю
дж

ет
е 
П
ет
ро

па
вл

ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 г
ор

од
ск
ог
о 
ок
ру
га

на
 2

01
3 
го
д 
и 
пл

ан
ов

ы
й 
пе
ри

од
 2

01
4-

20
15

 г
од

ов
»

П
Р

О
ГР

А
М

М
А

 
м

ун
и

ц
и

п
а

л
ь

н
ы

х
 г

а
р

а
н

ти
й

 
П

е
тр

о
п

а
в

л
о

в
ск

-К
а

м
ч

а
тс

к
о

го
 г

о
р

о
д

ск
о

го
 о

к
р

уг
а

 
н

а
 п

л
а

н
о

в
ы

й
 п

е
р

и
о

д
 2

0
1

4
 –

 2
0

1
5

 г
о

д
о

в
 

1.
 П
ер
еч
ен
ь 
м
ун
иц

ип
ал
ьн

ы
х 
га
ра
нт
ий

 П
ет
ро

па
вл

ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 г
ор

од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 
по

дл
еж

ащ
их

 п
ре
до

ст
ав
ле
ни

ю
 в

 п
ла
но

во
м

 п
ер
ио

де
 2

01
4 

– 
20

15
 г
од

ов
 

в 
ты
с.

 р
уб
ле
й

№
Н
ап
ра
вл

ен
ия

 (
це
ли

) 
га
ра
нт
ир

ов
ан
ия

П
ол
уч
ат
ел
ь 

га
ра
нт
ии

П
ла
но

вы
й 
пе
ри

од
О
бъ

ем
 б
ю
дж

ет
ны

х 
ас
си
гн
ов

ан
ий

 н
а 
ис
по
лн

ен
ие

 
га
ра
нт
ий

 п
о 
во
зм
ож

ны
м

 
га
ра
нт
ий

ны
м

 с
лу
ча
ям

И
ны

е 
ус
ло

ви
я 

пр
ед
ос
та
вл

ен
ия

 
и 
ис
по
лн

ен
ия

 
га
ра
нт
ий

В
ер
хн
ий

 
пр

ед
ел

 
м
ун
иц

ип
ал
ь-

но
го

 д
ол

га
 

на
 0

1.
01

.2
01

4

20
14

 г
од

В
ер
хн
ий

 
пр

ед
ел

 
м
ун
иц

ип
ал
ь-

но
го

 д
ол

га
 

на
 0

1.
01

.2
01

5

20
15

 г
од

В
ер
хн
ий

 
пр

ед
ел

 
м
ун
иц

ип
ал
ь-

но
го

 д
ол

га
 

на
 0

1.
01

.2
01

6
пр

ед
о-

ст
ав
ле
ни

е
по

га
ш
ен
ие

пр
ед
о-

ст
ав
ле
ни

е
по

га
ш
ен
ие

20
14

 г
од

20
15

 г
од

 
Га
ра
нт
ии

-в
се
го

:
23

9 
23

3.
98

41
3

25
1 

46
6.

00
00

0
23

2 
52

4.
94

33
1

25
8 

17
5.

04
08

2
26

7 
18

6.
00

00
0

25
8 

17
5.

04
08

2
26

7 
18

6.
00

00
0

23
2 

52
4.

94
33

1
25

8 
17

5.
04

08
2

 

 
в 
то
м

 ч
ис
ле

: 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

1
И
нв
ес
ти
ци

он
ны

е 
м
ер
оп

ри
ят
ия

 п
о 
ст
ро

ит
ел
ьс
тв
у,

 
ре
ко
нс
тр
ук
ци

и 
и 
м
од

ер
ни

за
ци

и 
си
ст
ем

 в
од

ос
на
б-

же
ни

я 
и 
во
до

от
ве
де
ни

я,
 р
ем

он
тн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

и 
об

ес
пе
че
ни

е 
ав
ар
ий

но
-в
ос
ст
ан
ов

ит
ел
ьн

ы
х 

ра
бо
т-
вс
ег
о:

М
УП

 «
П
ет
ро

па
в-

ло
вс
ки
й 
во
до

ка
-

на
л»

71
 3

44
.0

00
00

78
 2

88
.0

00
00

71
 3

44
.0

00
00

78
 2

88
.0

00
00

85
 3

44
.0

00
00

78
 2

88
.0

00
00

85
 3

44
.0

00
00

71
 3

44
.0

00
00

78
 2

88
.0

00
00

М
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
е 
га
ра
нт
ии

 П
ет
ро

-
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 г
ор
од
ск
о-

го
 о

кр
уг
а 

не
 о

бе
сп
еч
ив
аю

т 
ис

-
по
лн
ен
ия

 о
бя
за
те
ль
ст
в 
по

 у
пл
ат
е 

не
ус
то
ек

 (
пе
не
й,

 ш
тр
аф

ов
)

 
в 
то
м

 ч
ис
ле

: 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

1.
1

ре
м
он
тн
ая

 п
ро
гр
ам

м
а 
и 
об
ес
пе
че
ни
е 
ав
ар
ий
но

-в
ос
ст
а-

но
ви
те
ль
ны

х 
ра
бо
т

 
44

 8
00

.0
00

00
50

 4
00

.0
00

00
44

 8
00

.0
00

00
50

 4
00

.0
00

00
56

 0
00

.0
00

00
50

 4
00

.0
00

00
56

 0
00

.0
00

00
44

 8
00

.0
00

00
50

 4
00

.0
00

00

1.
2

по
дг
от
ов
ка

 к
 о
се
нн
е-
зи
м
не
м
у 
пе
ри
од
у

 
26

 5
44

.0
00

00
27

 8
88

.0
00

00
26

 5
44

.0
00

00
27

 8
88

.0
00

00
29

 3
44

.0
00

00
27

 8
88

.0
00

00
29

 3
44

.0
00

00
26

 5
44

.0
00

00
27

 8
88

.0
00

00

2
Кр

ед
ит
ы

 п
ре
дп

ри
ят
ия
м

 м
ун
иц

ип
ал
ьн

ой
 ф

ор
м
ы

 
со
бс
тв
ен
но
ст
и 
на

 в
ы
пл

ат
у 
за
ра
бо
тн
ой

 п
ла
ты

, 
вс
ег
о:

 
62

 0
63

.8
72

00
76

 3
56

.0
00

00
62

 0
63

.8
72

00
76

 3
56

.0
00

00
79

 7
01

.0
00

00
76

 3
56

.0
00

00
79

 7
01

.0
00

00
62

 0
63

.8
72

00
76

 3
56

.0
00

00
М
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
е 
га
ра
нт
ии

 П
ет
ро

-
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 г
ор
од
ск
о-

го
 о

кр
уг
а 

не
 о

бе
сп
еч
ив
аю

т 
ис

-
по
лн
ен
ия

 о
бя
за
те
ль
ст
в 
по

 у
пл
ат
е 

не
ус
то
ек

 (
пе
не
й,

 ш
тр
аф

ов
)

2.
1

в 
то
м

 ч
ис
ле

: 
М
УП

 «
Ло
то
с-
М

»
3 

47
0.

00
00

0
4 

02
6.

00
00

0
3 

47
0.

00
00

0
4 

02
6.

00
00

0
4 

23
5.

00
00

0
4 

02
6.

00
00

0
4 

23
5.

00
00

0
3 

47
0.

00
00

0
4 

02
6.

00
00

0

2.
2

М
УП

 «
П
ет
ро
па
вл
ов

-
ск
ий

 в
о д
ок
ан
ал

»
31

 0
63

.8
72

00
44

 8
00

.0
00

00
31

 0
63

.8
72

00
44

 8
00

.0
00

00
47

 9
36

.0
00

00
44

 8
00

.0
00

00
47

 9
36

.0
00

00
31

 0
63

.8
72

00
44

 8
00

.0
00

00

2.
3

М
УП

 «
С
пе
цд
ор
ре
м

-
ст
ро
й»

27
 5

30
.0

00
00

27
 5

30
.0

00
00

27
 5

30
.0

00
00

27
 5

30
.0

00
00

27
 5

30
.0

00
00

27
 5

30
.0

00
00

27
 5

30
.0

00
00

27
 5

30
.0

00
00

27
 5

30
.0

00
00

3
Ра

зр
аб
от
ка

 п
ер
сп
ек
ти
вн

ой
 с
хе
м
ы

 т
еп
ло

сн
аб
же

ни
я 

г. 
П
ет
ро

па
вл

ов
ск
а-
Ка
м
ча
тс
ко
го

 и
 п
ро

ек
та

 п
ро

гр
ам

-
м
ы

 р
аз
ви

ти
я 
ко
м
м
ун
ал
ьн

ой
 и
нф

ра
ст
ру
кт
ур
ы

М
УП

 «
Уп
ра
вл

е-
ни

е 
м
ех
ан
из
ац
ии

 
и 
ав
то
м
об

ил
ьн

ог
о 

тр
ан
сп
ор

та
»

14
 1

38
.6

12
13

0.
00

00
0

7 
42

9.
57

13
1

6 
70

9.
04

08
2

0.
00

00
0

6 
70

9.
04

08
2

0.
00

00
0

7 
42

9.
57

13
1

6 
70

9.
04

08
2

М
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
е 
га
ра
нт
ии

 П
ет
ро

-
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 г
ор
од
ск
о-

го
 о

кр
уг
а 

не
 о

бе
сп
еч
ив
аю

т 
ис

-
по
лн
ен
ия

 о
бя
за
те
ль
ст
в 
по

 у
пл
ат
е 

не
ус
то
ек

 (
пе
не
й,

 ш
тр
аф

ов
)

4
П
ри

об
ре
те
ни

е 
м
ат
ер
иа
ло

в 
и 
сп
ец
иа
ли

зи
ро

в а
нн

ой
 

те
хн
ик
и 
дл

я 
ре
м
он

та
 и

 с
тр
ои

те
ль

ст
ва

 а
вт
ом

об
ил

ь-
ны

х 
до

ро
г 
об

щ
ег
о 
по
ль

зо
ва
ни

я 
м
ес
тн
ог
о 
зн
ач
ен
ия

 
в 
це
ля

х 
вы

по
лн

ен
ия

 п
ла
на

 п
ро

из
во
дс
тв
ен
но

й 
де
ят
ел
ьн

ос
ти

 М
УП

 «
С
пе
цд

ор
ре
м
ст
ро

й»
 в

 2
01

2г
од

у

М
УП

 «
С
пе
цд

ор
ре
м

-
ст
ро

й»
91

 6
87

.5
00

00
96

 8
22

.0
00

00
91

 6
87

.5
00

00
96

 8
22

.0
00

00
10

2 
14

1.
00

00
0

96
 8

22
.0

00
00

10
2 

14
1.

00
00

0
91

 6
87

.5
00

00
96

 8
22

.0
00

00
М
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
е 
га
ра
нт
ии

 П
ет
ро

-
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 г
ор
од
ск
о-

го
 о

кр
уг
а 

не
 о

бе
сп
еч
ив
аю

т 
ис

-
по
лн
ен
ия

 о
бя
за
те
ль
ст
в 
по

 у
пл
ат
е 

не
ус
то
ек

 (
пе
не
й,

 ш
тр
аф

ов
)

2.
 О
бщ

ий
 о
бъ

ем
 б
ю
дж

ет
ны

х 
ас
си
гн
ов

ан
ий

, 
пр

ед
ус
м
от
ре
нн

ы
х 
на

 и
сп
ол

не
ни

е 
м
ун
иц

ип
ал
ьн

ы
х 
га
ра
нт
ий

 П
ет
ро

па
вл

ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 г
ор

од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 
по

 в
оз
м
ож

ны
м

 г
ар
ан
ти
йн

ы
м

 с
лу
ча
ям

, в
 п
ла
но

во
м

 п
ер
ио

де
 2

01
4-

20
15

 г
од

ах

И
сп
ол

не
ни

е 
м
ун
иц

ип
ал
ьн

ы
х 
га
ра
нт
ий

 П
ет
ро

па
вл

ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 г
ор

од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 
О
бъ

ем
 б
ю
дж

ет
ны

х 
ас
си
гн
ов

ан
ий

 н
а 
ис
по
лн

ен
ие

 г
ар
ан
ти
й 
по

 в
оз
м
ож

ны
м

 г
ар
ан
ти
йн

ы
м

 с
лу
ча
ям

, в
 т
ы
с.

 р
уб
ле
й 

20
14

20
15

За
 с
че
т 
ис
то
чн
ик
ов

 ф
ин
ан
си
ро
ва
ни
я 
де
ф
иц
ит
а 
бю

дж
ет
а 
П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 
23

2 
52

4.
94

33
1

25
8 

17
5.

04
08

2



88 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: НОВИЦКАЯ Е. Ю.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит по пятницам.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 22 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова. 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 5-05-71

Номер подписан в печать в 15.00 час. 23.08.13
По графику: в 15.00 час. 23.08.13

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, тел. 235-044, 

e-mail: pkadm@mail.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 41 – 00143 от 24 декабря 2010 года)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

Приложение 16
к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа
от 22.08.2013 № 99-нд 

«О внесении изменений в Решение Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

от 04.12.2012 № 4-нд 
«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»
«Приложение 24

к Решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

от 04.12.2012 № 4-нд 
«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»

Распределение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского округа 
на 2013 год и плановый период 2014 -2015 годов 

Наименование
Код бюджетной классификации Плановые 

назначения 
на 2013 год

Плановые 
назначения 
на 2014 год

Плановые 
назначения 
на 2015 годКод мин-ва, 

ведомства
Раздел, 

Подраздел
Целевая 
статья

Вид 
расходов

Комитет городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 907 0000 0000000 000 162 437.01300 0.00000 0.00000

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 907 0409 0000000 000 162 437.01300 0.00000 0.00000

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 907 0409 5220000 000 121 537.19800 0.00000 0.00000

Программа «Комплексное благоустройство населенных пунктов Камчатского края на 2012-2016 годы» 907 0409 5221400 000 121 537.19800 0.00000 0.00000

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок 
государственного оборонного заказа

907 0409 5221400 411 121 537.19800 0.00000 0.00000

Программы муниципальных образований 907 0409 7950000 000 40 899.81500 0.00000 0.00000

Программы муниципальных образований 907 0409 7950000 000 40 899.81500 0.00000 0.00000

Муниципальная долгосрочная целевая программа «Комплексное благоустройство Петропавловск-Кам-
чатского городского округа на 2013-2016 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа от 17.10.2012 № 2740)

907 0409 7950054 000 40 899.81500 0.00000 0.00000

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок 
государственного оборонного заказа

907 0409 7950054 411 40 899.81500 0.00000 0.00000

Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

908 0000 0000000 000 28 660.20400 0.00000 0.00000

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 908 0409 0000000 000 28 660.20400 0.00000 0.00000

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 908 0409 5220000 000 23 076.92400 0.00000 0.00000

Программа «Комплексное благоустройство населенных пунктов Камчатского края на 2012-2016 годы» 908 0409 5221400 000 23 076.92400 0.00000 0.00000

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок 
государственного оборонного заказа

908 0409 5221400 411 23 076.92400 0.00000 0.00000

Программы муниципальных образований 908 0409 7950000 000 5 583.28000 0.00000 0.00000

Программы муниципальных образований 908 0409 7950000 000 5 583.28000 0.00000 0.00000

Муниципальная долгосрочная целевая программа «Комплексное благоустройство Петропавловск-Кам-
чатского городского округа на 2013-2016 годы» (постановление администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа от 17.10.2012 № 2740)

908 0409 7950054 000 5 583.28000 0.00000 0.00000

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок 
государственного оборонного заказа

908 0409 7950054 411 5 583.28000 0.00000 0.00000

ИТОГО РАСХОДОВ:     191 097.21700 0.00000 0.00000

)

«  23 » 10 00

« 23 »

ОБЪЯВЛЕНИЕ
Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего 

предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа объявляет с 21 августа 2013 года по 20 сентя-
бря 2013 года прием документов на конкурс на право получения 
грантов (субсидий) начинающим субъектам малого предпринима-
тельства на создание собственного бизнеса.
Конкурс проводится 27 сентября 2013 года в 10.00 по адресу: 

ул. Ленинская, 12 кабинет № 343 на заседании Комиссии по вопро-
сам поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 
в Петропавловск-Камчатском городском округе.
С постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 15.08.2013 № 2430 «О порядке предостав-
ления в 2013 году из бюджета Петропавловск-Камчатского город-
ского округа грантов (субсидий) начинающим субъектам малого 
предпринимательства на создание собственного бизнеса» можно 
ознакомиться по ссылке.
Заявления на конкурс принимаются в службе «одного окна» ад-

министрации Петропавловск-Камчатского городского округа по ад-
ресу: ул. Ленинская, 14 кабинет № 145, телефон 8(4152)23-50-47. 
Режим работы службы: понедельник – четверг с 09.30 до 17.00; 
пятница с 09.30 до 14.30; обед с 13.00 до 14.00.
Дополнительную информацию можно получить в Управлении 

по взаимодействию с субъектами малого и среднего предприни-
мательства администрации Петропавловск-Камчатского городского 
по тел. 235-106, ул. Ленинская, 14, кабинет 350.


